
Čí
sl

o 
42

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
7.

 ří
jn

a 
20

11
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

9 771212 667008 2

 ...ještě

S RB NRBRB NSSSSSSSSSSSSSSSS BBBRRRRRRBBBBBBBBBBBBBBRRRBBBBBBBBBBBBBB NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN YYYYYYYYYYYYYYT YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY
Západní 27, Prostějov

 Tel: 606 144 359    
WWW.SORBON.CZ

HM Tesco, Prostějov

Exkluzivní Exkluzivní podzimnípodzimní
a zimní oblečkya zimní oblečky

Modely pro velká i malá plemenaModely pro velká i malá plemena
Výber z více jak 50 druhu strihu a vzoruVýber z více jak 50 druhu strihu a vzoru

p

Speciální volejbalová p íloha 
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiáááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááállllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnníííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííí vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooollllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllleeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaalllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááá ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp ííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllloooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSppppppppppppppppppppppppppppppppppppppeeeeeeeeeeeeeeeeeeeccccccccccccccccccccciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiáááááááááááááááááááááááállllllllllllllllllnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnííííííííííííííííí vvvvvvvvvvvvvvvvvooooooooooooooooooooooooooooooooollllllllllllleeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaallllllllllloooooooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvááááááááááááááááááááááá ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp ííííííííííííííííííííííílllllllllllllllllllllooooooooooooooooooooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
ppppppppppppppp jjjjjjjjjjjjjjjjjjj ppppppppppppppppp
ppppppppppppppppppppp jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj ppppppppppppppppppppppppppp
pppppppppppppppp jjjjjjjj ppppppppppppppp

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSpppppppppppppppppppppppeeeeeeeeeeecccccccccccciiiiiiiiiiááááááááááállllllllnnnnnnnnnnnnnníííííííííííí vvvvvvvvvvvvvvvvvoooooooooooooooolllllleeeeeeeeeeeeeeeeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjbbbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaalllllloooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvááááááááááááá ppppppppppppppppppppppppppppp íííííííííííííllllllllllloooooooooohhhhhhhhhhhhhhhhhhaaaaaaaaaaaaa 
SSSSSSSSppppppppppppppppppppppppppeeeeeeeeccccccciiiiááááááááállllnnnnnnnííííí  vvvvvvvvvvvvvvvoooooooooooolleeeeeeeeeeeeeeeeeeeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjbbbbbbbbbbaaaaaaaalllooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvááááááááááá pppppppppppppppppppppppppp íílllloooooooohhhhhhhhhhhhaaaaaaa

ááááááááááá íííííííí ááááááááááááá íííííí
SSSSSSSSSSSSSSSSSS iiiiiiiiiiiiiiiiáááááááááááááááááááááááááállllllllll íííííííííííííííííííí lllllll jjjjjjjjjjjjjjjjjjbbbbbbbbbbbbbbbb llllllllllll áááááááááááááááááááááááááá íííííííííííílllllllll hhhhhhhhhhhh

VOLEJBALISTKY 

aneb potvrdí aneb potvrdí 

VK VK MOD ANSKÁMOD ANSKÁ  

dominanci?dominanci?

JDOU OP T DO BOJE

Velká fotografie 

A-týmu str. 8

str. 23

titulární partner

generální  partner

potvrdí 

VK MODŘANSKÁ 
VK MODŘANSKÁ 

DOMINANCI?
DOMINANCI?

Pěstitel konopí Dušan Dvořák  
VZKAZUJE prostějovské justiční elitě:

Jste nájemní VRAZI!

„„„„„„„„„„„„„„„„„PPPPPPřřřřeecchháázzíímm ttoo ss úússmměěvveemm,,,““ řřííkkáá ppppřřeeddss

Tak to už je hodně husté! Na blogu internetových stránek týdeníku Respekt.
cz  se objevila dlouhá snůška urážek a vulgárních výrazů z úst Dušana 
Dvořáka na adresu prostějovské justiční elity. Notoricky známý pěstitel konopí, které-
mu v Ospělově stovky rostlin už třikrát zabavila policie, nazval předsedu Okresního 
soudu v Prostějově Vladimíra Váňu, vedoucí Okresního státního zastupitelství v 
Prostějově Naděždu Kezniklovou a také bývalého ředitele prostějovské policie 
Zdeňka Riedingera nájemnými vrahy! 

To je už za hranicí slušnosti! Dušan Dvořák (vpravo) obviněný z nelegálního a opako-
vaného pěstování konopí hrubě uráží předsedu okresního soudu Vladimíra Váňu (na 
levém snímku), vedoucí Okresního státního zastupitelství Naděždu Kezniklo-
vou a také bývalého ředitele prostějovské policie Zdeňka Riedingera. 
 3x foto: Michal Kadlec

sseeddaa ssoouudduuuu VV.. VVááňňňňňňňňňaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

gálního a opako-
ra Váňu (na 
ezniklo-
a. 

Prostějov/mik
„Komisařům z oddělení obecné 
kriminality Policie ČR v Pros-
tějově se podařilo ztotožnit oso-
bu, potažmo i s vozidlem, která 
nabízela dětem svezení autem k 
místu jejich bydliště. U dětí a ze-
jména pak u rodičů toto jednání 
vzbudilo obavu, že by se moh-
lo jednat o určitý druh jednání 
protiprávního charakteru. Ze 
strany této osoby se v žádném 
případě nejednalo o akt agrese 
či jednání, které by vykazovalo 
protiprávní znaky. I přes tuto 
skutečnost ovšem policie  v žád-
ném případě nepodcenila byť 
sebemenší náznak případného 
protiprávního jednání a učinila 
veškerá opatření k tomu, aby se 
událost v co nejkratší době vyře-
šila,“ poskytla médiím v pátek 
odpoledne tuto krátkou zprávu 
Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 
To je ovšem jediná a hodně kusá 
zpráva o „vyřešení případu“ ze 
strany policie. Ano, onen muž 
se ničeho protiprávního nedo-

pustil. Zatím! Ze strany strážců 
zákona však nepadlo ani slovo 
o tom, zda muž při výslechu při-
znal všechny tři případy, kdy se 
pokoušel dostat dvě malé dívky 
a chlapce do svého auta. Žád-
ná informace ze strany policie 
nepadla ani o tom, jak muž své 
chování vysvětlil a jestli rodiče 

a jejich děti mají být skutečně 
klidní. „Nic se nestalo, k poru-
šení zákona nedošlo,“ opakuje 
jen mluvčí prostějovské policie. 
Na druhé straně policie obviňuje 
naši redakci, že jsme články o 
chování možného PEDOFILA 
zbytečně vyvolali paniku, která 
není na místě. Kromě nás jsou 
však jiného názoru rodiče a uči-
telé škol z celého okresu, kteří 
Večerník dennodenně bombar-
dují svými dopisy. A nikdo z 
nich rozhodně teď klidný není. 
A to ani přesto, že policie už 
zmíněného muže zjistila. „Jak o 
nic nešlo? Copak je normální, že 
by nějakej chlap jezdil po celém 
okrese a na třech místech lákal 
děti do auta? Jaký zájem asi 
mohl mít? Ať na něho policajti 
kleknou pořádně, aby ze sebe 
vysypal pravdu,“ míní otec dvou 
dětí ze Smržic, ve kterých došlo 
k jednomu ze tří uvedených pří-
padů. 
Podle všeho byl muž zjištěný 
policií po výslechu či spíše po-
dání vysvětlení okamžitě pro-
puštěn.   (Dokončení na str. 3)

Kdo lákal děti do auta?
Policie TO UŽ VÍ!
Úspěch policie, ovšem notně podbarvený nepochopením mezi stráž-
ci zákona a naší redakcí. Kriminalisté zjistili totožnost muže, který 
lákal malé školáky  pod nejrůznějšími záminkami do svého auta a 
nabízel jim svezení. Případ chtějí mít policisté ovšem velmi rychle 
smeten ze stolu. Po výslechu uvedeného muže totiž veřejnosti sděli-
li, že se vlastně nic nestalo. A za druhé, my novináři jsme podle poli-
cie rozpoutali zbytečnou paniku mezi dětmi, jejich rodiči a pedagogy! 
S tím ovšem nemůžeme v žádném případě souhlasit, ba naopak...

Nic neudělal? Policisté hleda-
ného muže vyslechli a propustili 
na svobodu.  Ilustrační foto

a 

Dokončení na straněDokončení na straně  33



Michal Kadlec

 V pondělí policisté podle 
vaší zprávy provedli do-

pravní bezpečnostní opatření 
na komunikacích u škol a au-
tobusových zastávek. Kolik se 
této akce zúčastnilo policistů 
a měla tato akce nějakou sou-
vislost s výše uvedeným přípa-
dem?
„Policisté provádějí obdobné 
akce nejen v souvislosti s tímto 
případem, ale obecně dohlížejí 
na bezpečnost silničního provozu 
a veřejný pořádek v blízkosti zá-
kladních škol téměř celoročně.“

 Jaká bezpečnostní opat-
ření provádí prostějov-

ská policie v souvislosti s ne-

dávnými případy muže, který v 
Biskupicích, Smržicích a Brod-
ku u Konice nabízel dětem sve-
zení a lákal je k sobě do auta?
„Policie v této souvislosti spolu-
pracuje se samosprávami obcí, 
preventivně provádí osvětu a 
vzdělávací aktivity na školách. 
Běžnou součástí výkonu služby 
jsou právě zmíněné bezpečnostní 
akce.“

 Má policie už nějaké 
poznatky ke zjištění to-

tožnosti onoho staršího muže z 
vozidla tmavé barvy?
„V období prověřování všech 
uvedených případů policie nebu-
de uvádět, jaké poznatky získala. 
Informace sdělené veřejnosti by 
mohly narušit průběh prověřování 

(ne vyšetřování, ale prověřování, 
vzhledem k tomu, že se nejedná 
o naplněnou skutkovou podstatu 
trestného činu či přestupku). Po-
licie prověřuje veškeré dostupné 
informace.“

 Paní Čeplová, v rozhovo-
ru pro televizi Nova jste 

sdělila, že Policie ČR při vyšet-
řování tohoto případu pracuje s 
různými verzemi. Mimo jiných 
i s tou, že může jít o smyšlené 
případy. Jak tento výrok lze 
chápat?
„Z taktických důvodů v prověřo-
vání nebudeme tyto verze zveřej-
ňovat. Zároveň pracujeme i s al-
ternativami, že by některý případ 
mohl být i smyšlený díky velké 
mediální kampani na toto téma.“

 Zatím se onen neznámý 
muž nedopustil žádného 

protiprávního jednání, přesto 
jeho jednání nelze podceňovat. 
Souhlasíte?
„Apel a obezřetnost jsou jistě na 
místě. Policie situaci v žádném 
případě nepodceňuje. Nemůže-
me však o této osobě či osobách 
(nelze jednoznačně vyloučit, že 
se v jednotlivých případech jed-
nalo vždy o toho samého člově-
ka) hovořit jako o určitém typu 
devianta.  Označení „pedofil“ v 
palcových titulcích je naprosto 
nevhodné a jen děsí veřejnost.“

 Co byste doporučila dě-
tem a rodičům, kteří se v 

dnešní době obávají o bezpeč-
nost?

„Děti by měly do školy cho-
dit po bezpečné cestě, vhodné 
je domluvit se s kamarádem a 
chodit společně. Měly by se vy-
hýbat nebezpečným zákoutím, 
nepřehledným místům a neo-
světleným cestám. Neměly by 
se bavit s cizími lidmi, někam 
s nimi chodit, ani k nim sedat  
do auta. Nic si od nich nebrat! 
Dále bych chtěla dětem vzká-
zat, když se jich na něco zeptá 
řidič cizího auta, například na 
cestu, stůjte vždy od tohoto auta 
dál a buďte připraveni rychle 
utíkat! Všímejte si neznámých 
a podezřelých lidí v domě. Ne-
vstupujte s neznámými lidmi 
do výtahu. Nejezděte autosto-
pem, je to velmi nebezpečné!“

Dřevnovice, Prostějov/mls

Manželé z Dřevnovic na Němčicku nahlásili 
krádež auta Renault Espace. Jejich blízký ka-
marád však údajně ukradené auto rozprodával 
na náhradní díly. Přesto manželé od pojišťovny 
vyinkasovali necelých sto osmdesát tisíc korun. 
Část z nich použili na vlastní svatbu. Přesto 
bylo jejich trestní stíhání podmíněně zastave-
no. Proč? Jejich kumpánem byl totiž recidivista 
Petr Kadlčík. Právě on je měl k podvodu pod 
pohrůžkami přinutit. Peníze měly u manželů 
zůstat proto, že Petr Kadlčík byl týden poté, co 

přišly na účet, zatčen. 
Stalo se tak v sou-
vislosti s napadáním 
jeho družky. „Nor-
mální Petr a Petr pod 
vlivem pervitinu jsou 
dvě naprosto odlišné 
osobnosti. Kvůli drogám Petr nebral NE jako 
odpověď. Měli jsme z něj s manželkou velký 
strach, takže jsme na jeho návrh přistoupili,“ 
vypověděl Martin Z., který se s Petrem Kadlčí-
kem zná už pětadvacet let. 
 (dokončení na straně 8)

17. října 2011 2Krimi... ještě novější

Sledoval zloděje
Oznamovatel krá-
deže pronásledoval 
zloděje. Ten se mu 

ztratil v domě v blízkosti ulice 
Dolní. Šestatřicetiletý pronásle-
dovatel a svědek v jedné osobě 
nahlásil po čtrnácté hodině na 
linku 156, že viděl chlapíka, jak 
odcizil ze zaparkovaného vozi-
dla dvě tašky a dal se na útěk. 
Vydal se za ním. Zadržet se mu 
ho nepovedlo, zloděj zmizel v 
jedné z blízkých budov v Dolní 
ulici. Strážníci setrvali u osobní-
ho vozu, kde bylo rozbité boční 
okénko do příjezdu Policie ČR. 
Ta si celou událost převzala. 

Ježek a uhynulá kuna
Před jednadvacátou hodinou 
byla přijata žádost od hasičů o 
výjezd hlídky na ulici 5. květ-
na, kde se nachází ježek uvíz-
lý mezi betonovými panely. 
Strážníci na místě zkontakto-
vali volající ženu, která sdělila, 
že se jí ho podařilo vyprostit a 
pustit na svobodu. Tak šťastně 
už ale nedopadlo druhý den 
jiné zvíře. Občan ze Sídliště 
svobody nahlásil nález uhy-
nulé kuny na Sídlišti svobody. 
Hlídka na základě telefonátu 
skutečně objevila u stromu 
pošlou kunu. Strážníci místo 
označili a vyrozuměli pracov-
níka technických služeb. Ten 
přislíbil odklizení.  

Hledaný neunikl

Všímavost strážníků přispě-
la k zadržení hledané osoby. 
Hlídka spatřila okolo druhé 
hodiny v noci v Nerudově 
podezřele se chovajícího 
muže. Ten měl kapuci na hla-
vě a stál u domu obličejem ke 
zdi. Při následné kontrole byl 
strážníkům povědomý. Měli 
za to, že se jedná o osobu v 
pátrání. Po ověření totožnosti 
se podezření potvrdilo. Ná-
sledoval převoz šestadvace-
tiletého chlapíka na služebnu 
Policie ČR, kde si jej policis-
ta převzal k dalším úkonům. 

Hádka za 20 tisíc

Sami nevěděli, proč se po-
hádali. Před půlnocí hlídka 
zaslechla značný hluk řinou-
cí se z provozovny v centru 
města. Zde spatřila dva háda-
jící se muže. Ti na sebe vzá-
jemně křičeli a vyhrožovali si 
fyzickým násilím. Kdo začal 
a jak konflikt vznikl, nebyli 
schopni vysvětlit. V průběhu 
projednávání se opět začali 
slovně napadat. Jelikož jeden  
z nich nebyl schopen proká-
zat svoji totožnost, byl převe-
zen na Policii ČR k ověření 
nacionálů. Oba sedmadva-
cetiletí muži jsou podezřelí z 
přestupku proti občanskému 
soužití a stanou u správního 
orgánu. Hrozí jim až dvaceti-
tisícová pokuta.

Uklidili střepy

Strážníci nemají úklid silnice 
v popisu práce. Přesto rozbité 
sklo na vozovce odklidili, aby 
si projíždějící vozidla nepo-
škodila pneumatiky. Hlídka 
se na místo dostavila po tele-
fonickém oznámení na linku 
156, kdy volající sdělil, že na 
ploše 3 x1 metr je v silnici na 
ulici Určická u zastávky vysy-
pané sklo. Zřejmě po dopravní 
nehodě. Hlídka místo prověřila 
a střepy zametla k obrubníku, 
jinak  by hrozilo propíchnutí 
gum na automobilu.  

Sledoval zloděje
Oznamovatel krá-
deže pronásledoval
zloděje. Ten se mu

ztratil v domě v blízkosti ulice
Dolní. Šestatřicetiletý pronásle-
dovatel a svědek v jedné osobě
nahlásil po čtrnácté hodině na
linku 156, že viděl chlapíka, jak 
odcizil ze zaparkovaného vozi-
dla dvě tašky a dal se na útěk.
Vydal se za ním. Zadržet se mu
ho nepovedlo, zloděj zmizel v
jedné z blízkých budov v Dolní
ulici. Strážníci setrvali u osobní-
ho vozu, kde bylo rozbité boční
okénko do příjezdu Policie ČR.

, y

Ta si celou událost převzala.

Ježek a uhynulá kuna
Před jednadvacátou hodinou
byla přijata žádost od hasičů o
výjezd hlídky na ulici 5. květ-
na, kde se nachází ježek uvíz-
lý mezi betonovými panely.
Strážníci na místě zkontakto-
vali volající ženu, která sdělila,
že se jí ho podařilo vyprostit a
pustit na svobodu. Tak šťastně
už ale nedopadlo druhý den
jiné zvíře. Občan ze Sídliště
svobody nahlásil nález uhy-
nulé kuny na Sídlišti svobody.
Hlídka na základě telefonátu
skutečně objevila u stromu
pošlou kunu. Strážníci místo
označili a vyrozuměli pracov-
níka technických služeb. Ten
přislíbil odklizení.  

Hledaný neunikl

Všímavost strážníků přispě-
la k zadržení hledané osoby.
Hlídka spatřila okolo druhé
hodiny v noci v Nerudově
podezřele se chovajícího
muže. Ten měl kapuci na hla-
vě a stál u domu obličejem ke
zdi. Při následné kontrole byl
strážníkům povědomý. Měli
za to, že se jedná o osobu v
pátrání. Po ověření totožnosti
se podezření potvrdilo. Ná-
sledoval převoz šestadvace-
tiletého chlapíka na služebnu
Policie ČR, kde si jej policis-

p

ta převzal k dalším úkonům. 

Hádka za 20 tisíc

Sami nevěděli, proč se po-
hádali. Před půlnocí hlídka
zaslechla značný hluk řinou-
cí se z provozovny v centru
města. Zde spatřila dva háda-
jící se muže. Ti na sebe vzá-
jemně křičeli a vyhrožovali si
fyzickým násilím. Kdo začal
a jak konflikt vznikl, nebyli
schopni vysvětlit. V průběhu
projednávání se opět začali
slovně napadat. Jelikož jeden
z nich nebyl schopen proká-
zat svoji totožnost, byl převe-
zen na Policii ČR k ověření

j , y p

nacionálů. Oba sedmadva-
cetiletí muži jsou podezřelí z
přestupku proti občanskému
soužití a stanou u správního
orgánu. Hrozí jim až dvaceti-
tisícová pokuta.

Uklidili střepy

Strážníci nemají úklid silnice
v popisu práce. Přesto rozbité
sklo na vozovce odklidili, aby
si projíždějící vozidla nepo-
škodila pneumatiky. Hlídka
se na místo dostavila po tele-
fonickém oznámení na linku
156, kdy volající sdělil, že na
ploše 3 x1 metr je v silnici na
ulici Určická u zastávky vysy-
pané sklo. Zřejmě po dopravní
nehodě. Hlídka místo prověřila
a střepy zametla k obrubníku,
jinak  by hrozilo propíchnutí
gum na automobilu.  

Úvěr na cizí doklady

Policisté z Obvod-
ního oddělení v 
Prostějově řeší 
případ úvěrového 
podvodu. Zatím 
neznámý pachatel někdy 
začátkem září letošního roku 
odcizil z firmy v Prostějově 
z volně odloženého batohu 
peněženku s finanční ho-
tovostí, občanským průka-
zem, řidičským průkazem, 
kartičkou k účtu, platební 
kartou a průkazem pojiš-
těnce. Následně za pomocí 
odcizených dokladů na blíže 
nezjištěném místě zřídil dvě 
úvěrové smlouvy u různých 
úvěrových společností. Cel-
kem si pachatel přišel na 
bezmála 24 000 korun. Pa-
chateli nyní hrozí až dvoule-
tý trest odnětí svobody.

Okradli rybáře

Zatím neznámý pachatel ne-
zjištěným způsobem bez po-
užití násilí vnikl do uzamče-
ného vozidla Škoda Felicia, 
které bylo zaparkované v 
Prostějově v ulici Kollárova. 
Z vozidla odcizil autorádio 
a dále odcizil ze zavazadlo-
vého kufru vozidla rybářské 
vybavení v rybářské tašce. 
Jednalo se o tři pruty, dva 
podběráky, čeřeň, sak a do-
klady potřebné k rybolovu. 
Majitel škodu vyčíslil na 
bezmála 11 000 korun.

Ukrývala nezletilou 

Policie obvinila pětačty-
řicetiletou ženu z přečinu 
maření výkonu úředního 
rozhodnutí. Obviněná po 
dobu jednoho měsíce v 
místě svého trvalého byd-
liště  poskytla čtrnáctileté 
dívce ubytování, stravu a 
ponechala ji u sebe doma. 
Přitom věděla, že je na útěku 
z Dětského domova Prostě-
jov. Nezletilé dívce byla na 
základě rozsudku Okresního 
soudu v Prostějově nařízena 
ústavní výchova. Obviněné 
ženě nyní hrozí až roční trest 
odnětí svobody.

Čmajznul kamery
Neznámý pachatel poškodil 
páčením vchodové dveře 
domu na ulici Martinákova 
v Prostějově, kdy ze vchodu 
odcizil kameru, monitorující 
sklepní prostory a ve vedlej-
ším vchodě kameru vytrhl 
z uchycení a pohodil ji na 
schody, čímž společenství 
vlastníků jednotek způsobil 
škodu v předběžné výši zhru-
ba 8 000 korun.
 

Zfetovaný šofér

V Milíčově ulici byl policejní 
hlídkou kontrolován čtyřia-
dvacetiletý řidič vozidla Pe-
ugeot 405. Při kontrole byla 
provedena dechová zkouška 
na alkohol, která byla nega-
tivní. Test na drogy byl však 
naopak pozitivní na Amphe-
tamin. Řidič byl dále vyzván 
k lékařskému vyšetření s 
následným odběrem biolo-
gického materiálu, zda není 
ovlivněn jinou návykovou 
látkou. To však odmítl.

Záchod je fuč

Ve středu bylo němčickým 
policistům oznámeno, že z 
oploceného staveniště u ná-
jezdu na rychlostní komuni-
kaci u Vranovic - Kelčic došlo 
k odcizení mobilního WC a 
pěti kusů spojek oplocení a  
k poškození plotu. Celková 
škoda činí 20 700 korun.

Úvěr na cizí doklady

Policisté z Obvod-
ního oddělení v
Prostějově řeší
případ úvěrového
podvodu. Zatím
neznámý pachatel někdy 
začátkem září letošního roku 
odcizil z firmy v Prostějově 
z volně odloženého batohu 
peněženku s finanční ho-
tovostí, občanským průka-
zem, řidičským průkazem, 
kartičkou k účtu, platební 
kartou a průkazem pojiš-
těnce. Následně za pomocí 
odcizených dokladů na blíže 
nezjištěném místě zřídil dvě 
úvěrové smlouvy u různých 
úvěrových společností. Cel-
kem si pachatel přišel na 
bezmála 24 000 korun. Pa-
chateli nyní hrozí až dvoule-
tý trest odnětí svobody.

Okradli rybáře

Zatím neznámý pachatel ne-
zjištěným způsobem bez po-
užití násilí vnikl do uzamče-
ného vozidla Škoda Felicia, 
které bylo zaparkované v 
Prostějově v ulici Kollárova. 
Z vozidla odcizil autorádio 
a dále odcizil ze zavazadlo-
vého kufru vozidla rybářské 
vybavení v rybářské tašce. 
Jednalo se o tři pruty, dva 
podběráky, čeřeň, sak a do-
klady potřebné k rybolovu. 
Majitel škodu vyčíslil na 
bezmála 11 000 korun.

Ukrývala nezletilou 

Policie obvinila pětačty-
řicetiletou ženu z přečinu 
maření výkonu úředního 
rozhodnutí. Obviněná po 
dobu jednoho měsíce v 
místě svého trvalého byd-
liště poskytla čtrnáctileté 
dívce ubytování, stravu a 
ponechala ji u sebe doma. 
Přitom věděla, že je na útěku 
z Dětského domova Prostě-
jov. Nezletilé dívce byla na 
základě rozsudku Okresního 
soudu v Prostějově nařízena 
ústavní výchova. Obviněné 
ženě nyní hrozí až roční trest 
odnětí svobody.

Čmajznul kamery
Neznámý pachatel poškodil 
páčením vchodové dveře 
domu na ulici Martinákova 
v Prostějově, kdy ze vchodu 
odcizil kameru, monitorující 
sklepní prostory a ve vedlej-
ším vchodě kameru vytrhl 
z uchycení a pohodil ji na 
schody, čímž společenství 
vlastníků jednotek způsobil 
škodu v předběžné výši zhru-
ba 8 000 korun.

Zfetovaný šofér

V Milíčově ulici byl policejní 
hlídkou kontrolován čtyřia-
dvacetiletý řidič vozidla Pe-
ugeot 405. Při kontrole byla 
provedena dechová zkouška 
na alkohol, která byla nega-
tivní. Test na drogy byl však 
naopak pozitivní na Amphe-
tamin. Řidič byl dále vyzván 

p p pp

k lékařskému vyšetření s 
následným odběrem biolo-
gického materiálu, zda není 
ovlivněn jinou návykovou 
látkou. To však odmítl.

Záchod je fuč

Ve středu bylo němčickým 
policistům oznámeno, že z 
oploceného staveniště u ná-
jezdu na rychlostní komuni-
kaci u Vranovic - Kelčic došlo 
k odcizení mobilního WC a 
pěti kusů spojek oplocení a  
k poškození plotu. Celková 
škoda činí 20 700 korun.

Ú ě i í d kl d

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, která 
je podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326.

MARTIN CIHELKA EVA ČERMÁKOVÁ MICHAL MOŘICKÝ BRUNO KAŠTYL 

se narodil v roce 1970 a trvalé byd-
liště má hlášeno v Brněnské ulici 
v Prostějově. Na hledaného byl 
vydán příkaz k dodání do výkonu 
trestu odnětí svobody pro trestný 
čin zanedbání povinné výživy. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 38 
do 42 let, měří 175 centimetrů, má 
obézní postavu, hnědé oči a hnědé 
krátké vlasy s pěšinkou vpravo.  

se narodil v roce 1968 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Prostějo-
vě. Na hledaného byl vydán příkaz 
k zatčení pro trestný čin zanedbání 
povinné výživy. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 37 do 40 let, měří 
180 centimetrů, má střední posta-
vu, šedé oči a hnědé vlasy česané 
na ježka. Na levém předloktí má 
vytetovánu pavučinu.se narodi-

la v roce 1962 a trvalé bydliště 
má hlášeno v Přemyslovicích v 
okrese Prostějov. Na hledanou 
vydal Okresní soud v Prostějově 
příkaz k zatčení pro trestný čin 
podvodu. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 48 do 55 let, měří 
155 centimetrů, má střední posta-
vu, hnědé středně dlouhé a středně 
husté vlasy česané dopředu.se naro-

dil v roce 1983 a trvalé bydliště má 
hlášeno v obci Horní Štěpánov v 
okrese Prostějov. Na hledaného byl 
vydán příkaz k dodání do výkonu 
trestu odnětí svobody pro trestný 
čin zanedbání povinné výživy. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
23 do 24 let, měří 175 centimetrů, 
má hubenou postavu, hnědé oči a 
hnědočerné vlasy. 

Sl d l l děj

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Násilník a recidivista měl kamaráda přinutit k podvoduNásilník a recidivista měl kamaráda přinutit k podvodu

Prostějovan Petr Kadlčík byl před desíti lety odsouzen za pokus o vraždu 
policisty. Po propuštění z vězení měl brutálně napadat svoji družku (o pří-
padu jsme poprvé informovali v čísle 38 - pozn.red.). Ani to však není v jeho 
případě zdaleka všechno... Další z jeho kousků projednával v úterý prostě-
jovský okresní soud. A Večerník byl u toho!     

Prostějov - Pár hodin předtím, než se policii podařilo zjistit totožnost muže láka-
jícího malé děti do svého auta, se Večerník spojil s tiskovou mluvčí Policie ČR v 
Prostějově, kterou jsme požádali o rozhovor. Otázky Evě Čeplové jsme poslali 
poté, co jsme se stali terčem nesmyslné kritiky ze strany strážců zákona. V od-
povědích mluvčí prostějovské policie nás překvapilo pár věcí. Zejména to, že vy-
šetřovatelé pracovali i s verzí, že děti si případy vymyslely, nebo to, že označením 
muže za pedofila jsme právě my novináři vyděsili veřejnost. Jak je jednoduché 
všechno svést na média...

Recidivista. Po propuštění z vězení Petr Kadlčík své místo ve 
společnosti nenašel. Za jeho agresivním chováním stál pravděpo-
dobně pervitin...  Foto: Martin Zaoral 

Než byl zjištěn tajemný muž, vyzpovídali jsme mluvčí Policie ČR v Prostějově...

EVA ČEPLOVÁ: „Slovo PEDOFIL jen vyděsilo veřejnost!“

Prostějov/mik
„Pachatel vnikl do vnitřních 
prostor domu, před vchodo-
vými dveřmi odcizil tři kusy 
stropních světel a z volně 
přístupného podloubí před 
domem v prostoru popelnic 
odcizil jeden kus stropního 
světla a jeden kus světelné-
ho čidla. Svým jednáním tak 
způsobil škodu odcizením dle 
provedeného odborného vy-
jádření ve výši 2 450 korun. 
Zároveň má na svědomí ško-
du vzniklou poškozením zaří-
zení domu ve výši 4 400 ko-
run,“ popsala čin zlodějíčka 
mluvčí prostějovské policie 
Eva Čeplová. Provedeným 
šetřením komisařů z oddělení 
obecné kriminality v Prostě-
jově byl jako pachatel zjištěn 

jedenatřicetiletý muž ze Zlína, 
který se uvedeného jednání 
dopustil, ačkoliv byl odsouzen 
rozsudkem Okresního soudu 
v Prostějově. „Mimo jiného 
byl také odsouzen za trestný 

čin krádeže k úhrnnému trestu 
odnětí svobody nepodmíněně 
v trvání 16 měsíců stejně jako 
zlínským soudem za krádež na 
175 dnů nepodmíněně,“ doda-
la Eva Čeplová.

Prostějov/mik

Kriminalisté muži prokázali Kriminalisté muži prokázali 
protiprávní jednání hned ve protiprávní jednání hned ve 
dvou případech. „V tom prv-dvou případech. „V tom prv-
nímkoncem loňského roku na nímkoncem loňského roku na 
Němčicku  vylákal od poško-Němčicku  vylákal od poško-
zených, čtyřiašedesátiletého zených, čtyřiašedesátiletého 
muže a sedmapadesátileté muže a sedmapadesátileté 
ženy, finanční hotovost 117 ženy, finanční hotovost 117 
tisíc korun na nákup mate-tisíc korun na nákup mate-
riálu k opravě střechy jejich riálu k opravě střechy jejich 
domu. Přitom věděl, že ná-domu. Přitom věděl, že ná-
kup materiálu neuskuteční a kup materiálu neuskuteční a 
finanční hotovost vzhledem finanční hotovost vzhledem 
ke své špatné finanční situa-ke své špatné finanční situa-
ci použije pro svoji potřebu,“ ci použije pro svoji potřebu,“ 

uvedla Eva Čeplová, tisková uvedla Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostě-mluvčí Policie ČR v Prostě-
jově.jově.
Podle stejného scénáře v pod-Podle stejného scénáře v pod-
vodech obviněný muž pokra-vodech obviněný muž pokra-
čoval i letos. „Začátkem roku čoval i letos. „Začátkem roku 
na Olomoucku vylákal od na Olomoucku vylákal od 
dalšího poškozeného muže dalšího poškozeného muže 
finanční hotovost 17 tisíc finanční hotovost 17 tisíc 
korun jako zálohu na nákup korun jako zálohu na nákup 
a dopravu střešní krytiny. I v a dopravu střešní krytiny. I v 
tomto případě svůj slib nespl-tomto případě svůj slib nespl-
nil,“ řekla mluvčí policie.  nil,“ řekla mluvčí policie.  
Obviněnému hrozí v přípa-Obviněnému hrozí v přípa-
dě pravomocného odsouzení dě pravomocného odsouzení 
trest odnětí svobody až na pět trest odnětí svobody až na pět 
let.let.

V noci z pondělí na úterý vypáčil v tu chvíli neznámý pachatel vstupní dveře 
do chodby bytového domu na ulici Werichova v Prostějově. Ze svého lupu se 
ale dlouho neradoval, kriminálka ho následující den dopadla.

Kriminálka ZATKLA notorického zlodějíčka PODVOD: vybral peníze,
střechy domů neopravil
Komisaři z oddělení hospodářské kriminality Policie ČR v 
Prostějově obvinili pětatřicetiletého muže z Olomoucka z 
trestného činu podvodu.

né

Co všechno Co všechno 

dokáže a umí dokáže a umí 

PERVITIN...?PERVITIN...?

Mluvčí kritizuje. Eva Čeplová 
tlumočila Večerníku názor poli-
cie, že média označením muže 
za pedofila zbytečně vyděsila 
veřejnost... Foto: Michal Kadlec

„Kvůli drogám Petr nebral NE jako odpověď,“ stěžovali si poškození



Prostějov/mik

Minulý týden jsme se od sym-
patické blondýnky dozvěděli o 
začátcích jejího vztahu s mužem, 
se kterým se před osmi lety nastě-
hovala do pronajatého bytu. Brzy 
nato už ale poznávala, že přítel je 
chorobně žárlivý a v případě, kdy 
se vrátil domů opilý, což bývalo 
hodně často, byl agresivní a pou-
žíval fyzického násilí. „Stále jsem 
si myslela, že všechno bude jiné, 
že ho to přejde. To, jak jsem byla 
naivní, ukázaly další čtyři roky,“ 
uvedla Eva. 
Přesto ji na začátku jejího vztahu 
nenapadlo, že by násilníka a žár-
livce opustila. „Opravdu jsem se 
chovala naivně, byla jsem bez-
mezně zamilovaná. A přitom mě 
každý od toho vztahu odrazoval. 

Přítel byl od svých osmnácti let 
často v kriminále za drobné krá-
deže. Ani to nebyl pro mě důvod, 
proč se s ním rozejít. Trpěla jsem 
i to, že mi zakazoval stýkat se 
s přáteli, chodit někam ven bez 
něho nebo se s někým jen zastavit 
a pokecat s ním. Věřila jsem, že se 
časem změní,“ sama se nyní diví 
svému chování mladá matka. 
Eva postupně ztrácela kamarády, 
o rodině ani nemluvě. Přitom se 
musela s partnerem často stěho-
vat. Ať už z důvodu neplacení 
nájmu nebo také kvůli tomu, že 
jejího přítele často hledala policie. 
„Zlom v jeho chování ke mně i 
k zákonům jsem očekávala ve 
chvíli, kdy jsem otěhotněla. On 
sám mi stále opakoval, že teď už 
bude všechno jiné, že se o mě i 
o miminko postará. Jenomže v 

tu dobu měl nástup trestu odnětí 
svobody za trestný čin krádeže 
spáchaný v minulosti. Nástup do 
vězení neustále oddaloval, simu-
loval nemoc a doktoři mu to po-
tvrdili. Byla jsem v tu dobu hodně 
nervózní, bylo to před porodem a 
já si v tu chvíli nedokázala před-
stavit, co bych si bez něj počala. 
Jenomže jsme nemohli vycházet 
ven kvůli policii, vždyť oficiálně 
byl nemocný. Trávili jsme tedy 
čas neustále doma a tím se začaly 
hrotit další problémy. Partner se 
nudil, byl nervózní, agresivní a 
začal mě znovu mlátit. Přitom i 
pětkrát až sedmkrát denně vyža-
doval sex. Vůbec mu nevadilo, že 
jsem v pokročilém stádiu těhoten-
ství,“ pokračovala ve své zpovědí 
paní Eva. 
Ke zlepšení mužova chování 
nevedlo ani přestěhování k jeho 
matce. „Naopak to bylo ještě 
horší. Bála jsem se s ním někam 
jít, začal fyzicky napadat i lidi 
okolo. Jednou přišel domů a se 
slzami v očím mi řekl, že něko-
ho právě zabil. Později vyšlo na-
jevo, že někoho na ulici prostě 
zmlátil do krve. A do toho všeho 
přišly i finanční problémy. Za 
jeho spáchané trestné činy mu 
začaly chodit exekuce, neustále 

jsme řešili nějaké dluhy. Mu-
seli jsme si vzít několik půjček 
a kvůli jejich splácení jsme se 
dostávali do dalších sporů. Ty 
samozřejmě skončily nakonec 
tím, že mě surově zmlátil,“ řekla 
se slzami v očích Eva. 
Nemělo cenu dál sympatickou 
matku dnes už čtyřleté dcery trá-
pit dalšími otázkami na  nechut-
né scény z jejího života. Takže 
její příběh trochu zkrátíme. 
Po neshodách s partnerovou 
matkou se dvojice znovu stěho-
vala do jiného pronajatého bytu. 
A protože násilnosti ze strany 
partnera neustávaly, rozhodla se 
Eva po každém napadení už vo-
lat o pomoc policii. „Bylo to ale 
k ničemu, policie se k mým pro-
blémům a strachu z přítele stavěla 
hodně laxně. Navíc se mu nějaké 
násilí těžko dokazovalo. Po naro-
zení dcery ale do bytu vtrhla kri-
minálka a zatkla ho. Rok byl ve 
vězení, pak se vrátil, nemohl najít 
práci a začal hrát automaty. Bral 
mi doma peníze, neplatil nájem 
a znovu se začala stupňovat jeho 
agrese. Neměla jsem co jíst, malá 
neměla co jíst, pořád nás někdo 
uháněl kvůli dluhům. Partner veš-
keré vybavení domácnosti prodal 
do bazaru, čímž jsme se ocitli v 

holobytě. A v tuto chvíli jsem si 
už konečně řekla – DOST! Sbali-
la jsem mu kufr a domů ho už ne-
pustila. Nakonec mu to zakázala 
policie i soud. A já vyhledala po-
moc odborníků. Byla jsem úplně 
zoufalá,“ uvedla Eva. 
Do hry vstoupila pomoc prostě-
jovské Poradny v terénu Palens. 
„S paní Evou jsme společně 
proseděly desítky hodin. Po-
stupně jsem do jejího trápení 
vnášela světlo, vysvětlovala 
jsem jí zákonitosti domácího 
násilí. Pochopila, že snášet tyra-
nii a odkládat, či dokonce úplně 
odmítat rozchod s tak agresiv-
ně založeným mužem nemá 
vůbec žádnou cenu. Postupem 
času to Eva pochopila. Nevadí, 
že to bylo až po čtyřech letech 
společného soužití s násilníkem. 
Důležité je, že k rozhodnutí 
ukončit s ním veškeré vztahy 
vůbec dospěla. A jak je vidno 
dnes, nemusí toho litovat,“ sdě-
lila Večerníku Lenka Studená z 
Poradny v terénu Palens v Pros-
tějově. Podle ní ženy v podobné 
situaci nemají váhat a pomoc 
odborníků vyhledat co nejdříve. 
„Ženy postižené domácím nási-
lím jsou životem zklamané, vy-
čerpané a dostávají se do depre-

sí. Z toho se mohou psychicky i 
fyzicky zhroutit. Snažíme se jim 
vysvětlit jejich situaci, probrat ji 
do hloubky. Pokud jim máme 
ovšem účinně pomoci, musí se 
nám svěřit úplně se vším. A to 
bývá často problém,“ podotýká 
Lenka Studená. 
„Známe se s paní Studenou už 
čtyři roky. Doteď můj případ ro-
zebíráme a říkáme si, jak člověk 
může být hloupý a nechat si od 
druhého člověka nechat líbit to-
lik zákeřných věcí. Je to těžké, v 
podobné situaci se ocitá spousta 
žen. Většina z nich se chová jako 
já. Bojí se rozchodu, žádná ne-
chce zůstat sama bez chlapa. Je 

to opravdu těžké,“ uzavírá svůj 
příběh sedmadvacetiletá Eva. 
Její příběh má ovšem šťast-
ný konec. Zatímco její bývalý 
partner je opět ve vězení, Eva 
už přes dva roky žije s mužem 
svých snů v harmonickém vzta-
hu. „I když mám obavy z toho, 
že mě bývalý přítel bude po 
návratu z kriminálu zase otravo-
vat, mám teď vedle sebe chlapa, 
o kterého se můžeme já i moje 
dcera opřít. Jsem nyní šťastná,“ 
prozradila Večerníku sympatic-
ká blondýnka. 
A my jí rovněž přejeme do no-
vého života co nejvíce štěstí a 
rodinné pohody. 

(Pokračování ze strany 1)
Dušan Dvořák je znám svojí prostořekostí, do-
konce při soudním přelíčení si dovolil hrubými 
výrazy počastovat i soudkyni Otrubovou. Za-
tím mu to kupodivu prochází, kromě obvinění 
z nelegálního pěstování a distribuce omamné 
látky ho nikdo ještě nezažaloval za urážku na 
cti. Přitom sám vehementně a všemi prostřed-
ky bojuje za to, aby justice uznala jeho nevinu 
a  vlastní argument, že konopí pěstuje výhrad-
ně pro léčebné účely. „Kdyby pan Dvořák jed-
nal s úřady a justicí slušně, měl by zřejmě da-
leko vyšší šanci své argumenty obhájit. S jeho 
slovníkem vulgarit ale ničeho nedosáhne,“ 
řekla Večerníku Naděžda Kezniklová, vedoucí 
Okresního státního zastupitelství v Prostějově. 
Situace se přiostřila během uplynulého měsíce, 
kdy Dvořák na zmíněných internetových strán-
kách nazval výše uvedené osoby nájemnými 
vrahy placenými státem. Vladimíra Váňu a 
Naděždu Kezniklovou za to, že údajně nedávají 
prostor pro jeho obhajobu, nestíhají policisty, 
kteří se podle něho dopustili několika zločinů 
při zabavování jeho konopí a podobně. Bývalé-
ho ředitele Policie ČR Zdeňka Riedingera zase 
nazval vrahem za vyjádření v Prostějovském 
Večerníku, ve kterém se Riedinger podivil nad 
tím, že Dušan Dvořák ještě není za mřížemi. 
Nazvat někoho nájemným vrahem, to už je 
fakt silná káva. Trojici takto osočených lidí 
však tyto urážky nechávají chladnými. Všichni 
se na toto téma Večerníku vyjádřili. „Jsem po-
ctěn, že mě pan Dvořák v tříčlenném seznamu 
vrahů umístil na první místo,“ řekl s ironickým 
úsměvem Vladimír Váňa, předseda Okresní-
ho soudu v Prostějově. „Je to ovšem skutečně 
ironie, já s případem pana Dvořáka nemám 
vlastně nic společného. Vzpomínám si jen, že 
před časem se na mě obrátil s písemnou žádos-
tí, abych jeho trestní stíhání u soudu zastavil. 
V tom jsem mu pochopitelně vyhovět nemohl, 
nejsem totiž oprávněn zasahovat do průběhu 

žádného trestního řízení,“ vysvětlil Vladimír 
Váňa. Jak ještě dodal, urážky Dvořáka ho vů-
bec nevyvádějí z míry. „Pan Dvořák by své 
názory prosadil daleko líp, kdy vystupoval ko-
rektně, decentně a slušně a používal jen práv-
ních prostředků. Tím, že nás nazývá prostějov-
skou justiční mafií a státem placenými vrahy, si 
rozhodně nepomůže. A že i mě nazval vrahem, 
nad tím se jenom usmívám, musím být nad tím 
povznesen. Rozhodně to nemíním nějak řešit,“ 
dodal předseda prostějovského soudu. 
Z budovy soudu jsme zamířili přes ulici 
na státní zastupitelství. Jeho vedoucí nám 
ochotně poskytla své vyjádření. „Abych 
pravdu řekla, že jsem se dostala na listinu 
vrahů, to slyším od vás poprvé. Obecně k 

celé záležitosti bych podotkla, že konopí 
může mít skutečně léčebné účinky, to je už 
ostatně vědecky prokázané. Na druhé straně 
současný zákon zcela jasně stanoví, že ko-
nopí patří jednoznačně mezi psychotropní 
látky a držení jeho určitého množství, které 
je větší než malé, se postihuje. Takže pokud 
má společnost fungovat správně, musí se 
dodržovat určité normy vtěsnané do zákona. 
Možná Parlament ČR nakonec změní právní 
úpravu a zlegalizuje pěstování konopí za ur-
čitých podmínek, ale dnes pořád platí – tvr-
dý zákon, ale zákon. A v souladu s ním nyní 
postupujeme v řešení případu pěstování ko-
nopí panem Dvořákem. A já i moji kolegové 
musíme platné zákony dodržovat stejně jako 

pan Dvořák,“ sdělila Večerníku Naděžda 
Kezniklová. 
„Pokud jde o ty jeho výroky s nájemnými vra-
hy, podobná označení prostě musíme unést, aniž 
bychom se domáhali ochrany nebo řešení soud-
ní cestou. Ať chceme, nebo ne, podobné vulga-
rismy jsou způsobem obrany pana Dvořáka. Ale 
řekněme si otevřeně, jsou to nešťastná vyjádření. 
S ohledem na svoji letoru se pan Dvořák zřejmě 
domnívá, že čím víc bude dehonestovat státní 
orgány, tak tím víc vyzvedne svoji pozici. Místo 
sprostých slov a nadávek by měl za svoji věc 
bojovat slušností a věcnými argumenty. A měl 
by mít větší pokoru k zákonům této republiky,“ 
řekla Večerníku Naděžda Kezniklová, vedoucí 
Okresního státního zastupitelství v Prostějově. 

Nejstručnější ze všech tří napadených byl bý-
valý prostějovský policejní ředitel. „Vůbec ne-
hodlám s panem Dvořákem polemizovat, jeho 
nadávky nemíním nijak komentovat. Veřejnost 
ho už dost dobře zná, že pro sprosté slovo ne-
jde daleko. Každý má holt svůj vkus,“ pokrčil 
rameny Zdeněk Riedinger. 
Vyjádření Dušana Dvořáka se zatím nepoda-
řilo získat, jeho telefon je často vypnutý nebo 
nám ho nebere. Tento týden má ale u prostě-
jovského soudu proběhnout další řízení proti 
němu a jeho pěstování konopí v Ospělově. 
Zkusíme se ho zeptat tam, zda pořád Vladi-
míra Váňu, Naděždu Kezniklovou a Zdeňka 
Riedingera považuje za nájemné vrahy place-
né státem...  

17. řína 2011 3Zpravodajství... ještě novější

INZERCE

(Dokončení ze str. 1)
Buďme objektivní, skutečně 
se ničeho nedopustil, ale buď 
on, nebo policie měli pořádně 
vysvětlit, co ho vedlo k tomu, 
že měl zájem svézt cizí malé 
děti. Nic z toho se však veřej-
nost zřejmě nedozví, policie 
mlčí. Na druhé straně krimi-
nalisté včetně uniformovaných 
policistů po sérii našich článků 
už od začátku minulého týd-

ne tvrdě pracovali na zjištění 
totožnosti onoho tajemného 
muže. Hned v pondělí podnikli 
bezpečnostní akci, kterou nao-
ko prezentovali jako dopravní 
kontrolu. „V pondělí v ranních 
hodinách bylo provedeno bez-
pečnostní opatření zaměřené 
na dodržování platných usta-
novení zákona o provozu na 
pozemních komunikacích a 
veřejného pořádku v okolí zá-

kladních škol a autobusových 
zastávek. V rámci akce bylo 
kontrolováno celkem 105 mo-
torových vozidel a byly zjiš-
těny tři přestupky, které byly 
řešeny v blokovém řízení. Po-
žití alkoholu řidiči motorových 
vozidel bylo zjištěno v jednom 
případě,“ komentovala mluvčí 
Policie ČR v Prostějově Eva 
Čeplová tuto akci. Jen zasvě-
cení ovšem ví, že víc než do-
pravní přestupky řidičů zajímal 
policisty jediný řidič s tmavým 
autem a také hlídková činnost 
v blízkosti škol, kde by se 
mohl onen tajemný vyhleda-
vač dětské přízně vyskytnout. 
Ať je to jak chce, prostějov-
ská policie chce tento případ i 
úspěšnou práci kriminalistů co 
nejvíce před veřejností skrýt. O 
tom svědčí i krátký dopis, kte-
rý policejní mluvčí rozeslala 
v pátek elektronickou poštou 
všem médiím, jenž pro dokres-
lení obrazu situace přikládáme 
v plném znění.  

Kdo lákal děti do auta?
Policie TO UŽ VÍ!

Pěstitel konopí Dušan Dvořák  vzkazuje prostějovské justiční elitě: Jste nájemní VRAZI!

Dopis Policie ČR
v Prostějově novinářům
Vážení kolegové.
Obracím se na vás s upozorněním ohledně zaslaného prohlá-
šení policie k případu údajného „pedofila“. Berte prosím na 
vědomí, že toto prohlášení je konečné a zbytečně již v  této 
věci nevolejte. Policie již k tomuto žádné další informace po-
skytovat nebude.  

Eva Čeplová, tisková mluvčí Policie ČR v Prostějově.

Prostějov/mik

Když před časem vyšlo naje-
vo, že Dona má být zbourána, 
ve městě to způsobilo velký 
rozruch. Jde totiž o unikátní 
funkcionalistickou stavbu, 
která má navíc úzký vztah k 
historii Prostějova. Bývalá tex-
tilní továrna je považována za 
jednoho z předchůdců pozděj-

šího  OP Prostějov.  „Neshleda-
li jsme, že by případ bývalého 
zásilkového obchodního domu 
splnil požadavky zákona o 
státní památkové péči. Umístě-
ním, charakterem a historickou 
podstatou nelze tento objekt 
prohlásit za kulturní památku,“ 
vysvětlil mluvčí ministerstva 
kultury Jan Cieslar. Odvolal se 
na stanovisko Olomouckého 

kraje a také na to, že ani město 
Prostějov nemělo proti demoli-
ci námitky.
„Rozhodnutí ministerstva se 
dalo předpokládat, stejně jako se 
dá tušit, že nyní Dona bude rych-
le zbourána. Budeme se ovšem 
snažit, aby soukromá společnost, 
která na uvolněné ploše připra-
vuje výstavbu obchodního cen-
tra, dodržela architektonický ráz 
celé lokality. Aby prostě nový 
objekt zapadl do koloritu okolí,“ 
sdělil nám Jiří Pospíšil, místosta-
rosta Prostějova. 
V létě se už naši radní s vietnam-
skými majiteli současné Dony 
setkali na půdě radnice. „Bylo 
to velmi vstřícné jednání, jde o 
slušné lidi, kteří jsou ochotni spl-
nit všechny požadavky města,“ 
dodal Jiří Pospíšil. 

Ministerstvo definitivně rozhodlo:

DONA se zbouráDONA se zbourá
Kulturní památka? Zapomeňte! 
Pro ty, kteří vehementně bojovali proti plánova-
né demolici budovy Dony ve Svatoplukově ulici, 
to jistě bude znamenat šok. Poslední záchrana 
jejich snahy, Ministerstvo kultury České republi-
ky, s definitivní platností odmítlo bývalý Neherův 
obchodní dům prohlásit za kulturní památku. 
Neznamená to nic jiného, než že soukromý maji-
tel celého objektu přikročí brzy k demolici! 

Sedmadvacetiletá Eva, matka čtyřleté holčičky, 
má za sebou hotové peklo. Jak jsme předeslali 
v minulém čísle, prožila čtyřletý partnerský vztah 
s mužem, který ji takřka denně mlátil, vyžado-
val velmi často sex a to i pod pohrůžkou násilí. 
Paní Eva naší redakci povyprávěla svůj příběh. 
Nikoliv proto, že by chtěla prezentovat svůj ži-
votní omyl. Hlavně kvůli tomu, aby ostatní ženy 
potýkající se s problémem domácího násilí ne-
byly tak naivní. Právě jako paní Eva...

Šokující zpověď mladé matky, která vydržela žít čtyři roky s násilníkem
Týraná Eva: Ať ostatní ženy nejsou tak naivní jako já!“

Častý jev. Podle odborníků z Poradny v terénu Palens ženy bohužel často snášejí 
partnerovu tyranii a bojí se rozchodu víc než násilností.  Ilustrační foto

Konec dohadům. Ministerstvo 
odmítlo prohlásit Donu za kulturní 
památku, tudíž celý objekt půjde 
zřejmě brzy k zemi. 
  Foto: Michal Kadlec



17. října 2011 4Co týden dal...... ještě novější

V tomto případě jde o čís-
lo znázorňující aktuální 
počet nezaměstnaných lidí 
na Prostějovsku. Je to vel-
ká cifra, až tak moc se ale 
nelekejte. Bylo totiž mno-
hem hůř. I když..., nikdo 
neví, co bude příští měsíc 
až skončí sezonní práce a 
na dlažbě skončí další lidé.

„Vždyť 
nic 

neudělal!”
Podivná reakce

policistů k případu muže,
který lákal děti do auta

JIŘÍ LANGMAJER
Charismatický herec exceloval 
v páteční inscenaci Divadla 

pod Palmovkou, které diváci v 
prostějovském Městském divadle 

odměnili bouřlivým potleskem. 
Představení Mefisto se konalo 
v rámci čtvrtého ročníku di-
vadelního festivalu Aplaus.

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdne
U nás ne! Tak se opět jednalo o spalovně 
odpadu. Krajští radní dokonce odjeli 

na výzvědy do sousedního Německa, aby 
poznali, jak takové monstrum může 
fungovat ekologicky. Ovšem 
buďte klidní, spalovna v 
Prostějově rozhod-
ně nebude!

+
P o m á h e j t e 

a chraňte. Ze 
strany policie jsme se 

minulý týden stali terčem 
kritiky za sérii článků o podiv-

ném chování muže, který ve třech 
případech lákal malé děti do svého auta 

s tím, že je sveze. Prý jsme rozvířili 
zbytečnou paniku. My??? -

Berani - 21.3.-20.4. Budete přinuceni chovat 
se úplně jinak, než jste zvyklí. Nemáte rádi 
přetvářku, takže tento týden bude pro vás hod-
ně krušný. Na druhé straně, co byste neudělali 
pro peníze. Potřebujete je. 
Býci - 21.4.-21.5. Po vašem skalpu pase straš-
ně moc lidí, nepřátele si děláte z mnoha osob 
doslova na každém kroku. Jestli nechcete přijít 
k úrazu, začněte se chovat přívětivě a hlavně 
nikoho nepodrážejte. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Máte dost práce, takže 
na nějaké záliby nebude vůbec čas. Na druhé 
straně určitě nepřehlédnete, že vašeho pracov-
ního zaneprázdnění využije partner ke svým 
záletům. 
Raci - 22.6.-22.7. Měli byste více myslet na 
své zdraví. Začněte třeba běhat, i když to bude 
pro vás znamenat něco nepředstavitelného. 
Před víkendem oprašte své řidičské umění, vy-
dáte se autem na dlouhý výlet. 
Lvi - 23.7.-23.8. Hned v úvodu týdne prožijete 
romantickou zápletku s osobou, do které jste 
bezmezně zamilovaní. Bohužel, čarovné chví-
le potrvají velmi krátkou dobu. Romantiku od-
vanou pracovní povinnosti. 
Panny - 24.8.-23.9. Vaší vlastností není šetři-
vost. A podle toho bude taky vypadat scénář 
tohoto týdne. Budete rozhazovat peníze na-
prosto nesmyslně a nikdo vás nedokáže zasta-
vit. Vaše škoda. 

Váhy - 24.9.-23.10. Nesnažte se hádat s part-
nerem, nemusíte komentovat každou jeho 
chybičku. Pokud se chcete vykřičet, vybijte 
si energii při nějakém sportu. Váš protějšek si 
křik nezaslouží. 
Štíři - 24.10.-22.11. Překážkou vám bude v 
nejbližších dnech častá náladovost. Chvíli se 
budete řehtat na celé kolo, pak se zakaboníte 
a začnete vyhledávat spory. Lidi okolo vás z 
toho budou zoufalí. 
Střelci - 23.11.-21.12. Pokud se stanete terčem 
nemístných vtípků, musíte se účinně bránit. 
Zastání ovšem naleznete jen u svého partnera, 
kolegům v zaměstnání nevěřte ani slovo! Buď-
te celý týden ve střehu.
Kozorohové - 22.12.-20.1. Víte o průšvihu 
blízké osoby, ale zdráháte se o tom mluvit na-
hlas. A děláte dobře, zachovejte diplomatické 
chování. Pokud byste ho práskli, nadělali byste 
mu více problémů než má teď. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Nikomu ze svého okolí 
se nezavděčíte a lézt každému do zadní části 
těla, to vůbec ani nezkoušejte. Vždyť se nemu-
síte spoléhat na druhé, máte vlastních nápadů 
dost. A elánu taky. 
Ryby - 20.2.-20.3. Můžete se navždy zbavit 
svých největších problémů. Chce to jen jediné, 
a to obrátit se o pomoc na tu pravou osobu. A 
volte dobře, pouze jediný člověk vás vytáhne z 
životního marastu. 

Konstelace hvězd Prostějova
V domech se už konečně začalo topit, takže pobyt v sychravých uli-
cích určitě rádi vyměníte za domácí pohodlí. To ale neznamená, 
že se nepodíváte do města. Tento týden si ovšem dejte pozor na 
kapsáře, začínají se nebezpečně rojit všude kolem. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Přesně za deset dní by-
chom si v Prostějově mě-
li připomenout jedno vý-
znamné výročí a sice 65 
let od odhalení původní 
sochy T. G. Masaryka na 
hlavním náměstí u radni-
ce. Netuším, zda dojde 
k nějakým oficiálním při-
pomínkám, neřku-li osla-
vám, a proto si dnes do-
volím tuto jistě význam-
nou událost připomenout 
na tomto místě, neboť 
osud onoho sochařské-
ho díla analyzuje myšlení 
Prostějovanů pod tlakem 
doby.

Martin Mokroš

Dílo významného pražského 
sochaře Otakara Španiela bylo 
odhaleno 27. března 1946 a šlo 
o velkou slávu, dle dobových 
fotografií s velkou účastí lidu, 
často v hanáckých krojích, za 
osobní návštěvy autora čtyřa-
půlmetrové sochy O. Španiela 
i s manželkou a místopředsedy 
tehdejší československé vlády 
Zdeňka Fierlingera, sociálního 
demokrata, který držel hlavní 
projev.
Je třeba připomenout, že socha 
měla být odhalena již v roce 
1938, ale vzhledem k němec-
ké okupaci se muselo čekat 
ještě osm let a ty dílo přečkalo 
v úkrytu před okupanty. O to 
slavnostnější nálada nastala pak 
a Fierlinger v již zmiňovaném 
projevu konstatoval, že „Češi 
zůstanou věrni Masarykovi a 
jeho památce. Netušil, jak še-
redně se mýlil.
Prostějov v té době paradoxně 
přečkal vichr volebního komu-
nistického úspěchu z května 
1946 a ve volbách se vítězi 

stali právě sociální demokraté 
a druzí byli národní socialisté, a 
tak se socha prezidenta „osvo-
boditele“, mimochodem z hle-
diska uměleckého hodnocená 
jako jedna z nejpovedenějších 
v republice stala místem, kde 
byla často projevována úcta 
zakladateli republiky a byla zde 
demonstrována národní hrdost.
Vše ovšem změnil tzv. „vítěz-
ný únor“ v roce 1948, kdy se 
k moci dostaly bolševické ko-
horty, které velmi rychle ome-
zily jakékoliv projevy podpory 

Masaryka a předkomunistické 
republiky. Prostějovanům pak 
zůstaly jen chvíle, kdy tajně 
pokládali k soše svíčky anebo 
se u ní mlčky scházeli, aby se 
nestali terčem nájezdu komu-
nistické policie při otevřených 
projevech. Nikdo nechtěl skon-
čit v bolševických lágrech. So-
cha však stála a i to začalo brzo 
vládnoucí rudé klice vadit. A 
přišel rok 1953.
V Sovětském svazu zemřel 
komunistický diktátor Stalin a 
povinně se truchlilo, ve stejnou 

dobu si ovšem Prostějované při-
pomínali narozeniny T.G.M. a u 
sochy se objevily květiny, svíce, 
a došlo i na opět tiché shromáž-
dění a osud Španielova díla byl 
zpečetěn. 10. dubna 1953 byla 
socha stržena autojeřábem při 
akci, kterou připravili příslušní-
ci politického oddělení zdejší-
ho leteckého učiliště, vojenské 
kontrarozvědky, státní bezpeč-
nosti a účastnil se jí i tehdejší 
předseda Okresního národního 
výboru (jména jsou známa). Je 
třeba dodat, že o stržení nebyli 
informováni představitelé měs-
ta, místní a okresní komunisté 
ani náčelník veřejné bezpeč-
nosti a vyšší vojenské složky, 
takže překvapeni byli nejen oni, 
ale pochopitelně hlavně běžní 
občané. Ti po počátečním šoku 
uspořádali demonstraci, která 
trvala prakticky od dopoledne 
až do večera a prameny uvá-
dí až 2000 účastníků. Došlo 
i k útoku na budovu radnice a 
demonstranti byli rozehnáni 
až před půlnocí olomoucký-
mi lidovými milicionáři, dále 
veřejnou a státní bezpečností, 

důstojníky leteckého učiliště a 
komunistickými funkcionáři, 
celkem šlo až o 450 lidí. 
Další a mnohem detailnější in-
formace o celé kauze a lidských 
osudech přímých účastníků 
získá čtenář po přečtení sbor-
níku „Osudy sochy“ vydaného  
roce 1999 v Prostějově. Cílem 
této analýzy bylo připomenout 
výročí odhalení sochy a také 
její následný smutný konec a 
historicky varovat. Když se 
totiž ničí sochy, je ohrožena 
demokracie a to platí již od sta-
rověku. Dejme si tedy pozor a 
chraňme si ji, nedejme sluchu 
totalitním tendencím, glajch-
šaltování, jedinému správnému, 
tzv. korektnímu pohledu na svět 
a vždy, když budeme rozho-
dovat o osudu své „obce“ při 
volbách, zajděme se podívat na 
současnou Masarykovu sochu a 
vzpomeňme i na tu původní a 
její osud a pak rozhodněme pro 
demokracii a proti totalitě, ať 
už se tváří jakkoliv. Já osobně 
bych se bourání sochy demo-
krata Masaryka vážně dočkat 
nechtěl.

Socha jako lakmusový papírek charakteru

Analýza

Rostislav Kocmel
Koupením 
státních dlu-
hopisů určitě 
nezbohatne-
te, ale ulo-
žíte do nich 
r e l a t i v ně 
dobře své 
peníze. Tyto 

cenné papíry probudily v mno-
ha lidech vlastenectví, a proto si 
je také koupili. Možná si ještě 
koupí. Jenomže ono to s nimi 
není tak velkolepě skvělé, jak to 
na první pohled vypadá.
Tak v první řadě to nejsou nej-
levnější peníze, k nimž by se 

mohla Česká národní 
banka dostat. Jednoduše 
napsáno - jsou i levnější 
půjčky. Dále je zajímavé 
portfolio zákazníků, kteří 
projevili zájem o zakou-
pení této emise státních dluho-
pisů. Jsou to lidé velmi movití, 
neziskové společnosti – i zahra-
niční, nadace, církve a veřejně 
prospěšné instituce. Pravděpo-
dobně jen dvacet pět procent 
zhruba z dvaceti miliard korun 
si nakoupili řadoví občané.
Nechci poukazovat na to, 
jestli je dobré nebo špatné 
dluhopisy kupovat. Spíš bych 
se zamyslel nad tím, zda 

ministerstvo financí udělalo 
dobrý krok, nebo jen ob-
rovské miliardové teatrální 
gesto. Vlastenečtí odborníci 
doporučí lidem nakupovat. Ti 
ostatní si postesknou: „Tento 
stát si má půjčovat u bank. Je 
to levnější a lepší. Od toho 
jsou nakonec tady.“ Můj ka-
marád Lukáš má svůj názor: 
„Já bych tomuto státu nepůj-
čil ani korunu!“ No uvidíme. 
Zatím se kupuje.

V republice se zase řeší jeden 
velký problém. Zda soukromé 
firmy podnikající v železniční 
osobní dopravě nebudou také 
potřebovat dotace na svoji 
činnost? Poněvadž známe 
podnebí i politické klima ve 
státě, radujeme se, že ano. 
Pokud už je totiž nastolena 
tato otázka, tak proč odpoví-
dat ne. Naše agentura právě 
čeká na vyjádření nejvyšších 
míst, zda novým železničním 
subjektům penízky přik-
lepnou. Chceme rozběhnout 

velikou mediální kampaň, 
aby stát finančně podporoval 
všechno podnikání. 
V budoucnu bychom vozili 
kradené diamanty ze zemí 
bývalého Sovětského svazu. 
Ty bychom tady proměnili 
v diamanty nekradené, za což 
by nám stát dal malou dotaci. 
Řekněme v ceně jedné pětiny 
hodnoty kamenů. S minister-
stvem průmyslu a obchodu by-
chom se pak nějak vyrovnali. 
Kluci z toho vyjdou dobře. My 
se domluvíme z každým. 

Potom chce vedení Agen-
tury Hóser prosadit státní 
dotace ve výši minimálně 
třicet procent na podporu 
chudých extraligových fot-
balových družstev. Do řad 
hráčů a funkcionářů by to 
jistě přineslo klid a zvolili 
by třeba i předsedu. V nej-
horším případě by jej zvoli-
la Agentura Hóser.  A to je 
jenom začátek! Jenom aby 
nám to vyšlo. Myšlenka je to 
velkolepá.  
   ROSŤYK

Agentura

Také v uplynulém týdnu dorazila 
do naší redakční pošty celá řada 
vašich ohlasů, námětů a příspěv-
ků. A jelikož vaše názory jsou pro 
nás tím nejcennějším zbožím, 
předkládáme vám další z řady 
příspěvků...

Opravdu 
to nepodceňují?

V poslední době mě zaujal 
případ člověka, který se snaží 
zlákat děti, aby k němu na-
sedli do auta. Sama mám dvě 
děti, takže teď se s manželem 
střídáme v jejich doprovodu 
do školy i ze školy. Ještěže se 
o tom chlapovi píše, všichni 
rodiče jsou tak díky médiím 
včas varováni. Co mně však 
na celém tom nebezpečí vadí, 
je přístup policie, která podle 
mého názoru chování pode-
zřelého muže podceňuje. Do-
konce jsem se někde dočetla, 
že mluvčí policie pochybuje 
o nějakém zlém úmyslu toho 
dotyčného. Prosím vás, když 
cizí starý chlap ráno u školy 
zastavuje děcka a nabízí jim 
svezení, co asi po nich chce? 
To jsou strážci zákona tak za-
slepení, že si nedají dvě a dvě 
dohromady? Jistě, zatím se ni-
čeho proti zákonům nedopus-
til, ale budeme jeho viditelnou 
snahu o sblížení s dětmi jen tak 
přehlížet? Nebylo by lepší ho 
chytit, vyslechnout a zjistit, co 
je to vůbec zač a proč obtěžuje 
malé děti? Snad to policie ko-
nečně pochopí a začne konat. 
 Jarmila V., Smržice 

Je to alibismus!
Nemám příliš rád bulvární 
titulky a už vůbec ne časté 
přehánění a umělé vyvolává-
ní problémů. Ovšem v tomto 
případě naprosto souhlasím s 
Večerníkem v případě člověka, 
který obtěžuje malé dětičky a 
chce je dostat do svého auta. 
Takového magora je potřeba 
dopadnout a zjistit, co že to má 
vlastně v úmyslu. A samozřej-
mě je potřeba ho nechat vyšet-
řit, jestli není “ujetý” na děti. 
Řeči o tom, že to nemusí být 
pedofil, jsou jenom alibismem 
policie. Ať teď strážci zákona 
vysvětlí zděšeným rodičům 
strachujícím se o své děti, že se 
vlastně nic podezřelého nedě-
je! Vzkaz policii - chyťte toho 
magora a dejte pak veřejnosti 
vědět, co je zač a jestli z něho 
mají mít děti stále strach, nebo 
ne!  Jan P., Konice

Snad to bylo
jen přeřeknutí...

Sledoval jsem v úterý ráno tele-
vizní zprávy, kde byla reportáž 
o neznámém řidiči z Prostě-
jovska, který na třech různých 
místech okresu lákal malé  děti 
do svého auta. Samozřejmě 
jsem tuto záležitost sledoval už 
předtím v novinách. O to víc 
mě šokovalo v televizi vyjádře-
ní tiskové mluvčí prostějovské 
policie paní Čeplové. V závěru 
reportáže totiž řekla, že policie 
pracuje i s verzí, že si to děti 
všechno vymyslely. Proboha, 
to si snad nikdo nemůže vy-
myslet! Nebo si chce policie 
práci ulehčit a na pátrání po 
úchylovi se vykašlat?  
 Libor Hájek, Prostějov

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co se 

děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?
PIŠTE NÁM SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto na adresu
redakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

5335
BarometrBarometr

komentář redaktora

JI
Char
v p

pod P
prostě

od

Osobnost týdneOsobnost týdne

Dotace – náš sen

glosa týdneglosa týdne
Koupíte státní dluhopisy?

Martin Zaoral

Mrazivá píseň Vzpomínka 
plíživá od skupiny Olympic, 
kterou lidé znají jako „Slzy 
tvý mámy“ se jako ozvěna 
musí vracet osmatřicetile-
tému Petrovi Kadlčíkovi 
z Prostějova. Jeho životní 
příběh je stejně smutný i 
tragický jako text Zdeňka 
Rytíře. V Petrových sedma-
dvaceti letech „chtěly jeho 
roky bláznivý křídla pro 
svůj let.” Nestačily mu 
však cigarety, o kterých se 
v písničce zpívá. Díky partě 
jemu podobných byl už v té 
době závislý na pervitinu. 
Policie ho navíc stíhala za 
sérii krádeží. Při zatčení  
Petr před policisty utíkal a 
nakonec se s nimi i popral. 
Na jednoho z nich měl do-
konce mířit pistolí. Kvůli 
tomu byl pro pokus o vraž-
du odsouzen ke třinácti 

letům vě-
zení. Jisté 
je, že „ne-
bejt stra-
chu moh-
lo to bejt 
v šechno 
jináč.” 
Petr Ka-

dlčík si odseděl polovinu 
trestu.  V roce 2007 byl pro-
puštěn. Možná, že tenkrát 
chtěl znovu začínat. „Pocti-
vejma rukama, jako správnej 
chlap.” Sehnal si práci ve fir-
mě zabývající se dřevostav-
bami. Seznámil se s pohled-
nou ženou. Po nějakém čase 
se jim narodila dcera. Byl to 
Petrův nejšťastnější den v ži-
votě. Pak už to všechno bylo 
jen horší. 
Petr začal opět fetovat. Svo-
ji družku opakovaně mlátil. 
Aby uživil rodinu, zapletl se 
do podezřelých obchodů s 
auty. Za to vše mu nyní hrozí 

opravdu vysoký trest. Z vě-
zení pravděpodobně hned tak 
nevyjde.  
A na tomto místě si dovolím 
citovat celou sloku slavné 
skladby. „I když byl někdo 
k tobě krutej/ Proč jsi znovu 
začal mezi svejma/ Tvůj po-
cit křivdy se pak těžko smej-
vá/ Když hledáš vinu, vždyc-
ky jenom v druhejch.”  
Tragický případ Petra Kadl-
číka z Prostějova určitě není 
ojedinělý. Vždyť skladba 
skupiny Olympic vyšla na 
albu Želva šest let před jeho 
narozením. Textař Zdeněk 
Rytíř jako by předpověděl 
osud prostějovského rodáka. 
Bude jeho příběh varováním 
i pro ostatní mladé muže a 
ženy, kteří si zahrávají s dro-
gami? Doufám, že ano, bo-
jím se, že ne. 
A tak si zřejmě další a další 
stárnoucí matky budou moci 
své oči vyplakat...

SLZY TVÝ MÁMY aneb
tragický příběh Petra K.



Bedihošť, Prostějov/mik

Jak jsme informovali v mi-
nulém čísle, rodnou Bedi-
hošť navštívil Zdeněk Friš-
tenský, slavný synovec ještě 
slavnějšího Gustava Frišten-
ského. Mimo jiného právě 
Zdeněk Frištenský v místní 
sokolovně odhalil obraz své-
ho strýce. Šlo však pouze o 
kopii, originál totiž podle 
místních sokolů zapůjčili 
před osmnácti lety svým ko-
legům z Prostějova. A ti jim 
ho dodnes nevrátili!

„Na začátku devadesátých let 
minulého století jsme pros-
tějovským sokolům půjčili 
původní originální obraz 
Gustava Frištenského. 
Prostějované totiž v 
sokolovně na Skálově 
náměstí pořádali turnaj 
v zápase a chtěli tuto 
akci obohatit o obraz 
slavné osobnosti. Ne-

byli jsme proti, kolegům jsme 
rádi pomohli a obraz zapůjčili. 
Problém je v tom, že dodnes 
nám ho nevrátili. A to i přes 
desítky urgencí. Pořád slyšíme 
jen jejich výmluvy,“ opakuje-
me slova Karla Kouřila, sta-
rosty Sokola Bedihošť.
Minulý týden jsme zašli do 
prostějovské sokolovny za 
starostou 

Sokola I Richardem Benešem. 
Ten považuje celou záležitost 
za velmi nešťastnou. „Mě osob-
ně je to velice líto, poškozuje to 
výrazně pověst Sokola I Prostě-
jov,“ říká smutným hlasem šéf 
prostějovských sokolů. „Sta-
rostou prostějovského Sokola I 
jsem od roku 2000. O zapůjčení 
obrazu někdy v roce 1993 vím 

jenom z vyprávění zasvěcených 
lidí naší jednoty. Vím jen, že 
vždy před Memoriálem Gusta-
va Frištenského se pro jeho ob-
raz někam jezdilo. Je možné, že 
to bylo do Bedihoště. Od roku 
2002 pak nějaký obraz Friš-
tenského visel v šatně našich 
zápasníků. Jeden z našich funk-
cionářů Jindřich Hejčík ovšem 
tvrdí, že tento obraz mu před 
lety darovala vnučka Gustava 
Frištenského, která bydlí v Li-
tovli. Pan Kouřil z Bedihoště 
je ovšem zase přesvědčen, že je 
to jejich obraz, který nám půj-
čili. Nevím, je to tvrzení proti 
tvrzení,“ krčí rameny Richard 
Beneš.
Přesto podle slov starosty udě-
lali prostějovští sokolové ne-
dávno vstřícný krok. „Nechali 
jsme zmíněný obraz za patnáct 
stovek zkopírovat a kopii od-
vezli do Bedihoště,“ dodal Ri-
chard Beneš.
Kde je ale originál obrazu 
Gustava Frištenského? Celou 
pravdu zná asi jen Jindřich Hej-
čík. Ale sdělí ji někdy někomu?  

Západní stranu našeho 
náměstí původně zdobily 
domy, které v 80. letech na-
hradil obchodní dům Prior, 
jenž byl dle mnohých obča-
nů Prostějova radikálním 
zásahem do vzhledu měst-
ského centra. Na tohle věč-
ně diskutované téma jsme se 
i tentokrát ptali našich spo-
luobčanů v prostějovských 
ulicích.

Na tento týden do konce života ne-
zapomenete. Vaše dřívější sny o 
spoustě žen či mužů ve vaší posteli 
se stanou skutkem! Vášnivý skupi-
nový sex bude o to pikantnější, že 
po vašem boku se budou v nezměr-
né vášnivé křeči svíjet kolegové a 
kolegyně z práce. Jak jste je do-
stali společně do jedné postele, to 

si zřejmě necháte pro sebe, že? Ovšem pozor na ranní 
vystřízlivění. Stanete se terčem několika žárlivců.  

Příště: Váhy

Drb všech drbů... Ale mluví se o tom celkem hodně. Jde 
o současnou situaci okolo stacionárních radarů. O tom, 
že si ministerstvo dělá srandu a stále není schopno dodat 
městu posudek, zda může měřit tak, či onak, o tom se už 
dál nemusí mluvit. Ale neděje se tak náhodou záměrně? 
Z různých zdrojů jsme slyšeli šeptandu, že jde pouze o 
zakrývací manévr, protože do nemilosti se dostala společ-
nost Czech radar a je potřeba s ní rozvázat smluvní vztah 
o provozu radarů. Drby dokonce zašly až tak daleko, že 
prý už je připravena dohoda s jinou společností, která 
měřící zařízení v Prostějově bude provozovat bez jakých-
koliv problémů se zákonem. Jestli je to jen špinavá slina, 
to ukáže čas...

17. října 2011 5Víme víc...... ještě novější

Caro Nestlé 200 g 75,90 74,90 76,90 - 74,90 84,90
Piškoty 250 g 12,50 13,50 19,90 (240 g) - 11,40 (240 g) 12,90 (240 g)
Brokolice 500 g 17,90 13,90 17,90 - 17,90 14,90
Mouka hladká 1 kg 14,90 7,90 11,90 10,90 6,90 7,90
Ocet 1 l 9,90 9,90 9,90 9,90 9,90 9,90
Pochoutkové párky 500 g - 56,90 44,90 39,50 21,90 (380 g) 22,90 (280 g)
Tavený plátkový sýr 200 g 20,50 17,90 17,90 (140 g) 32,90 10,00 (100 g) 24,90 (144 g)
Pizza šunková 350 g - 39,90 39,90 (300 g) 34,90 23,90 (420 g) 29,90 (420 g)
Pomerančová šťáva 100% 1 l 32,90 14,90 17,90 26,50 27,90 27,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 13. - 14. 10. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Výměna radarů?

Návrat keNávrat ke
 „starým“  „starým“ případůmpřípadům

ANTRAX obdržel
i okresní úřad!

napsáno před

10
lety

anketa
Prostějov/Aneta Křížová

Martin L., Prostějov
„Do Prioru už 
nechodím, kro-
mě potravin v 
přízemí se tam 
dle mého ná-
zoru nenachází 

nic užitečného. Stavba svým 
zjevem příliš nezapadá do archi-
tektonické části města. Pokud 
Prior zbourají, mohla by na ná-
městí vzniknout nová a vylep-
šená „kuželna“, tím pádem by 
naše náměstí bylo snad nejdelší 
v ČR.“
Monika Hřivnová, Prostějov

„Myslím si, že 
Prior kazí vzhled 
našeho náměstí, 
stejně tak jako v 
jiných městech, 
kde tato stavba 

stojí. Už je načase, aby tuto ne-
pěknou stavbu někdo změnil v 
něco užitečnějšího a vábnějšího. 
Pochybuji, že v něm obchůdky 
prospívají. Drží se zde jen díky 
velice nízkému nájmu, který 
by jinde nesehnaly. Nevím, co 
by místo Prioru mohlo stát, ale 
osazenstvo radnice jistě něco 
vymyslí.“

K. Brázda, Prostějov
„Stavbu Prioru 
si pamatuji, jako 
by to bylo před 
pár lety, přitom 
je tomu přesně 
38 let, co byla 

postavena z našich peněz. Do 
Prioru chodím nakupovat každý 
den a osobně nevidím žádný dů-
vod k jeho zrušení. Konkurence 
s plánovaným obchodním cen-
trem bude sice veliká, ale pokud 
by se obchody v Prioru změnily 
v atraktivnější, než je tomu nyní, 
mohly by fungovat oba obchod-
ní domy,.“ 

JAKÁ JE PODLE VÁS 
BUDOUCNOST PRIORU?

Panny  24.8.-23.9.

Co vás čekáCo vás čeká
  v posteli ...v posteli ...

Tržnice. Na dnešním snímku, který je sou-
částí sbírek Státního okresního archivu v 
Prostějově, si připomínáme demolici domů 
v bývalé prostějovské židovské čtvrti v mís-
tech, kde byla později postavena městská 
tržnice. Na archivním snímku z roku 1974 
vidíme domy stojící po jižní straně farního 
kostela. V současné době na jejich mís-
tě můžeme vidět městskou tržnici. Ta na 
první pohled působí stejně utěšeně jako 
zchátralé domky bývalého „Špalíčku”, které 
byly zbourány. O  budoucnosti tržnice se v 
posledních měsících hojně diskutuje. Areál 
v noci přitahuje bezdomovce a vandaly. 
Samotní trhovci i lidé zvyklí chodit sem na-
kupovat si však prostor v centru města po-
chvalují.  S případným odsunutím zásadně 
nesouhlasí. Rozhodnutí by mělo padnout 
příští rok.  Foto: SOkA a Martin Zaoral

jak šel čas Prostějovem ...

žnnžnžnž icicciciccceeeeeeeTTrTrTrTTTTrTTT žžžžž NNNNN dddddžžžžnžnžnžnžnžnnnž iiiiicicicicicicicciceeeeeeeeeTTTTTTTTTTTTTTrTrTrTrTTTTrrrTTrTrTT žžžžžžžžžžžžžžžž NNNNNNN

 

 

INZERCE

Pokračujeme v sérii představení srovnávacích snímků, na 
kterých vám chceme ukázat, jak se v průběhu času změnily 
některé dominanty Prostějova. Jak archivní, tak aktuální 
fotografie byla pořízena ze stejného místa.

Mezi sokoly to VŘEMezi sokoly to VŘE
Kdo „čmajznul“ obraz Gustava Frištenského?

z své-
uze o
podle
ůjčili

m ko-
i jim

ch let 
pros-
čili 

az 

prostějovské sokolovny za 
starostou 

ob

Kde je originál? Starosta Sokola I Prostějov Richard Beneš říká, že 
obraz Gustava Frištenského nechali aspoň zkopírovat a předali ho do 
Bedihošťě. Foto: Michal Kadlec

Obavy z dalších teroristických 
útoků panují po celém světě. V 
Americe bylo nedávno naka-
ženo několik osob snětí slezin-
nou poté, co obdžely tajemné 
obálky s nakažlivým bílým 
práškem zvaným antrax. Po-
dezřelé dopisy a balíčky přišly 
minulý týden i na adresy oby-
vatel Prostějova a také úřadům 
a firmám. Adresáti tentokrát z 
opatrnosti zásilky neotevřeli a 
rovnou zavolali policii. 
Prostějovská „antraxmánie“ 
začala v úterý. Policisté řešili 
v tento den celkem tři přípa-
dy nálezu podezřelých zásilek. 
„Nejprve se na policii dostavil 
sedmačtyřicetiletý muž z Pros-
tějova a přinesl s sebou zásilku s 
neznámým obsahem, která mu 
byla doručena z Anglie,“ popsala 
nám první případ Alena Slavotín-
ková, tisková mluvčí Policie ČR 
v Prostějově. Další dva případy 

na sebe nenechaly dlouho čekat. 
„Ve druhém případě byl zjištěn 
výskyt podezřelé listovní zásilky 
s bílým práškem na Okresním 
úřadě v Prostějově. Potřetí byl v 
úterý registrován případ z jedné 
firmy ve Vrahovické ulici, kam 
byla doručena zásilka se stejným 
podezřelým práškem. Pracovníci 
firmy měli strach zásilku otevřít a 
volili cestu oznámení na policii,“ 
dodala tisková mluvčí. Úterým 
však strach z podezřelých dopisů 
a balíčků z Prostějovanů nespadl. 
Naopak. Během středy a čtvrtku 
došlo k dalším devíti oznámením 
a výjezdům policie i speciálních 
hasičských jednotek. „Nakonec 
žádné zdravotní komplikace 
nebo kontaminace otravnými 
látkami nebyly u zúčastněných 
osob doposud zjištěny,“ ujistila 
nás Alena Slavotínková. Po tom, 
kdo je odesílatelem podezřelých 
zásilek, policie pátrá. 

Za pokus o vraždu policisty dostal
Petr Kadlčík 13 let

ŘÍJEN 2001

Za pokus o vraždu policisty si měl 
odsedět 13 let ve věznici se zvýše-
nou ostrahou tehdy osmadvacetile-
tý Petr Kadlčík. Ten byl v roce 2000 
hledán policií kvůli krádežím. Mla-
díka přistihli dva policisté z Konice 
8. ledna 2000. Spatřili ho u auta na 
křižovatce poblíž Stražiska. Když je 
mladík uviděl, začal utíkat. Bál se 
zřejmě zatčení. Za ním se ale rozbě-
hl jeden z policistů, který po chvíli 
vytáhl služební pistoli a vyzval Ka-
dlčíka, aby se zastavil. Ten se podle 
obžaloby otočil a vykopl policistovi 
zbraň z ruky. Následně ji sebral ze 
země a namířil na policistu. Zmáčk-
nul kohoutek, ale ze zbraně nevyšla 
rána. Zbraň znovu natáhl, ale to už 
se k němu dostal další policista.  Na-
stala rvačka, při které vyšla rána. Ta 
však naštěstí nikoho nezasáhla. Po-
licisté pak mladíka přemohli a od-
vedli. Petr Kadlčík u soudu přiznal, 

že si krátce před incidentem apliko-
val do žíly tři čtvrtě gramu pervitinu 
a vzal si i 3 - 4 tablety rohypnolu. 
Proto si od chvíle, kdy začal utíkat, 
až do výslechu nic nepamatuje. 
Svoji vinu však popíral. Spolu se 
svým obhájcem poukazoval na 
rozpory ve výpovědích obou poli-
cistů a také na to, že pokud by útok 
proběhl, jak jej policisté popsali, 
odporovalo by to fyzikálním záko-
nům. Soud ale více věřil výpovědi 
policistů a dalším důkazům. Petra 
Kadlčíka proto odsoudil za pokus 
o vraždu a zmíněnou majetkovou 
trestnou činnost dohromady ke 13 
letům vězení. Proti rozsudku Vrch-
ního soudu v Olomouci už nebylo 
odvolání.

ŘÍJEN 2011

Namísto třinácti roků si Petr Kadl-
čík nakonec odseděl polovinu tres-
tu. Po šesti a půl letech byl v roce 

2007 propuštěn. Na konci tohoto 
roku se setkal s Kateřinou Gruli-
chovou. Po čase se jim narodila 
malá dcerka. Postupně se však u 
nich začaly projevovat rozpory. 
Podle svědectví jeho bývalé družky 
ji měl Petr Kadlčík opakovaně mlá-
tit a vyhrožovat jí, že ji zastřelí. Vše 
vyvrcholilo rozchodem na konci 
minulého roku. I po té měl Kadlčík 
Kateřinu Grulichovou neustále pro-
následovat. Kvůli  tomu nakonec 
skončil ve vazbě. Následně vyšlo 
najevo, že právě Kadlčík měl stát 
za úvěrovým podvodem, do ně-
hož  namočil i svého dlouholetého 
kamaráda a jeho přítelkyni. Dále 
uvedl, že přestože nepracoval, byl 
schopný obstarat si až padesát tisíc 
korun měsíčně. Tyto peníze zřejmě 
pocházely z obchodování s krade-
nými auty. Vzhledem k jeho minu-
losti a různorodé trestné činnosti mu 
pravděpodobně hrozí opět poměrně 
vysoký souhrnný trest.

inzerce



17. října 2011 6Ze života města...... ještě novější

INZERCE

Vzhůru na věž
naší radnice

Prostějov/mik - Hodovými slav-
nostmi v září letošního roku od-
startovaly prohlídky radniční věže 
pro veřejnost. Za dobu jejího zpro-
voznění už si interiér prohlédlo a 
vyhlídkou se pokochalo celkem 
667 návštěvníků. „Průměrně 
máme denně tak dvě prohlídky 
věže, někdy i více. Organizace 
prohlídek funguje na základě te-
lefonické, osobní nebo e-mailové 
objednávky. Tato praxe je mimo 
sezonu běžná i v jiných srovnatel-
ných městech, která nabízejí pro-
hlídky radničních věží. Pro příští 
turistickou sezonu bychom však 
rádi stanovili pevné časy prohlí-
dek, případně zájemcům nabídli 
termíny i o víkendech,“ říká ve-
doucí informační služby Kateřina 
Kimlová.
Prohlídky prostějovské radnič-
ní věže jsou možné výhradně s 
průvodcem. „Jde o to, že interiér 
věže je koncipován zároveň jako 
jakási výstavní síň, jsou zde ex-
pozice z muzea, stroj radničních 
hodin, audiovizuální technika a v 
neposlední řadě dalekohledy. Na-
víc návštěvních procházejí na věž 
útrobami úřadu, a proto nevidíme 
jako vhodné, aby věž byla volně 
přístupná, jako je tomu v případě 
některých klasických vyhlídko-
vých věží,“ doplňuje Kimlová.

Budete vstřícní?
Prostějov/mik - Už od prvního 
říjnového týdne byly zahájeny 
práce na výstavbě komunika-
ce, parkoviště a chodníků na 
Sídlišti Dolní. Lze očekávat, že 
v průběhu prací bude omezen 
příjezd k nemovitostem v této 
lokalitě.
„Chtěl bych tímto občany po-
žádat o vstřícnost při řešení 
problémů s přístupem k  jejich 
nemovitostem. Předpokládá-
me, že práce budou dokončeny 
nejpozději do konce prosince 
tohoto roku,“ vzkazuje Antonín 
Zajíček, vedoucí odboru rozvoje 
a investic města.  
Pokud někdo z dotčených ob-
čanů ze sídliště bude potřebovat 
jakékoliv bližší informace, po-
skytne je pracovník městského 
úřadu Petr Brückner na telefonu 
582 329 361. Volat je nejlépe 
mezi 7.30 až 8.30 hodin ráno. 
„Jsem přesvědčen, že při vzá-
jemné vstřícnosti proběhnou 
práce bez větších komplikací,“ 
doufá Antonín Zajíček.

Uzavírka Šerhovní 
Prostějov/mik - Město Pros-
tějov upozorňuje na uzavírku 
ulice Šerhovní a s tím i na při-
pravovaný obousměrný pro-
voz ve Školní ulici. “Ve dnech 
od 17. října do 30. listopadu 
2011 bude úplně uzavřena uli-
ce Šerhovní z důvodu rekon-
strukce povrchu vozovky. Po 
celou dobu výstavby bude ve 
Školní ulici obousměrný pro-
voz. Děkujeme za pochopení,” 
vzkazuje občanům Jana Gábo-
rová, tisková mluvčí Městské-
ho úřadu v Prostějově. 

Vzhůru na věž
naší radnice

PPProstějov/mik - Hodovými slav-
nnostmi v září letošního roku od-
startovaly prohlídky radniční věže 
ppro veřejnost. Za dobu jejího zpro-
vvoznění už si interiér prohlédlo a 
vvyhlídkou se pokochalo celkem 
667 návštěvníků. „Průměrně 
mmáme denně tak dvě prohlídky 
vvěže, někdy i více. Organizace 
pprohlídek funguje na základě te-
lefonické, osobní nebo e-mailové 
objednávky. Tato praxe je mimo 
sezonu běžná i v jiných srovnatel-
nných městech, která nabízejí pro-
hhlídky radničních věží. Pro příští 
tturistickou sezonu bychom však 
rrádi stanovili pevné časy prohlí-
dek, případně zájemcům nabídli 
ttermíny i o víkendech,“ říká ve-
doucí informační služby Kateřina 
KKimlová.
PProhlídky prostějovské radnič-
nní věže jsou možné výhradně s 
pprůvodcem. „Jde o to, že interiér 
vvěže je koncipován zároveň jako 
jjjakási výstavní síň, jsou zde ex-
ppozice z muzea, stroj radničních 
hhodin, audiovizuální technika a v 
nneposlední řadě dalekohledy. Na-
vvíc návštěvních procházejí na věž 
úútrobami úřadu, a proto nevidíme 
jjjako vhodné, aby věž byla volně 
ppřístupná, jako je tomu v případě 
nněkterých klasických vyhlídko-
vvých věží,“ doplňuje Kimlová.

Budete vstřícní?
PPProstějov/mik - Už od prvního 
řříjnového týdne byly zahájeny 
ppráce na výstavbě komunika-
ce, parkoviště a chodníků na 
Sídlišti Dolní. Lze očekávat, že 
vv průběhu prací bude omezen 
ppříjezd k nemovitostem v této 
lokalitě.
„Chtěl bych tímto občany po-
žžádat o vstřícnost při řešení 
pproblémů s přístupem k  jejich 
nnemovitostem. Předpokládá-
mme, že práce budou dokončeny 
nnejpozději do konce prosince 
ttohoto roku,“ vzkazuje Antonín 
ZZajíček, vedoucí odboru rozvoje 
a investic města. 
PPokud někdo z dotčených ob-
čanů ze sídliště bude potřebovat 
jjjakékoliv bližší informace, po-
skytne je pracovník městského 
úúřadu Petr Brückner na telefonu 
582 329 361. Volat je nejlépe 
mmezi 7.30 až 8.30 hodin ráno. 
„Jsem přesvědčen, že při vzá-
jjjemné vstřícnosti proběhnou 
ppráce bez větších komplikací,“ 
doufá Antonín Zajíček.

Uzavírka Šerhovní
PPProstějov/mik - Město Pros-
ttějov upozorňuje na uzavírku 
uulice Šerhovní a s tím i na při-

j p j

ppravovaný obousměrný pro-
vvoz ve Školní ulici. “Ve dnech 
pp ý ý p

od 17. října do 30. listopadu 
2011 bude úplně uzavřena uli-
ce Šerhovní z důvodu rekon-

p

strukce povrchu vozovky. Po 
celou dobu výstavby bude ve 
Školní ulici obousměrný pro-

ý y

vvoz. Děkujeme za pochopení,” 
vvzkazuje občanům Jana Gábo-
rrová, tisková mluvčí Městské-
hho úřadu v Prostějově.

ZPRÁVYZPRÁVY
z městaz města

Prostějova

V hů ěž

 Prostějov/mik

Za odvoz odpadu možná Pro-
stějované od příštího roku za-
platí až dvakrát více než dosud. 
Zdražení by způsobila novela 
zákona, kterou budou nyní 
projednávat poslanci. Pokud 
novela projde, maximální výše 
poplatku stoupne na tisíc korun 
na hlavu za rok. Nepříjemné 
zdražování pro obyvatele je 
přitom současně dobrou zprá-
vou pro města. Mnohamilio-
nové částky, které za likvidaci 
odpadů doplácejí, tak totiž v 
příštím roce zřejmě výrazně 
klesnou. „Určitě to není po-
pulární opatření, ale zřejmě to 
bude do budoucna nezbytnost, 
aby se poplatky upravily, neboť 
částky, které doplácejí obce a 
města, jdou do desítek milionů. 
Tyto prostředky by šly určitě 
využít jinak, například na opra-
vy chodníků, modernizaci škol, 
budování sportovních zařízení 
pro mládež, na nové cyklistické 
stezky. Vymysleli bychom další 
a další investice, které bychom 
mohli ve městě realizovat 
v případě navýšení poplatků. 
Vyčkáme na rozhodnutí parla-
mentu a pak to bude záležitostí 

jednání zastupitelstva a shody 
většiny, jestli poplatky upraví-
me,“ řekl Večerníku Jiří Pospí-
šil, místostarosta města. 
„Nikde není psáno, že město 
musí poplatek za odvoz komu-

nálního odpadu nutně zvýšit. A 
to i přesto, že poslanci novelu 
schválí a městům a obcím tuto 
možnost dají. A i kdyby, tak
poplatek by neměl být tak vy-
soký, aby uvedl lidi s nízkými 

příjmy do problémů a aby ne-
vznikl větší problém s jeho vý-
běrem, než je dosud. Nechci v 
tuto chvíli šířit žádnou paniku, 
o možnosti zvýšit poplatek bu-
deme teprve diskutovat. Bude 
to určitě horká debata,“ dodal 
starosta Miroslav Pišťák. 
 Ač se to nezdá, odvoz komu-
nálního odpadu stojí prostě-
jovskou radnici ročně šílené 
peníze. Přitom za rok 2010 se 
odvezlo 8 635 tun směsného 
odpadu, to je 186 kilogramů 
na jednoho obyvatele. „Z cel-
kového objemu odvezeného 
odpadu je 512 tun plastů, 412 
tun skla a 1 329 tun papíru,“ 
vypočítává fakta Jiří Pospíšil, 

zatímco prostějovský starosta 
dodává finanční skutečnosti. 
„Celkové náklady na svoz a 
likvidaci odpadu činí přibližně 
46 milionů korun. Z toho na 
poplatcích město vybere něco 
málo přes 20 milionů, doplatek 
z městského rozpočtu tedy činí 
kolem 25 milionů korun. Zají-
mavé jsou náklady na jednoho 
obyvatele. Aktuální poplatek 
činí u jednoho občana 492 ko-
runy, náklady za rok 2010 jsou 
ovšem 893 koruny. Vzhledem 
k tomu, že jsou mezi námi i ne-
platiči, tak celkové náklady na 
jednoho obyvatele jsou dokon-
ce 1028 korun. Všichni vidíme 
rozdíl v tom, co město vybere, 
a co musí skutečně zaplatit,“ 
uvádí starosta. 
Pokud se město skutečně od 
příštího roku rozhodne popla-
tek za odvoz komunálního od-
padu zvýšit, zcela jistě to vyvo-
lá negativní reakce u občanů. 
„Jsem si toho vědom, přesto by 
občané měli zavnímat, kolik nás 
opravdu odvoz odpadu stojí a 
kolik doplácí radnice. Ano, je to 
choulostivá záležitost. Na druhé 
straně bychom se za uvedené 
finance mohli pustit do dalších 
investičních akcí. A nebylo 
by od věci mít víc prostředků 
například na opravy chodníků 
a komunikací. Ty nám každo-
ročně zoufale chybějí,“ řekl 
Miroslav Pišťák. Podobného 

názoru je i jeho zástupce. „Jak 
jsem již řekl, zvýšení poplatku 
není populární krok a negativní 
ohlasy by určitě byly na pořa-
du dne. Ale chci upozornit, že 
v současné době nemůžeme 
hovořit o dvojnásobku. Náklady 
můžeme v současnosti snižovat 
všichni především tím, že bu-
deme maximálně třídit odpad,“ 
míní Jiří Pospíšil. Jak dodal, dal-
ší možností snižování nákladů 
je výstavba spalovny komunál-
ního odpadu. „Moderní spalov-
ny jsou řešením, neboť ukládání 
odpadu bude rok od roku dražší 
a místa pro uložení bude ubý-
vat,“ dodal Pospíšil. 
Jestli od 1. ledna 2012 budeme 
za odpad platit víc, nemusí se 
jednat o jedinou nepříjemnou 
věc. S tou další se mohou po-
tkat všichni majitelé nemo-
vitostí. Zákonodárci totiž v 
novele zákona počítají s až 
dvojnásobným zvýšením daně 
z nemovitosti. „Plných osm 
let jsme v Prostějově tuto daň 
nezvedali. Těžko říct, zda vy-
užijeme zákonné možnosti   a 
zvýšíme tuto položku. Ano, pro 
městskou pokladnu by to byl 
určitý příjem navíc, ale nejsem 
si jist, zda by to občany neza-
tížilo až příliš. Holt, do konce 
roku nás v radě i zastupitelstvu 
čekají velmi živé debaty,“ za-
končil toto téma Miroslav Piš-
ťák, starosta Prostějova. 

Kdo to zastaví? Ještě to není jisté, ale 
od 1. ledna příštího roku budeme pla-
tit víc za odvoz komunálního odpadu. 
A zřejmě se zvýší i daň z nemovitosti. 
Rodiny tak budou muset zřejmě rozbít 
svá „prasátka“.  Foto: archiv Večerníku

Prostějov/mik
„Se všemi majiteli pozemků 
jsme již domluveni. Můžeme 
veřejnost potěšit zprávou, že 
výstavba cyklostezky do Žešo-
va může být zahájena, mohlo 
by se tak stát už příští rok,“ 
zaznělo z úst místostarosty Ji-
řího Pospíšila na konci srpna 
tohoto roku. Teď, v polovině 
října je zase všechno jinak. 
„Cyklostezka určitě bude po-

stavena, ale jestli nám někdo 
prodá pozemek za 400 korun 
za metr čtvereční, čímž projeví 
vstřícnost k městu, jde tím o při-
měřenou cenu. Ale pokud po nás 
někdo chce na poslední chvíli 
900 korun, tak si říkám, ať si to 
nechá! Mluvím ovšem za sebe,“ 
řekl nám zvýšeným hlasem Mi-
roslav Pišťák, starosta města. 
„Jednání o zahájení výstavby 
cyklostezky do Žešova bylo na 

Radě města odloženo. Byl jsem 
pověřen jednáním s majitelem 
onoho pozemku. Zatím jsem s 
ním mluvil po telefonu a zdálo 
se mi, že půjde s požadovanou 
cenou dolů,“ podotkl místosta-
rosta Pospíšil. 
Co se týká dotyčného pozem-
ku, jedná se o 1 380 metrů 
čtverečních. „Suma vyplacená 

z rozpočtu města měla činit 1,1 
milionu korun, což se nám zdá 
nepřiměřené. Jsme ochotni při-
stoupit na poloviční sumu,“ uza-
vřel toto téma starosta Pišťák. 
Otázkou tedy zůstává, zda se 
radním podaří s majitelem do-
hodnout a jestli už navždy bude 
s dohady o cyklostezce do Že-
šova konec. 

Jako na houpačce! Cyklostezku 
do Žešova potkal další PROBLÉM
To snad už ani není pravda! Ještě před půldru-
hým měsícem se radní našeho města radovali, 
že letité spory o pozemky na žešovském kopci 
jsou zažehnány a výstavbě cyklostezky už nic 
nebrání. Ta totiž musela být zhruba před třemi 
lety zastavena. V plánu bylo propojení Brněnské 
ulice přímo s Žešovem, ale protože někteří ma-
jitelé pozemků nechtěli pár metrů čtverečních 
městu prodat, cyklostezka skončila u jižní zdi 
hřbitova. A nyní, kdy se už zdálo, že problémy 
jsou zažehnány, poslední zahrádkář si znovu 
postavil hlavu!

Cyklisté mají smůlu. Výstavbu cyklostezky do Žešova opět 
zkomplikoval další majitel pozemku, který po městu požaduje pře-
mrštěnou cenu.  Foto: Martin Zaoral

Prostějov/mik

„Z celkového počtu neza-
městnaných je 3 028 žen. 
Z obcí Prostějovska je nej-
horší situace v Dobromili-
cích, kde je bez práce 27,4 
procenta lidí. Naopak Hač-
ky nebo Polomí vykazují 
počty nezaměstnaných pod 
tři procenta,“ uvedla některá 
zajímavá data Věra Crha-
nová, ředitelka Kontaktního 
pracoviště Úřadu práce v 
Prostějově. 
Míra nezaměstnanosti se na 
Prostějovsku dostala aktuálně 
pod devět procent. Jenomže 
v současnosti končí sezonní 
práce, takže se dá brzy oče-
kávat víc přihlášek do registru 
pracovního úřadu. „Nejhorší 
situace byla u nás na začátku 

letošního roku, kdy jsme v 
lednu vykazovali 6 731 lidí 
bez práce a míra nezaměst-
nanosti činila tehdy 11,5 pro-
centa. Jednalo se o historicky 
nejvyšší nezaměstnanost v 
Prostějově. Věřím, že k tako-
vé situaci už nedojde,“ sdělila 
Věra Crhanová. 
Mezi nezaměstnanými Prostě-
jovany je největší poptávka po 
práci uklízečů, administrativ-
ních pracovníků, prodavačů, 
vrátných a manipulačních děl-
níků. Naopak mizivý zájem je 
o profese, kde je zapotřebí vyš-
ší vzdělání, například o místa 
obchodních zástupců či pojiš-
ťovacích poradců. „Celkově 
však náš úřad eviduje aktuálně 
pouze 210 volných pracovních 
míst,“ dodala málo potěšitelný 
fakt Věra Crhanová. 

NEZAMĚSTNANOST
je pod hranicí 9 procent
Na Prostějovsku je aktuálně 5 355 lidí bez prá-
ce. Míra nezaměstnanosti tak činí 8,9 procenta, 
což s ohledem na výsledky sledované v průbě-
hu celého roku není zas až tak hrozivé číslo. Jen 
pro porovnání, míra nezaměstnanosti v celém 
Olomouckém kraji je v současnosti 10,2 procenta. 

„Budeme o tom diskutovat, nechci šířit žádnou poplašnou zprávu,“ uklidňuje starosta M. Pišťák!

ZVÝŠÍ SE I DAŇ ZVÝŠÍ SE I DAŇ 
Z NEMOVITOSTI?Z NEMOVITOSTI?

To bude asi pěkný dárek k Novému roku! Města v celé republi-
ce plánují zdražit příští rok poplatek za likvidaci odpadu. Zatímco 
dosud lidé neplatili víc než pět set korun, nově by po nich radni-
ce mohly za odpady chtít až dvojnásobek. Zvýšení poplatků má 
způsobit novela zákona o místních poplatcích, kterou budou 
projednávat poslanci. „Zatím je předčasné tvrdit, že poplatky 
za odpad či daň z nemovitosti zvýšíme. Budeme o tom v radě 
i zastupitelstvu ještě diskutovat. A očekávám rušnou debatu,“ 
uvedl pro Večerník Miroslav Pišťák, starosta Prostějova. 

ZLÁ ZPRÁVA:ZLÁ ZPRÁVA: Prostějovanům asi podraží odpad Prostějovanům asi podraží odpad



7Téma Večerníku... ještě novější 17. října 2011

INZERCE

 Prostějov a DOPRAVA
DOPRAVA  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Střední odborná škola  
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prostějov 
 

Šest z deseti 
Prostějovanů se 

nejčastěji  
do Olomouce dopravuje 

vlastním autem. 
 
  
 
 
 
 
 

vzorek:  195 mužů  
a 205  žen  starších 18 let  
realizace: studenti školy 
 

Jakým dopravním prostředkem se nejčastěji 
dopravujete do Olomouce?autobus

20%

vlak
23%

auto
57%

Jakým  dopravním prostředkem se nejčastěji
dopravujete do Olomouce?

JAK JSTE SI JIŽ JISTĚ ZVYKLI, PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK SE VÁS SNAŽÍ INFORMOVAT 
NEJEN O AKTUÁLNÍM DĚNÍ, ALE SVOJI POZORNOST ZAMĚŘUJE I NA VAŠE ZÁJMY 
A POTŘEBY SPOJENÉ S KAŽDODENNÍM ŽIVOTEM. NADÁLE TAK NA STRÁNKÁCH 
NEJČTENĚJŠÍHO  PERIODIKA V REGIONU POKRAČUJE SERIÁL TÉMATICKÝCH 
STRAN, KTERÉ VÁM MAJÍ NAPOMOCI ORIENTOVAT SE V SOUČASNÉM SVĚTĚ 
VÝHODNÝCH NABÍDEK A NEOMEZENÝCH MOŽNOSTÍ...
PRO TOTO ČÍSLO JSME ZVOLILI TÉMA, KTERÉ JE ŽHAVÉ PRO NÁS PRO VŠECHNY, 
NEBOŤ PŘEPRAVOVAT Z MÍSTA NA MÍSTO JE NUTNOU SOUČÁSTÍ OD ZRODU SVĚTA. 
ZATÍMCO DŘÍVE BYLI NAŠI PŘEDCHŮDCI ODKÁZÁNI VÍCEMÉNĚ SAMI NA SEBE, DNES 
MÁME K DISPOZICI AUTOMOBILY, AUTOBUSY, VLAKY, TRAMVAJE, TROJELBUSY, 
PRO DELŠÍ VZDÁLENOSTI LETADLY ČI VRTULNÍKY.
SNAD VÁM TIPY NAŠICH KLIENTŮ PŘIJDOU K DUHU...

JE LEVNĚJŠÍ CESTOVAT AUTOBUSEM, NEBO VLAKEM?
Prostějov/red - Ještě nedávno 
platilo, že vlak byl do určité 
vzdálenosti vždy dražší než 
autobus. Dnes už tomu tak 
ve všech případech není. Aby 
získaly cestující, předhánějí 
se České dráhy v různých 
systémech slev. Ty se však 
některým na první pohled 
mohou jevit jako složité. Ces-
tující se v nich ztrácí a jen 
obtížně zjišťují, na kolik by 
je zlevněná jízdenka vlastně 
přišla. Zatímco u autobuso-
vých dopravců existuje vět-
šinou jen několik možností, 
které jízdenku zlevňují,  u 
drah je slevový systém po-
měrně komplikovaný. 
Člověku, který necestuje příliš 
často, se vyplatí kupovat na 
vlak minimálně zpáteční jíz-
denky.

Tím ušetří 10 procent ze zá-
kladního jízdného. Velmi vý-
hodné však je, pokud se na 
cestě vlakem domluví více lidí. 
Vytvoří tak skupinu a mohou 
žádat skupinovou slevu z jízd-

ného. První dva  cestující tak 
získají lístek o čtvrtinu levněji. 
Každý další až do třicáté oso-
by získá jízdenku za poloviční 
cenu. Pokud se vás takto do-
mluví více, jízdné vás pravdě-

podobně přijde levněji než ten 
nejlevnější lístek na autobus.
Ne všude má smysl cestovat 
vlakem. Pokud byste měli 
několikrát přestupovat, je roz-
hodně lepší jet autobusem. V 
takových případech jsou auto-
busy v cíli podstatně dříve než 
vlaky. 
V případě vlaku je asi nej-
jednodušší zavolat si ohled-
ně jízdenek na „Informace z 
osobní dopravy“ na linku 840 
112 113, kde by vám měli říci 
nejlepší spoje i doporučit pro 
vás nejvýhodnější slevu.  U 
autobusů je slevový systém 
jednoduší a lze zjistit konečné 
jízdné hned buď z přehledné 
tabulky pro konkrétní místo, 
nebo z formuláře pro prodej 
jízdenek, který bývá přístupný 
na internetu.  

JE LEVNĚJŠÍ CESTOVAT AUTOBUSEM, NEBO VLAKEM?JE LEVNĚJŠÍ CESTOVAT AUTOBUSEM, NEBO VLAKEM?

Národní dopravce připravil 
pro své zákazníky v rámci 
zlepšování služeb a zvýšení 
konkurenceschopnosti vlaků 
Českých drah akční nabídky 
CD Promo. 
Tento oblíbený koncept slev 
pod názvem ČD Promo využí-
vá dopravce po celé republice 
s cílem marketingově podpořit 
vybravé dálkové i regionální 
spoje. Jízdenky ČD Promo jsou 
určeny komukoliv, kdo pojede 
na trasách Praha – Brno, Praha 
– Zlín a Praha – Ostrava vla-
kem Českých drah. Cestující s 
In-kartou (se zákaznickou apli-
kací), žáci mezi 15 a 26 lety a 
děti do 15 let s příslušným prů-
kazem zaplatí za jízdenky ČD 

Promo ještě nižší cenu. Slevu 
na jízdenky ČD Promo v rela-
cích mezi Prahou a Ostravskem 
nebo Prahou a Zlínskem získa-
jí kromě žáků, dětí do 15 let a 
držitelů In-karet, také důchodci 
a ZTP s příslušným průkazem. 
Cestující v relacích Praha – 
Ostravsko a Praha – Zlínsko 
získají k jízdence při cestě nad 
140 kilometrů místenku do 2. 
vozové třídy za 0 Kč. Nabídka 
platí pro vlaky kategorie EC, 
IC, Ex a R.

Jízdenky je možno zakoupit ve 
vyjmenovaných stanicích u po-
kladen ČD do určených stanic, 
na eShopu ČD a prostřednic-
tvím služby TeleTiket. Bližší 

informace k této nabídce nalez-
nete na www.cd.cz. 
Další zajímavou nabídku mo-
hou zákazníci s In-kartou ČD a 
ti, kteří nakupují předem,  najít 
na eShopu Českých drah, kde 
si mohou zakoupit oblíbené 
elektronické jízdenky Sporo-
Tiket za ještě výhodnější ceny. 
Podmínky nákupu SporoTiketů 
zůstávají stejné.
Jízdenky lze zakoupit ve třech 
cenových úrovních:
•  v I. cenové úrovni (CÚ I) 

jsou jízdenky nejlevnější a 
zakoupit je lze v předprodeji 
až 2 měsíce před odjezdem, 
nejpozději však 7 dní před 
odjezdem; 

•  v II. cenové úrovni (CÚ II) 

jsou jízdenky dražší a jejich 
prodej je zahájen po vyprodá-
ní jízdenek I. cenové úrovně, 
nejpozději však 6 dní před 
odjezdem; prodej je ukončen 
nejpozději 3 dny před odjez-
dem; 

•  v III. cenové úrovni (CÚ 
III) jsou jízdenky nejdražší 
a jejich prodej je zahájen po 
vyprodání jízdenek II. ceno-
vé úrovně, nejpozději však 2 
dny před odjezdem; prodej 
je ukončen ve 23.59 h dne 
odjezdu nebo vyprodáním 
jízdenek. 

Bližší informace a podrob-
nosti k  nabídkám Českých 
drah naleznete na www.cd.cz. 

relace
Obyčejná /
zákaznická

žákovský průkaz 
15–26 let obyčejná

/ zákaznická

Praha
– Zábřeh na Moravě

190/170 Kč 140/130 Kč

Praha
– Olomouc hl.n.

220/200 Kč 165/150 Kč

Praha
– Hranice na Mor.

275/250 Kč 204/190 Kč

relace
SporoTiket obyčejný/zákaznický (s In-kartou)

CÚ I CÚ II CÚ III

Praha
– Zábřeh na Moravě

160/130 Kč 160/150 Kč 160/150 Kč

Praha
– Olomouc hl.n.

190/160 Kč 190/180 Kč 190/180 Kč

Praha
– Hranice na Mor.

230/200 Kč 230/220 Kč 230/220 Kč

Příklady cen jízdenek ČD Promo s platností od 3. října 2011: Příklady cen SporoTiketů s platností od 3. října 2011:

Cestujte mezi Moravou a Prahou výhodněji vlaky ČD



Hluchov/mik

„V úterý ráno jela šestapade-
sátiletá řidička vozidlem Opel 
Corsa po pozemní komunikaci 
v obci Hluchov ve směru na 
Přemyslovice. V křižovatce 
směrem na Čechy pod Kosí-
řem předjížděla nákladní tahač 
Iveco s návěsem. A to v pro-
storu, kde  je na komunikaci 
dopravní značení „Podélná 

čára souvislá“. V době jejího 
najetí do protisměru jel v opač-
ném směru nákladní automobil  
Volkswagen Touareg. Došlo ke 
střetu a hmotné škodě na všech 
třech vozidlech,“ popsala nám 
karambol Eva Čeplová. Požití 
alkoholu bylo vyloučeno de-
chovou zkouškou u všech tří 
účastníků, ke zranění nedošlo. 
Způsobená škoda činí nejméně 
85 tisíc korun.

Plumlov/mls

Za špatným hospodářským vý-
sledkem kempu podle starosty 
stojí v první řadě vypuštěný 
Podhradský rybník i plumlov-
ská přehrada. Už loni byl kvůli 
přehradě patrný výrazný pokles 
příjmů,  letos de facto přijelo jen 
pár cyklistů. Jediné, co kemp 
ještě drželo nad vodou, byly 
akce. Patřil  mezi ně například 
sraz trabantistů, Keltská noc či 
úspěšný Pohádkový les Plum-

lovských nadšenců. Město však 
vlastní pouze budovy a zázemí 
kempu, za pozemky patřící státu 
musí platit nájem. „Požadavky 
na výši nájemného od Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech 
majetkových se stupňují. Při 
současné návštěvnosti kempu je 
pro nás obtížné jim dostát. Za-
žádali jsme stát, aby pozemky 
na město bezúplatně převedl. 
Pokud se to nepodaří, budeme v 
takřka neřešitelné situaci. Mys-
lím, že by kemp bylo v takovém 

případě lepší neprovozovat. O 
této možnosti by však muse-
lo rozhodnout zastupitelstvo 
města,” uvedl starosta města 
Plumlov Adolf Sušeň. Ten si zá-
roveň uvědomuje, co by to pro 
Plumlov znamenalo. „Kemp je 
ideálním místem pro pořádání 
nejrůznějších společenských 
akcí. Rádi bychom jej provo-
zovali dál, ale za současných 
podmínek představuje pro roz-
počet města nepřijatelnou zátěž. 
Udržujeme jen to nejnutnější, 
ale na potřebné investice, které 
by kemp potřeboval, nezbývá. 
I proto přestává být konkuren-
ceschopný,” vysvětlil Adolf 
Sušeň. Na to, že by město kemp 
od státu odkoupilo, by se peníze 
hledaly těžce. Cena za přibližně 
2,5 hektaru se  pohybuje kolem 
18 milionů korun. Nabízela by 
se pak možnost, že by kemp  
město prodalo. I ohledně této 
varianty je však starosta spíše 
skeptický. „Kdo by měl zájem o 
kemp, který je kvůli vysokému 

nájmu výrazně ztrátový?” rea-
goval Sušeň.  
Jisté je, že příští sezonu by měl 
kemp ještě fungovat. Existu-
je totiž šance, že by se situace 
mohla obrátit k lepšímu. Pod-
hradský rybník by měl být po 
svém vybagrování opět napuš-
těný. Bude se v něm dát koupat, 
nebo ne? To bude pro osud kem-
pu Žralok zřejmě klíčové. 
Podobné starosti jako v Plumlo-
vě řeší i v nedalekých Mostko-
vicích. Přestože obci kemp patří 
celý a nemusí tudíž nikomu platit 
nájem, zařízení i kvůli vypuštěné 
plumlovské přehradě do obecní 
kasy žádné peníze nepřináší. Ani 
zde pak na potřebné opravy a 
investice peníze nejsou. „Kemp 
ztrátový není. Oproti minulým 
letům jsme však museli výrazně 
osekat náklady na jeho provoz,” 
konstatoval starosta Jaroslav Peš-
ka. Zde se však situace v příštím 
roce určitě nezlepší. Plumlovská 
přehrada by měla být napuštěna 
nejdříve na jaře roku 2013. 

Výšovice/mls 

 „Naše muzika určitě není pro 
každého. Ale my ji nikomu 
nevnucujeme. Kdo ji nechce 

poslouchat, nemusí. Nám ale 
pomáhá, abychom se tady z 
toho všeho kolem nás úplně ne-
zbláznili. Horší je, když se vám 
třeba nelíbí hudba, kterou hrají 

česká rádia. Před ní skoro neu-
tečete,“ nechal se slyšet jeden z 
návštěvníků, který se představil 
jako Paul Black. 
Tetování, dlouhé neupravené 
vlasy a vousy, ošoupané kože-

né bundy a kovové cvočky. Ze 
vzezření návštěvníků festivalu 
bylo patrné, že si o současnosti 
nedělají žádné iluze. „Nehod-
lám být nějakou poslušnou 
ovcí. Upřímně řečeno mě tady 

spousta věcí fakt sere! Vždyť 
se podívej kolem sebe, jak jde 
všechno do prdele. Myslím, že 
tenhle pokrytecký svět se musí 
velice brzy zhroutit. A až se tak 
stane, tak my budeme pořád pa-
řit na tuhle muziku, protože my 
už jsme si ten pád světa prožili 
dřív, než k němu došlo,” ne-
chal se slyšet chlapík říkající si 
Quasimodo. 
Na sobotní akci, která přilákala 
na stovky přívrženců tvrdé mu-
ziky, vystoupily kapely Godless 
Truth, Elysium, Porfyria, De-
vastathor, Catatomb, Doomas, 
Lingam, Macerace, Badass, 
DMC, Deep Throat, Dissolution, 
Corpus Luteum a Mivedantal.  

Mostkovice/mls

Faktem je, že ač se objekt jme-
nuje dům s pečovatelskou služ-
bou, stálá pečovatelská služba 
v něm  nefunguje a zřejmě ani 
nikdy fungovat nebude. Dle sta-
rosty to vyplývá z druhu dotace, 
která byla na stavbu poskytnuta.  
Co s nájemníky bude, pokud ně-

kdo z nich onemocní? „Máme 
smlouvu se Sancem zajišťujícím 
domácí péči a dvěma místními 
doktory. Samozřejmě, že za je-
jich služby si musí lidé připlatit. 
To však vyplývá ze smlouvy, 
kterou při nástupu podepsali,“ 
reagoval Jaroslav Peška. 
Na druhou stranu je dům z pe-
čovatelskou službou trnem v 

oku mnoha lidem z Mostkovic.  
Důvodem je to, že jeho vybu-
dování přišlo na 54 milionů 
korun! Přestože většina peněz 
šla z dotace, obec si kvůli tomu 
musela vzít více jak dvacetimi-
lionový úvěr. Peníze se podle 
nespokojených místních daly 
využít daleko účelněji. „Až do 
roku 2026 budeme za něj každý 

měsíc splácet 132 tisíc korun. 
Kromě toho na provoz domu z 
rozpočtu musíme doplatit při-
bližně půl milionu korun,” uve-
dl starosta Peška s tím, že dům 
nechalo vystavět bývalé vede-
ní obce. „Často se setkávám s 
otázkou, proč jsme u nás něco 
podobného postavili. Popravdě 
řečeno se mi na ni těžko odpo-

vídá. Nicméně, když už jednou 
tento dům stojí, určitě ho bourat 
nebudeme. Náklady spojené s 
jeho provozováním prostě mu-
síme nějak uhradit,“ vysvětlil 
Peška, který i z tohoto důvodu 
přemýšlí o zvýšení nájemného 
o přibližně jednu čtvrtinu. Tím 
by se měly náklady spojené s 
provozem domu o něco snížit. 
Právě zvyšování nájemného je 
však další z věcí, ze které mají 
nájemníci domu strach. „Jsem 
přesvědčen, že i tak jeho výše 
zůstane více než výhodná,“ míní 
Peška.
Řada obyvatel Mostkovic rov-
něž poukazovala na to, že se 
do domu nastěhovali nájemníci 
ze všech koutů republiky, kteří 
obsadili místa lidem z Mostko-
vic. To by se mělo postupem 

času měnit. „Při rozjezdu bylo 
třeba dům co nejrychleji zaplnit, 
takže se bral téměř každý, kdo 
se přihlásil. Takto to však už ur-
čitě fungovat nebude. Pořadník 
na bydlení v našem domě v tuto 
chvíli eviduje stovky zájemců. 
Mezi ně patří i čtyři lidé z Most-
kovic. Můžu zaručit, že v přípa-
dě, že se v domě uvolní místo, 
budou mít právě oni před všemi 
ostatními přednost,“ ubezpečil 
všechny občany Mostkovic Jaro-
slav Peška. 
Je patrné, že  zájmy místních 
obyvatel a nájemníků ne zrovna 
oblíbeného Domu s pečovatel-
skou službou v Mostkovicích se 
vzájemně rozcházejí. Díky po-
slednímu uvedenému opatření 
by se alespoň v několika přípa-
dech mohli konečně protnout.

V Němčicích požehnali 
opravený kříž 

Němčice nad Hanou/mls – 
Nově zrestaurovaný kamenný 
kříž stojící po pravé straně ces-
ty z Němčic do Vrchoslavic po-
žehnali v sobotu 15. října lidé z 
Němčic nad Hanou. Podle rodi-
ny, která jej nechala postavit, se 
jedná se o tzv. kříž Vranových. 
Kříž pochází z roku 1912. Na 
jeho postavci se píše „Přistup 
křesťane, sem blíže, / když v 
potu tváře pracuješ, / pozdrav 
svého Spasitele, / když vůkol 
kříže putuješ.“ 

Drahanští hasiči
mají nový vůz 

Drahany/mls - Městys Dra-
hany pořídil místnímu Sboru 
dobrovolných hasičů vůz za 
čtvrt milionu. Polovinou z této 
částky přispěl Olomoucký 
kraj. Místní hasičský sbor byl 
založen 11. července 1880 na 
popud starosty obce Josefa Cr-
honka. V tomtéž roce si hasiči 
pořídili první jednoproudovou 
ruční stříkačku od firmy Smé-
kal z Čech pod Kosířem.  

Draci vzlétnou
nad Brodek

Brodek u Prostějova/red - 
Všechny děti a jejich rodiče z 
Brodku u Prostějova mohou vy-
razit na Drakiádu, která se usku-
teční v sobotu 22. října 2011 od 
14:00 hodin ve Sněhoticích na 
Mokřadech. Akce se koná pou-
ze za příznivého počasí.

17 . října  2011 8 - 9Region... ještě novější

V NěNěmčiccícíchhhh popožežžežehhhhnhnhn lalalaliiii

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 

Výjimečná podívaná. Součástí prohlídek plumlovského zámku je i 
poprava loupežnického lotra. Foto: archiv

METALISTÉ VE VÝŠOVICÍCH ROZPOUTALI PEKLO NA ZEMI

Až na dno samotného pekla sestoupili návštěvníci 
v pořadí třetího Rotten festu, který se v sobotu konal 
ve Výšovicích. Průvodce jim dělala muzika tvrdá, ne-
kompromisní, brutální,   našlápaná, plná temné ener-
gie a zuřivosti. Textům kapel příliš rozumět nebylo, z 
hrdel zpěváků se většínou ozývalo neotesané vrčení 
a bručení.  Do Výšovic se sjelo celkem patnáct kapel 
hrajících nejtvrdší variantu metalu, tzv. death metal. 
Místní hospoda U Hannibala se tak doslova otřásala 
v základech. 

PETR CETKOVSKÝ: „Co obyvatelům schází? Oprava sokolovny!“

Srozumitelné gesto. Lidé, kteří dorazili na Rotten fest, se 
netajili tím, co si o současnosti myslí...   

Tvrdá muzika. Z pódia ve výšovické hospodě U Hanni-
bala zněla brutální muzika plná temné energie a zuřivosti.

Publikum. Death metal vychází z pocitu, že konec svě-
ta už je za dveřmi a je dobré se na něj patřičně připravit.
 3xoto: Martin Zaoral 

dba, kterou hrají vladba, kterrrrouououououououuououououuououououououou hhhhhhhhhhhhhhhhhhhrarararararararararararararararararaajíjjíjíjíjjíjíjjjjíjíjjjjíjjj v

metalisté pařili ve Výšovicíchmetalisté pařili ve VýšovicíchFotoreportáž

Jiří Možný

S čím jste za rok úřadování 
nejvíce spokojen?
„Největší radost mám z toho, že 
přestavba klubovny na hřišti se 
již chýlí ke konci. Loni se nám 
podařil její převod od TJ Sokol 
do majetku obce, letos jsme zís-
kali 500 tisíc z Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje. 
Počítáme, že zhruba 21. října 
bychom mohli dělat kolaudaci. 
Nicméně slavnostní otevření se 
skuteční asi až příští jaro na Ivaň-
ské hody. Je totiž ještě potřeba 
opravit fasádu a dodělat terénní 
úpravy. Vnitřek budovy a nová 
střecha ale už budou hotovy.“
K čemu bude stavba sloužit?
„Objekt má dvojí využití. Jednak 
pro fotbalisty TJ Sokol, kteří ho 
využívají jako šatny, a jednak 
jako zázemí pro pořádání kul-
turních akcí. Nahoře je pak větší 
místnost pro zhruba třicet lidí, 
která dříve sloužila k oslavám, 
schůzím. Vedle ní je terasa, kte-
rou jsme nově zastřešili a dá se 
používat jako součást horní míst-
nosti. Celá rekonstrukce přijde 
na přibližně dva miliony korun, 
což je při celkovém rozpočtu 
obce necelých pět milionů velký 

balík peněz.“
Co vás dále velmi potěšilo?
„Začátkem roku se nám také 
podařilo částečně pročistit zane-
sené meliorace a odvodňovací 
strouhu z roku 1926, položili 
jsme nový kousek meliorace. 
Voda z polí se ztratila, díky če-
muž se snížilo množství komárů 
přes léto a zemědělci mohli tato 
pole snadněji obhospodařovat. 
Takže to byla velmi pozitivní 
akce a ZD Klenovice patří náš 
velký dík.“
S počátkem školního roku jste 
pořádali již třetí ročník „Jízdy 
na čemkoliv“. Jak se vydařila?
„Bezvadné, mělo to velký 
úspěch. Bylo celkem osmdesát 
startujících, čili osmdesát dětí, 
což je na obec, která má pět set 
obyvatel docela dost. Jako zpes-
tření seskok parašutistů, děti 
měly skákací hrad a trampolínu, 
přistavěna byla zemědělská 
technika, k vidění bylo 
i pár veteránů. Hasiči 
předvedli slaňování a 
zachraňování osob.“
Plánujete v dohled-
né době jiné spo-
lečenské akce?
„Rozběhla se 
dobrá spoluprá-

ce s hasiči, myslivci i novým 
spolkem Eywan 2010. Tak-
že jedenáctého listopadu se 
uskuteční Martinská slav-
nost, kdy se již potřetí budou 
vydlabávat dýně, a na konci 
roku Mikulášování pod vá-
nočním stromkem. To je 
spojeno s rozsvícením vánoč-
ního stromku, vystoupí děti 
z mateřské školy, budou se 
rozdávat dárky. Taky půjde 
již o třetí ročník.“
Co naopak obyvatelům 
Ivaně podle vás nejvíce 
schází?
„Opravení sokolovny. 
Ještě v roce 1993 
byla využívá-

na pro plesy, zábavy a pro spor-
tovce jako tělocvična. V Ivani 
není žádný prostor, kde by se 
mohlo shromáždit více lidí. Bu-
dova na hřišti je pro dvacet třicet 
lidí, společenská místnost ve 
školce pojme maximálně šedesát 
lidí. Kdyby se ale dělal třeba jen 

maškarní ples mateřské školy, 
tak se tam nevejdou. Nehledě na 
klasické plesy. Jenže ta budova 
je v hrozném stavu, vcelku dobrá 
byla tak před patnácti lety. Dlou-
hodobě chátrá a je zcela zdevas-
tovaná. Střecha špatná, vnitřek 
vybydlený. Hrubý odhad nákla-
dů na opravu činí osmnáct mili-
onů korun. Nevím, zda se nám 

takový balík podaří sehnat.“
Budova již nyní patří 

obci?
„Ano. Přešla k nám 
současně s budovou 
na hřišti. Tam se to 
dá zachránit za zhru-
ba dva miliony, tady 
je to podstatně horší. 
Z dotačních titulů se 
něco sehnat dá, ale 
bude to běh na delší 

trať.“
Takže ji plánujete 

opravit po etapách?
„Asi budeme muset. 

Pozval jsem si statika a 
jen statické zabezpečení, 

aby se budova dále neroz-
padala, nás podle střízlivého 

odhadu přijde na šest set tisíc 
korun. Na budově se nic ne-

změní, jen bude zasa-
novaná.“

Ivaň - Volných osmnáct milionů korun by si přál na obecním účtu najít starosta 
Ivaně Petr Cetkovský (na snímku). V obci s přibližně pěti stovkami obyvatel 
finišuje přestavba klubovny, na mnohem nákladnější opravy a zprovoznění 
sokolovny peníze zatím chybí. „Dlouhodobě chátrá a je zcela zdevastovaná. 
Střecha špatná, vnitřek vybydlený. Jen statické zabezpečení, aby se budova 
dále nerozpadala, nás přijde na šest set tisíc korun,“ popisuje čtyřicetiletý 
první muž obce...

„Nechceme se zbláznit, proto posloucháme tuto muziku,“ zněl hlas návštěvníků

Starosta Ivaně si pochvaluje spolupráci s hasiči, myslivci 
i sdružením Eywan 2010, neví ale kam s plesy...

V Mostkovicích se cítí v ohrožení i starší občané. Oprávněně?

Nájemníci DPS:Nájemníci DPS: „MÁME STRACH, ŽE NÁS VYHODÍ!“ „MÁME STRACH, ŽE NÁS VYHODÍ!“
Atmosféra strachu panuje podle slov mnoha klientů 
v Domově s pečovatelskou službou v Mostkovicích. 
Někteří z nich oslovili v minulých dnech redakci 
Večerníku, abychom se na případ podívali trochu 
zpod pokličky. „Máme ale strach, že pokud bude-
me cokoliv kritizovat, tak nás odsud vyhodí. Jsme 
přitom všichni staří, nemáme kam jít,” shodují se 
všichni oslovení nájemníci domu. Dopátrat se však 
skutečných příčin jejich obav se při naší osobní ná-
vštěvě ukázalo jako takřka nemožné. Snad až na 
bývalého starostu jim vyhazovem dokonce ani ni-
kdo nevyhrožoval. Za vším pravděpodobně stojí u 
starších obyvatel obavy z budoucnosti. „Pokud ně-
kdo opakovaně nebude vážně porušovat domovní 
řád, tak nikoho z domu s pečovatelskou službou 
určitě vyhazovat nebudeme,“ zdůraznil současný 
starosta Mostkovic Jaroslav Peška.

Při nabírání nových obyvatel Domu s pečovatelskou službou by měli dostávat přednost místní

BUDOUCNOST ŽRALOKU JE VÁŽNĚ OHROŽENA!
Letošní návštěvnost kempu byla katastrofálně nízká, 

starosta Plumlova je připraven jeho provozování zastavit

(Dokončení ze str. 2)
Obžalovaný se však k celé zá-
ležitosti nehlásil. „K ničemu 
jsem je nenutil, vůbec nechápu 
jejich postoj ke mně,“ reagoval 
na výpověď obou manželů ob-
žalovaný Petr Kadlčík. „Vůz, 
na který byla vyplacena pojist-
ka, jsem nikdy nevlastnil. Když 
došlo k jeho poškození, zůstalo 
auto stát u mě na dvoře. Martin 
Z. mně totiž dlužil nějaké pení-
ze. Tím, že mi nechal auto, jsme 
dluhy smazali. Jelikož bylo auto 
kvůli závadě nepojízdné, začal 
jsem ho rozprodávat na ná-
hradní díly. Že ho nahlásili jako 
kradené, jsem vůbec netušil...,“ 

vypověděl u soudu obžalovaný 
Petr Kadlčík.  
Jeho dlouholetý kamarád však 
viděl celou věc úplně jinak. 
„Petr Kadlčík za mnou přišel, 
jestli bych auto nemohl zare-
gistrovat na jméno mé nynější 
manželky. Auto jsme i pojistili, 
pojistku jsme sice platili my, ale 
peníze na ni nám zpětně dával 
Petr. Po nějakém čase přišel 
s tím, že potřebuje, aby auto 
zmizelo. Byl tehdy ve stavu, ve 
kterém mu bylo těžké odporo-
vat. Byl nervózní a agresivní, 
bylo patrné, že opět bere pervi-
tin. Problémy s drogami přitom 
stály i za jeho prvním uvězně-

ním. Nikdy mně sice neublížil, 
ale měl jsem velký strach, že by 
to mohl udělat. Když jsme mu 
s manželkou slíbili, že udělá-
me, co chce, už jsme se ho ne-
báli,“ uvedl Martin Z. Poté, co 
se na fingovanou krádež přišlo, 
zmrazila policie bankovní účet, 
na který peníze od pojišťovny 
přišly. Zjistilo se přitom, že část 
těchto peněz pár použil na svoji 
svatbu. „Víme, že to byla chy-
ba. Dluh, který takto vznikl, po-
jišťovně splácíme. Zbývá nám 
uhradit ještě osmatřicet tisíc 
korun,“ dodal Martin Z. 
V celém případu je nejzáhad-
nější původ auta, které se stalo 

předmětem podvodu. Renata Z. 
Měla být jeho první majitelkou, 
když před tím mělo být přiveze-
no z Itálie. Mnohé indicie však 
směřují k tomu, že bylo krade-
né. Napovídá k tomu například 
to, že Petr Kadlčík opakovaně 
uvedl, že jeho měsíční příjmy 
po dobu jeden a půl roku pře-
kračovaly hranici třiceti tisíc 
korun.  Pokud však byl zaměst-
nán, nepřekročil jeho oficiální 
plat deset tisíc korun. Odkud 
tedy jeho další příjmy pocháze-
ly? Na to Petr Kadlčík tentokrát 
nebyl schopen důvěryhodně 
odpovědět. Už dříve však na-
značil, že peníze získával právě 

díky kšeftování s kradenými 
auty.  
V případě obžalovaného Petra 
Kadlčíka soud dosud nedospěl 
k rozhodnutí. Hlavní líčení bylo 
odročeno na prosinec letošního 
roku. To už by mělo být známo i 
rozhodnutí soudu v případě, kdy 
měl Petr Kadlčík opakovaně na-
padat svoji družku Kateřinu Gru-
lichovou. 
Pokud vás zajímá, za co byl Petr 
Kadlčík odsouzen ke třinácti letům 
vězení nepodmíněně, přečtěte si 
na straně 5 naši pravidelnou rubri-
ku  „Návrat ke starým případům“. 
Komentář redaktora pak najdete 
ma straně 4 dnešního vydání.

NÁSILNÍK A RECIDIVISTA MĚL KAMARÁDA PŘINUTIT K PODVODUNÁSILNÍK A RECIDIVISTA MĚL KAMARÁDA PŘINUTIT K PODVODU

„Pokud někdo opakovaně nebude 
vážně porušovat domovní řád, 

tak nikoho z domu s pečovatelskou 
službou určitě vyhazovat nebudeme“ 

 starosta Mostkovic JAROSLAV PEŠKA 
 uklidňuje obyvatele i celou situaci

Barák na odstřel? Dům s pečovatelskou službou v Mostkovicích za-
těžuje obecní rozpočet. Radnice bude splácet úvěr až do roku 2026.     
 Foto: Martin Zaoral

„Tenhle pokrytecký svět se musí velice 
brzy zhroutit. A až se tak stane, tak my 

budeme pořád pařit na tuhle hudbu, 
protože my už jsme si ten pád světa 

prožili dřív, než k němu došlo...“
 Chlapík říkající si Quasimodo svérázně 
 okomentoval současný životní styl

Obrovský propad zaznamenalo v tomto roce hospo-
daření autokempu Žralok u Podhradského rybníka. 
Město Plumlov, které je majitelem budov a zázemí, 
přitom musí platit vysoký nájem za pozemky. Ty jsou 
totiž v majetku státu. Pokud by se situace nezlepšila, 
je možné, že by město z úsporných důvodů kemp 
dál provozovat nemohlo.  „Mám z toho tmu před oči-
ma. K poslednímu záři kemp vydělal 5 tisíc korun. 
Přitom ještě loni to bylo 261 tisíc korun,” srovnal sta-
rosta Plumlova Adolf Sušeň.

“
velmi potěšilo?
roku se nám také 
ečně pročistit zane-
ace a odvodňovací 
oku 1926, položili 
kousek meliorace.
se ztratila, díky če-
lo množství komárů 
emědělci mohli tato 
ji obhospodařovat.

yla velmi pozitivní 
Klenovice patří náš

šššššškolního roku jste 
třetí ročník „Jízdy 
“. Jak se vydařila?

mělo to velký 
o celkem osmdesát 
čili osmdesát dětí,
ec, která má pět set 
ela dost. Jako zpes-

k parašutistů, děti 
hrad a trampolínu,
yla zemědělská

vidění bylo
ánů. Hasiči 
aňování a 
í osob.“
dohled-
é spo-
ce?

se 
prá-

ce s hasiči, myslivci i novým 
spolkem Eywan 2010. Tak-
že jedenáctého listopadu se
uskuteční Martinská slav-
nost, kdy se již potřetí budou 
vydlabávat dýně, a na konci 
roku Mikulášování pod vá-
nočním stromkem. To je 
spojeno s rozsvícením vánoč-
ního stromku, vystoupí děti
z mateřské školy, budou se 
rozdávat dárky. Taky půjde 
již o třetí ročník.“
Co naopak obyvatelům 
Ivaně podle vás nejvíce 
schází?
„Opravení sokolovny. 
Ještě v roce 1993 
byla využívá-

lidí, společenská místnost ve 
školce pojme maximálně šedesát 
lidí. Kdyby se ale dělal třeba jen 

hodobě chátrá a je zcela zdevas-
tovaná. Střecha špatná, vnitřek 
vybydlený. Hrubý odhad nákla-
dů na opravu činí osmnáct mili-
onů korun. Nevím, zda se nám 

takový balík podaří sehnat.“
Budova již nyní patří 

obci?
„Ano. Přešla k nám 
současně s budovou 
na hřišti. Tam se to 
dá zachránit za zhru-
ba dva miliony, tady 
je to podstatně horší. 
Z dotačních titulů se 
něco sehnat dá, ale 
bude to běh na delší 

trať.“
Takže ji plánujete 

opravit po etapách?
„Asi budeme muset. 

Pozval jsem si statika a 
jen statické zabezpečení, 

aby se budova dále neroz-
padala, nás podle střízlivého 

odhadu přijde na šest set tisíc 
korun. Na budově se nic ne-

změní, jen bude zasa-
novaná.“

un by si přál na obecním účtu najít starosta 
V obci s přibližně pěti stovkami obyvatel
ohem nákladnější opravy a zprovoznění 
uhodobě chátrá a je zcela zdevastovaná.
Jen statické zabezpečení, aby se budova 
est set tisíc korun,“ popisuje čtyřicetiletý 

Chátrající Žralok. Město Plumlov budovy a zázemí kempu získalo od bývalého Svazarmu v roce 2007. 
Svého času pro město představoval slušný zdroj příjmů, letos na něj radnice kvůli vysokému nájmu za 
pozemky bude muset doplácet.  Foto: archiv Večerníku

Noční prohlídky
oživily zapomenuté příběhy
Plumlovský zámek ozářilo pět set svíček
Plumlov/mls - Celkem ve 
čtyřech termínech mohli lidé 
navštívit letošní podzimní 
noční prohlídky plumlovské-
ho zámku. Ty zatím poslední 
se konaly v sobotu 15. října. 
Návštěvníky zavedly do příbě-
hů a pověstí, které se vztahují 
k plumlovskému panství.
Během hodinové prohlídky se 
lidé mohli setkat například s 
Vratislavem II. z Pernštejna, 
jeho chotí Marií Manrique de 
Larou, nebo s komteskou Le-
onkou a duchem kominíka, 
který už staletí bloudí zámkem. 
Návštěvníky zároveň příjemně 
překvapila atmosféra pěti stovek 
rozzářených svíček.   „V kaž-
dém z těchto termínů přišlo tak 
kolem dvou stovek lidí. Někte-
ří z těch, kteří se k nám vrátili, 
byli překvapeni, že obsah pro-
hlídek  změnil. Ale tak je tomu 

vždy, každoročně připravujeme 
zbrusu nový program,” sdělila 
Kateřina Jenešová z klubového 
zařízení zámek Plumlov, které 
akci  ve spolupráci s šermíř-
skou skupinou Malleus pořádá. 
Poslední možnost zúčastnit se 
letošních nočních prohlídek 
plumlovského zámku lidé do-
stanou první adventní víkend v 
sobotu 26. listopadu. Nutná je 
včasná rezervace na telefonním 
čísle 773 444 500. „Noční pro-
hlídky budou spojeny se zahá-
jením vánoční výstavy, která se 
na zámku pravidlně koná. Ve 
stejném období bude i rozsvícen 
plumlovský vánoční stromek,” 
dodala Jenešová. Noční pro-
hlídky plumlovského zámku se 
konají vždy na jaře a na podzim, 
na jaře pravděpodobně budou 
zaměřeny na pohádky spjaté s 
Plumlovem. 

Tři auta se srazila
na křižovatce v Hluchově
Zřejmě kvůli nepozornosti došlo v úterý ráno ke 
karambolu tří vozidel v Hluchově. Nehoda se na-
štěstí obešla bez zranění.

Bez zranění. Bouračku v Hluchově naštěstí odnesly jen plechy. 
 Foto: Policie ČR

Program: 
Pátek 21.10.2011

Sobota 22.10.2011

Š ŠŠ Š

SVATBA na porodním sále!

Olomouc/mik - V sobotu večer přišla z Fakultní nemocnice od 
sousedů z Olomouce zpráva, které jsme v první chvíli nemohli 
uvěřit. Přímo na porodním sále se totiž uskutečnil svatební obřad! 
Své ano si zde řekli Jan Kadlčík s Hedvikou Jančíkovou, která je v 
devětadvacátém týdnu rizikového těhotenství.

Foto: FN Olomouc



Prostějov/ mls

„Lovili jsme tam kočky. Kaž-
dá se pěkně ohákla a i my 
jsme se hodili do gala,” zasnil 
se pamětník Václav Adam. 
Korzovat Prostějované pře-
stali někdy v sedmdesátých 
letech. „Korzovalo se před 
nedělními čaji, které se kona-
ly v prostějovské sokolovně. 
K tanci při nich hrával skvělý 

swingový orchestr Miloslava 
Milotínského. Jeho manžel-
ka ovšem po roce roce 1968 
emigrovala a on toho musel 
nechat,” zavzpomínal Adam. 
Akce by se měla zopakovat 
třetí listopadovou neděli. 
„Budeme se snažit, aby nám 
k ní z obecního rozhlasu hrá-
la i hudba,” zmínila se šéfka 
prostějovského okrašlovacího 
spolku Milada Sokolová.

Prostějov/mls

Myšlenka uspořádat v Pros-
tějově jazzový festival je už 
hodně vousatá. „Jazzové festi-
valy probíhají všude v okolních 
městech. Například v Přerově 
se podobná akce koná v divadle 
a trvá tři dny. Uspořádat něco 

podobného bez podpory města 
by tu však nebylo možné. My 
jsme se do organizace festiva-
lu pustili navzdory tomu, že 
nám na ni prostějovská radnice 
nedá ani korunu,“ nechal se sly-
šet pořadatel i muzikant Mira 
Hasa, který má jazz rád, neboť 
jej sám hrál.  

Jako první na festivalu vystoupí 
prostějovská skupina Fůze kně-
ze. „Tato mladá a nadějná jaz-
zová kapela je složená ze čtyř 
nadšenců, kteří mají rádi Ame-
riku, afroamerickou muziku a 
Coca-Colu!” popsal Hasa. Po 
nich na pódium klubu Apollo 
13 vyskočí světový trumpetista 

žijící v USA Laco Deczi, který 
se společně se svou kapelou 
Jazz Celula New York do Pro-
stějova pravidelně vrací. Poslu-
chače čeká koncert s nezaměni-
telnou atmosférou, bebopovou 
trupkou a latinskoamerickou 
rytmikou. „Laco Deczi a jeho 
kapela do Prostějova přijedou 
se zbrusu novým CD, které 
pojmenovali Morgan,“ doplnil 
Mira Hasa. 
Jako poslední by se měl klu-
bem rozeznít skvěle zazpívaný 
moderní vocal jazz ovlivněný 
rockem a dalšími soudobými 
hudebními trendy včetně elek-
troniky. Kapela Cosmic people 
svého času svým oblečením, 
stylem i výroky zvedla vlnu 

zájmu napříč Prahou a ovlivnila 
spoustu mladých lidí. Nyní se 
opět vrací a to v čele s talento-
vanou i pohlednou zpěvačkou 
Betty Lee. „Ta má vzácný ta-
lent přizpůsobit tomu, co zpívá, 
nejen výraz, ale do značné míry 
i barvu hlasu,” zmínil se Hasa. 
Vstupenky na akci budou v 
předprodeji stát dvě stovky, 
studenti je dostanou o padesáti-
korunu levněji. Už nyní se dají 
sehnat v Hudebních nástrojích 
Zdeňka Tyla v prostějovské 
Kramářské ulici. Pokud se akce 
osvědčí, měla by najít i své po-
kračování. „Mini jazz festival 
bychom rádi pořádali dvakrát 
do roka, vždy na jaře a na pod-
zim,“ uzavřel Hasa.

Martin Zaoral

Z provinčního hamburského 
divadla se  Hendrik Höfgen do-
kázal v rámci své profese dostat 
až na samotný vrchol. Podařilo 
se mu uspět v Berlíně. Stalo se 
tak i díky tomu, že své karié-
ře byl ochoten obětovat vše: 
vztahy s manželkou, kterou 
skutečně miloval, milenkou, 
která byla schopna uspokojit 
jeho sadomasochistické sklo-
ny, dlouholetým kamarádem, s 
nímž prožil dobré i zlé, stejně 
jako své postoje a názory na 
lidi a svět kolem sebe. Šlo mu 
přitom jen o jedno: aby se stal 
dobrým a uznávaným hercem. 
Sám sebe pak přesvědčoval, 
že to vlastně dělá i pro lidi ko-

lem sebe. Vždyť z jeho úspě-
chu budou těžit i oni! „Jste 
sobecký a nemáte žádné svě-
domí. To je skvělý předpoklad 
pro to být skvělým hercem,” 
zhodnotila  Hendrika Höfgena 
jeho postarší přítelkyně. Jeho 
nepřátelé ho viděli ještě hůře: 
„Je to bolševický hajzl, který 
jde přes mrtvoly,” pomlouval 
jej netalentovaný kolega, který 
mezi prvními vstoupil do řad 
NSDAP. 
Příběh hry byl rámován vzestu-
pem nacismu v předválečném 
Německu. Ten ve hře začíná 
jako hnutí, se kterým se ztotož-
ňuje pár životních ztroskotanců 
potácejících se v zaplivaných 
pivnicích. Postupně se z něj 
stává síla, ze které jde strach a 

která původně slušné lidi do-
káže zlomit.  I Hendrik Höfgen 
fašisty nejprve pohrdá a Hit-
lera považuje za neškodného 
šaška. Postupně však zjistí, 
že je pro něj výhodné nedělat 
si s představiteli tohoto hnutí 
zbytečně problémy. Rozhodně 
však nacismus prvoplánově 
nevyužívá jako žebřík, po kte-
rém by vyšplhal až na vrchol 
své herecké kariéry. Jeho hlavní 
ctižádostí bylo dělat práci, které 
věřil. „Jsem herec, nedokážu si 
představit, že bych dělal něco ji-
ného,“ zdůvodňuje své ústupky 
ve chvílích, kdy mu hrozí, že o 
svoji práci přijde.
Dá se totiž říci, že nacisté zne-
užili  Höfgenových hereckých 
schopností. Lichotili mu, nad-
bíhali mu, chtěli ho získat pro 
sebe. Přestože mu to coby je-
šitnému člověku dělalo dobře, 
stále se od nich snažil držet 
odstup. Přesto se nakonec na 

vlastní kůži bolestně přesvědčil, 
že kdo chce s vlky žíti, musí s 
nimi také výti. 
Ačkoliv nacismus získal moc 
zasáhnout do osudů jednot-
livých hrdinů divadelní hry, 
rozhodně se nedá říct, že by se 
dnes něco podobného nikomu z 
nás nemohlo přihodit. Naopak 
v tomto směru byla hra krutě 
aktuální. S podobnými princi-
py využití moci se totiž určitě 
setkal nejeden z diváků páteč-
ního představení. Obavám o to, 
že přijdeme o své zaměstnání, 
ve kterém vidíme své poslá-
ní,  nebo minimálně nezbytný 
zdroj příjmů, musíme čelit i 
dnes. Nástroje nacistické moci 
pouze nahradil tlak peněz. Na-
víc hlavní poselství hry zůstá-
vá stále stejné. I dnes platí, že 
na každou svini už někde čeká 
řezník. „Jsem jen malý herec,” 
vykřikoval osamocený Hendrik 
Höfgen v závěru hry, kdy se 

snažil sám před svým svědo-
mím omluvit své jednání a ži-
votní kotrmelce. Ty ho dohnaly 
do naprostého osamocení. Bylo 
patrné, že Langmajer dobře vě-
děl, o čem hra je. Přestože by 
to pro něj bylo určitě finančně 
výhodné, nabídku vrátit se do 
televizního seriálu Ordinace v 
růžové zahradě odmítl. A co my 
ostatní? Budeme vždy schopni 
dostát svému přesvědčení, ač to 
pro nás může být nevýhodné, či 
dokonce nás to bude nějakým 
způsobem ohrožovat? Kdo si 
tuto otázku na konci skvělého   
představení nepoložil, ten byl v 
divadle zbytečně. 
Festival Aplaus bude pokra-
čovat v úterý 18. října diva-
delním přímým přenosem 
Český lev. Přehlídku špičko-
vých divadel ve čtvrtek 27. 
října uzavře bratislavská 
Aréna s představením 33 Va-
riácií.  

10Kultura v Prostějově a okolí... ještě novější 17. října 2011

INZERCE

  Nejvýznamější kulturní akce...   Nejvýznamější kulturní akce... 

DIVADELNÍ MEFISTO:DIVADELNÍ MEFISTO: NA KAŽDOU SVINI NĚKDE ČEKÁ ŘEZNÍK NA KAŽDOU SVINI NĚKDE ČEKÁ ŘEZNÍK

Prostějov - Mráz po 
zádech běhal divákům 
veskrze aktuální insce-
nace Mefista v podání 
pražského Divadla pod 
Palmovkou. V pátek ji 
mohli vidět v prostějov-

ském Městském divadle v rámci čtvrtého ročníku 
divadelního festivalu Aplaus. V příběhu talento-
vaného herce Hendrika Höfgena, který miloval 
divadlo víc než cokoliv jiného, se představil charis-
matický Jiří Langmajer. Nutno říct, že ho po celou 
dobu představení bylo plné jeviště. Přestože se 
rozhodně nejednalo o kladnou postavu, pochopit 
ji, či dokonce se s ní i ztotožnit, nemusel být pro 
některé diváky vůbec problém. Přestože velkory-
se pojatá inscenace  trvala skoro tři hodiny, utekla 
jako nic. Diváci ji na závěr odměnili bouřlivým po-
tleskem. A když se rozcházeli domů, měli určitě o 
čem přemýšlet. 

Ústřední dvojice. Hendrik Höfgen v podání  Jiřího Langmajera své ctižádosti obětoval vztah s man-
želkou Erikou, kterou hrála Klára Issová. Foto: Jana Stará

Již tradiční festival APLAUS vyprodal hned na úvod hlediště Městského divadla

V hlavní roli skvělého představení Divadla pod Palmovkou se představil Jiří Langmajer 

Kokpitem Apolla 13 bude znít jazz

Soutěž o vstupenky! Soutěž o vstupenky! 
Rádi byste na MINI JAZZ FESTIVAL 
vyrazili úplně zadarmo? Díky 
PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku má-
te jedinečnou šanci. Stačí nám po-
slat odpověď na soutěžní otázku. 
Pokud jste pozorně četli článek,  ne-
mělo by její zodpovězení být pro vás 
větším problémem.  

KTERÁ ZE TŘÍ KAPEL VYSTUPUJÍCÍCH
NA FESTIVALU MÁ SVÉ KOŘENY

V PROSTĚJOVĚ? 

Na vaše odpovědi v redakci čekáme do pátku 21. 
října do 12.00 hodin. Ze správných odpovědí vy-
losujeme výherce, který získá dvě vstupenky na 
MINI JAZZ FESTIVAL. Jeho jméno zveřejní-
me v příštím čísle Prostějovského Večerníku. 
Své odpovědi zasílejte na e-mailovou adre-
su SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem 
„MINI JAZZ FESTIVAL“. Můžete nám ale také 
volat na telefonní číslo 582 333 433 či zasílat 
SMS zprávy na mobil 608 960 042, případně 
se dostavit osobně do redakce Večerníku v Olo-
moucké ulici 10.

Všichni příznivci kvalitního jazzu by si měli v kalendáři červeně zaškrtnout pá-
tek  28. října. V prostějovském klubu Apollo 13 se v tento den od 19.00 hodin 
bude konat vůbec první ročník Mini jazz festivalu. V rámci něj vystoupí troji-
ce různorodých kapel. Legendární Laco Deczi dorazí s kapelou Celula New 
York, zajímavé vystoupení slibuje spojení atraktivní i talentované zpěvačky 
Betty Lee se skupinou Cosmic people. Prostějovany pak budou zastupovat 
studenti Ježkovy akademie sdružení v kapele Fůze kněze. A Večerník bude 
u toho, neboť se stal hlavním mediálním partnerem akce!

Prostějov/mls - V listopadu 
letošního roku bude v pro-
storách Špalíčku prostějov-
ského muzea otevřena stálá 
expozice věnovaná Edmun-
du Husserlovi. 
„Tento světově proslulý fi-
losof se narodil 8. dubna 
1859 v Prostějově. Založil 
vlastní filosofický směr po-
jmenovaný fenomenologie, 
který  výrazně ovlivnil řadu 
jiných myslitelů 20. století. 
Sám Husserl nejprve za ide-
ální vědy považoval logiku, 
matematiku a filosofii. Ke 
konci svého života se naopak 
zaměřil na zkoumání tzv. při-
rozeného světa vycházejícího 
z běžné životní zkušenosti. 
Příklon k abstrakci, která svět 
nepozoruje lidskýma očima, 
v tomto období považoval za 
důvod krize současné zme-
chanizované společnosti,“ 
uvedl šéf prostějovského mu-
zea Miroslav Chytil. 
Kdo by se chtěl o životě i 
díle prostějovského rodáka 
dozvědět více, bude mít pří-
ležitost ve čtvrtek 20. října v 

hlavní budově prostějovské-
ho muzea. O životě a díle 
Edmunda Husserla, stejně 
jako o jeho osobních i in-
telektuálních kontaktech s 
českým prostředím, bude 
přednášet Ivan Blecha, 
profesor filosofické fakul-
ty Univerzity Palackého v 
Olomouci.

Muzeum otevře stálou expoziciMuzeum otevře stálou expozici
věnovanou Husserlovivěnovanou Husserlovi

Myslitel. Prostějovský rodák 
Edmund Husserl se stal jed-
ním z nejvýznamnějších filoso-
fů dvacátého století. 
 Foto: archiv Večerníku

Po náměstí se opět korzovalo
Zašlou slávu korza na hlavním prostějovském 
náměstí oživila v neděli odpoledne seskupe-
ní divadelní spolek Historia, Kloboukový klub a 
Okrašlovací spolek města Prostějova. Korzo, 
které procházelo kuželnou, bývalo od nepaměti 
přehlídkou krásy dívek i smělosti mladých mužů.

Průvodkyně. Prostějovským náměstím provedla Eva Suchánková, 
šéfka divadelního spolku Historia. Při vyprávění o prostějovských 
domech ji doplňovali Jakub a Ivan Čechovi.  Foto: Martin Zaoral



Prostějov/mik

„Projeli jsme Bavorsko, prohlédli si 
řadu skládek a seznámili se s provo-
zem dvou spaloven. Ta u Norimberku, 
což je město s půl milionem obyvatel, 
je situovaná ve vzdálenosti jen zhruba 
jeden a půl kilometru od samotného 
centra. Nikde žádný nepořádek ani 
zápach, z komínů stoupá jen úzký 
proužek páry,“ komentoval pro Ve-
černík své zjištění Jiří Pospíšil s tím, 
že toto je cesta, kterou se vydává čím 
dál více regionů a v nedaleké budouc-
nosti čeká i nás.
Olomoucký kraj totiž zvažuje vý-
stavbu vlastní spalovny, která by byla 
umístěna na vhodném místě tak, aby 
dopravní vzdálenost byla pro všechna 
města v kraji přibližně stejná. Důvo-

dem zamýšleného budování kraj-
ské spalovny jsou zejména horentní 
sumy, které města platí za uložení 
komunálního odpadu na skládkách, 
přičemž tyto částky ještě porostou. 
Spalovna by tak znamenala nejen fi-
nanční úsporu pro města, ale i možné 
využití odpadního tepla. 
„Pro zajímavost uvedu, že město Pro-
stějov vybírá na poplatku za komu-
nální odpad od každého poplatníka 
částku 492 korun, skutečné náklady 
na likvidaci odpadu však činí 1028 
korun na každého občana! Rozdíl po-
chopitelně hradí město Prostějov. Zá-
věrem chci však zdůraznit, že v tuto 
chvíli není ještě rozhodnuto, kde přes-
ně nová spalovna vyroste, teprve se 
tipují vhodné lokality, ale město Pro-
stějov mezi nimi není. V žádném pří-

padě se neobávám, že nová spalovna, 
ať už vyroste kdekoli v kraji, negativ-
ně ovlivní své okolí ve smyslu zamo-
ření prachem či kouřem. Technologie, 
které budou použity, jsou na nejmo-
dernější úrovni, jak jsme koneckonců 
zjistili návštěvou zmíněných zařízení 
v Německu. Rozhodně se nemáme 
čeho obávat, naopak spalovna vyřeší 
problémy s odpady ekologicky a šetr-
ně,“ uzavřel Pospíšil.

17. října 2011 11Politika... ještě novější

Místostarosta PospíšilMístostarosta Pospíšil
na „špionáži“ v Německu!na „špionáži“ v Německu!
Nedávno se prostějovský místostarosta Jiří Pospíšil 
(na snímku) účastnil pracovní cesty organizované 
Olomouckým krajem, jejímž cílem bylo seznámit se s od-
padovým hospodářstvím v Německu. Důvod byl zřejmý. 
Jak Večerník před několika týdny informoval, kraj hodlá 
vybudovat na svém území ke zděšení mnoha občanů no-
vou spalovnu. A tak se zástupci radnic z mnoha měst kraje 
přeměnili na špiony a v Německu sondovali, jak jsou tato 
zařízení na likvidaci odpadu bezpečná, či naopak. INZERCE

„Nebojme se spalovny. Zjistili jsme, „Nebojme se spalovny. Zjistili jsme, že jsou bezpečné,“ řekl po příjezdu radníže jsou bezpečné,“ řekl po příjezdu radní

 OLOMOUCKÝ KRAJ
 Jeremenkova 40a
 779 11 OLOMOUC 

Rada Olomouckého kraje v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb.,
o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích vyhlašuje

K O N K U R Z N Í  Ř Í Z E N Í 
NA  P R A C O V N Í  M Í S TA  Ř E D I T E L Ů

Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18
Střední odborné školy Litovel, Komenského 677

 Předpoklady uchazeče:
- vzdělání v akreditovaném magisterském studijním programu
-    praxe dle § 5 odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
- znalost školských předpisů a problematiky řízení daného typu školy
- občanská a morální bezúhonnost
- dobrý zdravotní stav
- znalosti v oboru a praxe v dané oblasti vítány

 Obsahové náležitosti přihlášky:
-  úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání dle zákona  č. 563/2004 Sb., o  peda-

gogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (včetně vysvědčení 
o státní závěrečné zkoušce)

-  doklad o průběhu všech dosavadních zaměstnání formou čestného prohlášení uchazeče s uvedením 
časového přehledu s přesnými daty a funkčního zařazení (opatřený datem a podpisem uchazeče)

- strukturovaný životopis (opatřený datem a podpisem uchazeče)
-  koncepce rozvoje školy v rozsahu maximálně 4 stran strojopisu (opatřený datem a podpisem uchazeče) 
- výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce) nebo doklad o jeho vyžádání
-  čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (tiskopis  je k 

dispozici na odboru školství, mládeže a tělovýchovy, telefon 585 508 554)
-  originál lékařského potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce ředitele (ne starší než 3 měsíce)

Před konáním konkurzu se podrobí psychologickému testu ti uchazeči, kteří v rámci konkurzního 

řízení na místo ředitele školy, školského zařízení zřizovaného Olomouckým krajem psychologický 

test neabsolvovali v průběhu posledních pěti let. 

Termín podání přihlášek: 4. 11. 2011 včetně do 14.00 hodin 
Písemné přihlášky (s uvedením kontaktní adresy, e-mailové adresy a čísla telefonu) včetně 
požadovaných náležitostí zasílejte doporučeně na adresu: Krajský úřad Olomouckého kraje, 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc.

Obálku označte heslem:
„NEOTVÍRAT – KONKURZNÍ ŘÍZENÍ NA PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELE“.

Petr Kozák

 Paní sená-
torko, co se 

aktuálně děje na půdě senátu 
a které zákony v oblasti sociál-
ní reformy v současnosti pro-
jednáváte?
„Mám důvodné obavy, že letoš-
ní podzim se do koaliční historie 
zapíše svou ´legislativní smrští .́ 
A co hůře, smrští zákonů, které 
jsou sice hrdě označovány za 
nezbytné reformní kroky, ale 
ve své podstatě jsou jen škrty a 
restrikcemi výdajů. Každá refor-
ma  by měla změnit nefunkční 

systém, posu-
nout jej a zlepšit 
současný stav. 
Předkládané ná-
vrhy zákonů jen 
bourají osvědče-
né funkční systé-

my nebo do nich  tvrdě zasahují, 
a nejsou schopny je nahradit 
systémy novými, lepšími, kon-
cepčně provázanými. Neúnosně 
zhoršují současný stav, negativ-
ně  zasahují do života statisíců 
občanů, často těch nejzranitel-
nějších.“  j

 O které zá-
kony se 

konkrétně jedná?
„Konkrétně o návrhy, kterými se 
mění zákony o zaměstnanosti, o 
pomoci v hmotné nouzi, o státní 
sociální podpoře či zákon o soci-
álních službách a další souvisejí-
cí zákony.“

 Které změ-
ny vás nej-

více tíží například v projed-
návané novele zákona o 
zaměstnanosti?
„Nesouhlasím se zrušením 
kategorie osob se zdravotním 
znevýhodněním. Vždyť právě 
tato skupina lidí má jako je-
diný zdroj příjmu svou mzdu. 
Žádné dávky či částečné inva-
lidní důchody, ale pouze svou 
mzdu. Velmi často se jedná o 
lidi kolem padesátky, jejichž 
pracovní schopnosti jsou čas-
to sníženy z důvodu letité fy-
zicky namáhavé práce a svou 
původní profesi již nemohou 
vykonávat. Jedinou podporou 
ze strany státu bylo právě za-
řazení do kategorie osob se 
zdravotním znevýhodněním, 
které jim umožnilo pracovat v 
chráněných dílnách.“

 Novela zá-
kona o za-

městnanosti vychází z princi-
pu „vymezených“ chráněných 
pracovních míst, bezdůvodně 
ruší tzv. chráněné pracovní 
dílny. Jedním ze stále se opa-
kujících argumentů je zame-
zení zneužívání státní podpory 
zaměstnávání osob se zdravot-
ním postižením. Ale jak tato 
změna zamezí případnému 
zneužívání? Neumožní ještě 
větší? 
„Nemohu souhlasit ani se 
skrytou privatizací celé oblasti 
zprostředkování zaměstnání. 
Nákup zprostředkovatelských 
služeb od soukromých agentur 
v žádném případě nepovede 
k úsporám vynaložených pro-
středků, ale k jejich enormnímu 
navýšení. Vždyť i na Úřadu 
práce jistě zůstanou zachována 
pracovní místa na odděleních 
zprostředkování, protože někdo 
musí uchazeči „zprostředkovat“ 
kontakty na  pracovní agentury. 
Snaha vytvořit alespoň dojem 
nějakého opodstatnění této 
privatizace byla snad jediným 
důvodem zrušení povinnosti 
zaměstnavatelů hlásit volná pra-
covní místa na Úřad práce.“

 Vidím, že k 
novele zá-

kona o zaměstnanosti máte 
hodně připomínek. A co další 
návrhy?

„Máte pravdu, mám. Snažila jsem 
se vyzdvihnout ty nejzásadnější, 
ale mohla bych hovořit  i o dal-
ších. Vláda používá slova jako 
jsou v uvozovkách reforma či 
úspory jako zaklínadlo. Na jedné 
straně deklaruje podporu lidí se 
zdravotním znevýhodněním a 
současně navrhuje takové změny, 
které negativně dopadnou právě 
na ně, stejně jako na ekonomicky 
nejslabší skupiny a střední vrstvy 
obyvatel. Konkrétně myslím na 
zvýšení a sjednocení sazeb DPH, 
kterým chce vláda kompenzovat 
propad rozpočtových příjmů. Já se 
však ptám, proč propad? Protože 
vláda počítá s tím, že v rámci dů-
chodové reformy určité  procento 
nejbohatších lidí převede své fi-
nanční prostředky na soukromé 
spoření v tzv. druhém pilíři. Jistě, 
můžete namítnout, že je to každé-
ho osobní volba. Ale proč se na 
financování takového experimen-
tu mají podílet i lidé, kteří se pro 
soukromé spoření nerozhodnou? 
A podílet se budou - nákupem 
podstatně dražších potravin, léků, 
energií, bydlení, veřejné dopravy 
a dalšího.“

 Hodně se 
také hovoří 

o návrzích, které zásadně zasa-
hují do některých dávek státní 
sociální podpory. 
„Vnímám velmi časté obavy 
lidí, se kterými hovořím. Vládní 
návrhy podstatně zpřísňují pod-

mínky, za jakých je možné na 
dávky dosáhnout, čímž dojde k 
podstatnému snížení počtu jejich 
příjemců. Za všechny bych tu 
zmínila  dávku v hmotné nouzi, 
kterou je příspěvek (doplatek) na 
bydlení. Nově bude vyplácen ma-
ximálně sedm roků v posledních 
deseti letech. Ale co když příjem-
ce nebude schopen hradit bydlení 
z vlastních příjmů? Pošleme jej 
na ulici? Předkládané návrhy 
sociální dopady neřeší, a proto s 
nimi nemohu souhlasit. V této sou-
vislosti se ani nemohu nezmínit o 
dopadech nedomyšleného zákona 
o Úřadu práce České republiky a 
přípravě převodu některých dávek 
právě do působnosti jeho přísluš-
ných územních pracovišť. Pod 
záminkou sjednocení výplatního 
místa se ruší systém, který léta 
velmi dobře fungoval. Sociální 
pracovnice měst a obcí dobře znají 
sociální situaci některých občanů, 
znají jejich rodinné zázemí, jejich 
starosti a strasti. Vždyť kdo jiný má 
k lidem blíž než právě ony, kdo jiný 
je schopen adekvátně posoudit je-
jich sociální potřebnost? Přenesení 
agendy na Úřad práce připraví celý 
systém o stovky kvalifikovaných a 
zkušených pracovníků, do kterých 
města investovala nemálo prostřed-
ků na jejich specifické vzdělání či 
průběžné zvyšování odborné způ-
sobilosti. Jaké dopady bude mít 
ztráta zaměstnání na jejich sociální 
situaci? Kde najdou odpovídající 

uplatnění? Nemluvě o tom, že 
celé převedení agend do působ-
nosti Úřadu práce je tak překotné, 
že od 1.1.2012 ohrožuje samotnou 
výplatu dávek potřeným lidem.“ýp p

 Co vám nej-
více vadí na 

projednávaných reformách?
„Že jsou připravovány překotně, 
bez vzájemné provázanosti, že 
nejsou konzultovány s odborníky, 
členy profesních asociací a svazů, 
že jsou protlačovány proti vůli 
odborů, organizací sdružující do-
tčené skupiny obyvatel, že jejich 
předkladatelé nevnímají veřejné 
protesty či petice obsahující opod-
statněné připomínky.“p p y

 Co byste 
chtěla vzká-

zat zákonodárcům? 
„Každý člověk je zodpovědný 
sám za sebe.,A my zákonodárci 
jsme zodpovědní i za chod této 
společnosti. V souladu s parla-
mentní demokracií nás lidé zvolili 
do zákonodárných orgánů, které 
určují jejich životy. Očekávají od 
nás, že vytvoříme a schválíme 
takové zákony, které vytvoří pev-
ný, bezpečný a stabilní rámec pro 
jejich běžný život. A na to je třeba 
myslet při každém jednání, při 
každém návrhu nového zákona.“každém návrhu nové

  Závěrem se 
zeptám, na 

co se nejvíce těšíte? 
„Až napadne sníh a vytáhnu  
lyže!“

Praha, Prostějov -Tradiční rubriku této stra-
ny jsme si dovolili tentokrát pozměnit a mís-
to jednoho z prostějovských radních jsme 
pod palbu přizvali regionální vyslankyni 
Prostějovska a Kojetínska v Senátu České 
republiky, paní Boženu Sekaninovou (na 
snímku), s níž Večerník pohovořil o reformě 
v oblasti sociálních věcí. „Předkládané ná-
vrhy zákonů jen bourají osvědčené funkční 

systémy nebo do nich  tvrdě zasahují,“ říká v 
exkluzivním interview Božena Sekaninová.

Senátorka pod Senátorka pod palboupalbou

sy
no
so
Př
vr
bo

Praha, P
ny jsme 
to jedn
pod p
Prostě
p p

repub
snímk
v obla
vrhy zá

systémy
exkluziv

O  reformě v oblasti sociálních věcí s Boženou Sekaninovou

Již v příštím čísle Večerníku přineseme exkluzivní rozhovor s náměst-
kem hejtmana Olomouckého kraje a členem Rady města Prostějova 
Aloisem Mačákem (na snímku) k dopravní problematice a obslužnos-
ti kraje. 

Čtěte už za týden, tj. v pondělí 24. října!

VYZPOVÍDÁME A. MAČÁKA...VYZPOVÍDÁME A. MAČÁKA...

SDŽ A KLUB DIANA VE SNĚMOVNĚ A SENÁTU
Praha, Prostějov/PaS - V pátek 23. září 
uspořádali společnými silami senátorka 
Božena Sekaninová a poslanec PSP ČR 
MUDr. Pavel Holík návštěvu zástupců 
klubu Diana a Sociálně demokratických 
žen. 
Autobus s účastnicemi zájezdu do Prahy 
vyrazil z Prostějova již v časných ranních 
hodinách, cestou přistoupili také děti ze 
speciální školy ve Vyškově a starostka 
obce Dřevnovice paní Charvátová. Po 
příjezdu do hlavního města České repub-
liky celou skupinu přivítal právě poslanec 

Pavel Holík a následně v doprovodu jeho 
asistenta a senátorky Boženy Sekaninové 
všichni navštívili jednání poslanecké sně-
movny, aby se tak názorně přesvědčili, 
jak probíhá přijímání zákonů. Dále zhléd-
li film o práci poslanecké sněmovny a v 
doprovodu pana poslance a paní senátor-
ky zavítali do prostor, kde jednají poslanci 
zvolení za ČSSD. 
Poté následovala beseda s panem po-
slancem a návštěva Karlova mostu. Zde 
se poslanec Holík s přítomnými rozlou-
čil a celá skupina pokračovala prohlíd-

kou Valdštejnských zahrad, které jsou 
nedílnou součástí senátního komplexu. 
Senátorka Sekaninová spolu s profesi-
onální průvodkyní provedla ženy i děti 
komplexem jednacích prostor senátu a 
celou návštěvu zakončila delegace z Pro-
stějova návštěvou jednacího sálu senátu. 
Po tomto náročném, ale zajímavém pro-
gramu se návštěvníci vydali k autobusu, 
který je dovezl zpět do jejich domovů. 
Dle názoru přítomných byla akce úspěšná 
a věří, že do prostor senátu a sněmovny 
opět zavítají.

Společná návštěva. V minulých dnech zástupci klubu Diana a Sociálně demokratických žen navštívili v Praze zástupce Prostě-
jovska v Parlamentu ČR MUDr. Pavla Holíka, načež vznikl tento společný snímek. Foto: autor

Kraj pozná svých 7 divů
Olomoucký kraj/red - O půl-
noci ze soboty 15. na neděli 16. 
října skončila možnost hlasovat 
v prvním ročníku ankety 7 divů 
Olomouckého kraje. Akce si dala 

za cíl propagovat zajímavosti re-
gionu a vybírat mezi nimi ty, kte-
ré mají občané nejvíce v oblibě. 
Hlasování bylo možné výhradně 
prostřednictvím internetu, a to na 

adrese www.7divuOK.cz, kde v 
předvečer uzavření projevilo svůj 
názor tři a půl tisíce hlasujících. 
Konečné výsledky ankety vám 
Večerník přinese v příštím čísle.



Již staré civilizace a kultu-
ry, jako například egyptská 
či čínská, užívaly barvy pro 
léčebné účely. Některé jejich 
účinky podle těchto staroby-
lých metod pomáhaly zklid-
ňovat, zmírňovat nemoci, 
sloužily při léčbě bolesti a 
traumatech, nebo naopak 

stimulovaly tělo a mysl, zvy-
šovaly energii a podobně. 
Chromoterapie je tedy me-
toda harmonizace fyzické, 
psychické a emoční stránky 
osobnosti pomocí barev. Vy-
užívá se k posílení organismu 
a zklidnění či vyléčení mysli, 
těla i ducha. Účinky barev 

na lidský organismus přitom 
potvrdily i moderní výzkumy 
a těchto metod je hojně vyu-
žíváno po celém světě.  Naše 
vnímání je do určité míry sub-
jektivní (pro někoho může tře-
ba růžová barva být velice pří-
jemná, jinému navozuje spíše 
nelibé pocity), avšak některé 
efekty barev mají univerzál-
ní význam, čili jsou pro nás 
všechny relativně podobné. 
Nejsou to však jen barvy, kte-
ré pomáhají cítit se lépe, ale i 
energie světla, které tyto bar-
vy odrážejí. Mezi nejúčinněj-
ší barvy se řadí barvy čaker: 
červená, oranžová, žlutá, ze-
lená, modrá, fialová a vínová. 
Chromoterapie zahrnuje část 
psychologie, umění i fyziky. 
Pojďme tedy na vlastní kůži 
okusit účinnost barev…

ČERVENÁ: Pomáhá při dý-
chacích a revmatických ob-
tížích, onemocněních kůže, 
astmatu. Urychluje rovněž lát-
kovou výměnu. 
ORANŽOVÁ: Velmi přínos-
ná při jaterních problémech, 
zvyšuje ženskou plodnost. 
Pomáhá při křečích, zácpě a 
slabosti ledvin.  Je ideální proti 
depresím, protože způsobu-
je radost a udržuje pozitivní 
mysl.
ŽLUTÁ:  Tato barva spojuje 
mysl s tělem a konkrétně po-
máhá také při zažívání a pod-
poruje systematické myšlení. 
Kombinace žluté s červenou 
vyvolává hlad, čehož využívá 
zejména firma McDonald’s.
ZELENÁ: Vás uvede do skvě-
lé duševní pohody, sníží vám 
krevní tlak a pomůže lépe usí-

nat, ale pozor také zvyšuje žár-
livost. Podle výzkumů může 
zelená barva zlepšit schopnost 
čtení u dětí.
MODRÁ: Modrá tlumí 
chuť k jídlu, tiší bolest, 
uklidňuje a snižuje teplo-
tu. Dále působí proti bo-
lesti hlavy, bolesti v krku a 
kloubních potížích.
FIALOVÁ: Pozor, tato barva 
se nedoporučuje jako jakáko-
liv výplň dětských pokojů, 
působí depresivně! Fialová 
je barva filosofů -neklidná, 
znepokojivá, melancholická, 
tajemná, osobitá, náročná.
VÍNOVÁ: Tato specifická 
barva si nese charakteristiky 
červené, červenohnědé, růžové 
a jemně modré barvy. Působí 
tlumeně, vzbuzuje pocity tepla, 
síly a spolehlivosti.

17. říjen 2011 12Večernice... ještě novější

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
                                 stylu a módě

INZERCE

Víte, že...

Prostějov/red - Po loňském 
úspěšném prvním ročníku 
Miss středních škol se 
pořadatelé rozhodli soutěž 
opět uspořádat. Sličným 
slečnám se naskýtá šance, 
jak nastartovat svou karié-
ru v modelingu! Finálový 
galavečer se uskuteční 2. 
prosince od 19 hodin ve 
Společenském domě.
„Od tohoto týdne začínáme 

oslovovat prostřednictvím 
ředitelů studentky na školách 
a provádět předvýběr. Stu-
dentky mohou zaslat do 
31.10. e-mail se svým jmé-
nem, názvem školy, fotografií 
a telefonním číslem na mis-
sprostejov@gmail.com a tím 
si vyzkoušet na vlastní kůži 
volbu královny krásy. Do sa-
motné soutěže bude zajištěna 
spousta cen, notebooky, 

poukázky na formování 
postavy, do fit centra či 
multifunkční tiskárna“, uved-
la předsedkyně pořádajícího 
Okrašlovacího spolku Milada 
Sokolová.
Programem budou provázet 
Aleš Procházka a Mirek On-
dra, účast přislíbil „kontrover-
zní“ finalista Superstar Mi-
chal Šeps. O vysokém kreditu 
soutěže hovoří i složení poroty. 

Účast mimo jiné přislíbil např. 
herec a prostějovský rodák 
Ladislav Županič a další osob-
nosti regionálního života.
V rámci soutěže bude 
vyhlášena také Miss Sym-
patie PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, o které rozhodnete 
vy, naši čtenáři! Fota finalistek 
zveřejníme 14.11. a do 30.11 
můžete té nejsympatičtější 
dívce poslat svůj hlas.

Ú

ŠANCE PRO KRÁSNÉ SLEČNY!ŠANCE PRO KRÁSNÉ SLEČNY!
Startuje 2. ročník Miss středních školStartuje 2. ročník Miss středních škol

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 9. KOLO ZNÍ:  
KDO JE ZAKLADATELEM ZUMBY? 

Na vaše odpovědi čekáme v redakci opět do PÁTKU 21. 
ŘÍJNA 12:00 hodin, již devátého výherce pak zveřejní-
me v příštím čísle, tj. v pondělí 24. října. Své odpovědi, 
či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ s heslem „TS Mango“. Můžete 
nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 
333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 042, pří-
padně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké 
ulici.     -pk-

Tomu se říká tradice! V pořadí už devátý díl píše 
naše soutěž s Tanečním studiem MANGO, kte-
rou svým věrným čtenářkám, ale i čtenářům na-
bízí mezi vámi tolik oblíbená Večernice. Jak už 
je totiž známo, PROSTĚJOVSKÝ Večerník od-
startoval dlouhodobější spolupráci se zmíněným 
olomouckým tanečním studiem, díky níž máte 

na této speciální stránce získat každý týden poukaz v hodnotě 
500 korun. Ten budete moci využít i v Prostějově, kde MANGO 
nedávno otevřelo své kurzy! 
Co pro to musíte vykonat? V podstatě nic složitého. Večernice 
vám v rámci svého speciálu přináší pondělí co pondělí jeden díl 
této nové soutěže, který obsahuje otázku, na níž vám stačí znát 
správnou odpověď, zaslat ji jakýmkoliv způsobem do redakce 
Večerníku a pak už jen čekat, zda-li se právě na vás usměje štěstí 
při losování z osudí... Každý týden přitom z těch bezchybných 
a včas doručených odpovědí losujeme jednoho šťastného vý-
herce. Navíc průběžně rozdělujeme i další neméně atraktivní 
prémie, a to vždy po třech proběhnuvších kolech. A tento „li-
mit“ bude navršen právě v tomto týdnu, v němž tedy máte 
hned-li dvojnásobnou motivaci!
V minulém osmém dějství uspěli ti, kteří věděli, že PRVNÍ 
ROČNÍK ZUMBA MANGO MARATONU SE KONÁ 22. 
ŘÍJNA V OLOMOUCI. I tentokrát jsme byli potěšeni, že jste 
prokázali velice solidní zájem o tuto soutěž, což dokazuje počet 
166 správných odpovědí. Všem moc děkujeme! Vylosovanou 
výherkyní tohoto dějství se stala Barbara LIEDEMANNO-
VÁ, Lidická 139, Prostějov. Poukaz si lze vyzvednout přímo 
v redakci PV Večerníku.
Veškeré podrobnější informace o Tanečním studiu Mango 
a především o pořádaných kurzů zumby a chystaném prv-
ním ročníku MANGO MARATONU, ale i fitness pro ženy 
a základních kurzů pro střední školy se můžete dozvědět na 

exkluzivně
A JEN U NÁS!

KDO JE ZAKLADATELEM ZUMBY?
Á

S Tanečním studiem MANGO S Tanečním studiem MANGO 
soutěžíme JIŽ PODEVÁTÉsoutěžíme JIŽ PODEVÁTÉ

Tel.: 582 346 071, vackarova@naisy.cz 

NAISY VÁS ZVE DNE 25.10.2011
OD 10 DO 18 HOD

NA DEN DEPIL BODY

NA 

INZERCE

Chromoterapie: máte horečku? Oblečte se do modré barvy



Okresní soud v Prostějově 
nařídil další dražbu movi-
tých věcí, která se uskuteční 
již tento pátek, tj. 21. října 
2011v 9.00 hodin na exekuč-
ním oddělení na Sídlišti svo-
body naproti sběrného dvo-
ra. Dražba je nařízena proti 
povinným Miroslavu Cigro-
vi z Mostkovic, Vratislavu 
Grulichovi z Čelechovic na 
Hané a firmě koPek-CO-
LOR z Kostelce na Hané. 
Dražit se bude váza s poklo-
pem (německý porcelán) s 
vyvolávací cenou 500 korun, 
jídelní stůl rozkládací s vyvol. 
cenou 500 korun, židle pol-
strované (6 ks) s vyvol. cenou 
600 korun, obraz „Jezero“ s 

vyvol. cenou 500 korun, ko-
ženková křesla (2 ks) s vy-
vol. cenou 150 korun za kus,    
obraz „Loďka na jezeře“ s 
vyvol. cenou 1 500 korun, 
starožitná skříň s vyvol. cenou 
5 000 korun, starožitná šatní 
skříň s vyvol. cenou 3 000 
korun, starožitný hrací stůl s 
vyvol. cenou 2 000 korun a 
velké množství modelářských 
stavebnic, modelů a pomůcek 
s vyvolávací cenou 1 000 ko-
run za jeden soubor. 
Prohlídka dražených věcí je 
možná pouze v den konání 
dražby po dobu registrace 
dražitelů od 8.30 do 9.00 ho-
din. 
 Okresní soud v Prostějově

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodítka, 
WC křesla aj. Služby jsme rozší-
řili i o rozvoz pomůcek. Bližší in-
formace v kanceláři č. 106 nebo 
na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SER-
VISU PV, Hacarova 2, zajišťuje 
ortopedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky a 
polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu 
pí. V. Zapletalová 776 054 299.

Regionální pracoviště TyfloCent-
ra Olomouc v Prostějově nadále 
poskytuje služby nevidomým a 
slabozrakým občanům na nové 
adrese: Kostelecká 17 Prostějov.

RIC, Pernštýnské nám. 8 
4. října – 31. října  MIROSLAV 
ŠMÍD – výstava obrazů
Regionální informační centrum v 
prostorách prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, Pro-
stějov, tel.. 582 329 723

SONS Prostějov
 ,,SEMTAMNÍK“

17.10. pondělí – 11.00 až 12.00 
hod. Návštěva solné jeskyně. Zá-
jemci hlaste se v kanceláři, 
počet míst je omezen
19.10. středa – 9.00 – 10.00 hod. 
Kurz angličtiny
19.10. středa – 14.00 – 16.00 hod. 
Burza květin Při čaji či dobré 
kávě si společně popovídáme o 
pěstování květin, vyměníme si 
vlastní výpěstky a získané zkuše-
nosti. /klubovna SONS/
21.10. pátek – 7:00 až 8:00 hod. 
Relaxační plavání 

DNY UMĚNÍ
NEVIDOMÝCH NA MORAVĚ
Nevidomí herci amatérského di-
vadélka VERVA z Prahy zahrají 2 
divadelní představení. 
21. října 2011 v divadelním sále 
Národního domu v Prostějově
11.00 hod. Strašidelní aneb ne-
bojte se čarodějnic – pro děti z 5. 
tříd ZŠ, vstupné 10 Kč
17.00 hod. Báječná paní 
Ethel - komedie pro dospělé, 
vstupné 70 Kč

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18.00 
do 19.00hod. Prostějov, ZŠ 
Melantrichova (tělocvična 
zadní vchod od hřiště). Další 
info na webu:
zumbaskristynou.webnode.cz

Restaurace Pod Kopcem 
Mostkovice Vás zve na ta-
neční večer s Jarkem v pátek 
21. října od 20.00 hod.

MC Cipísek
komunitní centrum pro rodinu
Sídliště svobody 6, Prostějov,
www.facebook.com/cipi-
sekprostejov
www.mcprostejov.cz,
e-mail:
mcprostejov@centrum.cz
tel.: 723 436 339 nebo 602 364 874
Chcete vědět, proč vaše děti zlobí? 
Jak zvládat výchovné situace?
Kurz efektivního rodičovství/ 
pro rodiče dětí všech věkových 
kategorií. Osm podvečerních 
setkání- omezený počet míst, 
přihlášky co nejdříve!
Kurz baby masáží/ pro mamin-
ky s miminky
Individuální poradenství při 
hledání zaměstnání pro ženy s 
dětmi do 15 let, neevidované na 
ÚP, přihlášky v MC
Jak podpořit zdraví na podzim a 
v zimě - beseda o výživě, aroma-
terapii i bylinkách středa 19.10. 
v 18.00, rezervace míst v MC
Odpolední volné herny pro rodi-
če s dětmi do 5 let – pondělí a 
středa 15.00-17.00
 

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

pondělí 17. října od 16:00 do 
18:00 hod. Keramika 
Kovárna Ekocentra Iris, Husovo 
nám. 67, Prostějov, pracovní ob-
lečení s sebou. Poplatek 100 Kč 
za osobu na 2 pracovní hodiny.
úterý 18. října od 8:30 do 
12:00 Den stromů pro školy 
- akce pro třídy II. stupně ZŠ 
Kolářovy sady v Prostějově. 
Přírodovědná stezka pro žáky II. 
stupně základních škol. Pozná-
vání stromů v parku, zajímavosti 
o životě stromů, hravé aktivity 
a testíky. Stezka je určena vždy 
pro jednu třídu a začíná každou 
půlhodinu od 8:30 do 12:00 ho-
din. Nutno se předem přihlásit 
na iris@iris.cz nebo telefonicky 
582 338 278.
neděle 23. října Pátrání po 
pramenech na Protivanovsku 
- expedice, sraz v Protivanově 
v 9 hod. na hlavní křižovatce u 
Pohostinství Alfa. Výjezd vlast-
ními auty do okolí Protivanova 
a Bukové, pátrání po pramenech 
Punkvy, Velké Hané, Zábrany, 
Huťského potoka, Bukového 
potoka a Bílé vody. Větší pře-
suny absolvujeme auty, hledání 
pramenů samozřejmě pěšky.  
Nutné předchozí přihlášení na 
iris@iris.cz anebo na tel. 603 
730 594. volná místa v autech 
můžeme operativně obsadit dal-
šími zájemci bez vlastních aut.

Galerie „S“ v SOU obchodním 
ED. Husserla v Prostějově 
Výstava obrazů známé malířky, 
spisovatelky, herečky a mode-
rátorky pořadu Domácí štěstí 
– Ivy Hűttnerové. Příznivci a 
zájemci mají možnost koupit si 
její některé obrazy, grafi cké lis-
ty, kalendář. Expozice je volně 
přístupná široké veřejnosti až 
do 11. listopadu 2011 v budo-
vě školy od 8.00 do 15.00 hod. 
mimo soboty a neděle.

Muzeum Prostějovska,
nám. TGM 1, PV
Hlavní budova nám. TGM:
Stálé expozice:
Geologie a paleontologie Prostě-
jovska
Pravěk Prostějovska
Haná Jana Zbořila
Život a dílo Jiřího Wolkera
Hodiny a hodinky
Výstavy:
15. 9. – 20. 11. - Z městské galerie
22. 9. - 27. 11. - Míla Doleželová
Plátna pro velké černé oči
8. 9. – 4.12. 2011 - Od doby kamen-
né do doby slovanských hradišť     

Kulturní klub DUHA
18. října 9.00 a 10.15 hodin - 
Kuk a Cuk atakdále (Hudební 
divadlo pro děti KUK & CUK)
Komponovaný pořad plný hudby, 
písniček, scének, vtipných dialogů 
a klaunských hudebních výstupů. 
Předplatné Duhová kulička - 1. a 
2. skupina
19. října 9.00 a 10.15 hodin - 
Kuk a Cuk atakdále 
Předplatné Duhová kulička – 3. a 
4. Skupina
21. října 18:00 - 22:00 Taneční 
večer nejen pro seniory
K tanci hrají manželé Vykoukalo-
vi z Olomouce.

FIT KLUB LINIE, Újezd 3, tel. 
608 881 704,

www.fitklublinie.cz
Představujeme nové cvičení-
PORT DE BRAS Pomalé sek-
vence pohybů uvolňují páteř a 
klouby, posilují a protahují svaly 
celého těla. Všechny pohyby se 
stále opakují, a na závěr se spojí 
v nádherné choreografii. Lekce 
probíhají každý čtvrtek v 17.30 
hod. SM SYSTEM - cvičení s 
pružným lanem jako prevence 
bolestí zad, vhodné i v těhotenství 
a po porodu. Vynikající preventiv-
ní, kondiční a regenerační cvičení.
Každé úterý a čtvrtek v 10:00 a 
v 18:45. LATINO DANCE - na-
učíte se základy všech latinsko-
-amerických tanců
podobně jako v tanečních. ALE - 
nepotřebujete tanečního partne-
ra! Každou středu v 17:30.

LISTONOŠSKÁ EXPEDICE: 
malé skautky – světlušky z klu-
bovny na Šmeralce Vás zvou dne 
22. října 2011 na Listonošskou 
expedici do podzimní přírody se 
spoustou her. Cíl cesty: Čunín, 
sraz v 9.30 hod. na hlavním nádra-
ží, návrat v 17.00 hod. tamtéž. Při-
hlaste se do 20. října 2011 na tel.: 
604 535 100. Těšíme se na Vás! 

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s., místní organizace v Prostějo-
vě, Kostelecká 17 zve své členy i 
nečleny na zájezd Polský Těšín – 
podzimní nákupy – 19. 10. 2011 
popř. 26. 10. 2011, a dále pořádá 
dne 22. 11. 2011 již tradičně „Spo-
lečenské setkání tělesně postiže-
ných a seniorů“ v restauraci U tří 
bříz, které se koná od l6.00 hodin.
Jste srdečně zváni. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. 
č.: 588 000 167, 724 706 773

AIKIDO Prostějov, zve 
všechny zájemce k cvičení zá-
kladů sebeobrany se zaměře-
ním na Aikido. Sportcentrum 
DDM Vápenice 9. Bližší infor-
mace: Ondra Kašuba tel: 728 
605 129,
aikidoprostejov@seznam.cz 

Občanské sdružení Lipová ces-
ta ve spolupráci s OÚ Lipová 
zve malé i velké na Minidisko-
téku s Míšou Růžičkovou. 
Akce se koná 22. října 2011 
ve 14,30hod. v KD Lipová. 
Vstupné dobrovolné!!! Bohaté 
očerstvení.

Olomoucký patchworkový 
klub pořádá  VÝSTAVU PAT-
CHWORKU 26.- 30. 10. 2011
Zahájení výstavy dne 26. 10. 
od 14 hodin, otevřeno denně 
9 – 17 hodin. Výstava se usku-
teční v prostorách základní 
školy sv. Voršily v Olomouci 
(Aksamitova 6)
Po celou dobu výstavy prodej pat-
chworkových výrobků a látek.
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ!

Svaz neslyšících a nedoslý-
chavých, Svatoplukova 15, 
Prostějov, srdečně zve všechny 
zájemce z řad členů a klientů 
SNN na turnaj v bowlingu, 
který se uskuteční dne 22. 
října 2011 v Bowling Palace, 
Újezd 4, Prostějov. Začátek 
akce je plánován na 11.00 ho-
din. Tato akce se koná za pod-
pory města Prostějova. Všichni 
zájemci o sportovní vyžití jsou 
srdečně zváni.

Farnost Smržice vás srdečně 
zve na slavnostní Mši svatou 
do kostela sv. Petra a Pavla ve 
Smržicích, dne 28. října 2011  
k příležitosti 150 let vysvěcení 
kostela.
9. 00 hod - modlitba růžence
9.30 hod. - zahájení slavnostní 
Mše svaté liturgickým tancem, 
Mši svatou bude celebrovat 
Biskup Josef Hrdlička. Celou 
Mši svatou bude doprovázet 
kapela Krumsíňanka, Chrámo-
vý sbor a Schola Smržice 15.00 
hod – svátostné požehnání v 
kostele sv. Petra a Pavla

Oslava 100 let budovy ZŠ a 
MŠ Čelechovice na Hané
Pátek 21. října 
8.00 – 11.00 hod. Den otevře-
ných dveří MŠ a ZŠ 1.- 3. roč.
14.00 – 15.00 hod. školní dru-
žina
Sobota 22. října 
14.00 – slavnostní zahájení vý-
stavy, kulturní vystoupení žáků 
ZŠ, výstava dokumentů     k 
historii školy, volná prohlídka 
budovy 

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ

PRO VEŘEJNOSTPRO VEŘEJNOST
  
 neděle 23. 10. neděle 23. 10.
  10.45 - 12.45 hodin  10.45 - 12.45 hodin

17. října 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?... ještě novější

Kino Metro 70
Pondělí 17. října 

17.30  Rodina je základ 
státu  

20.00 Elitní zabijáci   
Úterý 18. října

17.30  Rodina je základ 
státu  

20.00 Elitní zabijáci   
Středa 19. října

17.30  Rodina je základ 
státu

20.00 Elitní zabijáci   
Čtvrtek 20. října

17.30 Tři mušketýři ve 3 D
20.00 Tři mušketýři ve 3 D  

Pátek 21. října
17.30 Tři mušketýři ve 3 D
20.00 Tři mušketýři ve 3 D  

Sobota 22. října
17.30 Tři mušketýři ve 3 D
20.00 Tři mušketýři ve 3 D  

Neděle 23. října
17.30 Tři mušketýři ve 3 D
20.00 Tři mušketýři ve 3 D  

Městské divadlo
v Prostějově

Úterý 18. října
19.00 ČESKÝ LEV 

Čtvrtek 20. října 
9.00  JAROSLAV UHLÍŘ 

HODINA ZPÍVÁNÍ 
VE ZVĚŘINCI

11.00  JAROSLAV UHLÍŘ 
HODINA ZPÍVÁNÍ 
VE ZVĚŘINCI
Pátek 21. října

11.00  DNY UMĚNÍ
 NEVIDOMÝCH
 NA MORAVĚ
17.00  DNY UMĚNÍ
 NEVIDOMÝCH
 NA MORAVĚ

S těl ě



Nejsou již mezi námi...
František Turek 1943 Ondratice 
Hana Černá 1958 Myslejovice 
Hana Kácová 1922 Žešov 
Eva Kouřilová 1944 Prostějov 
Ing. Václav Dlouhý 1939  
 Prostějov 
Jitka Hynková 1944  Dětkovice 
Božena Coufalová 1927  
 Čelechovice na Hané 
František Köhler 1930 
  Brodek u Konice 
Ludmila Žondrová 1935  Pivín 
Zdeněk Hýbl 1960  Prostějov 

Zdeněk Paprstka 1929  
 Klenovice na Hané 
Drahoslava Zatloukalová 1934  
 Prostějov 
Vladislav Smékal 1929  Žešov 
Jaroslav Rek 1930  Prostějov 
Bohuslava Dufková 1925  Krasice 
Marie Langrová 1927  
 Brodek u Prostějova 
Josef Rus 1931  Malé Hradisko 
Anežka Urbánková 1931  
 Kralice na Hané 
Anežka Greplová 1923  Lipová 

Pondělí 17. října 2011
Marie Vozihnojová 1929 Otaslavice  11.20 Obřadní síň Prostějov
Jiřina Liznová 1928 Horní Štěpánov  12.00 Obřadní síň Prostějov 
Alois Maléř 1917 Prostějov  14.00 Obřadní síň Mlýnská
Středa 19. října 2011
Karel Gröpel 1941 Prostějov  10.40 Obřadní síň Prostějov
Darina Paulinová 1960 Prostějov  11.20 Obřadní síň Prostějov 
Blažena Crhonková 1940 Drahany  12.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 21. října 2011
Marie Sedlářová 1922 Klenovice na Hané  10.40 Obřadní síň Prostějov
František Vitásek 1927 Určice  11.20 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 22. října 2011
Alois Dvořáček 1930 Prostějov  14.00 kostel Sloup  
Pondělí 24. října 2011
Břetislav Pivoňka 1941 Prostějov  10.40 Obřadní síň Prostějov 

Oznámení o vypnutí elektrické energiePohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Kulturní klub
DUHA

Pátek 21. října
18:00 - 22:00   Taneční ve-
čer nejen pro seniory
K tanci hrají manželé Vy-
koukalovi z Olomouce.

Simetrix
Pátek  21. října

21.00 DJ Iceman 
Sobota  22. října

21.00 DJ Otto Šabart

Apollo 13
Pátek 21. října 

10 LET K-CENTRA  UNNA
- death-big-beat / Prostějov 
/Přerov/ Brno bandzone.cz/
unna MIMBAR - pop-rock 
/ Prostějov / Hranice ban-
dzone.cz/mimbar 
KÁMEN - dance music / 
Unčbystrlit bandzone.cz/
kamen BULLETPROOF 
- rap-metal / Prostějov ban-
dzone.cz/thebulletproof 
 

Sobota 22. října 
19:00 Metal Jewel Night  
SPHERE - Šumperk | me-
talcore-alternative. bandzone.
cz/spere DYING PASSION 
- Šumperk | rock-crossover. 
bandzone.cz/dyingpassion 
ČERVENÁ ŽÁBA - Karvi-
ná / rock´n ŕoll metalcore.
FROM BEYOND - Prostě-
jov | death-doom bandzone.
cz/frombeyond NO FUTU-
RE - Prostějov | thrash-dance 
music bandzone.cz/nofutu-
rewsncz Více info na: www.
facebook.com

Divadlo Point
Pátek 21. října 

Kabaret Brigita aneb Show 
must go on! I kdyby na 
pivo nebylo

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných prací 
na zařízení distribuční sou-
stavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních pra-
cí - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

Obec: Tvorovice
Dne: 31.10. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Tvorovice včet-
ně podnikatelských subjektů 
(mimo farmu ZD). 
Obec: Stínava
Dne: 31. 10. 2011 od 7:30 do 
9:45 hodin. Vypnutá oblast: 
obec Stínava, chata Severka.
Obce: Hablov, Dubany, Vr-
bátky
Dne: 31.10. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Hablov, Dubany, část 
obce Vrbátky spodní konec vy-
mezený čísly 194, 53, 60, 23, 
22, 215, 285, 279, 165 * odbě-
ratelská trafostanice Dubany 
voda (č. 300611), odběratelská 
trafostanice Vrbátky ZD (č. 
300678)
Obec: Žarovice    
Dne: 31. 10. 2011 od 12:30 do 
14:45 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Žarovice včetně chat 
a bývalé farmy ZD
Obec: Vícov    
Dne: 31. 10. 2011 od 10:00 do 
12:15 hodin. Vypnutá oblast: 

celá horní část obce Vícov - 
celá ul. od horní trafostanice 
po č. 127 a č. 163, dále podél 
hlavní komunikace od č. 17 a 
76 po horní TS včetně zařízení 
VAK, od č.21 a č.24 po č.28 a 
č.27 včetně obchodu, č.167 a 
č.85, dále od č. 83 a č.89 celá 
ulice po č.140 (samota za hřiš-
těm), celá ul. od č.176 po č. 
168, bytovky č.178, 164, č.p. 
170, 141,  183, 202, dále celá 
lokalita od č. 116, 142 po č. 
150, 184 a 119 + lokalita RD 
Horka.
Obec: Prostějov     
Dne: 31. 10. 2011 od 7:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
bytové domy na ul. Dolní s č. 
32, 34 a 36, bytové domy na ul. 
Šárka od č. 30 po č. 62 vč. ob-
chodu, kotelny, ul. Dvořákova 
s č. domů 1, 3 a areál mateřské 
školky č. 5, ul. Okružní od č. 
57 po č. 85 vč. firmy Hokcar, 
LM trans a garáží, dále lokalita 
garáží za Mechanikou na ul. 
Letecká
Obec: Plumlov    
Dne: 3. 11. 2011 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Plumlov  jednostran-
ně ul. Budovatelská od č. 271 
po č. 506, ul. Balkán , 9. květ-
na celá, ul. Pod kostelem od ul. 
Balkán k dětskému domovu až 
po chaty č. 29, 242, 50, 298, 44.

Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 4. 11. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Němčice nad Hanou 
s ulicemi: Chvátalova, Palac-
kého nám.Dolní brána, Nová, 
Trávnická, Příkopy, Jabloň-
ského celé, Komenského nám. 
celé mimo část od č. 66 po 
č.70, Masarykova č.135.                            
Obec: Víceměřice    
Dne: 4. 11. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Víceměřice včetně 
podnikatelských subjektů
Obce: Hablov, Dubany
Dne: 4. 11. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Hablov, Dubany, 
včetně podnikatelských sub-
jektů; fotovoltaické zdroje 
Dubany 1 a 2 * odběratelská 
trafostanice Dubany voda 
(č. 300611), odběratelská 
trafostanice Vrbátky ZD (č. 
300678)  
Obec: Víceměřice
Dne: 4. 11. 2011 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Víceměřice včetně 
podnikatelských subjektů
Obec: Vranovice     
Dne: 4. 11. 2011 od 12:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Vranovice včetně 
podnikatelských subjektů.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 17. 10. DO 23. 10. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry a 
slunečních protuberancí se za bezmračné oblohy koná v 
pondělí a ve čtvrtek v 15.00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v 
pondělí a ve čtvrtek ve 20.30 hodin. Měsíc je ve čtvrtek v 
poslední čtvrti, pozorovatelná je planeta Jupiter.
Ve středu v 16.30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdyko-
liv) KLUB HVĚZDÁRNÍČEK pro děti do věku 10 let. 
Ve čtvrtek v 16.30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB GEMINI pro děti a mládež ve věku 10 až 20 let. 
Ve středu v 15.30 hodin pro děti PODZIMNÍ POHÁDKA 
o podzimních souhvězdích.
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na 
začátku výše zmíněných pozorování.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 433 462!VOLEJTE 605 433 462!

„Dámy a pánové, zaujměte 
svá místa za deset minut za-
číná přímý přenos…Večerem 
Vás budou provázet Pavel Liš-
ka a Bolek Polívka.“

Kdo hrál v původní verzi filmu 
Kolja, proč dostal Bolek Po-
lívka Českého lva za Zapome-
nuté světlo, nebo alternativní 
verze filmu Butch Cassidy a 
Sundance Kid? Noční můra re-
žiséra přímého přenosu a jeho 
protagonistů. To všechno a 
mnohem víc je divadelní před-
stavení Český lev, pod kterým 
jsou podepsaní Bolek Polívka, 
Pavel Liška a Petr Vachler. 

 Diváci tohoto netradičního a 
pokaždé jiného představení 
jsou v rolích pozvaných filma-
řů, umělců a jiných VIP, kteří 
bývají v hledišti prestižních 
Českých lvů. 
Tato „hra na přímý přenos“ s 
sebou přináší řadu nečekaných 
a nepředvídatelných situací. V 
rolích oceňovaných účinkují 
Petr Halberstadt, David Rotter, 
Lukáš Pavlásek, Jiří Pecha a 
další.  
Nenechte si ujít tento jedineč-
ný divadelní přímý přenos!
Hrají: Boleslav Polívka, Pa-
vel Liška, Petr Vachler a jejich 
hosté

KDY? ÚTERÝ 18. ŘÍJNA 2011 V 19 HODIN
KDE? MĚSTSKÉ DIVADLO PROSTĚJOV 

TIP VečerníkuTIP Večerníku

inzerce

inzerce

Dražba movitých věcí
se koná tento pátek



SPOLEČNOST MARTEK MEDICAL slavnostně otevřela 
nové OBCHODNÍ, LOGISTICKÉ A ŠKOLICÍ CENTRUM
Společnost MARTEK MEDICAL, člen skupiny AGEL, ve čtvrtek hodinu po poledni slavnostně otevře-
la Obchodní, logistické a školicí centrum. Moderní centrum za více než 75 miliónů korun bylo posta-
veno na zhruba osmi tisících metrech čtverečních na zelené louce průmyslové zóny G v Prostějově. 
Výstavba centra, která se řadí mezi historicky největší investice skupiny AGEL, trvala 14 měsíců.

Prostějov/Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL) 

„Touto realizací nového distribučního centra se 
nám podařilo naplnit střednědobou strategii této 
společnosti a připravit veškeré podmínky vedou-
cí ke zvýšení úrovně našich logistických služeb, 
což by mělo přispět k upevnění pozice společ-
nosti MARTEK MEDICAL jako jednoho z nej-
významnějších distributorů zdravotnických pro-
středků,“ řekl při slavnostním otevření centra 
obchodní ředitel skupiny Ing. Roman Gavanda.
Průmyslová zóna v Prostějově byla vybraná díky 
kvalitní infrastruktuře a velmi dobré poloze. „Cen-
trum bude sloužit jako hlavní skladový prostor naši 
firmy. Vzhledem k expanzi společnosti byly již stá-
vající prostory nedostatečné. Proto jsme přistoupili 
k výstavbě nového centra, které díky své výhodné 
poloze a velké kapacitě umožní zkvalitnění do-
dávek a služeb našim zákazníkům,“ uvedl ředitel 
firmy MARTEK MEDICAL Ing. Tomáš Dohnal 
s tím, že po vybudování bude přímo v novém cen-
tru pracovat padesát lidí. 
Třípodlažní moderní centrum má rozměry 54 krát  
44 metrů. V přízemí a prvním podlaží se nachází 
skladové plochy, technologické provozy objektu 
a sociální zázemí personálu. Ve druhém podla-
ží je umístěno školicí středisko s kapacitou 100 
lidí a administrativní část s kapacitou 30 lidí. Ve 
školicím středisku se plánují organizace vzdělá-
vacích akcí a seminářů pro zdravotnická zařízení 
skupiny AGEL, či edukační akce pro ostatní kli-
enty společnosti MARTEK MEDICAL, kterých 
je v současnosti již přes tři tisíce. Řadí se mezi ně 
například nemocnice všech typů, léčebny dlouho-
době nemocných, ústavy sociální péče, domovy 
pro seniory, územní střediska záchranných služeb, 
nebo ordinace praktických lékařů a ostatních spe-
cialistů. Součástí školení budou například edukace 
ve správném používání různých druhů zdravotnic-
kých prostředků, semináře týkající se legislativních 
změn ve zdravotnictví nebo odborné vzdělávací 
akce pro lékařský a střední zdravotnický personál. 
Ve třetím poschodí centra bude rovněž adminis-
trativní část. „Objekt je umístěn na pozemku tak, 
aby vznikla manipulační plocha pro příjem a výdej 
zboží a parkovací plochy uvnitř uzavřeného areá-
lu,“ sdělil Ing. Dohnal.
Nejdůležitější částí nového centra je pro společnost 
MARTEK MEDICAL sklad, který bude obsahovat 
moderní regálovou zónu pro europalety a policové 
regály, tedy celkem 2500 paletovacích míst. Tento 
sklad pojme dvě třetiny kapacity skladů v Třinci, 
Olomouci a v Brně, přičemž po otevření logistic-
kého centra jsou sklady v Olomouci a v Brně po-
stupně rušeny a zaměstnanci těchto skladů přejdou 
na nové pracovní pozice do Prostějova. „V nových 
skladových prostorech využíváme moderní, počí-

tačem řízené systémy řízení procesů nákupu, skla-
dování a distribuce zboží, které nám jednak umožní 
lépe řídit nákupy, optimalizovat hladiny skladových 
zásob a urychlit distribuci zboží a jednak zlepší klí-
čové logistické ukazatele směrem k našim klientům. 
A to rychlost a úspěšnost vykrytí objednávek, snížení 
počtu zákaznických reklamací a následných náprav-
ných opatření,“ doplňuje člen představenstva Tomáš 
Lyžbicki, odpovědný za logistická řešení společnosti.
Společnost MARTEK MEDICAL je největ-
ším českým distributorem zdravotnického 
materiálu především pro anestezii, intenzivní 
péči, kardiologii a chirurgii a veškerého ostat-
ního materiálu, potřebného pro všechny typy 
zdravotnických zařízení v České republice.

Prostějov/red - Angličtina pro 
děti/Helen Doron Early English 
vyučuje v tomto roce hned devět 
různých kurzů dobrodružné a 
kreativní angličtiny. Zatímco ba-
tolata a předškolní studenti mají 
plno práce s tím, co se děje kolem 
nás v našich klimatických pod-
mínkách, školáci už vyráží do 
světa. Tak učinila i angličtina.
V jedno říjnové sobotní ráno se 
nalodila výprava dvaceti explorerů 
včetně fotografa a vyrazila směrem 
ZOO Lešná. Posláním výpravy 
bylo zjistit  informace o vyti-
povaných druzích zvířat žijících na 
ostatních kontinentech, speciálně 
pak z Afriky a Austrálie. „Tento 
školní rok se to v angličtině točí 
okolo slonů, žiraf, lvů, klokanů, 
hadů a vůbec celé rodiny vačnatců 
a plazů. S ohledem na to, že se  
vše vyučuje multisensoricky a po-
hyb je nedílnou součástí, bude to 
na angličtině občas vypadat jako 
na bojovém cvičení,“ uvedla pro 
Večerník s úsměvem Eva Šmídová, 
lektorka Angličtiny pro děti/HDEE. 

Výprava začala pátráním po fl amen-
goes (plameňácích) a rozcvičkou na 
barvy (anglickou verzí „čáp ztratil 
čepičku“). V yucatánské džungli 
pak čekal krokodýl a s písničkou 
o tom, kdo spí a nespí v džungli, 
se exploreři dopátrali toho, že kro-
kodýlí nečinnost je jen zdánlivá. 
Velkým tématem byl vzhled samců 
a samiček. „Kdo ví, k čemu má 
tento pštros na hlavě „helmu“?“  
„Aby na ni přilákal partnerku,“ křičí 
děti. Ve skutečnosti, podle slov jed-
noho z explorerů, slouží „helma“ k 
odstraňování větví v savaně, ale 
„you never know“. 

„Kdo ví, k čemu má tento papoušek 
chocholku (jinou než ostatní)?“ „Aby 
na ni přilákal partnerku,“ křičí děti.  
Závěry expedice angličtinářů? Shrnu-
to a podtrženo: „cherchez la femme“.
Noví studenti se mohou stále přidat 
na very, very, very last minute. 
Na věku přitom nezáleží! „Kurzy 
Angličtiny pro děti musí refl ektovat 
jazykovou úroveň dětí. Není nic ne-
normálního na tom a svědčí jenom 
o kvalitě naší výuky, že děti, které 
začaly ve třech letech a dnes je jim 
pět, jsou na tom jazykově lépe než 
začínající druháci či třeťáci,“ vzkazuje 
závěrem Eva Šmídová.

17. října 2011 14Zdraví a děti... ještě novější

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Sára Bednářová
9. 10. 2011 51 cm 3,50 kg

Želeč

Nikola Roubičková
6. 10. 2011 48 cm 3,00 kg

Vrahovice

Eliška Hajznerová
11. 10. 2011 48 cm 3,10 kg

Olomouc

Leontýna Všetičková
11. 10. 2011 52 cm 3,60 kg

Prostějov

Filip Divil
8. 10. 2011 50 cm 3,40 kg

Prostějov

Jan Gebur
9. 10. 2011 51 cm 3,45 kg

Vícov

Samuel Lusicky
9. 10. 2011 47 cm 2,70 kg

Kostelec na Hané

Zdeněk Lehar
11. 10. 2011 47 cm 2,90 kg

Kostelec na Hané

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,
RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO
ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM
I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

INZERCE

Prostějov/pr - Rok se s rokem 
opět sešel a s sebou přinesl 
další ,,pasování“. Je na čase 
přivítat nové mladé spolu-
žáky a spolužačky. Vítacím 
dnem je první pátek měsíce 
října, který se pro řadu stu-
dentů stane dnem ,,nezapo-
menutelným“! Cílem paso-
vání je ukázka, jak se na naší 
škole baví zkušení studenti a 
jak řádně umí přivítat stu-

denty nové. To vše pomáhá 
nováčkům rychleji se zori-
entovat v nových ,,zdejších“ 
vodách.
Letošní ,,prváci“ oboru ´Ana-
lýza potravin´ se mohli těšit na 
spoustu zábavy ze strany svých 
starších kolegů. Ti si přichysta-
li řadu her jako například pojí-
dání palačinek, opičí dráhu či 
krmení ve dvojici. Zapomenut 
nebyl ani tradiční ceremoniál. 

Hry byly často tematicky za-
měřeny k již zmíněnému oboru 
studentů - Analýze potravin.
Do úkolů se s chutí zapojili 
všichni studenti. „Nováčci“ 
dostali na památku marcipáno-
vá zvířátka, pasovací listinu a 
třídního maskota.
Nezbývá  než doufat, že i oni 
za rok přivítají nové studenty 
Švehlovy střední školy a tato 
tradice nevymizí.

Slavnostní pasování na Švehlově střední školeSlavnostní pasování na Švehlově střední škole

ANGLIČTINA PRO DĚTI PROSTĚJOV /HDEE V ZOO
Kdo všechno lovil partnerkuKdo všechno lovil partnerku
Chcete optimistický a pozitivní start školního  roku? Chcete optimistický a pozitivní start školního  roku? 
Proč nevyrazit do ZOO s angličtinou?Proč nevyrazit do ZOO s angličtinou?

S výsadbou stromů vám poradí
v Zahradním centru v Bedihošti

zahradnické centrum Bedihošť
tel.: 582 368 111

po - pá 8.30 - 17.00 hod, so 8.00 - 12.00 hod
e-mail: prodejna@zetaspol.cz

Ovocné stromky pro Vaši výsadbu si nejlépe vyberete 
u specializované firmy. Je třeba znát  místo na které vý-
sadbu provedeme, nadmořskou výšku a také vlastnosti 
odrůd. Důležitá  je vzrůstnost stromů a jejich plodnost 
v našich podmínkách. Kompletní sortiment s poraden-
skou službou a  audiovizuálním předváděním najdete už 
od  nynějška na Zahradním centru v Bedihošti. 
Zahradní centrum nabízí  dostatečné množství ozdob-
ných kamenů, barevné písky a drtě pro úpravu hrobů. 
Také jsou  připraveny věnce, žardiny a dekorační mate-
riály za příznivé ceny.

Otevřeno denně od 8.30 do 17.00 hodin,
v sobotu od 8.00 do 12.00 hodin

 Těšíme se na Vaši návštěvu.

Jazyk hrou. Lektorka Eva Šmídová právě udílí pokyny svým ovečkám pro 
další úkol. Foto: Angličtina pro děti Prostějov/HDEE 



1
7

. října 2
0

1
1

1
5

TV
 program

... ještě n
ovější

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (11/52) 
09.30 - Okouzlení II (16/32)  
10.25 - Okouzlení II (18/32)
11.20 - Než se zvedne opona  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.05 - Když se slunci nedaří 
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (26/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
20.55 - Rybí legendy 
 Jakuba Vágnera  
21.25 - Příběhy slavných
 - Milena Dvorská  
22.20 - Plášť Marie Terezie  
00.00 - Losování Sportky
 a Šance 
00.05 - Na stopě 
00.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.35 - Doktor Martin (7/23)  
01.25 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.50 - AZ-kvíz  
04.15 - Bydlení je hra  
04.35 - 13. komnata
 Marthy Elefteriadu  
05.00 - Pošta pro tebe
 - Návraty  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Rodinné záležitosti
11:25 V dobrém i zlém (15)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger VIII (18)
13:40 Smallville IX (18)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:40 Dva a půl chlapa II (15)
16:00 Beze stopy (8)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII
18:25 Ulice (2058)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Expozitura (7)
21:50 112
22:25 Noční 
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Únos
00:55 Kriminálka Las Vegas
01:45 Novashopping
02:20 Walker
 Texas Ranger VIII
03:20 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
04:05 Stefanie VIII (48, 49)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (194) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda I (13)  
12:05- Policie Hamburk III (12)  
13:05- Odpadlík II (10)  
14:05- Kutil Tim VIII (24)  
14:35- Můj přítel Monk III (6) 
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Regionální zpravodajství 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (76)   
21:20- TOP STAR magazín  
22:25- Castle na zabití II (13)   
23:25- Anatomie lži I (9)    
00:25- Nedokonalé zločiny 
01:30- Volejte Věštce   
03:25- Nedokonalé zločiny 
04:25- Trní  

06.25 - Medicína pro 21. století  
06.45 - Teleapatyka  
07.00 - Panorama 
08.00 - Mýty a fakta historie: 
 Germáni (4/4) 
08.55 - Divnopis  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Ochránce  
10.05 - Design pro život (4/6)  
11.00 - Červené víno (1/3)  
12.15 - S veterány na Seč 
12.30 - Kam zmizel ten starý song
13.10 - Chcete je?  
13.15 - Heydrich
 - konečné řešení (7/44)  
13.45 - Deset století architektury
14.00 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou (6/8)
14.15 - O češtině  
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život         
14.40 - Já, Barbie 
15.25 - Jan Saudek a Arnošt 
 Goldflam o fotografii
 a kolem...   
16.00 - Design pro život (5/6)  
16.55 - Kamera na cestách:
 V rytmu dálek (2/3) 
17.50 - Poklady světa 
18.05 - Brusel  
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (26/80)  
18.45 - Inspiromat  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny: 
 Kukačka
20.00 - 48. MTF Zlatá Praha 2011
21.00 - 48. MTF Zlatá Praha 2011
22.05 - Osobnost na Dvojce  
22.10 - Divadlo žije!  
22.40 - Terra musica 
23.05 - Pozemšťané, koho 
 budete volit? 
23.50 - P. Kořínek Jazz Orchestra
00.50 - Ladí neladí 
01.15 - Ta naše povaha česká  
01.40 - Blues ze Staré 
 Pekárny: Stan the
 Man´s Bohemian Blues 
 Band Speciál
02.10 - Dětinské hry dospělých  
03.10 - (Ne)snesitelná lehkost 
 Stodolní  
04.10 - Kavárnička dříve 
 narozených  
05.00 - Vzduch je naše moře  
05.15 - Kam zmizel ten starý song 

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (10/52) 
09.30 - Okouzlení II (15/32)  
10.25 - Okouzlení II (16/32)
11.20 - Reportéři ČT  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.05 - Když se slunci nedaří 
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (25/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval
 z velkého města
20.55 - Na cestě po Manhattanu
21.25 - Pokondr live
22.10 - POLOŠERO
 - JIZVY NA DUŠI  
22.45 - Kriminálka Paříž (42/62)  
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.40 - Na velikosti záleží II 
00.05 - Jak se rozloučit
 s Odettkou  
01.25 - Film o filmu Rodina 
 je základ státu 
01.40 - Dobré ráno s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Zajímavosti z regionů  
04.55 - Holka na vdávání  
05.25 - Vrata  

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Láska a jiné pohromy
11:25 V dobrém i zlém (14)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger
13:40 Smallville IX (17)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:35 Dva a půl chlapa II (14)
16:00 Beze stopy (7)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII
18:25 Ulice (2057)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (291)
21:25 Víkend
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:55 Jarní prázdniny
00:35 Kriminálka Las Vegas
01:30 Novashopping
02:10 Walker Texas Ranger
03:20 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
04:05 Stefanie VIII (46, 47)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (193) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda I (12)  
12:05- Policie Hamburk III (11)  
13:05- Odpadlík II (9)  
14:05- Kutil Tim VIII (23)  
14:35- Můj přítel Monk III (5) 
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:20- Soukromá dramata  
22:15- Sběratelé kostí IV (25)    
23:15- Myšlenky zločince V (7)   
00:15- Nedokonalé zločiny 
01:20- Volejte Věštce   
03:25- Nedokonalé zločiny 
04:25- Svět 2011  

06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
06.25 - Na hranici tradic  
07.00 - Panorama 
08.00 - Královna mant 
 obrovských   
08.50 - Krásy evropského 
pobřeží: Mezi dvěma světy
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Mám toho dost  
10.30 - Počesku  
10.40 - Můj dům je plný zrcadel 
12.30 - Znovu Na Vlachovce 
13.10 - Náš venkov  
13.30 - Evropa dnes  
14.00 - Hledám práci  
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět
14.33 - Na hranici tradic  
15.00 - Zapomenuté výpravy  
15.30 - Evropa a já  
15.50 - Fiesta - co s koridou?  
16.50 - Klíč  
17.20 - Ochránce  
17.50 - Cestománie 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (25/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Ushuaia (15/26)  
20.00 - Můj oblíbený rok  
21.30 - Osobnost na Dvojce  
21.40 - Hana Hegerová
 a Waldemar Matuška 
22.15 - Závislosti   
22.45 - Festivalové minuty 
 MTF Zlatá Praha 2011 
22.55 - Zvuky pod sluncem 
00.00 - Q  
00.25 - Letecké katastrofy IV.  
01.15 - Kultura.cz  
01.40 - Ladí neladí 
02.40 - Kavárnička dříve 
 narozených  
03.30 - Figarova svatba  
04.10 - Pod lampióny  
04.55 - Kosmický věk:
 Příběh NASA (2/4)   

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (9/52) 
09.30 - Okouzlení II (14/32)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Vrata  
11.40 - Širák  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.05 - Když se slunci nedaří 
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (24/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská pohotovost  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky  
21.30 - Reportéři ČT  
22.10 - Přežít!  
23.05 - Na stopě 
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.35 - Wallander (1/3)  
01.05 - POLOŠERO - DROGY  
01.35 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Týden v regionech
04.55 - Kolo plné hvězd  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Rozbouřená řeka
11:25 V dobrém i zlém (13)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger VIII (16)
13:40 Smallville IX (16)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:40 Dva a půl chlapa II (13)
16:00 Beze stopy (6)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII
18:25 Ulice (2056)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor (7)
21:20 Dr. House VII (7)
22:20 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
  Počasí
22:50 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti IX (9)
23:45 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
00:55 Zátoka vášní (6, 7)
01:50 Novashopping
02:30 Walker
 Texas Ranger VIII

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (192) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda I (11)  
12:05- Policie Hamburk III (10)  
13:05- Odpadlík II (8)  
14:05- Kutil Tim VIII (22)  
14:35- Můj přítel Monk III (4) 
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (75)   
21:20- O mé rodině
 a jiných mrtvolách (1) 
21:55- Partička 
22:30- Anatomie lži III (1)    
23:30- Sběratelé kostí IV (8)    
00:30- Nedokonalé zločiny  
01:35- Volejte Věštce   
03:20- Nedokonalé zločiny 
04:15- Autosalon  

06.00 - Krajinou příběhů
 českých hradů 
 známých i neznámých 
06.20 - Divnopis  
06.30 - Ochránce  
07.00 - Panorama 
08.00 - Kamera na cestách:
 V rytmu dálek (2/3)  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.10 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Kosmický věk:
 Příběh NASA (2/4)   
10.30 - Po stopách třetího odboje
11.00 - Biblické příběhy  
12.30 - Dostaveníčko v Brně  
13.10 - Televizní klub neslyšících
13.40 - Vzduch je naše moře  
13.55 - Hledání ztraceného času
14.15 - Československý filmový 
 týdeník 1961 854/2379) 
14.30 - Televizní akademie
 - Historie
14.35 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
14.55 - Příběhy předmětů  
15.25 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích 
15.55 - Germáni (4/4)  
16.55 - Terst - město mezi 
 Východem a Západem  
17.50 - Krajinou příběhů 
 českých hradů  
18.15 - Krásy evropského pobřeží:
 Mezi dvěma světy
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (24/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - Nacistická výprava
 na Střechu  dvěma světy
20.55 - Po stopách třetího odboje
21.25 - Osobnost na Dvojce  
21.30 - Historie.cs  
22.10 - Festivalové minuty 
 MTF Zlatá Praha 2011 
22.20 - Film o filmu Dům  
22.40 - Adamova jablka 
00.15 - Abbey Road: Live II. (8/12) 
01.05 - Komediograf

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (12/52) 
09.30 - Okouzlení II (17/32)  
10.25 - Okouzlení II (20/32)
11.20 - Na cestě po Manhattanu
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.05 - Když se slunci nedaří 
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (27/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
21.00 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
21.30 - Máte slovo
 s M. Jílkovou 
22.15 - The Pacific (6/10)   
23.10 - Profesionálové (23/57)  
00.00 - Film o filmu Dům  
00.15 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.20 - Přežít!  
01.10 - Auto Moto Revue  
01.40 - Dobré ráno s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
04.55 - Cirkus Humberto (6/12)   
05.50 - České maličkosti  

05:59 Snídaně s Novou
09:00 Ženatý se závazky
09:30 Deník šílené manželky
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger 
13:40 Smallville IX (19)
14:40 Gilmorova děvčata VI 
15:40 Dva a půl chlapa II (16)
16:00 Beze stopy (9)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII
18:25 Ulice (2059)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (292)
21:25 Kriminálka Miami VII
22:25 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Supertajná zbraň
01:05 Kriminálka Las Vegas 
01:50 Novashopping
02:25 Lenssen & spol.
03:20 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka
04:05 Stefanie VIII (50, 51)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (195) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce I (1) 
11:05- Diagnóza vražda I (14)  
12:05- Policie Hamburk III (13)  
13:05- Odpadlík II (11)  
14:05- Kutil Tim VIII (25)  
14:35- Můj přítel Monk III (7) 
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Bubo bubo  
21:20- Ano, šéfe!   
22:25- Hawaii 5-0 (9)    
23:25- Nikdo není dokonalý  
00:40- Paralelní lži   
02:25- Volejte Věštce   
04:10- Receptář prima nápadů  

06.00 - Knižní svět  
06.25 - proStory: Přidaná 
 paměť domu   
07.00 - Panorama 
08.00 - Letecké katastrofy IV.  
08.45 - Židovské muzeum 
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.10 - Kultura s Dvojkou  
09.25 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Hana Hegerová
 a Waldemar Matuška 

10.10 - Na plovárně s Davidem 
 Coulthardem  
10.35 - Nesvatbov   
11.50 - Fiesta - co s koridou?  
12.50 - Ta naša kapela 
13.20 - Sovětský svaz
 - laboratoř člověka zítřka 
14.05 - Vesnicopis  
14.30 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost  
14.31 - Rodina a já  
14.55 - Teleapatyka  
15.05 - Diagnóza  
15.25 - Báječný svět k nepřežití  
15.45 - Nejlepší česká škola  
16.20 - Rodinné křižovatky   
16.50 - City Folk 2011 - Haag 
17.20 - Slavnosti peněženek  
17.50 - Ushuaia (15/26) 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (27/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Poklady světa  
19.40 - Brusel  
20.00 - Vše pro dobro světa
 a Nošovic  
21.05 - Ta naše povaha česká  
21.35 - Osobnost na Dvojce  
21.40 - Filmopolis  
22.35 - Krásný ztráty  
23.15 - Folk a kolem  
23.45 - Násiríja, pravdivý příběh 
 z Iráku (2/2) 
01.30 - Petr Kořínek
 Jazz Orchestra 
02.30 - Divadlo žije!  
02.55 - Ladí neladí 
03.50 - Eduard Ovčáček  
04.00 - Kavárnička dříve 
 narozených  
05.00 - Dostaveníčko v Brně  
05.35 - Kus dřeva ze stromu  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (13/52) 
09.30 - Okouzlení II (18/32)  
10.25 - Okouzlení II (22/32)
11.20 - Banánové rybičky
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Dynastie
 Nováků (1/13)   
15.00 - PLANETA YÓ 
15.45 - Film o filmu Saxána
 a Lexikon kouzel
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma   
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby naší doby  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show   
18.40 - České pexeso (8/14)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj (7/26)   
21.00 - 13. komnata Jiřího 
 Žáčka  
21.30 - Všechnopárty  
22.15 - Losování Euromiliony 
22.20 - Komisař Moulin  
23.55 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.00 - Město žen II (7/22)  
00.20 - Co nám dělá dokonalá 
 těla? (7/39)
00.45 - Do moře míst (6/13)   
01.15 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.40 - Fenomén  
04.10 - Širák  
04.25 - Sama doma 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Jane Doe: Těžký pád
11:25 V dobrém i zlém (16)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker
 Texas Ranger 
13:40 Smallville IX (20)
14:40 Gilmorova děvčata VI 
15:35 Dva a půl chlapa II (17)
16:00 Beze stopy (10)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VII 
18:25 Ulice (2060)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Dannyho parťáci 3
22:25 Ten Největší
00:35 Expozitura (7)
02:15 Novashopping
02:50 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka 
04:10 Stefanie VIII (52, 53)
05:40 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (196) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- Ochránce I (2) 
11:05- Diagnóza vražda I (15)  
12:05- Policie Hamburk III (14)  
13:05- Odpadlík II (12)  
14:05- Kutil Tim VIII (26)  
14:35- Můj přítel Monk III (8) 
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Žhavé výstřely 2   
22:10- Show Jana Krause  
23:10- Cesty k úspěchu  
23:20- Ledová planeta    
01:25- Čelisti - Pomsta   
03:10- Volejte Věštce   

06.00 - Hledám práci  
06.30 - Přidej se  
06.40 - Nedej se  
07.00 - Panorama 
08.00 - Ta naše povaha česká  
08.30 - Být v obraze  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Slavnosti peněženek  
10.05 - City Folk 2011 - Haag
10.35 - Naše zářící budoucnost  
11.25 - Dravci v klecích 
11.35 - Barvy života  
12.30 - Vínečko  
13.00 - Folklorní magazín  
13.30 - Chcete mě?  
13.45 - Máte mě!  
14.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země
14.35 - Skoro jasno  
15.00 - PORT   
15.40 - JÁDRO  
15.55 - Tajemství divočiny
16.20 - Ushuaia (16/26)  
16.55 - Královna mant 
 obrovských   
17.50 - Návraty k divočině 
18.20 - Příběhy Alfreda Hitchcocka
18.45 - Komora 
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Vzkaz Aleny Wagnerové  
19.45 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou 
20.00 - Zázračná planeta:
 Fascinující proměny 
 přírody (1/6)  
20.55 - Osobnost na Dvojce  
21.00 - Cestující potraviny  
22.00 - Imigranti 
23.20 - Ajťáci III (2/6) 
23.45 - In vino veritas 
00.15 - Ladí neladí 
00.45 - Pozemšťané,
 koho budete volit?  
01.25 - Krásný ztráty  
02.00 - Deset století architektury
02.15 - Osudy jednoho divadla, 
 osud jedné generace
03.15 - Svět gotiky v životě
 a ve věčnosti  

06.00 - Pohádky z celého 
 světa 1,2 
06.25 - Franklin (14/52)  
06.50 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím   
07.15 - Dobrodružství
 tučňáků  
08.30 - Bimbuli  
08.45 - Moudronos  
09.05 - Hra na zelenou  
09.30 - Zprávičky  
09.45 - Bludiště  
10.20 - Milióny  
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Auto Moto Styl  
13.00 - Slečna Marplová  
14.35 - V Praze bejvávalo 
 blaze  
15.30 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
16.35 - Devatero řemesel   
17.00 - Kluci v akci   
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (7/23)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Zázraky přírody  
21.20 - Bakaláři 1998  
22.25 - Čínská čtvrť  
00.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.35 - Král smutku   
02.10 - Posledních 24 hodin: 
 Tupac Shakur   
03.00 - Pokondr live  
03.45 - Na cestě
 po Manhattanu
04.15 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera   
04.40 - Písničky
 z obrazovky 
05.00 - Zahrada pod lupou  
05.20 - Etiketa  
05.30 - Kluci v akci   

06:05 Záhady přírody
06:30 Bolek a Lolek (60, 61)
07:00 Baby
 Looney Tunes (7)
07:25 Tom a Jerry (13)
07:50 Spongebob
 v kalhotách (67)
08:20 Tučňáci
 z Madagaskaru II (23)
08:50 Hannah
 Montana (15, 16)
09:50 Rady
 ptáka Loskutáka
11:00 Koření
11:50 Volejte Novu
12:20 Ať žije nebožtík čb
13:55 Pojišťovna štěstí (26)
15:15 Občan Havel (4)
16:25 Pravá blondýnka 2
18:10 Hospoda (35, 36)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí 
20:00 Ghost Rider
22:10 Cizinec
00:15 Nukleární cíl
02:05 Novashopping
02:40 Perníkový táta II (9)
04:00 Stefanie VIII (54, 55)
05:30 Novashopping

06:00- Zpravodajství
 TV Prima 
06:50- Beyblade
 Metal Fusion 07:20- 
Tutenstein I (15)  
07:50- M*A*S*H (196) 
08:20- Autosalon  
09:40- Top Gear 2011 (8)   
10:45- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
12:55- Láska s výstrahou   
15:15- Columbo 
16:50- Moje místo  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Letopisy Narnie:
 Princ Kaspian   
23:20- Nemilosrdná
 spravedlnost  
01:20- Hooligans  
03:25- Volejte Věštce   
05:10- S Italem v kuchyni  

06.00 - Nacistická výprava
 na Střechu světa
06.50 - Divnopis  
07.00 - Panorama 
08.00 - Cestující potraviny  
08.50 - Stop  
08.55 - Kultura s Dvojkou  
09.10 - Náš venkov  
09.30 - Folklorika   
10.00 - Putování
 za písničkou 
10.30 - Návraty k divočině 
11.00 - Československý filmový 
 týdeník 1961
 (855/2379) 
11.15 - Být v obraze  
11.45 - Game Page  
12.10 - Medúza 
12.50 - Musicblok 
13.15 - PORT   
13.45 - Zákon vepsaný
 v srdci  
14.10 - Zázračná planeta:
 Fascinující proměny 
 přírody (1/6)     
15.05 - Peňu Peňu - želvy
 z Celebeského moře
15.55 - Špion, který přišel
 z chladu 
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - O češtině  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Terra musica 
19.30 - Závislosti   
20.00 - Mýty a fakta historie: 
 Monte Carlo,
 zrození legendy  
20.55 - Hana Hegerová  
21.50 - Co nikdy
 nepochopím 
22.25 - proStory  
22.50 - Komediograf  
23.20 - XXY 
00.50 - Abbey Road: Live II 
01.40 - Ajťáci III (2/6) 
02.05 - Medúza 
02.40 - Musicblok 
03.10 - Ladí neladí 
04.05 - Ilustrované fejetony 
Ludvíka Vaculíka
04.15 - Kavárnička dříve
 narozených  
05.00 - Křesťanský magazín  
05.25 - Chcete je?  
05.30 - Uchem jehly  

06.00 - Zajímavosti z regionů  
06.25 - Tancuj, tancuj (26/26)  
06.40 - Finley požární autíčko 
07.00 - Taylor má trable (13/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Cirkus Humberto (7/12)  
12.00 - Otázky Václava Moravc  
13.00 - Sváteční slovo 
 kadeřníka a jáhna   
 Jana Špilara
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ 
14.15 - Svět ČT  
14.35 - Film o filmu Dům  
14.50 - Šest černých dívek 
 aneb Proč zmizel Zajíc? 
16.15 - Hercule Poirot  
17.15 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
18.10 - Do moře míst (7/13)   
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Kráska a netvor 1950   
21.35 - 168 hodin   
22.05 - Rubín má barvu krve  
23.20 - Losování Sportky
 a Šance 
23.25 - 13. komnata 
 Jiřího Žáčka  
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.00 - Atentát na papeže  
01.45 - Zázraky přírody  
03.00 - Všechnopárty  
03.40 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
 (7/26)  
04.40 - Kalendárium  
04.55 - Pošta pro tebe  
05.45 - Setkávání  

05:50 Veterinář
 z Bondi Beach (9)
06:30 Bolek a Lolek (62)
06:40 Baby Looney Tunes (8)
07:10 Batman vítězí IV (11)
07:35 Spongebob
 v kalhotách (68)
08:00 Babicovy dobroty
08:45 Koření
09:40 Moto GP 
  Velká cena Malajsie
11:25 Brácha za všechny 
 peníze
13:15 Evoluce
15:20 Drahé tety a já
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Babicovy dobroty
18:15 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Hasiči
21:10 Jak se krotí krokodýli
23:35 Střepiny
00:05 Tudorovci II (6)
01:00 Nespoutaný
02:30 Novashopping
03:10 Volejte Novu
04:05 Stefanie VIII (56, 57)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
07:10- Beyblade Metal Fusion 
07:40- Tutenstein I (16)  
08:10- Tajemství
 2. světové války (7) 
09:20- Svět 2011  
09:55- Zločiny v zahradách 
11:00- Partie  
11:45- Receptář prima nápadů  
13:05- Víkend bez rodičů  
15:05- Vraždy v Midsomeru IX   
17:10- Nové hnízdo  
18:00- S Italem v kuchyni  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
22:05- Země policajtů    
00:20- Myšlenky zločince II (1)   
01:20- Volejte Věštce   
03:05- Zločiny v zahradách 
03:50- Tajemství
 2. světové války (7) 

06.00 - Cesty víry:
 Zapomenuté umění  
06.25 - Cestománie  
07.00 - Panorama 
08.00 - Barvy života  
08.55 - Hledání ztraceného 
 času  
09.15 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou 
09.30 - Design pro život (5/6)  
10.25 - Grandsupertingltangl 
10.50 - Chcete mě?  
11.05 - Máte mě!  
11.25 - Přidej se  
11.35 - Nedej se  
11.55 - Babylon  
12.25 - Křesťanský magazín  
12.55 - Úsměvy Věry 
 Ferbasové  
13.35 - Knižní svět  
14.05 - Krajinou příběhů 
 českých hradů 
14.25 - Poklady světa  
14.40 - Brusel  
14.50 - Krásy evropského 
 pobřeží: Pobřeží hor
15.00 - Ztracené adresy   
15.25 - Království divočiny: 
 Klokan rudý   
15.55 - Kamera na cestách:
 V rytmu dálek (3/3)  
16.50 - Cesty víry:
 Misie v Libanonu   
17.15 - Uchem jehly  
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - Vzkaz Karla Lopraise  
18.30 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich - konečné 
 řešení (8/44)  
20.30 - Letecké katastrofy IV.  
21.30 - Na plovárně s Dee Dee 
 Bridgewaterovou  
21.55 - Racek Jonathan 
 Livingston 
23.35 - Zlaté tele (3/8)  
00.20 - Filmopolis  
01.15 - Hana Hegerová  
02.15 - Game Page  
02.45 - Ladí neladí 
03.40 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka  Vaculíka
03.50 - Kavárnička dříve 
 narozených  
04.35 - Oldtimer Bohemia 
 Rallye 2011 
04.55 - Babylon  

STŘEDA 19. 10. MichaelaSTŘEDA 19. 10. MichaelaÚTERÝ 18. 10. LukášÚTERÝ 18. 10. LukášPONDĚLÍ 17. 10. HedvikaPONDĚLÍ 17. 10. Hedvika ČTVRTEK 20. 10. VendelínČTVRTEK 20. 10. Vendelín PÁTEK 21. 10. BrigitaPÁTEK 21. 10. Brigita SOBOTA 22. 10. SabinaSOBOTA 22. 10. Sabina NEDĚLE 23. 10. TeodorNEDĚLE 23. 10. Teodor

di í 21

p p

Knižní svět

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Vloni si odnesla korunku a 
šerpu královny krásy prostě-
jovských středoškolaček, zís-
kala hodnotné ceny a hlavně 
popularitu. Porotu i diváky si 
získala nejen svou kouzelnou 
tvářičkou a svěžím půvabem, 
ale také dívčím šarmem, ote-
vřeností a skromností. Jako 
loňská vítězka a první králov-
na zasedne letos do poroty no-
vého ročníku MISS středních 
škol.  Co vše na sebe prozradila 
v exkluzivním rozhovoru, který 
tato půvabná slečna poskytla 
v uplynulém týdnu PROSTĚ-
JOVSKÉMU Večerníku při 
startu poslední fáze příprav 
nového ročníku soutěže MISS 
STŘEDNÍCH ŠKOL.

Petr Kozák

 Jak s od-
stupem 

času vzpomíná-
te na celou soutěž 
a zvlášť na finálový 
večer?

„Myslím, že to byla zajímavá 
zkušenost a vzpomínám na to 
ráda. Bylo to zase něco úplně ji-
ného, než vystoupení v divadle, 
člověk je na jevišti sám za sebe 
a nemůže se skrývat za nějakou 
postavu. Také porota a všichni 
lidé v zákulisí byli 
velmi příjemní. A 
velice ráda vzpo-
mínám na svou 
volnou dis-

ciplínu, vystoupení s loutkou 
Hubertem v hanáckém stylu 
jsem si opravdu užila a nejlepší 
odměnou bylo, že to lidi bavilo 
a že se smáli.“

 Čekala jste třeba jen v 
koutku duše, že vy-

hrajete?
„Nejdřív určitě ne. Po volné 
disciplíně jsem nabrala možná 
trochu víc jistoty, když jsem cí-
tila odezvu publika, ale i tak by 
mě ani nenapadlo, že vyhraju 
první místo.“

 Tento titul „missky“ 
možná odstartuje 

tvou další kariéru v soutě-
žích krásy a třeba i v mo-

delingu. Je to pro vás 
zajímavá výzva?
„Je to určitě 

dobrý start, ale víc než obchá-
zet spoustu dalších soutěží 
krásy bych se chtěla prosadit 
v modelingu.“

 Přinesla vám soutěž 
příležitosti v modelin-

gu?
„Díky soutěži jsem vystoupi-
la na jedné módní přehlídce 
v Olomouci, ale od té doby se 
žádné příležitosti nenaskytly. A 
ani jsem je moc nevyhledávala. 
Minulý rok jsem se soustředila 
hlavně na maturitu a tyhle věci 
šly trochu stranou.“

 Po maturitě na gymná-
ziu teď studujete Vyso-

kou školu polytechnickou 
v Jihlavě. Zúročíte i svůj titul 
MISS a zamíříte do modelin-
gu?

„Mám to v plánu. Teď když 
už mám maturitu za se-
bou, mám na to konečně 
čas. Začala jsem aktivně 
hledat na internetu různé 
modelingové agentury a 

udělala jsem si profil na 
jednom katalogu modelek 

a již se objevily první 
nabídky. Velmi mě potě-
šila nabídka focení, kde 
můžu spojit modeling 
s herectvím.“ 

 Doporučila byste pro-
stějovským středoško-

lačkám účast v druhém roční-
ku MISS?
„Stoprocentně ano. Nejen kvůli 
zkušenosti, ale poznají spoustu 
zajímavých lidí a mají možnost 
ukázat, co v nich je.“

 Myslíte si, že bude o 
druhý ročník soutěže 

opět takový zájem jako vloni?
„Věřím, že bude ještě větší. Le-
tos už soutěžící budou vědět, do 
čeho jdou, minulý rok to bylo 
něco nového.“

 Po loňské soutěži se 
objevil i v Prostějově 

častý nešvar soutěží MISS, 
kdy jedna z neúspěšných dí-
vek později v médiích zpo-
chybňovala regulérnost sou-
těže. Jaký máte na ttuo 
záležitost názor?
„Chci jen zdůraznit, že ne kaž-
dá soutěž miss je jen o fyzické 
kráse, ale jde také o to zaujmout 
diváky a porotu. Jde o celkový 
dojem z projevu z více disci-
plín. Myslím si, že jsem zú-

ročila několik let tvrdé dřiny 
v divadle a tanci a svou lásku ke 
zpěvu. Jinak je to spíš otázka na 
porotu.“

 Myslíte si, že porota, v 
níž zasedli třeba Mi-

roslav Macek, Alois Mačák 

nebo Radim Fiala, by byla 
schopná soutěž nějak úmysl-
ně ovlivnit?
„Podle mého mínění jsou tito 
pánové výrazné osobnosti a 
jsou schopni si utvořit vlastní 
názor...“   

17. října 2011 16Rozhovor Večerníku... ještě novější

INZERCE

Exkluzivní rozhovor s loňskou MISS STŘEDNÍCH ŠKOL

Narodila se ve znamení Střelce a střel-
cem prý taky je. Vystudovala Gymná-
zium Jiřího Wolkera a teď studuje Vy-
sokou školu polytechnickou v Jihlavě, 
obor Cestovní ruch. Mezi její záliby 
patří divadlo, divadlo, a zase divadlo. Je 
členkou divadla POINT a až do loňské-
ho roku divadelního spolku Bombičky 
při ZUŠ Vl. Ambrose, dále tanec: člen-

ka souboru Buď ZUŠ při tanečním oboru v ZUŠ. K úspěchům 
na divadelních prknech řadí účast s Bombičkami na celostátní 
přehlídce Popelka Rakovník, Ocenění ZLATÝ PEGAS (první 
místo) v celostátním kole soutěže literárně dramatických obo-
rů základních uměleckých škol v sólovém projevu v Uherském 
Hradišti, Talent Olomouckého kraje 2010. Další úspěchy - Miss 
prostějovských středních škol, taneční úspěchy se souborem 
Buď ZUŠ –  laureáti celostátního finále Taneční učitel roku 
2011. Její životní krédo je: „Vyzkušame, uvidime...“

kdo je veronika jiříčková

VERONIKA JIŘÍČKOVÁ:  „Je to dobrý start, ale víc než obcházet VERONIKA JIŘÍČKOVÁ:  „Je to dobrý start, ale víc než obcházet 
spoustu dalších soutěží krásy bych se chtěla prosadit v modelingu“spoustu dalších soutěží krásy bych se chtěla prosadit v modelingu“

rmem, ote
ností. Jako 
rvní králov-
o poroty no-
S středních 
e prozradila 
ovoru, který 
na poskytla 
u PROSTĚ-

p y

erníku při 
áze příprav 
utěže MISS 

OL.

ý

lidé v zákulisí byli
velmi příjemní. A 
velice ráda vzpo-
mínám na svou 
volnou dis-

tvou další kariéru v soutě
žích krásy a třeba i v mo-

delingu. Je to pro vás
zajímavá výzva?
„Je to určitě 

kou 
v Jih
MIS
gu?

„M
u

u
j

Prostějov - Historicky první MISS středních škol 
Prostějova se stala právě před rokem studentka 
gymnázia Jiřího Wolkera Veronika Jiříčková. Jak 
se dívá dnes s odstupem roku, kdy studuje vyso-
kou školu v Jihlavě zaměřenou na cestovní ruch, 
na loňský ročník soutěže? 

„Účast bych dívkám stoprocentně 
doporučila. Nejen kvůli zkušenosti, 
ale poznají spoustu zajímavých lidí 
a mají možnost ukázat, co v nich je“

„Chci zdůraznit, že ne každá soutěž miss 
je jen o fyzické kráse, ale jde také o to 
zaujmout diváky a porotu. Myslím si, 

že jsem zúročila několik let tvrdé dřiny 
v divadle a tanci a svou lásku ke zpěvu.
Jinak je to spíš otázka na porotu. Podle 

mého mínění v ní ale byli pánové, 
co jsou schopni si utvořit vlastní názor...“

 VERONIKA JIŘÍČKOVÁ 
o narážkách, že loňský ročník 

soutěže byl zmanipulován



TRHÁK týdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

Přebor KFS Olomouc – 12. kolo
Sokol Určice
FC Želatovice

Neděle 23. října 2011 14.30 hodin
Fotbalový areál v Určicích

I.A třída, skupina B – 12. kolo
Sokol ORESVO Plumlov

FK Hlubočky
Sobota 22. října 2011 14.30 hodin

Fotbalový areál v Plumlově

I.A třída, skupina B – 12. kolo
SK Jesenec

SK Bělkovice
Neděle 23. října 2011 14.30 hodin

Fotbalový areál v Jesenci

I.B třída, skupina A – 12. kolo
Haná Prostějov

Haná Nezamyslice
Sobota 22. října 2011 14.30 hodin

Areál Fotbal Prostějov

I.B třída, skupina A – 12. kolo
Sokol Vrchoslavice
Sokol Radslavice

Neděle 23. října 2011 14.30 hodin
Fotbalový areál ve Vrchoslavicích

II. třída OFS Prostějov – 12. kolo
Sokol Zdětín

Sokol Čechovice B
Neděle 23. října 2011 14.30 hodin

Fotbalový areál ve Zdětíně

III. třída OFS Prostějov – 12. kolo
Haná Nezamyslice B

1.SK Prostějov
Neděle 23. října 2011 10.00 hodin

Fotbalový areál v Nezamyslicích

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

NN
OO
HH
EE
JJ
B  A  LB  A  L

VV
O
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

VV
O
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

VV
O
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

B

A

S

K

E

T B A LT B A L

H

Á

Z

E

N

ÁÁ

PROSTĚJOV PÁLILPROSTĚJOV PÁLIL
Divizní tým 1.FKDivizní tým 1.FK

deklasoval na svém hřištideklasoval na svém hřišti
brněnský Lískovecbrněnský Lískovec

Z ČECHOVICKÝCH UŽ JSOU TELEVIZNÍ HVĚZDY!

JAK VEČERNÍK JIŽ INFORMOVAL, STALO 
SE SKUTKEM. JESTLIŽE PATŘÍTE K PŘÍ-
ZNIVCŮM SERIÁLU TV NOVA OKRESNÍ 
PŘEBOR A SOUČASNĚ FANDÍTE FOTBA-
LISTŮM TJ SOKOL ČECHOVICE, BUDETE 
ZA PÁR MĚSÍCŮ NA VRCHOLU BLAHA. 
MUŽSKÉ „BÉČKO“ TOHOTO ODDÍLU TO-
TIŽ DÍKY PRVENSTVÍ V HLASOVÁNÍ NA 
SPECIÁLNÍ FACEBOOKOVÉ STRÁNCE ZA-
HRAJE V JIŽ PŘIPRAVOVANÉM CELOVEČ-
NÍM FILMU OKRESNÍ PŘEBOR. TEN BY 
MĚL PŘIJÍT DO KIN PRAVDĚPODOBNĚ NA 
JAŘE PŘÍŠTÍHO ROKU! NA PRVNÍ NATÁ-
ČENÍ UŽ ALE HRÁČI REGIONÁLNÍ CELKU 
Z PŘEDMĚSTÍ VYRAZILI V NEDĚLI DEVÁ-
TÉHO ŘÍJNA. 
S JAKÝMI ZÁŽITKY SE VÝPRAVA DO ČE-
CHOVIC VRÁTILA, SI MŮŽETE PŘEČÍST 
NA STRANĚ 29.

„Béčko“ Sokola vyrazilo na první natáčení

PARÁDA V CITYPARÁDA V CITY

Olomoucký „obchoďák“ Olomoucký „obchoďák“ 
viděl interligovou viděl interligovou 

bitvu v ringubitvu v ringu

Do alba! Ochotné herecké persony se s hráči čechovického Sokola vyfotografovaly a tak vznikl tento historický 
společný snímek, jenž s velkou pravděpodobností skončí v mnoha památných fotoalbech...   Foto: Josef Sklenář 

Napodobila Berdycha:

PETRA KVITOVÁPETRA KVITOVÁ
OVLÁDLA TURNAJ V LINCI!

Linec (Rakousko),
Prostějov/pk 

Svou poslední akci před 
závěrečným Turnajem mis-
tryň proměnila tenistka TK 
Agrofert Prostějov Petra 
Kvitová v pátý titul sezóny 
2011. Coby nejvýše nasaze-
ná hráčka totiž triumfovala 
na 220 tisíci dolary dotova-
ném podniku WTA Tour v 
rakouském Linci a nejlepším 
způsobem tím potvrdila svůj 
týden starý žebříčkový posun 
na čtvrté místo světa. Kvitová 
tímto navíc doslova okopí-
rovala úspěšné tažení svého 
klubového kolegy z TK AG-
ROFERT Tomáše Berdycha, 
který vyhrál turnaj o týden 
dříve v Pekingu!
Pro rodačku z Fulneku je čer-
stvá trofej tím důležitější, že 

ukončila čekání na radost po 
finálovém mači trvající od pa-
mátného ovládnutí Wimbledo-
nu zkraje července tohoto roku. 
Linecký turnaj se svou velikostí 
nedá s legendárním travnatým 
kláním vůbec srovnávat, přesto 
má zářez z Rakouska svou cenu 
a Petru jistě povzbudí pro po-
slední dvě akce letošního roku. 
Budou mít obrovskou důleži-
tost, neboť půjde o výše zmíně-
ný Turnaj mistryň v Istanbulu a 
finále Fed Cupu v Rusku.
Smutnit rozhodně nemusí ani 
další prostějovská hráčka Lucie 
Šafářová, která u našich jižních 
sousedů postoupila až do semi-
finále.

Cesta Petry Kvitové za triumfem v Linci
1. kolo: Marinová (Kanada) 6:2, 6:2. 2. kolo: Mayrová-
-Achleitnerová (Rakousko) 6:2, 6:3. Čtvrtfinále: Hantuchová 
(Slovensko) 6:2, 6:2. Semifinále: Jankovičová (Srbsko) 4:6, 
6:4, 6:3. Finále: Cibulková (Slovensko) 6:4, 6:1.

OVLÁDLA TURNAJ V LINCI!OVLÁDLA TURNAJ V LINCI!VLLÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA T NAJ V LINCI!VLLÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA T NAJ V LINCI!
Na stříbrné pozici je bikrosařka i v průběžném pořadí

JANA HORÁKOVÁ JANA HORÁKOVÁ DVAKRÁT DRUHÁDVAKRÁT DRUHÁ  
v dalším podniku seriálu ME v Klatovech!v dalším podniku seriálu ME v Klatovech!

Velmi úspěšně si počínala bikrosařka Jana Horáková na druhém podniku 
Mistrovství Evropy v BMX, který se konal minulý víkend v Klatovech. Rodačka z 
Tištína dala zapomenout na rozpačitý výkon ze světového poháru v Chula Vista, 
kterým byl završen seriál Světového poháru v BMX Supercross 2011 (Jana 
Horáková obsadila 15. místo – pozn.red.) a domácímu publiku se prezentovala 
bojovným výkonem, který závodnici SKC Prostějov vynesl dvě druhá místa.

Počasí klatovskému závodu ne-
přálo a sobotní program elitní 
kategorie mužů a žen byl celý 
přesunut na neděli. V rámci neděl-
ního programu se tak závodníci 
a závodnice museli vypořádat s 
dvojnásobnou porcí jízd.  Vytrvalý 
déšť se podepsal i na charakteru 
závodu. Více se jezdilo, méně 
skákalo, a závod byl celkově fy-
zicky náročnější. Janě se dařilo jak 
v jízdách, tak ve vyřazovací části 
závodu. V dopoledním i odpoled-
ním programu obsadila shodně 
druhé místo, které ji posunulo na 
rovněž druhé místo v průběžném 
pořadí seriálu ME pro rok 2012. 
Letošní závodní sezonu Jana zavr-
ší startem na třetím podniku seriá-
lu ME, který se bude konat 22.-23. 
října ve Švýcarsku. 

výsledky 3. dílu ME,
kategorie ženy Elite:

1. Vilma Rimsaite (Litva),
2. Jana Horáková (ČR),
3. Eva Ailloudová (Francie)

výsledky 4 dílu ME,
kategorie ženy Elite:

1. Eva Ailloudová (Francie),
2. Jana Horáková (ČR),
3.Vilma Rimsaite (Litva)

průběžné pořadí seriálu ME
po čtyřech závodech:

1.  Vilma Rimsaite (Litva) 
90 bodů

2.  Jana Horáková (ČR) 86 bodů
3.  Aneta Hladíková (ČR) 

82 bodů

Večně druhá.  Členka prostějovského SKC Jana Horáková si v 
seriálu mistrovství Evropy podmanila druhé příčky.  
 Foto: archív SKC



Podzimní barvy září celým 
regionem a my nadále pokra-
čujeme se soutěží, kterou jsme 
pro vás před časem připravili v 
rámci svého již zaběhnuvšího 
projektu „PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník-V novém“ a pokra-
čujeme i při příležitosti „PV 
Večerník-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“. I 
v tomto čísle se tak opět setká-
váte s fotografií známé osob-
nosti veřejného života, která je 
graficky mírně „poupravena“. 
Vaším tradičním úkolem je 
poznat, kdo že se to na snímku 
nachází... Ti z vás, kteří budou 
na správné vlně, nám mohou 
své tipy nahlásit do redakce a 
v případě, že budete mít štěstí 
při losování, máte šanci na vý-
hru! DNES POPRVÉ můžete 
usilovat o HODNOTNOU 
CENU od marketingové spo-
lečnosti TK PLUS v podobě 
sportovního zboží.
V minulém, v celkovém součtu 
již sedmadvacátém pokračová-
ní tohoto originálního klání 
uspěli ti, kteří správně poznali, 
že se jedná o Jaroslava Prášila. 
Tvář kapitána basketbalového 
týmu BK Prostějov poznala 
hned celá řádka z vás, a tak 
se v osudí nakonec sešlo úcty-
hodných  238 správných od-
povědí! Všem za jejich snahu 
děkujeme...
Z osudí těch znalých se nako-
nec usmálo štěstí na Renátu 
BENEŠOVOU, Prostějovská 
242, Kralice na Hané. Výher-
kyně od nás obdrží zajímavou 
prémii v podobě dárkového 
zboží od firmy PROFITEX, 
která jej čeká přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěs-
tí opět dnes, kdy jsme po čase 
znovu zabrousili ve vodách 
regionální politiky a pozměnili 

vizáž jedné ze známých tváří 
krajské či městské samosprávy 
reprezentující oranžové bar-
vy...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z už osmadva-
cátého kola čekáme v re-
dakci do PÁTKU 21. ŘÍJ-

NA - volejte 582 333 433, 
pište SMS na 608 960 042, 
či e-mail na adresu:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ.
Jméno výherce, který od nás 
obdrží zmíněné ceny, zveřej-
níme opět v příštím čísle, tj. 
v pondělí 24. října.

Poznáte, Poznáte, 
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Režie: Marie Poledňáková
Hrají: Miroslav Etzler, Ingrid 
Timková, Jiří Mádl, Václav 
Postránecký, Eva Holubová, 
Sabina Laurinová, Josef Alois 
Náhlovský, Tomáš Töpfer

Komedie o škole v přírodě, 
svérázném dědovi a tom, jak je 
těžké udržet rodinu pohromadě...
Některé děti to nemají doma 
jednoduché. Zatímco osmiletý 
Vítek Koudelka má nejen dva 
tatínky, ale také dvě maminky, 
jeho spolužačka Amálka Rych-
manová má tatínka jednoho 
a vidí ho jen jednou za měsíc, 
protože je záchranářem v Al-
pách. To vadí také její mamince, 
baletce Anně, která by chtěla, 
aby konečně byli normální 
fungující rodina. Když Luboš 

přijede domů o čtrnáct dnů dřív, 
odmítne jet Amálka na školu v 
přírodě, aby mohla zůstat s ním. 
Jenže když se Luboš vypraví do 
školy, aby ji omluvil, dopadne 
to tak, že se třídou pojede nejen 
Amálka, ale také on. Ještě před-
tím se rodina i s Vaškem vydá k 
dědovi Pepíkovi, který je k sobě 
vylákal pod falešnou záminkou, 
že se žení. Zatím je sice svobod-
ný, ale o nápadnice nemá nouze. 
Snaží se ho totiž ulovit nejen 
sousedka Bobulová, ale také 
starostova sekretářka Julča, která 
ho chce přesvědčit, aby prodal 
louku zahraniční firmě, jež chce 
v kraji podnikat. Manželé si dají 
dva týdny na rozmyšlenou, jestli 
se všichni odstěhují za Lubošem 
do Alp, nebo se Luboš vrátí do 
Čech... 

regionální ppolitiky y a pozměnili 

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

NEDĚLE 23. 10. 
21.10 hodin

JAK SE KROTÍ
KROKODÝLI
komedie ČR, 2006

17. října 2011 18Pro volnou chviličku ...... ještě novější


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Lucie Kmentová, Pøemyslovka 781, Kostelec na Hané
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: ... a skvìle se pobavit na víkendové taneèní veèery na Hané
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 21. 10. 2011.

poukaz v hodnotì 500 Kè

do redakce (582 333 433)

2. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ
... (viz tajenku) ji� od 55 Kè!

1. díl
tajenky

Vyvo-
lávat

Provádìti
nákup
koøení

Výsmìšná
povídka

Rovnat

Mìsta
Sídlo

v Saúdské
Arábii

Teodor
domácky

Znaèka
india

Nedo-
dìlek

Ejhle

Medvídek

Hon

Ruské
sídlo

Øeka na
ostrovì
Honšú

Obyvatel
èeského
mìsta

Nalévat

Kód
Tanzanie

Bývalé
�elezáøství

Na které
místo

Iniciály
herce

Nového

Obøí

Pádová
otázka

Opak
klesat
Dìlat

sochaøe
Vlastnosti
provazù

Ošáliti

Znaèka
nobelia

Léto
náøeènì

Moravan

Bulhar.
platidla

Slovanský
strom
Pinie

kni�nì

Název
znaèky
dusíku

Èidlo
zraku
øidèeji

No�ík
obecnì

Omamné
látky

Hle
rusky

Abvolt
znaèka

Øemesl-
ník

zdobící
zdi

Kodaòský
lunapark

Svìrákùv
film

Biografy

Úkazy na
hladinì
polévky

Iniciály
herce

Munzara

Nabitá
èástice

Kód
Itálie

Biblická
postava

Otec
zastar.

Pobídka

Bavit
øidèeji

Øímsky
501

Mìst. veter.
správa zk.

3. díl
tajenky

Nìmecko
kni�nì

Støelná
zbraò

Mra�ená
pochoutka

Kosatec
botanic

Pelechy
lišek

Barvivo
na vejce

Mák
sloven.
Udìlat

anglicky

Zamìst.
tiskárny

Produkt
vèel

Hudba

Øímsky
1001

Vøesovec

Naèepo-
vat

Valèíèek

Agence
Havas
fr. zkr.

Zn. zub-
ní pasty
Na ono
místo

Otakar
domácky

Dolina
básnicky

Opilý
mládenec

øidèeji

Zápla-
tovati

Tu máš

Kambod�-
ské sídlo

Èíslovka
základní
Kód letiš-
tì Lima

Minulého
roku

Skupen-
ství vody

Pøírodní
park zkr.
Druh pa-
pouška

Naše
metro-
pole

Pohøební
hostina

Sam. po-
èítaè zkr.

Výtvarné
dílo

Hlodavec

Výrùstek
jelena

Kulovitá
bakterie

Atletický
klub

vot; ani-
mírovat;
Amla;
Iris;

Keul;
Oppa;
make;
Pok;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

př ímo od výrobce

www.nasepovleceni.cz

Ložní soupravy
- bavlněné  od 319,-
- krepové        od 359,-
Výběr více než

100 druhů

Profitex ProstějovProfitex Prostějov
Wolkerova 37, naproti  čerp. st. Shell   

Správná odpověď z č. 40: na snímku byl interiér Městských 
lázní v Prostějově. Vylosovanou výherkyní se stává Renáta 
Benešová, Prostějovská 242, Kralice na Hané. Naše dneš-
ní otázka již tradičně zní: Kde v Prostějově najdete objekt na 
snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.
cz, posílejte do redakce, telefonujte 582 333 433 do 25. října 
2011, 15.00 hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 31. říj-
na 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma 
Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ACHIÁŠ, BITVA, CVALDA, DĚDIC, EMBARGO, FILTR, 
KATODA, KOALY, KOPRA, KORÁB, KRÉDO, MAKAK, 
MOSKYT, MOTIVY, MRAKY, OBZOR, ODLIV, ODPOR, 
POETI, SATYR, STAVY, ŠKVÁR, ŠPERK, TEROR, 
ÚDAJE, UTÉCI, ŽEZLO

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a 
to do pátku 21. října, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo „IN-
FORMACÍ“. Další šťastnou výherkyní vylosovanou z plného 
koše soutěžících se stala Jitka VÍTKOVÁ, Žeranovská 23, Pro-
stějov, která se tak může těšit na hodnotnou cenu od společnosti 
TK PLUS v podobě sportovního zboží. Atraktivní prémii si lze 
vyzvednout přímo v redakci, a to od čtvrtku 20. října.  
Vtomto vydání se bude premiérově zápolit o prémii, věno-
vanou novým partnerem této soutěže, kterým se stal FIT 
KLUB LINIE, sídlící na prostějovské ulici Újezd. Jmé-
no prvního výherce, který se může těšit na POUKÁZKU V 
HODNOTĚ 500 Kč, zveřejníme opět v příštím vydání PV 
Večerníku, jež vyjde opět v pondělí 24. října.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Dnešní Večerník přináší dárek volejbalovým příznivcům, 
ten příští vám nabídne přílohu s všeříkajícím názvem ...

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 602 579 321

j
,

I s renovací projektu „PV Večer-
ník-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“ vám kro-
mě tradičních možností zábavy a 
výhry, jako je křížovka či hledání 
objektu na snímku, nabízíme také 
stále více populární sudoku. A je-
likož pravidla této hry zcela jistě 
všichni znáte, můžete se i dnes 
zbytečného ostychu pustit do 
bádání a usilovat tak o motivační 
prémii. A DNES POPRVÉ usi-
lujete o poukaz do salonu MA-
SÁŽE PROSTĚJOV-ILONA 
SALAJOVÁ V HODNOTĚ 
500 KČ!
Řešení v podobě 4 označených 
čísel nám můžete posílat na 
známý e-mail SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ, či na adre-
su PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
Olomoucká 10, Prostějov. Lze 
také telefonovat do redakce na 
číslo 582 333 433 a to vše do pát-
ku 21. října, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 9 - 2 - 4 - 5, načež v 

pořadí jubilejním DVACÁTÝM 
výhercem vylosovaným z osudí 
se stal Jiří BLAHA, Husova 103, 
Bedihošť, jenž si tak přímo v sídle 
redakce může vyzvednout posled-
ní poukázku na cvičení do WELL-
NESS studio na Žižkově náměstí. 
Jméno dalšího, v pořadí jedna-
dvacátého výherce, který od nás 
obdrží poukázku pro masérské, 
rekondiční a regenerační služby 
Ilony Salajové V HODNOTĚ 
500 KČ, zveřejníme opět v příš-
tím čísle, tj. v pondělí 24. října. 
V minulém vydání jsme také 
vyhlásili zvláštní prémii, neboť 
DVACÁTÉ „NAROZENI-
NY“ si přece zaslouží malin-
kou oslavu... Láhev kvalitního 
šampaňského od nás získává 
VOJTĚCH MUCHA, Václava 
Špály 3, Prostějov. I tento bonu-
sový dáreček v podobě šumivého 
moku je připraven od středy 19. 
října přímo v redakci Večerníku. 
Blahopřejeme!

Vyhrát můžete POUKAZ NA MASÁŽ

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte životHádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...i tak trochu s nadhledem...

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 
a dodává blahodárný pocit zdraví a har-a dodává blahodárný pocit zdraví a har-

monie.monie.

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

FIT KLUB LINIE 
Újezd 3, tel. 608 881 704

www.fi tklublinie.cz
CVIČENÍ PRO MAMINKY S DĚTMI 1 - 3 
roky: STŘEDA - PÁTEK v 10 hod. 2 - 5 
let čtvrtek 16.15 hodin. BŘIŠNÍ TANCE 
pro začátečníky a mírně pokročilé čtvr-
tek ve 20.00 hodin. PILATES na balo-
nech čtvrtek 18.45 hodin. 

Újezd 3, tel. 608 881 70
www.fi tklublinie.cz

ČENÍ PRO MAMINKY S DĚTM
y: STŘEDA - PÁTEK v 10 hod
tvrtek 16.15 hodin. BŘIŠNÍ T
začátečníky a mírně pokročilé
ve 20.00 hodin. PILATES na
h čtvrtek 18.45 hodin. 

Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!



17. října 2011 19Nabídka realitních kanceláří... ještě novější
   
  
 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  CENA 1.650.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 

BYT 1+1, nám. Spojenců, vl. topení, 
pěkný.  CENA: 5.500,-Kč+ink./měs.

Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 1+1, Sídl. 
svob., OV, 
4.patro, lodžie, 
dům po revita-
lizaci, volný, 

 CENA: 585.000,-Kč

BYT 1+kk, Okružní, 4.p. 
 CENA 470.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, mož-
nost rozdělení poz. 
na tři parcely. IS u 

hranice pozemku.  
 CENA: SLEVA, info v RK

MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 640.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
2+1 centrum PV. Cihl., 62m2, roh. 
vana,balkon, euro okna, nadstand. byt              
 6200 Kč/měs. + ink.
2+kk E. Husserla, PV cihl, roh. vana,balkon                                                            
 7500Kč/měs. vč. ink.
Pronájem nadstand. cihl. bytu 3+kk s terasou 
a vl. vytápěním, u centra PV a v blízkosti 
parku. 100m2, 2. patro. 10 000Kč/měs. + ink.
3+1 s lodžií, po úpravách, ul. Brněnská, PV   
 5100Kč/měs. + inkaso
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 730 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 710 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 600 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 630 000Kč
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK
 
Pronájem obchodu na ul. Svatoplukova,cca 
90m2, přízemí. Vhodné i na služby.  
 Cena: 6000Kč/měs. + inkaso

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 SLEVA: 3 590 000 Kč

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

PRONÁJEM OBCHODU 107,5m2 + šatna, 
toalety  v CENTRU PV. Přízemí, výlohy. 
 Cena : 22 tis. Kč/měs. + ink.

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: 2 600 000 Kč
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.550.000 Kč 

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný dům s ga-
ráží, dvorem a zahrádkou, celková výměra pozemků 
636m² cena 990.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupodlažní, podskle-
pený, pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, 
ÚT na tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky - patrový rodinný dům se 
dvorem , zahrádkou a garáží, částečně podsklepený, prošel rekon-
strukcí, celková výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.550.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný přízemní dům 
s podkrovím a dvojgaráží, atypicky řešený, rozsáhlá okrasná zahra-
da, celková výměra pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se zahrádkou a 
garáží, celková plocha pozemku 517m² cena 1.650.000 Kč

Vila Plumlov – Hamry – samostatně stojící, zděná, u lesa, 
celková výměra pozemku 1780m²    cena 2.180.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům se za-
hradou, stodolou a bývalým mlýnem cena 990.000 Kč
RD 3+1 Lutín – přízemní rodinný dům s garáží, dvorem a zahra-
dou o celkové výměře 990m² Cena 1.700.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 m², dům po 
kompletní rekonstrukci cena 600.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 1.NP, 32 m2, plasto-
vá okna, vl. plyn.topení. Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateple-
ní domu, plastová okna). Komora, lodžie. Cena: 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 v 6.NP panel, 
plastová okna, zděné jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový 
výtah, zateplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.NP, 77 m2, dům i byt 
po kompletní rekonstrukci cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská – DB, 1.NP, 68m², panel, byt po rekon-
strukci Cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byty 1+kk až 2+kk Prostějov, Svatoplukova   cena od  5.000 Kč
Byt 1+kk Prostějov, Kotěrova – podkrovní s garáží, 90m²  
 cena 7.500 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova – 93m²   cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Prostějov, Petrské nám. cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Plumlov, Lesnická cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, E.Beneše cena 7.000 Kč + inkaso
NEBYTOVÉ PROSTORY – PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 m² vhodné jako 
kanceláře, možnost parkování ve dvoře cena: 1.100 Kč/m²/rok
Prostějov, Svatoplukova – vhodné jako obchod, kanceláře
 cena 8.000Kč/měsíc
Prostějov, Vrahovická – obchod, sklady…400m² cena 1.000 Kč/m²/rok

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzionu  s restaurací, zahrád-
kou a solnou krčmou. Penzion se nabízí včetně vybavení, kapacita 
25 lůžek, možnost parkování ve dvoře. Cena informace v RK

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu s restaurací v klidné části 
Prostějova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí včetně zařízení, 
celkem 9 pokojů. Náleží k němu parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov, na ulici Komenského se čtyřmi bytovými 
jednotkami, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 2+1 66 m2, 
2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 3.NP bytová jednotka 3+1 141 
m2 s možností rozšíření do půdních prostor.    Cena: 3.500.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané, pražírny 
kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající z administrativní budo-
vy s bytem 4+kk, výrobních a skladovacích prostor o celkové ploše 
cca 640 m2. Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², možnost prodeje i 
po částech Cena 120 Kč/m²
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, celková 
výměra1665 m² , studna  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou rodinných domů o 
celkové výměře 1633 m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na stavbu RD, inženýrské 
sítě na hranici.Celk.výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 
  

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Česká ul. Kč 660.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách   Kč 799.000,-
2+1, Pv, Okružní ul. Kč 580.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny  Kč 750.000,-
2+1, Pv, V. Špály  Kč 770.000,-
2+1, Pv, J. Zrzavého  Kč 790.000,-
2+1, ul. Pod Kosířem  Kč 950.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.   Kč 1.495.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul.   Kč 990.000,-
3+kk, Pv, Janáčkova ul.  Kč 1.190.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
2+kk, Pv, Školní ul.  
 Kč 5.000,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+kk, Rejskova ul. 
 Kč 5.500,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+1, Pv, Školní ul.  
 Kč 5.500,-/měs. + inkaso (2.500,-)
2+kk, Olomouc, Okružní ul.  
 Kč 8.500,-/měsíc + inkaso (2.000,-)
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem 
 Kč 4.000,-/měsíc + inkaso (4.000,-)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul. – Kč 1.000,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

 

Prostějov, ul. J. Zrzavého
Prodej dr. bytu 2+1, 60 m2, 6. patro, plast. okna, 
lodžie, nová kuch. linka. Cena: Kč 790.000,-

 

Prostějov, ul. Pod Kosířem
Prodej opraveného cihlového bytu 2+1 
v osobním vlastnictví. 3. patro, 59 m2, balkon. 
Možnost koupě garáže ve dvoře domu.
 Cena bytu: Kč 950.000,-
 Cena garáže: Kč 210.000,-

 

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej RD 4+1, sklep, půda, plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna. Zast. plocha 184 m2, 
zahrada 342 m2.  Cena: Kč 1.099.000,-

 

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2.  Cena: Kč 780.000,-

 

Prostějov - Čechovice
Prodej nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,-  - dokončený RD
 nebo Kč 2.650.000,- - k dodělání 

 

Prostějov, ul. Drozdovice
RD 2+1 k opravě, Zast. plocha 109 m2.
 Cena: Kč 795.000,-

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD:

- Stražisko 1616 m2  Kč 300.000,-
- Ptení 1212 m2   Kč 345.000,-
- Konice 910 m2   Kč 330.000,-
- Plumlov 579 m2  Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2  Kč 3.090.000,-___________________________________
Zahrádka 387 m2, Prostějov  Kč 79.000,-
Zeměděl. půda 33.813 m2, Stražisko Kč 208.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

e-mail: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Šárka, PV  Tel: 777 231 606
DB s možností okamžitého převodu do OV, 3. pa-
tro, panel, byt je v původním udržovaném stavu, 
ústřední topení, plastová okna, prostorná předsíň. 
  Cena: 750.000 Kč

2+1 V. Špály Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. patro, panel, výtah, lodžie, šatna a 
sklep. V bytě jsou neprůchozí pokoje, zděná kou-
pelna s novým obkladem, plovoucí podlahy.
 Cena: 800.000 Kč

Pronájem 1+kk Krasická, PV Tel: 777 231 606
K pronájmu byt 1+kk, 39 m2, 1. patro, cihla, výtah, 
lodžie. Byt se pronajímá nezařízený. V bytě je pou-
ze kuchyňská linka a šatní stěna. Cena je uvedena 
včetně inkasa.  Cena: 6.100 Kč/měs.

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

Pronájem 1+1 Tylova, PV   Tel: 777 231 606
Pronájem bytu 1+1, 1. patro, panel, nový výtah, 
velký balkon, ústřední topení, plastová okna. Volné 
ihned. Cena je uvedena včetně inkasa.
  Cena: 5.500 Kč/měs.

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, n/c, Šlikova, PV  5.800,-/měs.vč.ink.
2+1, n/p, Francouzská, PV  6.900,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, Belgická, PV  1.250.000,- Kč
NEBYTOVÉ PROSTORY PRONÁJEM

Garáž, Lidická,PV  900,- Kč/měs.
Nebyt. prostor Svatoplukova, PV   6.000,-/měs.

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-Kč/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           900,- Kč/m2

 
RODINNÉ DOMY

RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Klenovice na Hané  1.800.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

SLEVA!

NOVINKA!

NOVINKA!

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RD 1+1 v Čechách pod kosí-
řem, voda, plyn kanalizace před domem, 
velka zahrada, za zahradou les.  
 Cena 445 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2

 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2.  Cena 705 000Kč 

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celko-
vé rekonstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Sídl 
Svornosti,  
 cena 699 000Kč včetně provize R.K.
◘  Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci 
,zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Cena 740 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích.  Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com



Nabídka realit a nemovitostí 17. října 2011... ještě novější 20

Pronajmu obchod se skladem ve Vr-
bátkách. Dobrá cena. Tel.: 724 976 197

Koupím byt 1+1, cihlový, v pův. 
stavu. Tel.: 774 858 723

Hledáme ke koupi dům na venko-
vě se zahradou. Stav nerozhoduje. 
Rychlé jednání. Tel.: 774 414 525

Pronajmu 1 až 2 pokoje v RD, 10 
km od PV. Tel.: 776 084 991

Pronajmu garáž na Svatoplukově 
ulici. Tel.: 777 010 323

Pronájem bytu 2+1 56 m2, po kompl. 
rek., zimní zahrada. Ve 2. NP zděného 
RD se 2 byty, okna jen do zahrady. Lo-
kalita PV, Plumlovská ul. 6.500 Kč. + 
služby 1.500 Kč. Tel.: 777 574 551.

Pronajmu byt 1+1 (37 m2, 5.000 Kč/
měs.) a 3+kk (87 m2, 8.000 Kč/měs). 
Tel.: 603 273 172

Prodám prostorný, nadstandardní 
rodinný dům 5+1 v Prostějově. Za-
hrada, bazén, klidná lokalita. RK 
nevolat. Info. na tel.: 720 204 000

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově, 
Krasická ul. Tel.602 775 607 

Pronajmu novou garáž s elektřinou na 
Sídl. svobody - Šmeralova ul. u kotel-
ny. Volná ihned. Tel.: 724 194 187

Pronajímám rekreační chalupu na 
Suchém. Tel.: 736 658 309

Pronajmu byt v centru PV, 3+kk, 
2+1. Tel.: 725 549 790

Pronajmu stání pro vozidlo v gará-
žovém dvoře, Svatoplukova ulice. 
Tel.: 777 010 323

Prodej RD v Kralicích na Hané - info: 
http://rdkralicenahane.blogspot.com/

Prodám byt 1+1, OV, 2. patro, Kos-
telec na Hané. Cena 490 000 Kč. 
Tel.: 603 546 705

Prodej novostavby RD 5+kk ve 
Vrahovicích. Samostatně stojící, 
patrový, dvojgaráž, bazén, zahrad-
ní domek. ZP 144 m2, zahrada 
556 m2. Garanční fond bydlení, 
tel: 774 101 818

Pronajmu 1 + 1 v PV. Tel.: 602 860 298.
Pronajmu cihl.byt 2+1 ul.Šlikova, 
PV, po rekonstr., 50 m2, vl. měřiidla 
a kotel. Nájem 5.500 + 1.500 ink., 
tel. 604 820 358

Pronajmu 1+1 na Sídlišti svobody, 
volný ihned. Cena 6.000 včetně ink. 
Tel.: 774 241 214

Hledáme ke koupi 2+1 s lodžií, ne-
průch. pokoje, Sídl. svobody, A. Sla-
víčka, J.Zrzavého, Špály. Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Koupím chatu, chalupu, nebo po-
zemek na stavbu RD v okolí PV, 
platba v hotovosti. Tel.: 737 613 617

Pronajmu zařízený pokoj v RD 
charakterní dívce nebo chlapci. 
Tel.: 604 181 124 

Pronajmeme byt 1+1, Krasická ulice, 
cena: 6.500 Kč vč. ink. RK nevolat! 
Tel.: 774 933 726

Pronajmu byt 1+1 s lodžií poblíž 
centra. Tel.: 777 973 937

Prodej RD ve Vrbátkách, 5+kk, řa-
dový, patrový, podsklepený, garáž. 
ZP 174 m2, zahrada 119 m2. Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 818

Prodám byt 3+1,1. kat. v rev. pa-
nel. domě, k bytu patří dva sklepy. 
Tel.: 732 521 956

Prodám byt 2+1, PV, Šárka, 65m², 
po rekonstrukci – koupelna, WC, 
podlahy, kuchyň, plast. okna, zděné 
jádro, dům zateplen. 790.000 Kč. 
RK nevolat. Tel: 602 570 658

Prodám RD 3+1, dvorek, zahrádka, 
vhodné ihned k nastěhování. RK 
nevolat! Tel.: 777 060 171

Hledám ke koupi RD v PV a okolí, 
stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Děkuji za nabídky. Tel.: 
605 011 310.

Nabízím k pronájmu nebytové 
prostory blízko centra o výměře 
65 m2 – tři místnosti vhodné jako 
kanceláře, prodejna, malá výrobna. 
Měsíční nájemné 6.300 Kč. Tel.: 
607 184 763

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 1+1, 1+kk.
Platím hotově. 777 231 606 

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

 Vykoupíme vaši nemovitost, platba 
v hotovosti do 48 hodin, exekuce 
nebo zástava není překážkou. Zapla-
tíme až 90% tržní ceny. 777 231 606

Prodám privátně jednopatrový 
dům v PV v blízkosti centra 3+1 
a 4+1, plně podsklepený, s dvou-
garáží, zahrada 250 m2 + předza-
hrádka. Info od 14 do 17 hod. na 
tel. č. 602 188 782. Zn.: Bez RK.

Koupím byt 2+1, 2+kk v Prostějově. 
Za nabídky děkuji. 777 231 606.

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. 
Platím hotově 777 602 873.

Hledám k pronájmu dům nebo vět-
ší byt po rekonstrukci nejlépe 3+1 
do 14.000 Kč měsíčně/včetně inka-
sa. Pro dvě osoby, Prostějov a oko-
lí. Seriózní jednání, 777 231 606

Mám zájem o pronájem bytu 2+1, 
popř. 3+1 v Prostějově. Děkuji. 
774 851 606

Nabízím odměnu 3 -10 000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoli 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* RD 3+1, Smržice 2.050.000 Kč
* RD 4+1, Česká 2.100.000 Kč
* Byt 2+1, Okružní 770.000 Kč
* Byt 2+1, sídl.Svobody 755.000 Kč
* Byt 3+1, Dobrovského 1.180.000 Kč
* pronáj. bytu 1+1, 4500/měs.+ink.
Pro klienty hledáme:
* byty a rodinné domy
* chatu na Plumlově
* pronájem bytu 2+1 po rek. 
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ

Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico Café), 
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

Pronájem krytého garážového stání 
v autoparku sídl. Západ, Francouz-
ská ul., PV. Tel.: 604 430 934.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo 
do 5 km, pole, zahradu, ornou půdu, 
trvalý travní porost, ostatní plochu. 
RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 775 151 681

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV: 67m2, 63m2, 73m2, 350m2. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529.

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 521 m2, rozměr 20 x 27 m2. K 
pozemku bude vybudovaná příjezdová 
komunikace v zámkové dlažbě včetně 
všech ing. sítí přímo k pozemku. V 
klidné části obce, na hranici pozemku 
vzrostlé stromy z druhé strany pláno-
vaná odpočinková zóna – park. Cena: 
299 575,- Kč + podíl na ing. sítích. 
Tel.: 608 601 719.

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62 m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 774 422 260
* Byt 1+1,Moravská 620.000 Kč
* Byt 2+1, Anglická, 700.000 Kč 
* Byt 3+1, Šárka, 1.060.000 Kč
* RD  5+1, Kralice na Hané,
 Cena v RK
* pronájem prodejny ve Vyškově
 12.000Kč/měs
* Pronájem RD ve Vrahovicích,
 13 000 Kč/měsíčně
* Pronájem bytu 2+kk 6.300 Kč       
* Rekonstrukce bytového jádra, 
akční cena jen za 99.900 Kč
www.bez-starosti.cz 

Pronajmu 1 + 1 v PV. Tel.: 602 860 298.

Pronajmu byt 2+1, 54 m2, V. Am-
brose, cena 6.800 Kč včetně ink.. 
Bez zvířat. Tel.: 721 900 720

Prodám byt 3,5+1, Sídl. svob., OV, 75 
m2, vnitřní úpravy, dům po celkové re-
konstrukci, klidné místo, dobrá dostup-
nost. Cena dohodou. Tel.: 603 250 008

REALITYREALITY
Pronajmeme NEBYTOVÉ PRO-
STORY 80 m2 vhodné na kanceláře, 
služby, sklad, lehkou výrobu i pro-
dejnu a 2 kanceláře 18,5 m2, 19 m2 v 
přízemí a skladové prostory s regály 
175 m2 ve 2. NP s výtahem. El. za-
bezpečení a možnost parkování.Vše 
blízko středu města.Tel.:777 580 880

Pronajmu byt 1+1, 50 m2, vl. vy-
táp., střed PV, 732 864 744

Hledám byt  2 - 3+1, DB, OV, v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

Pronájem bytu 2+1 v RD v PV, 
72 m2, nájem 4.300 Kč + ink. 
3.200 Kč. Tel.: 739 250 495

Pronajmu 1+1, PV, 607 919 040

Pronajmu nebytové prostory na 
hlavní ulici v PV. Cena 5.500 Kč. 
Tel.: 724 337 984

Pronajmu byt 1+1, 5.200 Kč vč. 
ink, zahrada, možná garáž, internet, 
4 km od PV. 777 885 251

Prodám levně RD 4+1 v obci 
Kaple. Zahrada 300 m2, pěkné 
místo. Cena pod odhad 750 000 
Kč. Možnost vyřízení úvěru. Tel.: 
774 983 849

Prodám DB 2 + 1, 110 m2, velmi 
prostorný, atypicky - nastandard-
ně veliký byt, ve starobylém čin-
žovním domě. Na klidném nám. 
v centru PV. K bytu náleží sklep 
a parkovací místo ve dvoře domu. 
Možnost vybudovat spaní na pa-
tře. Byt má šatnu, spíž, balkon 
6 m2, vlastní plynové vytápění. 
Cena 1.495.000 Kč. Informace na 
tel.: 603 346 659.

ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:

(tel.: 722 185 996)
1+1 Libušinka\ 5.500 Kč vč. ink 
1+1 E.Beneše    5.900 Kč vč.ink
2+1 Olomoucká 5.000 Kč + ink
2+1 Moravská 6.000 Kč + ink
3+1 Olomoucká 5.000 Kč + ink
3+1 E.Beneše 6.000 Kč + ink
ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRODEJ BYTŮ PROSTĚJOV:

(tel.: 777 089 860 )
Pokoj Kučerova 3.100 Kč vč. ink
1,5+1 Šlikova 5.000 Kč + ink
1+1 Libušinka 5.500 Kč vč. ink 
2+1 St. Suchardy 5.380 Kč + ink
2+1 Moravská 6.000 Kč + ink
3+1 Olomoucká 5.000 Kč + ink
3+1 E.Beneše 6.000 Kč + ink
ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRODEJ BYTŮ PROSTĚJOV:

( tel.: 777 089 860 )
1+1 E.Beneše, 38 m2 650.000 Kč
2+1 sídl. Svobody, 57 m2 
 750.000 Kč
2+1 J.Zrzavého, 60 m2 780.000 Kč
3+1 Dolní, 78 m2, OV 995.000 Kč
3+1 Olomoucká, 70 m2 
 1.010.000 Kč
Kompletní nabídku najdete:
www.asistent-reality.cz
Fanderlíkova 381/10 Prostějov
tel.: 777 089 860, 582 330 851

Hledám ke koupi byt v Prostějově 
a blízkém okolí. Tel: 602 570 658.

Pronajmu kadeřnické křeslo ve vy-
baveném kadeřnictví v centru PV. 
Levně. Tel.: 724 337 984

Pronajmu nově zrekonstruovaný byt 
2+1 v RD, Přemyslovce, 60 m2. Od 
1.12. Nájem 7.200 Kč včetně inkasa. 
RK nevolat! Tel.: 603 837 210

REALITYREALITY REALITYREALITYREALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 2+1 OV, Sídl.E.Beneše, 64 m2 780 tis.Kč
B) 2+kk DR, Studentská, 38 m2 780 tis. Kč
C) 1+1 OV, Sídl.E.Beneše, 32 m2 520 tis.Kč
D) 3+1 OV, Sídl.Svobody, 76 m2,  1.300 tis.Kč
E) 2+1 DR, Bulharská, 52 m2 640 tis.Kč
E) 3+1 OV V.Špály, 74 m2,  1.250 tis.Kč
F) 2+1 OV, Bulharská, 64 m2,  950  tis.Kč
G) Zem.usedl., Určice, 1000 m2 790 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Sídl.Svobody 5,3 tis.+ ink.
1+1 Sídl.Svob. 6,3 tis. vč.ink.
1+1 Krasická 6,5 vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Olomoucká 4,5 tis. vč.ink., trv.pob.
1+1 Čelechovice 5,2 tis.vč.ink.
1+1 Brněnská 5,5 tis.vč.ink.
1+1 Kostelecká 5 tis.+ ink.
1+1 Dvořákova 4,5 tis.+ ink., zaříz.
1+1 v Kostelci 5 tis.vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Krasická 6,5 tis. + ink., ne kuřáci
2+1 Vrahovická, v RD, zaříz. 5,6 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč.ink., od 1.10.
2+1 Italská 5,5 tis. + ink.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody, alkovna 9 tis.vč.ink.
3+1 Moravská.  7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+kk Krasická 8 tis.vč.ink.
RD 5+1 u nové nem. 11 tis.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 520 tis.Kč
1+1 Ov, Kostelec n/H 520 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše,  639  tis.Kč, po rek.
2+1 DR, Kralice,  450  tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 770 tis.Kč
2+kk DR, Studentská, 38 m2,  780  tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 790 tis.Kč
2+1 DR, cihla, Bulharská, 52 m2 640 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 850 tis.Kč
2+1 OV, Dolní, panel 890 tis.Kč
2+1 OV Bulharská, 64 m2 950 tis.Kč
3+1 OV, okál, Pěnčín, Přemyslovice 390 tis.Kč
3+1 DR nám.Spojenců 850 tis.Kč
3+1 OV, E.Beneše,  1.039 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV, Moravská,  1.190 tis.Kč
3+1 DR, Belgická,  1.220 tis. Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 OV, V.Špály, 74 m2,  1.260 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2,  1.290 tis.Kč
3+1 OV Sídl.Svob, 76 m2,  1.300 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Unčice, i jako chalupa 450 tis.Kč
3+1 Dolní, 80 m2 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
3+1 Dub n/M, 344 m2 890 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+kk Klenovice n/H, 352 m2,  1.150 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž,  1.290 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč)
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 mil.Kč
2+1 Pv Melantrichova, 144 m2,  1.650 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.790 tis.Kč
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.150 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou) - SLEVA !!
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
5+3 Winklerova, dvorek, velmi pěkný,  2.290 tis.Kč
5+1 Čehovice, 1135 m2, zahr.,  2.300 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž,  2.570 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr., 1.000 m2,  4.990 tis.Kč

Komerční prostory :
- Prodej krásného penzionu - Karlov pod Pradědem,
10 pokojů, restaurace, kuchyně, lyžárna, byt 3+kk pro
správce, obrovský pozem., vlek za domem - cena 2.390 
tis.Kč - SLEVA !!!
- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, spin-
ning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, občerstve-
ní, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj.  
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.
Zeměd.usedlost - 1000 m2 790 tis.Kč

Další komerční prost. - viz. web RK.
Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, Lidická, viz. web RK.
- Prodej : Močidýlka, Držovice, u Cílu, Domamyslice, u 
nové nemocnice, Bedihošť

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 540 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
2+1 Seč, skalka, kůlna, 380 m2 520 tis.Kč

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Vrahovice - 657 m2, zasíťovaný,  1 mil.Kč
               - 2000 m2,  600 Kč/m2

               - 1.142 m2,  1.435 Kč/m2

Držovice - 856 m2,  935 Kč/m2

             - 3300 m2,  450 Kč/m2

Pv u Kauflandu - 3500 m2,  2.250 Kč/m2

Bělecký mlýn - 2.532 m2,  350 Kč/m2

                    - 1000 m2 240 tis.Kč
Bedihošť - 940 m2 650 tis. Kč 
Hrubčice - 2 pozemky za  880 Kč/m2

Alojzov - 3000 m2,  375 Kč/m2

Určice - 1100 m2,  450 Kč/m2

Vícov - 25 parcel 797 - 1578 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 
Alojzov, Lešany, Otinoves,Olšany, Zdětín, Hrubčice, 

atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Určická  cihla 36m2 600.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 Anglická k jednání 620.000Kč
2+1Sidl. Svobody 60m2 OV 789.000Kč
2+1 V.Špály OV  62m2 829.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Anglická 75m2 OV  1.039.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 1.139.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč
3+1 M. Pujmanové OV cihla 2x lodžie 1.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek.  550.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+1 Sidl. Svobody OV 54m2 850.000Kč
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 990.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.230.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2+1 Hruška 289.000Kč
RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 600.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 745.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 4+1 Určice 1.750.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč
RD 2x 4+1 Manharda  zahrada 2xgaráž cena v RK

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
RD 4+1 Kazín v rek. + zahrada 1.899.000Kč
RD 2+1 Určice po rek. zahrada 1.100.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.899.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.799.000Kč
RD 3+1 Prostějov se zahr., pěkná lokalita 2.900.000Kč
RD 4+1  Mostkovice  po rek. zahrada 3.850.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2
N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č

Volejte: 739 322 895
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada 
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Vodní  39m2 cihla 3.200Kč+ink
1+1 Šafaříkova  40m2 cihla 4.600Kč+ink
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 Tylova  39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Libušinka 39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Brněnská 39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 5.500Kč vč.ink
1+1 Dolní  zařízený 5.900Kč vč.ink
1+1 Krasická 35m2+lodžie, zánovní 6.000Kč vč.ink
2+1 Dvořákova  71m2 cihl 5.000Kč+ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Západní  60m2 cihla 7.900Kč vč. ink
3+kk Krasická zánovní 95m2 8.000Kč+2.000ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Okružní v RD 95m2, po rek. 8.900Kč vč. ink
3+1 Plumlov  80m2+garáž 7.000Kč +el. 900Kč
3+1 Šárka  80m2 i zařízený 8.000 Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 20m2 4.500Kč vč.ink. 
1+0 Hvězda 25m2 3.900Kč vč.ink.
2+1 Bulharská po rekonstrukci 7.500Kč vč.ink
RD 3+1 Luká u Konice 9.000Kč+ink.
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén    info v RK

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el.
2+1 Belgická panel 45m2 6.900Kč vč.ink
RD 3+1 Mostkovice zahr. 11.000Kč vč.ink
2+1 sídl. Svobody po rek. 6.500Kč vč.ink
 O S T A T N Í

Volejte: 723 335 940
Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Bar Prostějov 80m2 včetně zařízení 8.000Kč
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.czyp

Pronajmu byt 1+1 v Prostějově. Cena 
6000 Kč / měsíc. Tel.: 606 528 454

Hledám pronájem cihlového 2+1 v 
PV. Tel.: 605 861 940

Prodám byt 4+1 v OV, PV, Sídl. 
Svobody, 73m², sprch. kout, plast. 
okna, lodžie, dům zateplen. Žádaná 
lokalita. 1.130.000 Kč. RK nevolat. 
Tel: 602 570 658

Pronajmu dlouhodobě garáž v ul. 
Moravská za Sandrou. Nejméně na 
rok. Platba předem, cena 800 Kč / 
měs. T.: 777 110 123

Pronajmu 1+ kk. T.: 723 565 897

Prodám byt 3+1 v OV, 74 m2 na sídl. 
Hloučela. Cena 1.250 000 Kč. RK ne-
volat. Tel.: 608 888 595, 777 647 773

Prodám byt 3+1 v OV, PV, Krasická, 
64m², plast. okna, lodžie, nová kuch. 
linka, dům zateplen. 1.060.000 Kč. 
RK nevolat. Tel: 602 570 658

Pronajmu byt 2+1, částečně zaří-
zený, blízko centra, volný od 1.11. 
2011. Volejte 775 664 179.

Pronajmu 1 + 1 na Sídl. svob., po 
rek., 6.500 Kč vč. ink. Volný od 
1.11.2011. Tel.: 774 36 45 82.

Prodám levně OV 1+1, nízký měs. 
nájem, v centru, topení waw. Dobrá 
investice – výhodné k pronajmutí. 
RK ne! Tel.: 731 236 558

Koupím byt 2+1 v PV do 700.000 
Kč. RK nevolat! Tel.: 777 286 452

Prodám DB 1+1 v PV, klidná loka-
lita 5 min. od centra. Cena doho-
dou. RK ne! Tel.: 737 148 598

Prostorný 1+1, 54 m2, velký bal-
kon, internet, 5.500 Kč + ink., kau-
ce 10.000 Kč. T.: 603 503 366 

Pronajmu garáž u Svaté Anny. 
Tel.: 776 561 214

Pronajmu podkrovní byt 3 + 1 v cen-
tru, 1. p., 777 710 285.

Koupím dům s více bytovými jed-
notkami v PV. 777 710 285.

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových, odbor Odlouče-
né pracoviště Prostějov vyhlašuje 
výběrové řízení na prodej nemo-
vitosti – rodinný dům v Brodku u 
Prostějova č.p. 22 včetně pozemku 
parc. č. 600 o výměře 154 m2 za 
min. cenu 116.000,- Kč . Informa-
ce podá pí Jaňéková, Rejskova 28, 
Prostějov, tel. 582302592, e-mail: 
diana.janekova@uzsvm.cz.

Koupím byt OV 3+1, cihla, stav 
a cena nerozhoduje. Spěchá. Tel.: 
777 952 027

Prodám RD 5+1 v Plumlově se 
zahradou a dvorkem, cena 850 tis. 
Tel.: 777 181 816

Pronajmu garáž v ul. Plumlovská, 
levně. Tel.: 608 752 315

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,432m2,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodej
1+kk,OV,Družstevní,29m2 490.000,-Kč
1+1,DB,Kostelecká,32m2 560.000,-Kč
1+1,DB,Dobrovského,34m2 685.000,-Kč
1+1,DB,Třebízského,49m2 info v RK
2+1,DB, Dykova,53m2 840.000,-Kč
2+1,OV,E.Beneše,56m2 999.000,-Kč

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….

rodinné domy i k rekonstrukci
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…. ODMĚNA !  !  !
Aktuální poptávka  :

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

   Tel: 605 011 310
3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po část.rekonstrukci 
,prostorný byt se čtverc. předsíní, VOLNÝ ! 1.099.000,-Kč
3+1,DB,Holandská,71m2 990.000,-Kč
3+1,OV,Partyzánská,78m2,po kompl.rek., 
SNÍŽENÍ CENY! 1.250.000,-Kč
3+1,OV,Resslova, 68m2, 1.299.000,-Kč
3+1,Svatoplukova,102m2,po kompl.rek.,
krb,vlastní topení,cihla 1.690.000,-Kč
                   N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala,71m2,šatna,sklep, lodžie, nízké 
náklady 1.150.000,-Kč
3+1,OV,Anglická,75m2,po částečné rekonstrukci, 
VOLNÝ!         1.050.000,-Kč
3.5+1,sídl. Svobody,3.patro 1.199.000,-Kč

DOMY prodej
RD 4+1,Brodek u PV 590.000,-Kč

N O V I N K A ! ! !
RD 3+1,Domamyslice,po kompl.rek., velmi pěkný 
 info o ceně v RK!

RD 5+1,Brodek u PV,464m2,dvůr,zahrada po část.rekon-
strukci 1.450.000,-Kč
RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů v centru,  
 INVESTICE ! ! !  DOHODA !
RD 3+1,1+1,Výšovice,vjezd,dvůr,zahrada, hospodářské 
budovy 1.050.000,-Kč
RD 5+1,Vřesovice,dvůr,garáž,klidná část obce 899.000,-Kč
RD 4+1,Dolní,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání
 SLEVA ! ! !        1.299.000,-Kč
RD 2+1,5+1,Vřesovice,1315m2,zahrada, dvůr,vjezd,velmi 
prostorný,ihned k nastěhování i PRONÁJEM info v RK
RD Dobromilice 4+1, celopodsklepený, garáž, zahrada, 
patrový, kolaudace 1987,velmi pěkný cena: DOHODA ! ! 
RD Vícov, 3+kk, zahrada, vjezd, plyn, elektřina, voda
 390.000,-Kč
RD Kralice na Hané,3+1,vjezd,zahrada samostat.stojící
 1.550.000,-Kč
Chata Ptení,zděná,koupelna,WC,krb, 4 pokoje 
 VELMI PĚKNÁ!    680.000,-Kč  
RD Vrchoslavice,dvě bytové jednotky 2+1,3+1,samostatně 
stojící,garáž, celopodsklepený,zahrada 990.000,-Kč
Pozemky- Čechovice, Čelechovice na Hané, Otaslavice, 
pozemek na stavbu rd či chaty, ve Ptenském Dvorku 
3.000 m2  750.000,-Kč                                           

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1
1+1,Vápenice,32m2,cihla 4.800,-Kč
1+1,Sídliště Svobody,36m2 6.000,-Kč
1+1, sídl. Svobody, zařízený 4.500,-Kč
2+1, Okružní,56m2 4.500,-Kč
3+1,Vrlova,100m2,cihla 7.000,-Kč

Další nabídka na našich stránkách
www.srdcerealit.cz
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 

A PORADENSTVÍ V REALITÁCH STĚHOVÁNÍ , 
VYKLIZENÍ REKONSTRUKCE PRÁVNÍ SLUŽBY

Výkup a oddlužení bytů, domů……
Vyplacení24hod.VOLEJTE!/sms

Tel:   605 011 310
Tel:   724 906 630

EVA VORRETHOVÁ      Tel.: 605 011 310
WWW.SRDCEREALIT.CZ

Kancelář:Vojáčkovo nám. 3,79601 Prostějov, info@srdcerealit.cz 
INZERUJTE ZDARMA ! ! ! EXKLUZIVNÍ NABÍDKY ! ! !

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,, ,432m2mm ,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodejj
RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů , j y v centru,  

INVESTICE ! ! !  DOHODA !
ĚĚ

RD 4+1,Dolní, ,íí dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání
SLEVA ! ! !        1.299.000,-Kč,

RD Dobromilice 4+1, celopodsklepený, garáž, zahrada, 
patrový, kolaudace 1987,velmi pěkný cena: DOHODA ! !

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….y y, y, y, p y j

rodinné domy i k rekonstrukciy
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…. ODMĚNA !  !  !
Aktuální poptávka  :p p

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

   Tel: 605 011 310

                  N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala, , ,71m2mm ,šatna,sklep, lodžie, nízké
náklady 1.150.000,-Kč
3+1,OV,Anglická, , g ,75m2mm ,po částečné rekonstrukci, 
VOLNÝ!         1.050.000,-Kč

DOMY prodej

N O V I N K A ! ! !
RD 3+1,Domamyslice, y ,po kompl.rek., velmi pěkný 

info o ceně v RK!

RD Kralice na Hané,3+1,, ,vjezd,zahrada samostat.stojící
1.550.000,-Kč

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1

Další nabídka na našich stránkách
www.srdcerealit.cz



17. října 2011 21Nabídka realitních kanceláří, inzerce... ještě novější

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Myslejovice - Křenůvky
Prodej krásného domu po rekonstruk-
ci, velká zahrada, cena 1.390.000,- Kč

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.
SLEVA!SLEVA!

Prodej RD se zahradou, po rekonstrukci 
interiérů cena 2.890.000,- Kč

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po 
rekonstrukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V polích - SLEVA!RD PV – V polích - SLEVA!

Prod ej krásného RD 4+kk, no-
vostavba,  cena 4.590.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk po 
rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

INZERCE

INZERCE

FANDERLÍKOVA 
UL. - BYT 3+1, 
70m2, cihla, OV, 4.pa-
tro, byt po částečné 
rek., balkon, sklep, 

dům po rekonstrukci.  CENA: 1.400.000Kč.

HUSOVO NÁM. - 
BYT 2+1, 74m2, 
cihla, OV, 3.patro, 
byt po celkové re-

konstrukci, lodžie + malý balkon, sklep, 
dům po rekonstrukci.  
 CENA: 950.000Kč.

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-

ná plocha 70m2, terasa 15m2, pozemek 
680m2, vrtaná studna.  
 CENA: 1.150.000Kč.

HLUCHOV - RD 
1+1, zast. plocha 
199m2, zahrada 
700m2, studna, vo-

dovod, el. 220V/380V, plyn, kachl. kam-
na.  CENA: 470.000Kč.

MALÉ  HRADISKO 
- RD 3+1, pozemek 
celk. 320m2, vodo-
vod, el. 220V/380V, 

plynové ÚT, garáž, klenutý sklep.  
 CENA: 690.000Kč.

PLUMLOV - 
S T AV E B N Í 
POZEMEK, vý-
měra 930m2, zasí-

ťovaný, lokalita "Boží muka" s výhledem 
na Plumlovskou přehradu. 
 VYJÍMEČNÁ NABÍDKA - info v RK.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

RODINNÉ DOMY

Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. zámky, 
nová střecha, v PV za Močidýlkami. 
 Cena 89.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+1, část.zař., PV-Vrahovická   
 Cena 5.500 Kč+en.
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 1+1 Wolkerova.  Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

Olomouc/lv

Hosté kvůli Evropské lize an-
gažovali do svého středu řadu 
maďarských reprezentantů, 
kteří se představili na nedáv-
ném mistrovství světa v 
ázerbájdžánském Baku. 
Domácí borci šli přesto 
do střetnutí s cílem 
uspět, i když krátce 
před začátkem klíčo-
vého souboje museli 
přeskládat sestavu. „Kvůli 
zranění jsme nemohli nasadit 
Marka Špringla a Roberta Bilí-
ka. Kvůli nemoci navíc nemohl 
Vardan Besaljan,“ litoval ab-
sence hned tří kvalitních boxerů 
manažer Prostějova Tomáš Rak.
Začátek duely byl přesto v do-
mácí režii. Prostějovský „žo-
lík“ Ruslan Šakaldajev, jehož 
případné vítězství by se hono-
rovalo třemi body se očividně 
vyspal do růžova a zajistil svým 
barvám náskok. „Dlouho jsme 
zvažovali, kdo bude žolíkem a 
vybrali jsme dobře,“ pochvalo-

val si manažer prostějovských 
boxerů Martin Rak.
V dalším pokračování se už 
přesto hostující favorit dokázal 
prosadit. Na Mikloše Vargu a 
Gulu Kateho prostějovští před 

veškerou snahu nestačili a nápor 
Komárna před výbornou divác-
kou kulisou zastavil nerozhod-
ným duelem až Lukáš Plzák. 
„Byl z toho jenom bod, ale udr-
želi jsme se v zápase. To bylo 
strašně důležité,“ ocenil příspě-
vek nadějného boxera Rak.

Vzápětí sice získal Komárnu 
náskok čtyř bodů po přesvědči-
vém vítězství Harcza, to se však 
již schylovalo k prostějovskému 
závěrečnému náporu. Naději 
pro domácí vydřel Vodárek a 
vytoužený bod definitivně zaji-
stil kapitán Novotný. „Takový 
scénář ani nejde vymyslet. Bylo 
to jako sen. Kluci se zvučných 
jmen nezalekli a díky tomu 
máme výbornou výchozí pozici 

před závěrečným zápasem,“ 
konstatoval po zápase ma-

nažer Prostějova.
O utkání byl mezi ve-
řejností velký zájem. V 
okolí ringu se tísnilo ně-
kolik stovek fanoušků. 
Jejich pozornost potvrdila 

představy šéfa celé soutě-
že Szilarda Boly, podle něhož 
je pořádání podobných akcí v 
obchodních centrech dobrou 
myšlenkou. „Je to způsob, jak 
můžeme přilákat nové talenty 
a současně ukázat, že box není 
žádným brutálním sportem,“ 
řekl Bola v Olomouci.

Český šampion ukázal morálku urval bod Komárnu s řadou maďarských reprezentantů

BOXEŘI PROSTĚJOVA KLEPOU BOXEŘI PROSTĚJOVA KLEPOU 
NA SEMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY!NA SEMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY!
V netradičním prostředí nákup-
ního centra Olomouc City bo-
jovali boxeři TJ DTJ Prostějov 
o důležité body do tabulky nej-
vyšší evropské ligy Boxing One 
Championschip. Úřadující šampi-
oni České republiky, kteří v mezi-
národní soutěži vystupují pod ná-
zvem Prostějov Bulls, nastoupili 
proti týmu Komárno Sharsk. A v 
zápase šlo opravdu o hodně - o 
vylepšení šance na postup do vy-
řazovacího semifinále. Naději jim 
mohla zajistit minimálně remíza 
a právě na nerozhodný výsledek 
domácí celek dosáhl. Po závě-
rečném vítězství kapitána Petra 
Novotného vybojovali nerozhod-
ný výsledek 8:8 a udrželi naději 
na postup, který se pokusí po-
tvrdil v závěrečném kole 18. lis-
topadu, kdy v domácím prostředí 
přivítají maďarský Gyor.

Váhová kategorie do 56 kg: Ruslan ŠAKALDAJEV – Kristian Nagy  3:1 na body
Po opatrném úvodu a vyrovnaném druhém kole se o vítězi rozhodovalo až v poslední pasáži střetnutí. Mírnou převahu 
a několik dobře mířených úderů využil domácí Šakaldajev k vítězství 3:1 na body. Vzhledem k tomu, že domácí borec 
byl prostějovským žolíkem, dostali se Hanáci do vedení – 3:0.
Váhová kategorie do 60 kg: Hamo Aperjan – Mikloš VARGA  0:4 na body
Varga na nedávném mistrovství světa obsadil 5. místo a vybojoval si nominaci na olympiádu v Londýně. Své kvality 
potvrdil své svém vystoupení, ve kterém Aperjan držel šanci na úspěch pouze v 1. kole. V těch dalších už nedokázal 
čelit útokům maďarského soupeře – 3:2.
Váhová kategorie do 64 kg: Miroslav Šerban – Gula KATE  0:4 na body
Hostující vicemistr Evropy byl těžkým oříškem. Domácí Šerban dělal co mohl a dlouho pečlivou obranou odolával 
výpadům soupeře. Přesto nevykryl všechny Kateho rány, díky nimž Komárno otočilo průběžný výsledek – 3:4.
Váhová kategorie do 69 kg: Lukáš Plzák – Arpád Klas  2:2 na body
Mělnický Plzák vletěl do své premiéry v evropské soutěži bez respektu a zpočátku měl převahu. V atraktivním duelu 
zkušený soupeř dokázal menší pasivitu vyrovnat a jeden z vrcholů celého střetnutí díky tomu skončilo nerozhodně. Po 
čtvrtém zápase Prostějov prohrával 4:5.
Váhová kategorie do 75 kg: Milan Šátek – Zoltán Harcza  1:3 na body
Hostující „žolík“ potvrzoval svoji výkonnost až od druhého kola. V něm ještě dokázal Šátek držet alespoň trochu vy-
rovnanou partii. V posledním dějství byl ale počítaný a tomu odpovídal názor rozhodčích. Komárno si po tomto utkání 
zajistilo minimálně nerozhodný výsledek po celém zápase – 4:8
Váhová kategorie do 81 kg: Michal Vodárek – Richard Barnayi  4:0 na body
V zápase o zachování naděje na remízu získal Vodárek, který nahradil zraněného Špringla, rozhodčí na svoji stranu 
především v úvodních dvou kolech, kdy dostal svého soupeře pod tlak. V závěru ještě přidal po počínání maďarského 
boxera nebylo o vítězi nejmenších pochyb – 6:8.
Váhová kategorie do 91 kg: Petr Novotný – Jozef Darmosz  3:1 na body
Zlatý hřeb celého večera. Prostějovský kapitán ovládl začátek, v polovině duelu jeho soupeř srovnal krok a o vítězi 
se rozhodovalo ve 3. kole. Domácí opora, která slavila v den zápasu narozeniny, se rvala jako o život a dala si skvělý 
dárek v podobně vítězství – 8:8

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 3+1 Křemenec   350.000,-Kč
RD 5+2 Vrchoslavice, 1870.000,-Kč 
RD 2+1 Hrubčice  865.000,-Kč 
RD 3+1 Hrubčice  1.285.000,-Kč 
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov 900.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 
 1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané 1.250.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice  1.400.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV po slevě 
 1.660.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice  210.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u 
Konice  1.200.000,-Kč 
RD 4+1 Prostějov   2.200.000,-Kč  
RD 4+1 Mořice u Nezamyslic   800.000,-Kč
RD 6+2 Vícov,  PV 1.800.000,-Kč.
RD 2+1 Ohrozim  662.000,-Kč 

BYTY :
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ zahrádka
 940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní 900.000,-Kč
Byt 2+1 70m2 cihla,ul.Krapkova-,- Prostějov, 
 1.595.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD Držovice 650,-Kč/m2

Pozemek na RD – Senice na Hané 
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice  
  926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD 1500m2 – v centru obce u 
pošty Dobromilice   220.000,-Kč
Pozemek na RD – Mořice 
plocha1300a1400m2 1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky – 
Mořice   4.800.000,-Kč
Olomouc- 50.800m2  1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko 11.200m2   500,-Kč/m2

Pro naše klienty hledáme RD k rekonstrukci 
nebo k bydlení –  v lokalitě Prostějov nebo 

blízké okolí (cena dle stavu  v rozmezí 
od 300.000 do 2.000.000,-Kč) 

Pole , les hledá ke koupi náš klient – preferuje 
větší plochu v celku 

Dále hledáme pro klienta stavební místo 
na RD cca plocha do 800m2 v Prostějově 

OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419, 844 111 141

„Byla to velká podívaná. Díky „žolíkovi“ Ruslanovi se nám podařil začátek, 
pak ale K Komárno ukázalo, že je velkým favoritem celé soutěže. S řadou ma-
ďarských reprezentantů, kteří již mají jistý start na olympiádě v Londýně otočili 
výsledek a po pěti zápasech nám za stavu 4:8 nebylo nejlépe. Závěr jsme ale 
zvládli na podtrženou jedničku. Míša Vodárek skvěle zastoupil Marka Špringla a 
poslední utkání už bylo jen pro silné povahy. Byla to skvělá podívaná ve výbor-
né atmosféře, kterou Petr Novotný korunoval vynikajícím vystoupením. Dosáhli 
jsme špičkový výsledek a všichni kluci zaslouží absolutorium.“  

pohledem manažera Tomáše Raka

Plichta. Ve včerejším pod-
večerním mači se prostějovští 
boxeři rozešli se slovenským 
sokem z Komárna smírně, o 
což se v závěrečném duelu 
postaral kapitán týmu BC DTJ 
Bulls Petr Novotný (na snímku 
vlevo). Ten vcelku překvapivě 
zdolal favorizovaného Dar-
mosze.  Foto: Zdeněk Pěnička



Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP řidiče, mani-
pulanta. Požadujeme ŘP sk.C, 
profesní průkaz, bezúhonnost, 
spolehlivost. Nabízíme zázemí 
stabilní společnosti, dobré plato-
vé podmínky, pravidelnou pra-
covní dobu, závodní stravování. 
Životopisy posílejte na adresu  
Karel.Puchar@hanakov.cz  
Osobní kontakt pouze po tel. 
domluvě. Tel. 777 632 863
p. Puchar Po až Pá  6-14

Pro žáka 4. třídy hledám dou-
čování ČJ. Volejte nebo pište 
na tel.: 608 944 201

Hledáme brigádnice/-ky na ná-
razový úklid výrobních prostor 
v termínu 21. - 26. 10. 2011 (v 
dopoledních nebo odpoledních 
hodinách). Dále přijmeme spo-
lehlivé pracovnice na krátko-
dobější úklidy (zástupy, úklidy 
po řemeslnících apod.). Možná 
dlouhodobá spolupráce. Kon-
takt: 582 345 379 pondělí až 
pátek 8.00 - 14.00 hod.

NEW FACE 2011 hledá nové 
tváře pro modeling. Tel.: 605 427 
271, 9-12 h. www.studio365.eu 

Česká pošta, s.p. přijme bri-
gádníky na roznos novin. In-
formace na tel. č.: 582 305 223.

Hledám učitele/ ku NJ, vysoko-
školská úroveň. Tel.: 605 864 140

Restaurace CENTRUM 
HANÁ Sídliště svobody PV 
přijme kuchaře / kuchařku, 
nástup ihned. Tel. 602 579 321

Hledáme vhodné uchazeče 
na pozici Provozní elektro-
mechanik Práce v mužském 
kolektivu, nepřetržitý provoz – 
harmonogram. Požadavky: SŠ 
vzdělání. Praxe v oboru výho-
dou, vyhl. 50 § 6 Požadujeme: 
pečlivost, flexibilitu, komuni-
kativnost. Nekuřák výhodou. 
Nabízíme: Zajímavé platové 
ohodnocení, práci v moderním 
závodě, perspektivu. Struk-
turované životopisy zasílejte 
na adresu firmy: PROFROST 
a.s., J.B.Pecky 15, 796 01 Pro-
stějov nebo e-mailem:
sekretariat@profrost.cz

Firma Hanakov spol. s r.o. přijme 
pracovníka na pozici quality ma-
nager. Více informací na www.
hanakov.cz a portálu Spráce.cz.

Pila Žešov přijme brigádníka. 

Hledám na výpomoc při do-
končení stavby zdatné pomoc-
níky. Platba denně. Tel.: 602 
719 273

INTIMMO - spodní prádlo 
přijme pracovitou prodavačku 
na HPP do své  prodejny v OG 
Arkáda (vedle Tesco) Prostě-
jov. Zkušenosti s prodejem, 
spolehlivost, samostatnost, 
práce také o víkendech, živo-
topis s sebou. Kontakt nejdříve 
telefonický: 776 248 193.

17. října 2011 22Řádková inzerce... ještě novější

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

ZVÍŘATAZVÍŘATA

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 

z-z-
e, e, 

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel.: 774 368 343

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Vyklízecí servis, půjčování přívěs-
ného vozíku. Tel.: 731 102 324, 
pagos.cz@seznam.cz

Potřebujete rychle a spolehlivě 
doručit balík, zásilku, dárky, 
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz 
zboží z prodejen dodávkou. 
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Potřebujete rychle a spolehliv
doručit balík, zásilku, dárky
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz
zboží z prodejen dodávkou.
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Zhubněte do Vánoc! 
www.hubnete.cz/chm

Čištění hrobů z terasa – 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek, 721 344 771. Práce strojem 
UNC, výkopové a terénní práce.

MALÍŘSKÉ PRÁCE, nástřik 
radiátorů. Tel.: 608 874 416

STOLAŘSTVÍ FILOUŠ 
tel.: 605 905 087, vyrábíme 
kuchyně, vestavěné skříně, 
posuvné dveře, schody, ob-
kládaní schodů. Provádíme i 
opravy starožitného nábytku.

RENOVACE KOUPELNO-
VÝCH VAN AKRYLÁTOVOU 
VLOŽKOU. Tel.: 608 462 346

Fa Antény – Satelity Jiříček pro-
vádí prodej, montáž, servis antén, 
satelitů. Komplety od 2.500 Kč. 
Více na: www.anteny.kvalitne.cz. 
Tel.: 776 340 848

Hubněte zdravě bez jo-jo 
efektu, poradna zdarma. Tel.: 
608 881 746

Renovace, broušení a laková-
ní parket, pokládka dřevěných 
podlah. Tel.: 773 169 399.

PNEUSERVIS Akční nabídka! 
Přezutí celého vozu na plechový 
disk. Cena 370 Kč. Areál pivo-
varu, Vrahovická 57, Prostějov

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. VY-
ŘEŠÍM VŠE DO HODINY.
TEL.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ PO-
PLATKŮ PŘEDEM. POMŮŽE-
ME VŠEM I BEZ DOLOŽENÍ 
PŘÍJMŮ. DŮCHODCŮM I 
PODNIKATELŮM. 724 573 950.

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin.
Tel.: 604 603 644

Rychlá půjčka 10 – 80.000 Kč 
bez poplatků, pracuji pro více 
věřitelů, půjčíme i na zástavu 
nemovitostí, volejte, poradíme. 
Tel.: 608 939 658

Rychlá půjčka do 24 hod., v hoto-
vosti až 40.000 Kč, firma Solidní 
finance. Tel.: 608 881 746

Akce od 30.000 Kč! Z vlast-
ního kapitálu bez registru i od 
více věřitelů. Pro schválení 
zašlete na 739 430 015 jm pří-
jmení r.č. tel.č. příjem částka. 
Obratem obdržíte výsledek.

Solidní půjčka až 40.000 Kč od 
firmy Rilex travers bez poplatku 
předem. Tel.: 733 315 754

Solidní půjčka až 40.000 Kč od 
firmy Rilex travers bez poplatku
předem. Tel.: 733 315 754

Půjčka 50 - 500 000 Kč, ne 900..., 
ne reg. Spolupracuji s 1 věřitelem. 
Tel: 733 224 414, 732 547 490

V BANCE VÁM ŘEK-
LI NE? INTERNET VÁS 
ZKLAMAL? Nežádejte přes 
internet, nevolejte na linky 
900! AKCE! Úvěr -120.000 
Kč, Úvěr - 240.000 Kč, Hypo-
téky - 3.000.000Kč! AKCE! 
pracuji pro více věřitelů, 
Zam, OSVČ, důch., ženy na 
MD, GARANCE VYPLA-
CENÍ DO 48 HODIN !!! Tel.: 
732 754 435

V BANCE VÁM ŘEK-
LI NE? INTERNET VÁS
ZKLAMAL? Nežádejte přes
internet, nevolejte na linky
900! AKCE! Úvěr -120.000

j y

Kč, Úvěr - 240.000 Kč, Hypo-
téky - 3.000.000Kč! AKCE!
pracuji pro více věřitelů,
Zam, OSVČ, důch., ženy na
p j p

MD, GARANCE VYPLA-
CENÍ DO 48 HODIN !!! Tel.:
732 754 435

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Daruji šestiletou fenku rasy Ka-
valír King Charles Španěl, triko-
lor, na dvorek i do bytu, do dob-
rých rukou. Tel.: 732 661 751

PRODÁMPRODÁM

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm./600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po až Pá: 7.00 - 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Krčmářová.rčmářovKrčmářová.

Prodám krmnou řepu. Tel.: 725 
640 876

Prodám antikoncepci – Regulon, 
levně. Nepotřebné ze zdravotních 
důvodů. Tel.: 605 923 312

Přijmu kuchaře – kuchařku, 
pouze ranní směna po – pá, nut-
ná praxe – vaření hotových jídel. 
Tel.: 607 602 362

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

Přijmu číšníka - servírku na polo-
viční úvazek - obsluha poledního 
menu. Pracovní doba po - pá. 
Tel.: 607 602 362 

Česká fa hledá referenty/-ky 
pro práci v kanceláři. Plat 
25 000 Kč. Zapracování, dal-
ší výhody. Tel.: 603 218 330

PŘIJMEME PRO pobočky 
v regionu pracovníky-ce. 
Nabízíme  rekvalifikaci, 26 – 
50 000 Kč / měs. Nehledáme de-
alery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel.: 728 958 301

Firma Fedor přijme natěrače 
na ŽL. Praxe na opalování a 
nátěry oken výhodou. Odbor-
nost při zasklívání oken. Prá-
ce prováděné Brno, Olomouc. 
Tel.: 777 00 99 66.

www.podnikanizdomu.eu

Česká fa hledá telefonisty, asi-
stenty a další. Vyšší výdělky, 
zaškolení. Tel.: 775 204 909

Přijmeme telefonisty - zpro-
středkovatele, referenty, asis-
tenty, managery, obchodního 
zástupce, managera. Nabízíme 
výdělky 30 - 50 000 Kč. měs. 
Nehledáme dealery. Info na 
tel.: 605 254 556

Hledáme pracovníky na pozici 
telefonista/asistent, zaškolíme, 
20.000 Kč měsíčně + výhody. 
Tel.: 732 766 788

Strojírenská firma WISCONSIN 
ENG. cz, s.r.o. přijme do pracov-
ního poměru elektromechanika, 
zámečníka, lakýrníka, klempí-
ře - ohýbače, elektromontéra, 
svářeče na robotu. Informace na 
TEL.: 582 401 950, 737 204 431 
Personální ředitel: Miloš Běhal, 
Vrahovická 41, Prostějov

Přijmeme řidiče MKD do 12 
tun. Tel.: 737 952 150
Hledám na výpomoc při dokon-
čení stavby zdatné pomocníky. 
Platba denně. Tel.: 602 719 273

Přijmu barmanku a provozní do 
nočního klubu. 777 571 219

Společnost NEKR SERVIS, U 
Hřbitova 9, Držovice, přijme 
do hlav. prac. poměru: obrábě-
če kovů na CNC strojích, min. 
praxe 2 roky. Zájemci se hlásí 
u p. Hlouška tel.: 777 743 604

Přijmeme kuchařku a číšnici. 
Tel.: 602 824 413, 721 120 292

Zavedená firma přijme vyuče-
ného stolaře na ŽL s praxí na 
výrobu nábytku z lamina (ku-
chyně, vestavěné skříně aj.). I 
přivýdělek. Tel.: 608 863 532

Hledáme ambiciózní spolu-
pracovníky pro oblast Pro-
stějov. Školení zdarma. Tel.: 
723 335 940.

Firma v PV přijme pracovní-
ka na výpomoc - osazování 
výrobků SMD a LED, přesné 
pájení. Tel.: 602 741 372 

Firma KP-KOPRO, Prostějov 
– hledá vhodného uchazeče na 
pracovní pozici: SEŘIZOVAČ 
VSTŘIKOLISU. Požadujeme: 
SŠ/SOU mechanik seřizovač, 
schopnost práce v týmu, zod-
povědnost, přehled o plastech 
vítán. Nabízíme: perspektivní pra-
covní pozici ve stabilní společnos-
ti, odpovídající finanční ohodno-
cení, firemní benefity a příjemné 
pracovní prostředí. Více informa-
cí: www.kp-kopro.cz  Kontakt. 
osoba: Bc. Pavlišová Klára 
– info@kp-kopro.cz 

Obchodní společnost nabízí 
volná pracovní místa. Pro více 
informací: tel.: 732 188 553 
Email: p.danecek@datalife.cz, 
www.datalife.cz

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
pro další číslo 

je v PÁTEK 21. října v 10.00 hodin

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

RŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

DARUJIDARUJI

MC BAR - vinárna na Přemys-
lovce (u hlavního nádraží) nově 
otevřena! Šipky, disko, možnost 
společenských oslav, svateb atd. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

Daruji za odvoz starší nábytek 
vhodný např. na chalupu. Tel.: 
721 014 096

65-letá důchodkyně hledá 
kamarádky svého věku na po-
sezení u kávy či různé akce. 
Tel.: 739 420 843.

49/180/83 rozvedený, neku-
řák, hledá hodnou, milou, cit-
livou a štíhlou ženu do 45 let 
k vážnému seznámení z PV a 
okolí. Podmínka bydlení u mě 
na venkově. Odpovědi pouze 
SMS 775 361 717.

773 493 394

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Prodám babetu. T.:605 864 140

AUTO DÍLY SERVIS PAVLÍK 
Provádíme veškeré opravy vo-
zidel, prodej ND, testování tlu-
mičů, geometrie náprav, výroba 
brzdových trubek, výměna ole-
jů. Příprava a provedení STK. 
AKCE ZIMA – kompletní pro-
hlídka včetně kapalin za 100 Kč. 
Tel.: 776 123 485, 582 362 863

Prodám Grande Punto 1,2, 
třídveřový, červená metalíza, 
2009. Cena dohodou. Tel.: 
721 439 546

Dnes uplynulo
smutných 10 let

od chvíle,
kdy nás opustila naše

milá maminka, babička
a prababička,

paní Milada ŠATNÁ.
Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi.
Za celou rodinu

dcera Marta.

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dne 21. října
uplyne 1 rok od chvíle,
kdy nás navždy opustil

pan JIŘÍ ŽÁK
z Prostějova.

Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.

Vzpomínají
manželka Marie,

dcera Pavlína s rodinou,
Richard a Dominik.

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK MYSLÍ I S 
PŘICHÁZEJÍCÍM PODZIMEM NA SVÉ ČTENÁŘE 
A VĚRNÉ KLIENTY, A PROTO V MĚSÍCI ŘÍJNU 
PŘICHÁZÍ S DALŠÍ MIMOŘÁDNOU NABÍDKOU, 
KTEROU BYSTE NEMĚLI ZA ŽÁDNÝCH 
OKOLNOSTÍ PROVÁHAT!

INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM
PERIODIKU REGIONU SE VYPLATÍ

ZASE O NĚCO VÍC...

AKCE PRO TENTO TÝDENAKCE PRO TENTO TÝDEN
OD 17. DO 23. ŘÍJNA 2011:OD 17. DO 23. ŘÍJNA 2011:

V PŘÍPADĚ JAKÉHOKOLIV ZVÝRAZNĚNÍ VAŠEHO 
INZERÁTU  (TUČNÉ PÍSMO, RÁMEČEK, RASTR-ŠEDÝ 
PODKLAD, NEGATIV-BÍLÉ PÍSMO, ČERNÝ PODKLAD) 
VAŠE PENĚŽENKA UŠETŘÍ!

PŘI DVOU OPAKOVÁNÍCHPŘI DVOU OPAKOVÁNÍCH
ZÍSKÁTE SLEVU VE VÝŠI 25 Kč,ZÍSKÁTE SLEVU VE VÝŠI 25 Kč,

PŘI ČTYŘNÁSOBNÉM OPAKOVÁNÍPŘI ČTYŘNÁSOBNÉM OPAKOVÁNÍ
PAK DOKONCE HNEDPAK DOKONCE HNED

O PADESÁT KORUN  (platné i v akci 3+1)!

Podmínkou je, aby váš inzerát obsahoval
MINIMÁLNĚ 90 ÚHOZŮ!

PŘIPOMÍNÁME,
ŽE NADÁLE ŽE NADÁLE 

PLATÍPLATÍ
AKCEAKCE

3+1 ZDARMA

SLEVY POKRAČUJÍ

j ,
MINIMÁ

PP



Fotbal 17. října 2011 23... ještě novější

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Prostějov/jim

Proti „Bílému baletu“ z 
předměstí Frýdku-Místku 

nastoupili domácí se Zdeňkem 
Kofroněm v bráně a zkušenou 
exprvoligovou trojicí Hunal, 
Baranek, Janoušek v poli. „Ef-
káčko“ mělo hned od úvodu 
výraznou územní převahu, 
hosté se před Kofroně dostávali 
spíše sporadicky a když už za-
končili, chyběla tomu přesnost. 
To na druhé straně bylo mno-
hem rušněji, byť bezbrankový 
stav zůstával dlouho nezměněn.

Na dlouhou dobu nejnebez-
pečnější byla dvanáctá 

minuta, kdy po Zatloukalově 
pokusu zachránilo hosty břev-
no, vzápětí Martin Hirsch po 
individuální akci z hranice váp-
na těsně minul. Šlo o první z 
mnoha jeho zakončení na zadní 
tyč. Útok výrazně podporoval i 
z pozice pravého obránce Pavel 
Hloch, v prvním poločase si ale 
hostující obrana se všemi jeho 
centry ještě poradila. Naproti 
tomu Kofroň se zapotil praktic-
ky jen při nutnosti vyběhnout. 
Nejprve s malými obtížemi 
řešil krátkou malou domů od 
Hunala, o chvíli později musel 
daleko před vápno, aby míč 
odkopl před dotírajícími proti-
hráči.

To nejpodstatnější se tak 
událo až na přelomu obou 

pětačtyřicetiminutovek. Vše 
začala nečekaná červená karta 
pro lískoveckého Mandičáka za 
urážky arbitra, již hned po pár 
minutách domácí zužitkovali. 
Martin Hirsch využil odražené-
ho míče po předchozí zbloko-
vané střele a z pravé strany po-
kutového území nedal křižnou 
střelou Janu Poláchovi žádnou 
šanci – 1:0.

Branka do šatny Prostějovské 
uklidnila a jak první poločas 

ukončili, tak ten druhý započali. 
Vysvětlení nedostatků ve finální 
fázi z úst kouče Františka Jury 
si vzali k srdci a hned ve třetí 
minutě po obrátce přidal pojist-
ku Tomáš Zatloukal. Dokonale 
využil centr z pravé strany do 
malého pokutového území, na 
první tyči předskočil zaspavší-
ho gólmana a zvýšil na 2:0. Jen 
o pár okamžiků později mohl 

svou druhou branku přidal Hir-
sch, parádní slalom ale zakončil 
skákavou střelou těsně vedle.

Po obdržených brankách při-
šly i výrazné šance hostů, 

ovšem proti skórování byl buď 
výborný Kofroň, nebo nesešte-
lovaná muška střelců. Dokla-
dem je šedesátá minuta, kdy 
domácí brankář vyrazil přízemní 
centr z levé strany jen k nohám 
hostujícího útočníka, ten však 
překvapen odkrytou bránu vyso-
ko přestřelil. Padáček snášející 
se těsně pod břevno pak zachytil 
na brankové čáře a hlídal si své 
čtvrté čisté konto v divizi.

Odpor hostí výrazně otupila 
třetí branka, kterou opět 

přidal Zatloukal. Tentokráte po 

přihrávce zleva, díky 
níž se na šestnáctce 
ocitl sám před gólma-
nem, mohl se v klidu roz-
hodnout, kam míč umístí a 
se zakončením si věděl rady 
– 3:0. Domácí pak trochu pole-
vili, již se tolik netlačili do proti-
útoků a osmatřicetiletý Hunal je 
tak po několika nepřesnostech 
hlasitě upozorňoval, že ještě 
není konec. Lískovecký Real 
ale nevyužil ani ty nejvylože-
nější pozice, když krátce před 

koncem ani nadvakrát nepro-
pálil jako zeď nepropustného 
Kofroně.

Na rozdíl od madridského 
Realu, který díky hattricku 

Higuaína zdolal Betis Sevilla 
4:1, si tak z Hané odvezl ještě 
výraznější porážku – 0:4. Teč-
ku za utkáním udělal přímý 
kop Miroslava Baranka z levé 
strany, který hlavičkou za sebe i 
překvapeného gólmana přetavil 
ve vlastence hostující stoper Jan 
Židek. Hosté šestou porážku již 
neodvrátili a ve velmi vyrovna-
né dolní polovině tabulky zůstá-
vají jen jeden bodík od Slavičína 
či Mohelnic.

Domácí potvrdili tři body im-
portované zvenčí a počtvr-

té v ročníku doma zvítězili. Po 
Brumově, Kravařích a Valmezu 
zdolali i Lískovec a stále tak pla-
tí, že 1.FK ztratilo na vlastním 
trávníku body jen s Orlovou a 
Petrovicemi. Díky třetímu nej-
lepšímu útoku si Hanáci pojis-
tili čtvrtou pozici, opět odskočili 
pronásledovatelům a zůstávají 
v kontaktu s nejlepší trojicí Or-
lová, Šumperk, Mikulovice. A 
právě na česko-polské pomezí 
bude směřovat jejich nejbližší 
cesta. Zhruba sto patnáct kilo-
metrů od domácího prostředí 
nastoupí v sobotu od půl třetí 
odpoledne.

branky:   40. Hirsch, 48. a 75. Zatloukal, 85. vlastní
střely na branku: 9:5

střely mimo branku: 4:3
rohové kopy: 2:2

rozhodčí:  Seidl - Caletka, Drápal
žluté karty:  69. Baranek – 23. Vokoun

červená karta: 37. Mandičák (L)

diváků: 490

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „E“ - 9. kolo

„Efkáčko“ ZNOVU JEDE, vyhrálo potřetí v řadě a v divizi „E“ zůstává čtvrté

ce Pavel 
ase si ale 
emi jeho 

Naproti 
praktic-

běhnout. 
obtížemi 
omů od 
ěji musel 
aby míč 
mi proti-

se tak 
mu obou 
. Vše 
ná karta 

dičáka za 
d po pár 
žitkovali. 
dražené-
zbloko-

rany po-
křižnou 

i žádnou 

stějovské 
í poločas 
započali. 
ve finální 
ška Jury 

d ve třetí 
al pojist-

Dokonale 
trany do 
zemí, na 
zaspavší-

2:0. Jen 
ěji mohl

přihrávce zleva, díky 
níž se na šestnáctce 
ocitl sám před gólma-
nem, mohl se v klidu roz-
hodnout, kam míč umístí a
se zakončením si věděl rady
– 3:0. Domácí pak trochu pole-
vili, již se tolik netlačili do proti-
útoků a osmatřicetiletý Hunal je
tak po několika nepřesnostech
hlasitě upozorňoval, že ještě
není konec. Lískovecký Real
ale nevyužil ani ty nejvylože-
nější pozice když krátce před

brankky:   40. Hirsch, 48. a 75. Zatloukal, 85. vlastní
střelyy na branku: 9:5

třely mimo branku: 4:3
rohové kopy: 2:2

rozhodčí:  Seidl - Caletka,, Drápa
žluté karty:  69. Baranek – 2223. Vok

červená karta: 37. Mandičááák (L)

diváků: 490

FK Real Lískovec:

střídání: 23. Kořínek za Vokouna, 66. Čerňák 
za Hojdysze

trenér: MARTIN ŠRÁMEK

Klimek

JanoušekSvozil

stststsssststtstststřeřeřřřřelyyy n
st

mmmmmmmekekekekekkkkkkmekmekkekmekkkkmekekkkkmmeememememmem

Machálek

Baranek

Kocourek

Chlebek

Vokoun

Kubáň

červ

Klimas

Židek

Polach

llllllekekekekekkkkkeeee

Broulík

Mandičák

Holý

Hojdysz Šrámek

1. FK Prostějov:
střídání: 62. Dostál za Machálka,
79. Dočkal za Zatloukala,
84. Šmíd za Klimka
trenér: FRANTIŠEK JURA

Jasná územní převaha, zužitkovaná početní vý-
hoda, čtyři branky, vítězné uvítání nové posily. 
Sobotní duel jedenáctého kola divizní skupiny 
„E“ mezi 1.FK Prostějov a FK Real Lískovec toho 
přinesl opravdu hodně. Domácí tak navázali na 
předešlé výhry 3:2 nad Valašským Meziříčím a 
1:0 ve Slavičíně a před soubojem v Mikulovicích 
si výrazně vylepšili skóre. Ve dvanácti duelech 
vstřelili již třiadvacet branek a zaznamenali dvaa-
dvacet bodů. Přispěla k tomu i nejnovější akvizice 
klubu Miroslav Baranek, jenž měl výrazný podíl 
zejména na poslední brance.

Hloch

Zatloukal

  * 12. Břevno zachránilo Lískovec od rychlého prohrávání.
* 31. Hostující tým trefuje bránu, ale přesně do míst, kde stojí prostějovský 

gólman Zdeněk Kofroň.
 * 37. Hosté hrají v deseti, Jan Mandičák dostal za nadávky přímo červenou kartu.
 * 40. RYCHLÉ VYUŽITÍ PŘESILOVKY Martin Hirsch posílá křižnou 

střelou k pravé tyči Prostějov do vedení – 1:0.
* 48. 1.FK ZVYŠUJE Na centr z pravé strany si na první tyč naběhl Tomáš 

Zatloukal a předskočil gólmana – 2:0.
* 52. Slalom po pravé straně zakončuje Martin Hirsch skákavou střelou těs-

ně vedle zadní tyče.
* 72. Lob padající těsně pod břevno zastavuje na brankové čáře Zdeněk 

Kofroň.
* 75. ZATLOUKAL DÁVÁ DRUHOU BRANKU Domácí útočník se 

ocitl zcela sám před Polachem a střelou k pravé tyči mu nedal šanci – 3:0.
* 84. Kofroň likviduje dvě gólovky hostí. Poradil si jak s nájezdem, tak s 
dorážkou.
* 85. HOSTÉ UZAVÍRAJÍ VLASTENCEM Barankem rozehraný pří-

mý kop hlavičkuje za bezmocného gólmana jeden z obránců Lískovce – 4:0.
 zaznamenal Jiří Možný

**** 1212 BBřř hhh ááááh áh áh ááh áh áááá iliilililil LLL kkí kí kkí kí kk ddddddd hhhhhhhl hhhléhlééhhléhléhéhhléhléhééhéh hhhhh áá á íá í

„Tento výsledek nám hodně pomůže“

Jiří Možný

 Bylo to tak jednoznač-
né, jak napovídá výsle-

dek?
„Ne, to vůbec. Byl to rozhodně 
těžký zápas, i terén byl těžký. 
Moc se nám nedařilo ve hře i 
trenér nám to o poločase vytkl. 
Měli jsme míč více držet na 
nohou, přihrávat si po zemi. 
Hodně jsme nakopávali, což 
sbírali. Dostávat se po lajnách 
do vápna a dávat tam centry, 
zlepšit finální přihrávku. Ve 
druhém poločase jsme si chtěli 
pohlídat výsledek a už jsme se 
tolik netlačili do útoku.“

 Co podle vás rozhod-
lo?

„Hráče Lískovce ovlivnilo ze-
jména vyloučení, které bylo 
přísné, přestože si to zasloužil. 
Bylo to na úplně opačné straně 
hřiště, ale mluvil jsem se spo-
luhráči, že mu hodně sprostě 
nadával. Rozhodčí to asi dobře 
udělal. Poté se mi zdáli podráž-
dění, jako by se už nevěnovali 
hře, ale jen rozhodčímu. Stále 
mu dávali na vinu, že výrazně 
ovlivnil zápas. Úplně přestali 
hrát a dali nám možnost zápas 
zvládnout a vyhrát.“

 Vstřelil jste vítěznou 
branku, jste tedy spo-

kojen se svým výkonem?
„Gól jsem dal a možná ješ-
tě první poločas byl docela 
dobrý, že jsem byl ve hře, 
ale ten druhý... Bylo hodně 
důležité, že jsme brzy dali na 
2:0. Potom jsme hráli hodně 
zezadu, dávali jsme si hod-
ně přihrávek a nepustili je do 
tlaku. Do hry jsem se již ale 
moc nedostával. Jsem hlavně 
rád, že jsme vyhráli takovým 
výsledkem, to nám hodně po-
může, abychom mohli bojovat 
o přední pozice. Minulý týden 
jsem si zahrál dobře, to jsem 
byl ve hře celý zápas.“

 Teď vás čekají Miku-
lovice, které jsou těs-

ně před vámi...
„Bude to pro nás klíčový 
zápas, pokud chceme držet 
krok se špicí. Určitě bychom 
měli uhrát dobrý výsledek a 
myslím si, že jsme na to dobře 
naladěni. Tři zápasy jsme vy-
hráli a můžeme být na koni, 
stát se může cokoliv. Mikulo-
vice určitě budou hodně silný 
soupeř, v éčku si ale nevybe-
rete, s kým hrajete.“

 Do letoška jste hrál 
„D“ skupinu, jak se 

„éčko“ liší?
„V déčku to bylo strašně vy-
rovnané. Jestli je to tak všu-
de, nevím, ale tam byl rozdíl 
tak tří bodů. Tady se tabulka 
trochu rozhodila, ale zápasy 
vnímám velmi podobně. Řekl 
bych, že v zápasech jsme o 
něco lepší, nebo minimál-
ně vyrovnaným soupeřem. 
Víme o síle Orlové nebo 
Šumperka, ale je vidět, že i 
poslední může porazit první-
ho, jak jsme to viděli v přípa-
dě Orlové.“

Prostějov - Celých devadesát minut jezdil na 
pravé lajně prostějovské zálohy Martin Hirsch. 
Dvaadvacetiletý středopolař se zejména v prvním 
poločase dostal do několika nebezpečných zakon-
čení a krátce před přestávkou poslal spoluhráče 
do vedení 1:0. Jak se později ukázalo, byla byla to 
branka vítězná...

PROSTĚJOV VYUŽIL PŘESILOVKU A NASÁZEL LÍSKOVCI ČTYŘI BRANKY
Dvakrát se trefil Tomáš Zatloukal, domácí premiéru si odbyla nová posila Miroslav BaranekDvakrát se trefil Tomáš Zatloukal, domácí premiéru si odbyla nová posila Miroslav Baranek

Hirsch

Na pět zvýšil počet svých zásahů v letošní sezoně útočník 1.FK Prostějov Tomáš Zatloukal. 
Pětadvacetiletý forvard vstřelil stejně jako v prvním kole proti Brumovu dvě branky a 
výrazně se tak podílel na vysoké výhře nad Lískovcem. Důležitá byla zejména branka ze 
48. minuty, která znamenala rychlé navýšení náskoku na 2:0. O necelou půl hodinu později 
pak tváří v tvář Janu Polachovi nezazmatkoval a s přehledem zvýšil na 3:0. A to kdyby 
hned v úvodu nenapálil břevno, mohl dokonce slavit hattrick. Když tedy deset minut 
před koncem přenechával místo Janu Dočkalovi, vyprovázel ho z trávníku potlesk necelé 
pětistovky návštěvníků.

TOMÁŠ ZATLOUKALTTTTTTTTTTTTTTTOOO KKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLLLLTTTTTTTTTTTTTTTOOOOOO KKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLLLL
anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

Domácí radost. Tomáš Zatloukal (s desítkou) právě zvýšil na 
3:0 a přijímá gratulace od Tomáše Machálka a Romana Janouš-
ka (č. 11). Foto: Jiří Možný

Střelec úvodní branky Martin Hirsch: 

FRANTIŠEK JURA – 1.FK Prostějov:

„Myslím si, že jsme vyhráli zaslouženě. Druhá branka 
přišla hned na začátku druhé půlky a hodně nás uklidnila. 
První půle měla podobný průběh jako ve Slavičíně, kde si 
myslím, že jsme měli herně navrch. Nelíbila se mi ale práce 
útočníků ani záložníků ve finální fázi, tam to vázlo. Stáli 
jsme ve čtyřech ve vápně a nebyl tam pohyb proti míči. I 
když jsme vedli 1:0, tak jsme si to museli vyříkávat. Myslím 
si, že to bylo vidět, druhou půlku to bylo lepší, přestože se 
hosté i o deseti snažili stále hrát. Až na šance ke konci, které 
Zdena Kofroň výborně chytil, tak tam až na jeden závar nic 
nebylo. Snažili se, hráli v poli, ale ve finální fázi nic neměli.  
Teď jedeme ven k soupeři, který divizi nahoře hraje již něja-
ký rok. Popereme se tam o co nejlepší výsledek a pojedeme 
nějaký bod získat.“

JIŘÍ KREJČÍ – asistent FK Real Lískovec:

„Přijeli jsme s ambicemi, že něco uhrajeme, ale bohužel. 
Soupeř byl zdatný. Ze začátku to bylo hodně vyrovnané, 
pak jsme se dopustili několika chyb a myslím si, že i roz-
hodčí vytvořil určitý tlak. Pak to vrátil do normálních kolejí 
a zvládl to do závěrečného hvizdu. Vyloučení určitě bylo za 
urážku rozhodčího, s hráčem jsem ale ještě nemluvil. Čer-
vená karta nás rozhodila. Pět minut po ní jsme dostali gól 
a už se pak špatně hrálo. V prvním poločase nás rozhodil 
rozhodčí a hráli jsme nedisciplinovaně, podrážděně jsme re-
agovali, což nás vyvádělo z koncentrace. Za stavu 0:2 jsme 
mohli dát gól a hrálo by se jinak. Za stavu 0:3 jsme měli 
další dvě gólovky. I v deseti se dá otáčet zápas, ale mužstvo 
musí mít štěstí.“

tttějějějějějějjějějějějěěějjějjěěěěějěj TTTTTTTTTTT áááášášášášááášá ZZZZZ ttttttttttttlll kkk

Hunal

AA

Kofroň



Zdá se být až neuvěřitelné, 
jak fotbalisté FC Kralice na 
Hané klesli během několika 
týdnů z absolutního vrcho-
lu až téměř na dno. Zatím-
co po šesti kolech vedli bez 
porážky krajský přebor 
mužů, nyní protáhli i kvůli 
sobotnímu debaklu doma 
s Oskavou sérii porážek již 
na sedm zápasů v řadě za 
sebou. V tabulce je z toho 
zatím třinácté místo.
Do přestávky bylo utkání ješ-
tě docela vyrovnané, ale jeho 
další průběh hodně ovlivnily 
dva klíčové momenty. Prv-
ním byla vedoucí trefa Mi-
čundy uprostřed úvodní půle, 
druhým vyloučení Cetkov-
ského těsně před odchodem 
do šaten. Po změně stran Ha-
náci v početním oslabení po-
měrně rychle inkasovali další 
tři góly a tím bylo výsledko-
vě vymalováno. K dílčí ko-
rekci jim poté nepomohla ani 
červená karta pro oskavského 

Šimečka.
„Herně to z naší strany není 
tak hrozné, jenže nedáváme 
branky a sami jich poslední 
dobou spoustu inkasujeme 
hlavně vinou vlastních in-
dividuálních chyb. Tenhle 
scénář se už sedm zápasů 
pořád opakuje a nemůže-
me se z toho vyhrabat. Kri-

ze, do které jsme se dostali, 
je opravdu hrůzostrašná,“ 
smutně konstatoval vedoucí 
mužstva FC Kralice Zdeněk 
Chytka. Přesto se prý změny 
v realizačním týmu včetně 
trenérského postu nedají mi-
nimálně do zimy očekávat. 
„Musíme se z toho vyhrabat 
sami,“ zdůraznil Chytka.

Popáté za sebou už ne-
prohráli fotbalisté TJ 
Sokol Určice. Tentokrát 
v 11. dějství přeboru KFS 
Olomouc získali cenný 
bod na horké půdě Koz-
lovic, když nejprve vedli, 
pak dvakrát prohrávali 
a nakonec zachránili ne-
rozhodný výsledek z po-
kutového kopu v poslední 
minutě. Za odměnu jsou 
stále v popředí tabulky 
na čtvrté pozici.
V rušném střetnutí vsítili 
poměrně rychlý první gól 
hosté díky hlavičce Skopa-
líka. Domácí se však nene-
chali odradit a ještě do pau-
zy otočili skóre, navíc trefili 
břevno. Po hodině hry ale 
musel ze hřiště kvůli druhé 
žluté kartě a tím pádem i 
červené Petráš, načež Sokol 
záhy vyrovnal. I v oslabení 
šli Kozlovičtí dvacet minut 
před koncem znovu do ve-

dení, aby závěrečný nápor 
muži Určic korunovali svou 
třetí trefou. Zasloužili se o 
ni Trajer faulovaný ve váp-
ně a Los tím, že proměnil 
nařízenou penaltu.
„Ze začátku nás soupeř pře-
hrával, ale ve druhé půlce 
jsme zase většinou útoči-
li my a měli řadu dobrých 

šancí, Bohužel Vodák, Kiš-
ka ani Vaněk ty největší ne-
využili. Máme tak jen bod, 
který je však s ohledem 
k času vyrovnání na 3:3 zá-
roveň i úspěchem. Nejvíc 
ze všeho jsme rádi za pro-
dloužení série bez poráž-
ky,“ shrnul kouč TJ Evžen 
Kučera.

Prostějovsko/jim

Sokol Pivín – Sokol 
Vrchoslavice 0:3 (0:0)

Branky: Branky: Lacina 2, No-
vák
Rozhodčí: Pospíšil – Menšík, 
Jelínek.
Sestavy: Pivín: Procházka – 
Vrba, Nakládal, Filka, Zbožínek 
(80. Švéda), Tydlačka, Novák, 
Sedlák (35. Šišma), Slamenec, 
Vláčilík (80. Bartoník). Trenér: 
Viktor Švéda.
Vrchoslavice: Loučka – Olšan-
ský, Zdražil, Zatloukal, Spiller 
– P. Horák ml (65. Trávníček), 
Polášek, Hamala, Novák (70. 
Svozil) – Holub (46. P. Horák 
st.), Lacina. Trenér: Roman 
Šmíd.
Hodnocení předsedy Pivína 
Viktora Švédy:
„Nezvládli jsme to. První půlka 
obstojná, ve druhé nás přehráli a 
dali nám tři góly. Slabota. První 
půlku jsme dali tyč, po kontak-
tu gólmana s našim útočníkem 
měla přijít červená karta. Ve 
druhé půlce jsme měli jen jednu 
hlavičku. Oni nám vždy z pro-
tiútoku dali branku, nezaslouži-
li jsme si vyhrát. Zaplnili jsme 
hřiště, hráli jsme jen na jedno-

ho útočníka a první poločas to 
platilo. Nevím, co se ale potom 
stalo. Máme tu hodně kluků, ale 
možná strádá kvalita. V áčku 
máme cizího jen gólmana, Sla-
mence jsme koupili a jinak jsou 
to naši kluci. Z vesnice, která má 
sedm set obyvatel.“
Hodnocení trenéra Vrchosla-
vic Romana Šmída:
„Opět zápas dvou poloča-
sů. První jsme nehráli dobře, 
kopírovali jsme hru Pivína, 
který spíše bránil. Měl jednu 
brankovou příležitost, kterou 
Loučka vytáhl na tyčku. Jinak 
spíše nakopávavá dovrchu, nic 
pěkného pro diváka. Žádné 
šance ani rozehra do nohy. Ta-
kové nezáživné, boj. Do dru-
hého poločasu nastoupil Pavel 
Horák starší, protože se zranil 
Holub, a dobře v útoku rozdá-
val balony. I Pivín trochu ode-
šel s bránicí taktikou, čímž se 
nám otevřel prostor. Po brance 
přišlo uklidnění, přidali jsme 
ještě dvě a mohli padnout dal-
ší. Jsou to pro nás cenné body 
zvenku, navíc je to derby. Pi-
vín má momentálně problémy 
a takové zápasy jsou vždy s 
houževnatým soupeřem, který 
chce získat body.“

Haná Nezamyslice – Tatran 
Všechovice 1:0 (0:0)

Brank: Přidal
Rozhodčí: Menšík – Sigmund, 
Knop.
Sestava Nezamyslic: Buriánek – 
Hájek, Miroslav Lakomý, Michal 
Lakomý (47. Letocha), Fialka – 
Přikryl, Přidal, Mariánek, Šteflo-
vič – Musil (88. Dostálík), Ouleh-
la. Trenér: Drahomír Crhan.
Hodnocení trenéra Nezamys-
lic Drahomíra Crhana:
„Vítězství nás samozřejmě těší, 
protože nás čeká těžký zápas na 
Hané, tento bodový zisk jsme 
potřebovali, abychom se dosta-
li do klidných vod. Myslím si, 
že tam již jsme. První poločas 
byl vcelku vyrovnaný. Sou-
peř měl dvě šance, my tři, nic 
z toho ale nebylo. Ve druhém 
poločase jsme kontrolovali hru, 
vytvořili jsme si čtyři pět gólo-
vých šancí, z toho jsem jednu 
dali a soupeře jsme k ničemu 
nepustili. Branku dával Přidal 
po přihrávce hlavou od Kamila 
Oulehly, pak šel Musil sám na 
branku, ale nebylo z toho nic. 
Vypadalo to, že to Všechovice 
díky staršímu kádru fyzicky 
nevydržely. Byli jsme na tom 
lépe a nepustili jsme je za půl-
ku. Všechovice hrály dobře tak 
prvních pět kol, a už nevyhrá-
vají. Jejich trenér říkal, že mají 
velkou marodku.“

Sokol Hustopeče nad Bečvou 
– FC Kostelec na Hané 

3:2 (2:1)
Branky Kostelce na Hané: Vy-
hlídal, Vařeka
Rozhodčí: Kaňok – Valouch, 
Kulička.
Sestava Kostelce na Hané: L. 

Menšík – Dobeš, Navrátil (20. 
Staněk), Začal, Chytil – Vařeka, 
Langr, Valtr, Baláš – Hon (70. 
Sedláček), Vyhlídal. Trenér: 
Vladimír Doležel.
Hodnocení trenéra Kostelce 
na Hané Vladimíra Doležela:
„Domácí byli šťastnější. Dali 
tři branky, my jen dvě. Na bod 
to bylo. Domácí vedli a my 
jsme vždy dotáhli. Dvě naše 
hrubé chyby jim výhru umož-
nily, oni prakticky dali jen je-
den gól, a to ještě po tečované 
střele, na kterou gólman ne-
dosáhl. Nejprve gólman zby-
tečně vyběhl a jasná penalta, 
pak jsme nezvládli jednu stan-
dardku. Ještě minutu dvě před 
koncem loženka, ale náš hráč 
hlavou trefil gólmana, který to 
vyrazil nad břevno. Hned ve 
dvacáté minutě se nám zranil 
Pavel Navrátil, místo něhož 
tam šel vedoucí mužstva. Jelo 
nás totiž jen třináct. Teď nás 
čeká zápas s Beňovem, ve kte-
rém bychom chtěli naplno bo-
dovat. Chce to zvednout hlavy 
a bojovat dál. Pivín prohrál 
3:0, Hustopeče šly před nás. 
Spodek bude hodně zamotaný. 
Musíme přes zimu dobře po-
trénovat a připravit se na jaro.“

FC Beňov – SK Lipová 
3:3 (3:2)

Branky Lipové: Spáčil, Ohlí-
dal, Z. Koudelka
Rozhodčí: Tomášek – Koláček, 
Dömisch.
Sestava Lipové:  J. Abrahám – 
Žilka, Ohlídla, Barák, Takáč – P. 
Koudelka, Spáčil, Ullmann, R. 
Burget (75. Vlček) – Z. Koudel-
ka, Macourek. Trenér: Jaroslav 
Ullmann.

Hodnocení trenéra Lipové Ja-
roslava Ullmanna:
„První poločas jsme celkem 
hráli podle našich představ. Vy-
cházely nám standardky, z nichž 
jsme dali branky, ovšem nebyli 
jsme důrazní a domácí jsme 
díky tomu postavili na nohy a 
vrátili do zápasu. Druhý poločas 
na nás domácí vletěli až za hra-
nici agresivity, ale rozhodčí jim 
to pouštěl. Nedokázali jsme se 
s tím vyrovnat a po chybě jsme 
inkasovali. Nebyli jsme schopni 
to otočit. Chtěli jsme se vyvaro-

vat chyb a vstřelit další branku. 
Ovšem přihrávka nám dneska 
taky trochu vázla. Malé hřiště 
nám taky moc nehrálo do noty, 
domácí se k nám stačili dostat. 
Bod bereme, kdybychom ale 
nechybovali v defenzivě, tak 
jsme tam vyhráli. Že Haná vy-
hrála, pro nás nic neznamená. 
Soustředíme se na naše zápasy a 
jsme spokojeni. Z jedenácti kol 
jsme prohráli jen jednou. První 
tři čtyři mančafty se tam budou 
stále nahánět, nikdo nedokáže 
vyloženě odskočit.“

17. října 2011 24 - 25... ještě novější

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

Přebor OFS Prostějov
II.třída

11.kolo: Zdětín-Určice B 1:2 (0:0), Urban - Kouřil 2, 
Čechovice „B“-Otaslavice 3:1 (1:1), Bílý, Horák, 
Nakládal - Koudela, Olšany-Brodek u PV 4:0 (2:0), 
Hošák 2, Soldán - Vlastní, Přemyslovice „A“-Krali-
ce 2:1 (0:1), Kovář, Slavíček - Bukovec, Protivanov-
-Vrahovice 5:2 (2:0)střelci nehlášeni, Dobromili-
ce-Otinoves 1:0 (1:0), Makiš, Držovice-Hvozd 3:1 
(1:0), Rolný 2, Dokoupil - Přecechtěl. 
 1. Čechovice „B“ 11 8 2 1 29:11 26  
 2. Protivanov 11 8 2 1 31:14 26  
 3. Hvozd 11 5 3 3 26:16 18  
 4. Vrahovice 11 6 0 5 22:20 18  
 5. Přemyslovice „A“ 11 4 4 3 17:16 16  
 6. Kralice 11 5 1 5 24:25 16  
 7. Olšany 11 4 3 4 24:19 15  
 8. Držovice 11 4 2 5 17:21 14  
 9. Brodek u PV 11 4 2 5 19:25 14  
 10. Dobromilice 11 4 2 5 19:28 14  
 11. Otaslavice 11 4 0 7 22:28 12  
 12. Určice B 11 3 3 5 17:28 12  
 13. Zdětín 11 3 1 7 22:20 10  
 14. Otinoves 11 2 1 8 11:29 7  
Kanonýři: 12 - Bukovec Svatopluk (Kralice), 9 - Bílý 
Vojtěch (Hvozd), Studený Jan (Vrahovice), 8 - Ke-
luc Lubomír (Zdětín). 
 

III. třída
11.kolo: Zdětín B-Kostelec B 2:1 (2:1), Vyšovi-
ce-Nezamyslice B 5:2 (1:1), 1.SK Prostějov A-
-Smržice 1:0 (0:0), Vícov-Němčice 2:1 , Pavlovi-
ce-Kladky 5:1 (0:0), Bedihošť-Horní Štěpánov 
4:0 , Haná Prostějov B-Tištín 2:0 . 
 1. 1.SK Prostějov A 11 10 0 1 42:8 30  
 2. Haná Prostějov B 11 8 2 1 29:10 26  
 3. Vyšovice 11 7 2 2 28:15 23  
 4. Smržice 11 7 1 3 30:16 22  
 5. Nezamyslice B 11 7 1 3 26:17 22  
 6. Bedihošť 11 6 0 5 28:25 18  
 7. Vícov 11 5 1 5 16:21 16  
 8. Tištín 11 4 1 6 15:21 13  
 9. Zdětín B 11 3 2 6 18:24 11  
 10. Horní Štěpánov 11 3 1 7 19:29 10  
 11. Kostelec B 11 3 1 7 16:29 10  
 12. Pavlovice 11 3 0 8 17:43 9  
 13. Němčice 11 2 1 8 21:31 7  
 14. Kladky 11 2 1 8 13:29 7  
Kanonýři: 11 - Kocourek Michal (1.SK Prostějov A), 
9 - Musil Martin (Bedihošť), 8 - Bosák David (Něm-
čice), Ošlejšek David (1.SK Prostějov A). 
 

IV. třída skupina A
1.kolo: Čechy pod Kosířem-Malé Hradisko 1:2 
, Přemyslovice B-Drahany 5:1 , Plumlov volný 
los, Ptení-Jesenec B 3:0 , Mostkovice B-Bro-
dek u Konice 2:1 (0:0). 
 1. Malé Hradisko 8 6 0 2 16:10 18  
 2. Ptení 8 5 1 2 18:5 16  
 3. Mostkovice B 8 4 3 1 16:10 15  
 4. Plumlov 8 3 3 2 16:11 12  
 5. Jesenec B 8 3 2 3 15:15 11  
 6. Brodek u Konice 8 3 1 4 20:20 10  
 7. Čechy p. K. 8 3 1 4 12:14 10  
 8. Přemyslovice B 8 2 3 3 14:21 9  
 9. Drahany 8 0 0 8 7:28 0  
Kanonýři: 11 - Burget Aleš (Brodek u Konice), 
6 - Gavrylchuk Yevgen (Plumlov), 5 - Tichý Petr 
(Jesenec B), Šmída Vlastimil (Ptení). 
 

IV. třída skupina B
1.kolo: Hrubčice-Biskupice 3:2 , Vrahovice-
-Brodek u PV B 5:2 (3:1), Doloplazy-Pivín B 2:2, 
Želeč-Ivaň 2:3 , Otaslavice B-Tvorovice 3:2 . 
 1. Pivín B 9 8 1 0 38:11 25  
 2. Vrahovice 9 8 0 1 43:17 24  
 3. Hrubčice 9 4 1 4 22:21 13  
 4. Ivaň 9 4 1 4 19:28 13  
 5. Biskupice 9 4 0 5 24:19 12  
 6. Doloplazy 9 3 1 5 21:25 10  
 7. Otaslavice B 8 3 1 4 17:25 10  
 8. Želeč 9 3 0 6 25:36 9  
 9. Brodek u PV B 8 2 1 5 19:35 7  
 10. Tvorovice 9 2 0 7 19:30 6  
 

Okresní přebor dorostu
8.kolo: Olšany-Držovice 0:2 , Němčice-Vrahovice 2:3, 
Pivín-Protivanov 2:1 , Vyšovice-Mostkovice 0:19 . 
 1. Mostkovice 8 6 0 2 52:8 18  
 2. Pivín 8 5 1 2 22:9 16  
 3. Protivanov 8 5 0 3 30:10 15  
 4. Vrahovice 8 5 0 3 31:13 15  
 5. Držovice 8 5 0 3 24:15 15  
 6. Němčice 8 3 1 4 17:22 10  
 7. Olšany 8 2 0 6 12:28 6  
 8. Vyšovice 8 0 0 8 2:85 0  

Změna na první místě nastala po 11. kole „A“-skupiny 
I.B třídy Olomouckého KFS. Dosud vedoucí Lipová 
ztratila na půdě pátého Beňova a do čela se tak po ví-
tězství v derby nad šestými Mostkovicemi vyhoupla pro-
stějovská Haná. Podruhé v řadě zvítězily Nezamyslice, 
díky čemuž jsou již osmé s jen dvoubodovým mankem 
na Beňov. Naopak u dna zůstává duo Kostelec na 
Hané, Pivín, jimž patří po porážkách v Hustopečích a s 
Vrchoslavicemi dvanácté a třinácté místo.

I.B třída, skupina “A”
11. kolo: Haná Prostějov - Mostkovice 2:1 (2:1) 
Chum,Zbořil - Šlambor. Býškovice - Želatovice “B” 3:0 
(2:0) Horáček,Hanák P.,Hanák Z.. Pivín - Vrchoslavice 
0:3 (0:0) Lacina 2,Novák. Radslavice - Hor. Moštěnice 
1:3 (1:1) Samohýl - Prachniar,Tobolík,Suchánek. 
Hustopeče - Kostelec 3:2 (2:1) Jurča,Macháň,Dohnal 
- Vavrečka,Vyhlídal. Nezamyslice - Všechovice 1:0 
(0:0) Přidal. Beňov - Lipová 3:3 (2:3) Zbořilák 2,Ďopan 
- Spáčil,Ohlídal,Koudelka.
 1. Haná Prostějov 11 7 3 1 20:12 24
 2. Lipová 11 6 4 1 36:18 22
 3. Hor. Moštěnice 11 7 1 3 18:10 22
 4. Vrchoslavice 11 6 2 3 33:18 20
 5. Beňov 11 5 3 3 23:18 18
 6. Mostkovice 11 5 2 4 27:21 17
 7. Radslavice 11 4 4 3 20:15 16
 8. Nezamyslice 11 5 1 5 21:18 16
 9. Všechovice 11 5 1 5 19:16 16
 10. Býškovice 11 4 1 6 14:18 13
 11. Hustopeče 11 3 2 6 16:31 11
 12. Kostelec 11 2 3 6 11:24 9
 13. Pivín 11 2 1 8 6:30 7
 14. Želatovice ‘”B”’ 11 2 0 9 13:28 6

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

11. kolo: Velké Meziříčí - MSK Břeclav B 
4:0 (4:0),  Sparta Brno - Žďár n.Sázavou 6:1 
(4:1),  FK Pelhřimov - SFK Vrchovina 3:1 
(0:1),  Humpolec - Líšeň B 0:2 (0:1),  Vikt. 
Otrokovice - FC Veselí 5:0 (2:0),  Prostějov 
- Havl. Brod 4:2 (2:1),  Bohunice - Blansko 
0:2 (0:1) 

1. FC Sparta Brno 10 9 1 0 33:8 28
2. FK APOS Blansko 10 8 1 1 31:9 25
3. 1.SK Prostějov 10 8 0 2 46:20 24
4. Velké Meziříčí 10 6 2 2 26:13 20
5. Žďár n.Sázavou 10 6 1 3 29:19 19
6. FK Pelhřimov 10 6 1 3 23:21 19
7. Otrokovice 10 6 0 4 35:26 18
8. Havlíčkův Brod 10 4 0 6 19:25 12
9. Veselí nad Moravou 10 3 2 5 16:25 11
10. FK Humpolec 10 2 2 6 15:27 8
11. Brno Bohunice 10 2 1 7 14:30 7
12. SK Líšeň B 10 2 1 7 14:41 7
13. SFK Vrchovina 10 1 1 8 20:36 4
14. SK Břeclav B 10 0 1 9 7:28 1

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

11. kolo:  Velké Meziříčí - MSK Břeclav B 
2:0,  Vikt. Otrokovice - FC Veselí 3:2 (0:1),  
Prostějov - Havl. Brod 1:6 (0:2),  Bohunice 
- Blansko 4:5 (3:2),  Sparta Brno - Žďár 
n.Sázavou 3:1 (1:0),  FK Pelhřimov - SFK 
Vrchovina 4:2 (1:1),  Humpolec - Líšeň 1:4 
(1:2) 

1. Sparta Brno 10 10 0 0 30:9 30
2. Havlíčkův Brod 10 8 2 0 32:10 26
3. SK Líšeň 10 7 1 2 29:13 22
4. FK Blansko 10 6 2 2 23:17 20
5. Brno Bohunice 10 6 1 3 29:13 19
6. Otrokovice 10 4 2 4 20:24 14
7. FK Pelhřimov 10 3 3 4 14:20 12
8. SFK Vrchovina 10 3 2 5 19:31 11
9. SK Břeclav B 10 3 1 6 20:20 10
10. Žďár n.Sázavou 10 3 1 6 15:18 10
11. Velké Meziříčí 10 2 1 7 14:24 7
12. 1.SK Prostějov 10 2 1 7 11:22 7
13. FK Humpolec 10 2 1 7 10:26 7
14. Veselí nad Mor, 10 1 2 7 10:29 5

Krajský přebor starší dorost
11. kolo: Šternberk - 1.FC Vikt. Přerov 
4:1 (0:0) Poláček 2,Vráblík 2 - Halamíček. 
Černovír - Čechovice 5:0 (2:0) Pulkert 
3,Machýnek,Samek. Konice - Opatovice 3:3 
(2:2) Antl 2,Franc - Kopečný,Číhal,Hostaša. 
Šumperk - Mohelnice 3:2 (0:1) 
Kocourek,Valenta,Vicenec - Kožela,Knýř.
 1. Šumperk 11 7 1 3 32:17 22
 2. Opatovice 11 6 3 2 37:20 21
 3. Konice 11 5 2 4 28:25 17
 4. Šternberk 11 4 4 3 27:26 16
 5. 1.FCPřerov 11 5 1 5 21:23 16
 6. Mohelnice 11 3 4 4 24:25 13
 7. Černovír 11 4 1 6 25:29 13
 8. Čechovice 11 2 0 9 9:38 6

Krajský přebor mladší dorost
11. kolo: Konice - Opatovice 2:5 
(1:3) Dvořák,Cojocaru - Vozák 2,Klvaňa 
2,Rolinc. Šumperk - Mohelnice 3:2 
(1:1) Maňka,Novák,Slončík - Ryba P. 2. 
Šternberk - 1.FC Vikt. Přerov 0:0. Černovír 
- Čechovice 2:1 (1:0) Bartošek,Slouka - 
Pokorný.
 1. Šumperk 11 8 1 2 41:9 25
 2. Mohelnice 11 7 1 3 33:18 22
 3. Černovír 11 7 1 3 29:26 22
 4. 1.FC Vikt. Přerov 11 5 2 4 23:18 17
 5. Šternberk 11 4 3 4 23:18 15
 6. Čechovice 11 4 2 5 22:21 14
 7. Opatovice 11 4 0 7 23:45 12
 8. Konice 11 0 0 11 3:42 0

Krajská soutěž skupina “B”-  dorost
11. kolo: Nezamyslice - Velký Týnec 1:13 (0:6) nehl.. 
Náměšť na Hané - Kralice 3:1 (1:1) Dohnal 3 - Krobot. 
Lipník - Kostelec 0:3 (0:1) Radvanský 2,Tichý. Nové 
Sady - Tovačov 2:6 (0:6) Andrýsek,Stavinoha - Zatloukal 
2,Prášil 2,Večerka,Třasoň. Litovel - Nemilany 3:1 (1:1) 
Grofek,Dokoupil,Baránek - Binar. Hlubočky - Želatovice 
1:3 (1:1) Goldscheid O. - Vymětalík 2,Klvaňa. Brodek u 
Př. - Určice 6:1 (1:1) Omelka 3,Mádr 2,Mařák - Cibulka. 
Tovačov - Nezamyslice 3:0 kont. 10.kolo 9.10..
 1. Litovel 11 10 0 1 80:33 30
 2. Velký Týnec 11 9 1 1 63:17 28
 3. Tovačov 11 8 1 2 62:15 25
 4. Nemilany 11 5 3 3 42:27 18
 5. Lipník 11 5 3 3 23:15 18
 6. Určice 11 6 0 5 32:37 18
 7. Náměšť na Hané 11 5 2 4 39:38 17
 8. Želatovice 11 5 2 4 31:39 17
 9. Kostelec 11 4 1 6 31:31 13
 10. Hlubočky 11 4 1 6 42:46 13
 11. Brodek u Př. 11 3 1 7 23:56 10
 12. Kralice 11 2 1 8 25:41 7
 13. Nové Sady 11 1 1 9 16:55 4
 14. Nezamyslice 11 1 1 9 16:75 4

seniorské soutěže
 Divize, skupina „E“
12. kolo: Mohelnice - Nový Jičín 1:0 (0:0),  Dolní 
Benešov - SFC Opava B 0:0 (0:0),  Prostějov 
- Lískovec 4:0 (1:0),  Slavia Orlová - Slavičín 
2:0 (1:0),  Brumov - Loko Petrovice 1:2 (1:2),  
Kravaře - MFK Havířov 1:0 (0:0),  FK Šumperk 
- Mikulovice 1:2 (0:1),  FK Krnov - Val. Meziříčí 
1:4 (0:2).
1. Orlová-Lutyně 12 11 0 1 27:5 33
2. FK Mikulovice 12 8 2 2 26:18 26
3. Šumperk 12 8 1 3 22:12 25
4. 1.FK Prostějov 12 7 1 4 23:14 22
5. SK Kravaře 12 5 3 4 21:17 18
6. Petrovice 12 4 4 4 18:18 16
7. Dolní Benešov 12 4 4 4 9:12 16
8. Opava B 12 4 3 5 19:20 15
9. Nový Jičín 12 4 3 5 14:20 15
10. FC Brumov 12 5 0 7 15:23 15
11. Val. Meziříčí 12 4 1 7 23:26 13
12. Sokol Lískovec 12 3 3 6 18:23 12
13. MFK Havířov 12 3 2 7 18:22 11
14. FC TVD Slavičín 12 2 5 5 11:15 11
15. FK Krnov 12 3 2 7 19:26 11
16. FK Mohelnice 12 3 2 7 14:26 11

Přebor Olomouckého KFS
13. kolo: Ústí - Želatovice 1:2 (0:0) 
Rebenda - Čechák,Jemelka. 1. HFK “B” 
- Hranice 0:0. Loštice - Litovel 1:4 (0:3) 
Koňarik - Kvapil 2(1p.k.),Šilberský,Zavadil. 
Dolany - Velké Losiny 0:5 (0:1) Šimák,N
avrátil,Klemsa,Smrž,Hruda. Zlaté Hory - 
Hněvotín 0:0. Kralice - Oskava 0:4 (0:1) 
Mičuda 2,Olejník,Veselský. Kozlovice - 
Určice 3:3 (2:1) Kocfelda,Petráš,Matula 
- Skopalík,Vodák,Los p.k.. Konice 
“A” - Troubky 5:0 (1:0) Kryl 
2,Bílý,Novotný,Schon.
 1. Hranice 13 9 2 2 34:13 29
 2. Konice ‘”A”’ 13 8 1 4 36:18 25
 3. Ústí 13 7 2 4 27:22 23
 4. Určice 13 6 4 3 24:14 22
 5. Litovel 13 5 7 1 22:13 22
 6. Oskava 13 6 3 4 27:21 21
 7. Želatovice 13 6 2 5 21:29 20
 8. Zlaté Hory 13 5 4 4 20:20 19
 9. 1. HFK ‘”B”’ 13 4 6 3 24:19 18
 10. Troubky 13 4 4 5 22:24 16
 11. Hněvotín 13 4 4 5 19:21 16
 12. Kozlovice 13 4 3 6 23:26 15
 13. Kralice 13 4 2 7 19:27 14
 14. Velké Losiny 13 2 5 6 21:27 11
 15. Dolany 13 1 4 8 13:37 7
 16. Loštice 13 1 3 9 13:34 6

I.A sk. “A” muži:
11. kolo: Vikýřovice - Konice “B” 4:5 (3:2) Václahovský 
2,Bezdíček,Uvízl - Mohelník 2,Vydržel 2,Antl. Medlov 
- Leština 3:0 (2:0) Okrouhlý,Klabačka R.,Skopal. 
Šumvald - Troubelice 1:1 (0:0) Valíček - Šenk. Šternberk 
- Bludov 4:0 (3:0) Freib T.,Hlaváček,Kymlička,Vojtášek. 
Jeseník - Mohelnice “B” 5:1 (1:1) Woitek 2,Kubík,Jurčák 
A.,Glac P. - Klimeš. Písečná - Štíty 4:0 (4:0) 
Hložánka,Sogel,Sáblík,Husárik. Štěpánov - Mor. Beroun 
1:2 (1:1) Všetečka - Klusák 2.
 1. Šternberk 11 8 0 3 28:10 24
 2. Štíty 11 7 1 3 27:14 22
 3. Písečná 11 6 2 3 25:20 20
 4. Jeseník 11 5 3 3 26:16 18
 5. Mor. Beroun 11 5 3 3 17:18 18
 6. Medlov 11 4 4 3 18:15 16
 7. Troubelice 11 3 6 2 30:17 15
 8. Leština 11 4 3 4 21:18 15
 9. Bludov 11 4 2 5 18:27 14
 10. Šumvald 11 4 1 6 18:16 13
 11. Konice ‘”B”’ 11 3 2 6 22:42 11
 12. Mohelnice ‘”B”’ 11 2 4 5 15:25 10
 13. Štěpánov 11 2 3 6 12:19 9
 14. Vikýřovice 11 2 2 7 15:35 8

I.A třída, skupina “B”
11. kolo: Nové Sady - Dub nad Mor. 1:4 (0:2) 
Hrdlovič - Šálek 3,Zubal. Slatinice - Plumlov 
7:1 (5:0) Volf 3,Vymazal 2,Kirschbaum,Prucek 
- Frýbort. Hlubočky - Bělkovice 0:9 (0:5) Forejt 
4,Tureček 2,Jenderka,Křižánek,Sklenář. Náměšť 
na Hané - Klenovice 3:2 (2:2) Konečný 2,Heil - 
Labonek,Borovský. Čechovice - Opatovice 0:2 
(0:1) Klvaňa,Ondroušek. Bělotín - Jesenec 3:1 
(1:0) Juřica 2,Paszko - Tichý J.. Lipník - Kojetín 
0:1 (0:0) Řezáč.
 1. Hlubočky 11 8 0 3 30:21 24
 2. Dub nad Mor. 11 7 0 4 22:9 21
 3. Bělotín 11 6 2 3 22:19 20
 4. Kojetín 11 6 1 4 22:15 19
 5. Bělkovice 11 5 3 3 25:16 18
 6. Opatovice 11 5 2 4 27:19 17
 7. Čechovice 11 5 2 4 17:20 17
 8. Slatinice 11 4 3 4 21:18 15
 9. Klenovice 11 4 3 4 11:14 15
 10. Náměšť na Hané 11 5 0 6 22:29 15
 11. Plumlov 11 4 0 7 18:26 12
 12. Nové Sady 11 3 2 6 20:27 11
 13. Lipník 11 3 0 8 16:29 9
 14. Jesenec 11 2 2 7 16:27 8

Veškeré úřední zprávy a další aktuality  mohou zástupci jednotlivých
oddílů i jejich příznivci nacházet  na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

HANÁ VEDE O DVA BODY, PIVÍN S KOSTELCEM SE STÁLE TRÁPÍ

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA E – 12. KOLO

Sobota 22. října (14.30 hodin): Mikulovice 
- 1.FK Prostějov (rozhodčí Lalík – Nesrsta, 

Futerko).
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS – 12. KOLO
Sobota 22. října (14.30 hodin): Hněvotín – FC Kra-
lice na Hané (Štětka – Částečka, Bognár). Neděle 23. 
října (14.30 hodin): Sokol Určice – Želatovice (La-
komý – Boček, Žvátora), Kozlovice – Sokol Konice 
(Boháč – Štětka, Částečka).
I.A TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 12. KOLO
Sobota 22. října (14.30 hodin): Sokol Konice B – 
Mohelnice B (Oulehla – Sigmund, Navrátil).
I.A TŘÍDA, SKUPINA B OLOMOUCKÉHO 
KFS – 12. KOLO
Sobota 22. října (14.30 hodin): Sokol ORESVO 
Plumlov – Hlubočky (Lepka – Kratochvíl, Lasov-
ský), Sokol Klenovice na Hané – Lipník nad Beč-
vou (Dömisch – Boháč, Jelínek). Neděle 23. října 
(14.30 hodin): SK Jesenec – Bělkovice (Hampl – 
Lepka, Slabý), Bělotín – Sokol Čechovice (Reich – 
Dömisch, Slota).

I.B TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 12. KOLO
Sobota 22. října (14.30 hodin): Haná Prostějov – 
Haná Nezamyslice (Zemánek – Hetmánek, OFS 
Prostějov), FC Kostelec na Hané – Beňov (Přikryl 
– Vachutka, OFS Prostějov). Neděle 23. října (14.30 
hodin): Sokol Mostkovice – Želatovice B (Kaňok – 
Vyroubal, Krutovský), SK Lipová – Býškovice (Še-
besta – Langhammer, Vodák), Sokol Vrchoslavice 
– Radslavice (Kašpárek – Kubíček, Svozil), Všecho-
vice – Sokol Pivín (Kratochvíl – Šmíd, Jílek).
II. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 12. KOLO
Sobota 22. října (14.30 hodin): Vrahovice – Dob-
romilice, Určice B - Hvozd. Neděle 23. října (14.30 
hodin): Zdětín – Čechovice B, Otaslavice – Olšany, 
Brodek u Prostějova – Přemyslovice, Kralice B – 
Protivanov, Otinoves - Držovice.
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 12. KOLO
Sobota 22. října (14.30 hodin): Zdětín B - Výšovi-
ce. Neděle 23. října (10.00 hodin): Nezamyslice B 
– 1.SK Prostějov. Neděle 23. října (14.30 hodin): 
Kostelec B – Tištín, Horní Štěpánov – Haná Pros-
tějov B, Kladky – Bedihošť, Němčice – Pavlovice, 
Smržice - Vícov.

MORAVSKO
SKUPINA E – 1

Sobota 22. října (1

Zápasové meníčkoZápasové meníčko

Prostějov/son, jim - Přebor Olomouckého KFS nabídl další dějství své podzimní části. A víkendové kolo přineslo do tábora regionálních zástupců Prostějovska střídavou míru radosti. Ex-divizní 
Konice se díky další výhře vyšplhala již na druhou příčku tabulky, naopak Kralice na Hané nadále prožívají neuvěřitelný propad své výkonnosti... Plichtou bilanci zprůměrovaly Určice.

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: 

Zatímco Konice šlape, Kraličtí se propadají stále více hlouběji do ponoru..

Kralická krize už začíná být hluboká jako Macocha... Remízová přestřelka Určic v Kozlovicích

Nedobytná jako v předcho-
zích letech se od konce srpna 
opět jeví tvrz jménem Sokol 
Konice. Domácí fotbalisté 
pokračují i nadále v přesvědči-
vých výkonech i výsledcích a 
naposledy se o tom přesvědčil 
nováček z Troubek. Tým, kte-
rý jako jediný dokázal vyhrát v 
Hranicích po změně stran od-
padl a na Přerovsko si odvezl 
vysokou porážku 0:5. Hned ve 
čtvrté minutě ovšem Koničtí 
přišli o Jonáše Navrátil, který 
musel kvůli poraněnému kole-
nu střídat.
Již pouze čtyři body dělí ko-
nické „áčko“ od čela krajského 
přeboru. Nejlepší útok soutěže 
si s chutí zastřílel i proti desá-
tým Troubkám a díky zaváhání 
Hranic na 1.HFK a Ústí s Že-
latovicemi se dere stále více na 
výsluní.
„Samozřejmě, že tabulku sledu-
jeme. Víme, že Hranice remi-
zovaly a Ústí prohrálo a máme 
šanci dostat se na druhé místo. 
Chtěli jsme toho využít. Ještě 
jsem se na tabulku nedíval, ale 
podle výsledků by to tak mělo 
být,“ těší posun stále výš trenéra 
Konice Svatopluka Kováře.

Před utkáním hráče upozorňo-
val na sílu soupeře i jeho aktu-
ální formu a první poločas mu 
dal za pravdu. „Věděli jsme, 
že sílu mají. Ze začátku zápa-
su čekali na nějakou chybu, 
brejk. Hráli poměrně vysoko, 
napadali nás a v první půli to 
rozhodně nebylo jednoduché 
utkání,“ popisoval střetnutí s 
tím, že až do stavu 3:0 to jed-
noznačné rozhodně nebylo. 
Do konce poločasu se trefil 
po přihrávce Klobásky Martin 
Schön, gólostroj se ale rozjel 
až po přestávce.
„Vše se rozhodlo na začátku 
druhé půle, kdy odražený míč 
z trestného kopu dorazil na 
2:0 Novotný. Bylo to pro nás 
uklidnění a s přibývajícími mi-
nutami hostům odcházeli síly. 
Vytvářeli jsme si stále více 
šancí, které postupně promě-
nili Kryl, Novotný a Bílý hla-
vou,“ radoval se Kovář.
V minulých dvou utkáních 
kvůli vyloučení distancovaný 
Adam Novotný se tak do se-
stavy vrátil dvěma brankami a 
ještě jednou asistencí k tomu. 
A to přitom ani nefiguroval v 
základní sestavě. „Novotné-

ho jsem původně do hry ne-
nasadil. Dobíral antibiotika, 
tak jsem nechtěl riskovat jeho 
zdravotní stav, ale bohužel 
už ve 4. minutě se nám zranil 
Navrátil, který hrál na hrotu s 
Krylem. Bylo to vynucené stří-
dání,“ nepotěšilo konického 
stratéga. Pro Jonáše Navrátila 
to nebylo na podzim poprvé, 
kdy musel kvůli zranění ze 
hřiště, ani tentokráte si pří-
padnou absenci v následují-
cích utkáních netroufal Kovář 
odhadnout. „Je to jeho kole-
no, které asi není dostatečně 
doléčené. Nevypadalo vůbec 
dobře, uvidíme ale, jak se to 
bude vyvíjet. Nemám z toho 
dobrý pocit. Celý týden tré-
noval, jevil se vcelku dobře a 
chtěl jsem ušetřit Novotného,“ 
vysvětlil předzápasové úmysly 
s tím, že právě kvůli kolenu 
šetřil své pravé křídlo proti 
Litovli a vyslal ho na plac až 
dvacet minut před koncem.
Ke čtrnáctému podzimnímu 
zápasu odjíždějí Koničtí v 
neděli do Kozlovic. Na půdě 
dvanáctého nejlepšího celku 
se představí od půl třetí odpo-
ledne a budou chtít navázat na 

předchozí tři venkovní duely, z 
nichž dva vyhráli a jednou re-
mizovali. „V Kozlovicích jsem 
s Určicemi za tři roky uhrál 
možná bod. Nejsou to jedno-
duché zápasy, teď tam Určice 
remizovaly 3:3. Je to velice 
horká půda,“ nepodceňuje 
kozlovické Svatopluk Kovář. 
Přestože ti doma zatím zvítě-
zili jen jednou – před dvěma 
týdny 3:1 nad Litovlí.

KONICE DEKLASOVALA TROUBKY A JE DRUHÁ
Dvěma góly se do sestavy po trestu vrátil Adam Novotný SOKOL KONICE SOKOL KONICE 

FK TROUBKY FK TROUBKY 
Branky Konice: 19. Schön, 66. Kryl, 50. a 70. Novotný, 84. Bílý
Rozhodčí: Krobot – Svozil, Kratochvíl.

Sestava Konice: 
Kmecik – Škoda, Ullmann, Řehák, Růžička – Klobáska, Dvořák, 
Bednář, Schön (82. Bílý) – Navrátil (4. Novotný, 70. Vydržel), 
Kryl. Trenér: Svatopluk Kovář.

5:0 5:0 
(1:0)(1:0)

FC KRALICE NA HANÉ FC KRALICE NA HANÉ 
JISKRA OSKAVAJISKRA OSKAVA
  
Branky: 20. a 55. Mičunda, 60. Olejník, 65. Veselský. 
Rozhodčí: Machala – Boháč, Reich. ČK: 45. Cetkovský – 70. 
Šimeček. Diváků: 200.

 Sestava Kralic: 
Winkler – Trnavský, Skoupil, O. Petržela, Losman – Růžička 
(70. Neoral), Kratina (46. Bross), Halenka, Cetkovský – R. 
Petržela, Vybíhal.
 Trenér: Roman Popelka.

0:4 0:4 
(0:1)(0:1)

-
J
t
S
ý
-
,
i
-
-
í 

u
y

i
l

FK KOZLOVICE FK KOZLOVICE 
TJ SOKOL URČICETJ SOKOL URČICE
Branky: 29. Kocfelda, 34. Petráš, 71. Matula – 10. Skopalík, 
66. Vodák, 90. Los z penalty. Rozhodčí: Kouřil – Tomeček, 
Polanský. ČK: 60. Petráš. Diváků: 150. 

Sestava Určic
Nejezchleb – Coufal, Skopalík, Mlčoch (46. Rec), Ján – 
Bokůvka, Vodák, Los, Vaněk – Kiška, Trajer

Trenér: Evžen Kučera.

3:3 3:3 
(2:1)(2:1)

SOKOL ČECHOVICE
FKM OPATOVICE/

VŠECHOVICE
0:2 (0:1)

Rozhodčí: Juřátek – Kopecký, 
Pácl. Sestava domácích: Švéda 
– Mach, Šťastný, Chmelík, 
Peka – Kolečkář (80. Urbánek), 
Zacpal, Vinklárek, Klváček (60. 
Jáhl) – Haluza, Hatle (82. Kva-
pil).

Hodnocení trenéra
Stanislav Bilík (Sokol Čecho-
vice): „Děláme chyby a do-
stáváme góly, sami teď žádné 
nedáváme. První branku jsme 
inkasovali ve 12. minutě z rohu 
po hrubce gólmana, druhou pět 
minut před koncem za situace, 
kdy jsme otevřeli hru a snažili 
se vyrovnat. Celkově to bylo 
vyrovnané utkání, spíš bojovné 

a s naším průměrným výkonem. 
Měli jsme problémy s dynamic-
kým presinkem soupeře, který 
proměnil obě šance, kdežto my 
své dvě ne. Proto jsem samo-
zřejmě zklamaný, každá poráž-
ka doma je nepříjemná.“

SK NÁMĚŠŤ
NA HANÉ 

SOKOL KLENOVICE
NA HANÉ 
3:2 (2:2)

Branky hostů: 25. Labounek, 
30. Borovský. Rozhodčí: Kubec 
– Kubíček, Fojtek. Sestava hos-
tů: Špalek – Chytil, T. Cetkovský, 
R. Cetkovský, Kaděra – Vitásek 
(65. Sigmund), Rozehnal, Všian-
ský (55. Suchánek), Martinec (35. 
Přikryl) – Borovský, Labounek.

Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek (Sokol Kleno-
vice na Hané): „Z Náměště 
mají Klenovice asi komplex, 
dostaly tam v posledních 
letech několik nakládaček. 
Tentokrát nepomohla ani 
pořádná příprava včetně 
důkladného rozcvičení, od 
začátku jsme hráli nepocho-
pitelný pěší fotbal s nakopá-
váním balónů. Za stavu 1:0 
jsme se ale zlepšili a dvěma 
góly rychle za sebou otočili 
skóre, bohužel před přestáv-
kou přišla prapodivná penalta 
na 2:2. Vyrovnaný zápas pak 
ve druhém poločase rozhod-
la branka domácích po další 
standardce, náš závěrečný 
tlak včetně vyložené šance 
Chytila k vyrovnání nevedl. 
Obránce totiž Labounkovu 
vyraženou střelu doklepl ze 
tří metrů nad. Mohli jsme mi-
nimálně remizovat, při hraní 
našeho fotbalu klidně i zví-
tězit. Proto mě mrzí přístup 
některých kluků, v zimě asi 
budeme muset udělat změny 
v kádru.“

SK SLATINICE 
ORESVO SOKOL 

PLUMLOV 
7:1 (5:0)

Branka hostů: 70. Frýbort 

st. Rozhodčí: Kreif – Petr, 
Urbášek. Sestava hostů: 
Kovařík – Krč, Staněk, Kut-
ný, Bureš – Křupka, Hladký, 
Matoušek, Ševcůj, Hrstka 
(50. Vrána) – Frýbort st.

Hodnocení trenéra
Jan Pešek (Sokol ORESVO 
Plumlov): „Totálně jsme 
propadli v obranné čin-
nosti, odměnou nám bylo 
pět inkasovaných gólů už 
do přestávky. Celkem jsme 
jich dostali sedm a to je 
ostuda. Musíme se součas-
nou špatnou výkonností 
něco udělat, protože nás 
čekají ještě čtyři podzim-
ní zápasy, z toho tři ven-
ku. A pokud budeme hrát 
jako ve Slatinicích, máme 
se opravdu na co těšit. Víc 
nemá smysl to teď rozebí-
rat.“

SK BĚLOTÍN 
-

SK JESENEC 
3:1 (1:0)

Branka hostů: 70. J. Ti-
chý. Rozhodčí: Vyroubal 
– Rýpar, Dorušák. Sestava 
hostů: K. Laštůvka – Zají-
ček, Horák, D. Mrňka (60. 
M. Laštůvka) – Čížek, To-
várek, Konečný, Tyl (80. P. 

Mrňka) – J. Tichý, P. Tichý 
ml., Křeček.

Hodnocení trenéra
Petr Tichý starší (SK Jese-
nec): „Asi se zdržím hlaso-
vání a nebudu komentovat, 
co se v Bělotíně dělo. Byl 
to vrchol. My jsme nepo-
dali vůbec špatný výkon, 
naopak podle mého názoru 
asi nejlepší na podzim. Na-
jeli jsme na nový styl hry, 
což nám prospělo. Postavili 
jsme sestavu se třemi útoč-
níky a odvaha se nám herně 
vyplatila, výsledkově bohu-
žel ne kvůli mužům v čer-
ném. Dva góly jsme dostali 
z vymyšlených standardek, 
jeden dokonce po faulu na 
našeho hráče, který sudí ne-
odpískal. Kluci přestali hrát 
a domácí fotbalista dal po-
hodlně branku v podstatě do 
prázdné. Z našeho výkonu 
mám radost, ze všeho ostat-
ního jsem znechucený.“

FKM VIKÝŘOVICE 
-

SOKOL KONICE „B“
4:5 (3:2)

Branky hostů: 30. a 70. 
Mohelník, 35. Antl, 50. a 
55. Vydržel. Rozhodčí: 
Malaník – Jílek, Šťastný. 
Sestava hostů: Fiala – Bur-
get, Rus, F. Drešl, Jurník – 

Muzikant, Blaha, T. Křeček, 
Mohelník – Vydržel, Antl.

Hodnocení trenéra
Martin Slezák (Sokol Koni-
ce B): „V pátek na tréninku 
se nám zranil gólman Na-
kládal a protože jsme neměli 
k dispozici ani žádného ji-
ného brankáře, musel mezi 
tyče hráč z pole. Celkem 
v našem základu nastoupili 
čtyři dorostenci a nejen oni 
chybovali. V kombinované 
sestavě se nám zpočátku vů-
bec nedařilo, po pětadvaceti 
minutách panoval stav 3:0 a 
my jsme byli v doslova tra-
gické situaci. Kluci se však 
nepoložili, naopak znovu 
ukázali silný duch mužstva. 
Mohelník s Antlem rychle 
snížili na 3:2, což tým hodně 
zvedlo. Aktivní nástup jsme 
měli i do druhého poloča-
su, hráli jsme útočně a vy-
držel dvěma trefami během 
pěti minut otočil skóre. To 
byl pro domácí šok, navíc 
dvacet minut před koncem 
Mohelník zvýšil dokonce 
na 3:5. Až v závěru soupeř 
vyvinul tlak a v 80. snížil, 
ale tenhle výsledek jsme už 
udrželi. Zavládla ohromná 
radost, celému mančaftu pa-
tří velká pochvala a trenéro-
vi konického dorostu uznání 
za výbornou práci s našimi 
odchovanci. Zvládli jsme 
důležitý souboj dvou po-
sledních celků tabulky.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: čest Prostějovska zachraňoval jediný tým

Plumlov dostal sedmičku, „béčko“ Konice
neskutečně otočilo zápas ve Vikýřovicích...
Prostějovsko/son -Zástupcům prostějovského regi-
onu v I.A třídě mužů Olomouckého KFS se poslední 
dobou opravdu nedaří. Tentokrát v 11. kole soutě-
že hned čtyři z pěti celků Prostějovska podlehly a 
jako jediný se z výsledku radovala konická rezerva, 
jež s hráčem do pole mezi tyčemi přestřílela domá-
cí Vikýřovice a odlepila se ze dna tabulky skupiny 
A. V béčku naopak stále trůní na poslední příčce 
Jesenec, dolů po víkendu klesli i momentálně jede-
náctý Plumlov, osmé Klenovice a sedmé Čechovice.

FC Kostelec na Hané – DFC Rena Ivančice 3:2 (1:2)
Branky Kostelce: 18., 62. a 71. Tomešová  Rozhodčí: Pochylý – Posypanka, Lant.
Sestava Kostelce na Hané: Mikešová – Urbanová, Zapletalová, Zdřálková, Drápalová (55. Knáp-
ková) – Hájková (52. Paličková), Konrádová, Tomešová, Adamová (46. Schönová) – Sekaninová 
(55. Řezníčková), Látalová (66. Vykopalová). Trenér: Petr Merta.

Kostelec na Hané/jim - Podruhé za sebou se podařilo kostelecké kanonýrce Lucii Tomešové 
dosáhnout hattricku. Stejně jako před týdnem byla jedinou střelkyní svého týmu a postarala 
se již o pátou výhru v divizi. V osmi zápasech tak již nasázela úchvatných osmnáct branek 
a díky její produktivitě i výkonům ostatních spoluhráček se ženy FC Kostelec na Hané stále 
drží na špici. Na vedoucí Kotvrdovice ztrácí kolo před koncem podzimu čtyři body, na dru-
hou Vrchovinu jen jeden.  (Více čtěte na straně 29)

Kostelečanky atakují druhé místo
Výhru nad předposledními Ivančicemi zařídila Lucie Tomešová

1.SK Prostějov pořádá nábor. Dorazí i HVĚZDY!
Prostějov/jim – Velký fotbalový nábor pro mládežníky ročníků narození 2002 
až 2006 připravuje na konec září 1.SK Prostějov. Stane se tak přímo na hřišti 
za místním nádražím, kde své zápasy hraje mimo jiné divizní 1.FK Prostějov, 
konkrétně v pátek 21. října od 16 hodin.
„V neděli hrajeme venku v Krnově a potom v pondělí děláme velký nábor. 
Chystáme velkou autogramiádu, zúčastní se ligoví hráči Janoušek, Hunal, 
Papoušek, Zbožínek, Bureš. Možná přijede i některá z ligových hvězd. Bude to 
velká akce a možná dojde i na další překvapení,“ zve co nejvíce nejen mladých 
fotbalistů předseda 1.SK Prostějov a současně hlavní trenér 1.FK Prostějov 
František Jura.



Valašské Meziříčí,
Prostějov/son

Hosté byli v úvodu aktivnější a 
Slováka jako první prověřil D. 
Šebek. Ze všeobecné opatrnos-
ti a defenzivně vedeného boje 
domácí premiérově zahrozili 
až v 8. minutě, kdy Kopecké-
ho jedovku zlikvidoval Sedlář. 
Na druhé straně zahodil po Za-
charově přihrávce vyloženou 

šanci Jedlička, neboť minul 
odkrytou klec. Převahu LHK 
následně demonstrovaly i ne-
bezpečné pokusy Černého s 
P. Šebkem, v obou případech 
byl Slovák na místě. Až konec 
úvodní třetiny patřil soupeři, 
kterého při Musilově ráně i 
Ambruzově zakončení pěkné 
kombinace dělil od otevření 
skóre jen kousek.
Nástup do druhé periody vyšel 

lépe zase Hanákům, pokusy 
Čuříka s Kolibárem musel opět 
pacifikovat Slovák. Valachy 
poslala do tlaku i do vedení 
následná přesilovka, v níž Mar-
tiníkovu střelu Sedlář vyrazil 
před sebe a volný Miroslav 
Varga pohotově doklepl – 1:0. 
Těsně před polovinou zápasu 
měl na holi vyrovnání Zachar, 
jenže ztroskotal na strážci do-
mácí svatyně. Právě Slovák se 
pro Jestřáby stával čím dál ne-
překonatelnější hrází, o niž se 
rozbíjely jejich útoky, což ná-
zorně dokumentovaly odvráce-
né projektily Peštuky, Ševčíka a 
Stejskala. Především posledně 
jmenovaný se dostal do stopro-
centní tutovky, avšak netrefil 
skoro prázdnou bránu.
Poslední část se pak změnila 
v trvalé dobývání soustředěné 
obrany Bobrů v čele s někdej-
ší gólmanskou oporou Pros-
tějova. Hostující muži svého 
protivníka mačkali doslova 
jako citron, ale vsítit byť jedi-
nou trefu se jim až do konce 
střetnutí nepovedlo. Buď si 
vylámali zuby na Slovákovi 
(Žajgla, Ševčík, Kolibár i dal-
ší), nebo v jasných pozicích 
nezakončili mezi tyče (Duba 
po úniku dvou na jednoho, 
Stejskal v samostatném ná-
jezdu). Obří nápor hanácké 
družiny otupilo čtyři minuty 
před koncem vyloučení Žajgly, 
přesto tým LHK strávil závěr 
na soupeřově polovině. V po-
slední minutě přišla na řadu 
očekávaná power play, během 
ní gólová rána Duby v čase 
59.53 – a místo srovnání další 
výstavní zákrok Slováka. Ten 
pohřbil jestřábí naděje na jaký-
koliv bodový zisk a vychytal 
Bobrům šťastnou výhru.

2

1 0 .  K O L O : VHVHK K VsVsete ínín -- HC Slezan
OOppavvaa 5::22 (2:0, 2:2, 1:00).). Braranknky y a a nahrávky:

16. Vaněk ((KKorrččák,k, Vítíttekekek))), 18.8 ZZZúbúbúbek ((HrH uuškaka PP., Hoďa),
21. Ruferr (Z(Zúbúbekek), 222666. Rufuferer ((SpSpitzeer)r)r), 5656. FFardrddaa (Vaněk,
Korčák)) -- 2626. CChhaalaluppaa ((Vítek J.)), 343 . PaPP veveleek k (KK( ocián).

HCC ZZUUBBRR PPPřererov - HHCC PlP us Oilil KKKaara vivináná 55:2:2 (3:1,
1:1, 1::00)). BrBrannnkkkyy a nahahrávky: 9. DiDitrich h (PPPospíp šiš l,l, GGoiš),
12. DDittricich h (G(G(Goioiš, BBrančík), 14. Posspíp šiill (B(B(Braančnčíkík),)  25.
Goišš ((BBrBranančíčíčík,, Dittrrich),, 6600. Kololařařík - 22. NoNovávávák k (BBlalaattoň),
24. ŠŠkkaattuulaaa ((Galalvas,s, Novák). 

(( ,, )),
HCH BBobobřřiři VVaalaaššské

Meezziiřííčíčí --- LLHKK Jesestřábi Prostějov v 1:00 (00:000,,, 11:00, 00:0)
Braannkaka a nnnahahráávkyy: 28. VVarargaga MMir. (MMara tinník,k, OOOvšvšáákk).)
HCC UUhherrrskké HHraadiště  -- AZ Havvířířov 2:7: ((1:1 33, 000:22, 1:22).
Brraannkkyy aaa nnahhrávvky: 116. Sladký (SSakrajjda,, AAntttonnoovičči ),
511.. AAntttonnovvič - 5.5. Sztefek (Rimmmel,  DDanneččček))k , 88.
ŘŘíččkka  (SSSzzteffek)), 16.6. Rimmel (Sztefekk, Řííčkaa), 22424. KKrrissl

( , ),

(MMMaachháállekk),, 311. Krriisl (Potočný), 42. KKraft (Pootoočnnnýý), 5599.
KKrrafaft t (PPPootoččnýý).
11 .  k o l o : HHC RRT TORAX Poruba - HCC NNoovýýý JJiičíínn
11:5 ((0::1, 11:22, 0::2) Branky a nahrávvky: 300. MMMattěějnnj ýý 
((MMiinntěěl, Vaaněěk) - 16. Macháček, 24. Skkaloš (MMaaccchááččekk,
ŠŠttěppjjakkk),, 440. Štěěpjak (Macháček, Skaaloš)), 445. Skkaaloošš
(( , ) , ( ,(( , )

((ZZeednníkkk, MMaccháčček), 53. Skaloš (Šttěpjaak)). 
ppjj ),, pj ( , )),

HHHCC 
NNoovvýý JJJiččínn - HCC Frýdek-Místek 0:2 (00:0,, 00:000, 00:22)) 
BBrranankkyyy: 4477. MMachh (Gajda), 57. Hrubýý (Roozuumm). AAZZ 
HHaavvířřooov - HHCC RTT TORAX Poruba 55:3 ((1:00, 1:::0,, 33:33)
BBrraannkky::: 11. MMararuna a (L.Zientek), 35. KKraftft (KKliimmmšaa, NNaa-
jddeek)), 41.11 Naajdeek (MMaruna, Klimša)), 50. SSzttefefekkk (SSttráánn-
skkýý, PPootooočnýýn )), 660.0  Prookop (Maruna)a) - 44.. Maatějějnýnýný ((KKrraayy-
zel,l ZZdrdráhhhaal), 552. KKhayrrete dinov (KKrayzelel), 557. CChhhaallooupupkka
(Galla gogonnekk,k MMini těěl)l . HHCC PPlus OOiil KKarrviiinnáá -- HHC
Bobbřři VValalalašsšskéé MMeeziříčí 8:0 (2:0, 3:3:0, 33:0)) BBBraannkykyy:: 5.
Holulušaaš ((ŠkŠkkatatullaa, GGala vas), 17. MMoravvec,, 2222.. BBBllaatoň

( , , )) yy

(Hollušušaa, GGaalalvaas), 26. IvIvana  (Lukaka, Heggegyy),,, 288. SSaammiec
(Javínín,, MMooraaaveev c)c , 454 . Moravec (Mikikšann, SSSamamiiecc)), 56.
Luka ((IvIvaan),) 5558. JJavínín ((Moravec,, MMikšašan)n)n). HHCC Sle-
zan OpOpavva a - HHCCH  ZUBBRR PřPřererov 44::2 (((0::11,, 22::11, 2:0)
Brankyy:: 2727. TůTůTůmaa (Chalupa, KKukkkol),), 3377. Tůma
(Kysela, MMMěcě h)h), 4944 . TiTichchýý (Kocococián)n), 6060. Černý

y ( p , ),

(Grofek) - 117. Goioioišš š (B( linka,a,a, Posspíšišil)l), 33. Ko-
tásek (Blilinknka)a). . LLHKHK JJesestřřáábii Prostějov
- HC Uhehersskéé HHraradidištš ě ě 5:5:3 ((1:0:0,, 1:2, 3:1)
Branky: 14. ŽaaŽ jgjgla ((ČuČ řík, Šebebekek PP.)), 33. Peštuka

( ,, , )

(Černý), 47. Šebebekek PP. (Š(Š beb kek D.., ČČuřuřík), 54. Černý
y jgg ( , )),

(Šebek D., Čuřík),) 556. ŠŠevevčíčíkk (Ž(Žajajglgla) - 29. Sakrajda
( ý), ( , ), ý(

(Antonovič), 35. Rapanntt (M(Mikikešeš, ČČervenka), 59. Vodák.
( , ), ( jg ) j

17. říjen 2011 26Lední Hokej...  ještě novější

 Tým Z V R P Góly B
1. HC AZ Havířov 2010 10  7  2  0  1  42:21  25
2. VHK Vsetín 10  8  0  0  2  39:24  24
3. HC Slezan Opava 10  7  0  1  2  41:28  22

 4. HC Zubr Přerov 10  7  0  0  3  36:26  21
 5. HC Karviná 10  6  0  1  3  43:31  19
 6. LHK Jestřábi Prostějov 10  6  0  0  4  38:28 18
 7. HC Bobři Val. Meziříčí 10  4  2  0  4  34:37 16
 8. HC Frýdek-Místek 10  2  0  1  7  21:36  7
 9. HC Uherské Hradiště 10  2  0  1  7  36:56  7
10. HC RT Torax Poruba 10  1  0  0  9  22:37  3
11. HC Nový Jičín 10  1  0  0  9  15:43  3

12. kolo, středa 19. října: Nový Jičín – Prostějov (18.00 hodin), Ha-
vířov – Frýdek-Místek, Poruba – Karviná, Uherské Hradiště – Opava, 
Přerov – Vsetín, Valašské Meziříčí volný los.

13. kolo, sobota 22. října: Prostějov – Poruba (18.00 hodin), Frýdek-
-Místek – Vsetín, Opava – Valašské Meziříčí, Karviná – Uherské Hradiš-
tě, Havířov – Nový Jičín, Přerov volný los.

kam za hokejem....

jjjjjjště novějšívěješště noš v jjjjj

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 7. KOLE

1 1 HC VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ HC VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

0 0 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 

 0:0 1:0 0:0

SestavA Valašského Meziříčí: 

Branka a nahrávky: 28. Mir. Varga (Martiník, Ovšák).
Rozhodčí: Jeřábek – Vengřin, Záviský.
Vyloučení: 5:6.
Využití: 0:0.
Diváků: 700. 

Sedlář

Osina, Kolibár, Peštuka, M. Tomiga
Halouska, Kumstát, Finkes

                        Stejskal, Duba, Smejkal
                   Černý, Ševčík, Zachar

                   P. Šebek, Čuřík, D. Šebek
                   Žajgla

Tihlář – Pala, Faltýnek, Ferenc, Vlček, Krajíček, 
Pospíšil – Kočara, Hanák, Kotásek – Kundrátek, Sed-
lák, Kolařík – Ditrich, Brančík, Goiš – Menšík, Blinka, 
Černý. Trenéři: Pavel Sedlák a Lubomír Václavíček.

Ses

Sestava lhK jestřábi

aaaaaaaaaaaaaaaaaaa

ejkakaakakalllll
arrr
j

bbbbbekekekekek   
Trenéři: Petr                                         

Zachar a Juraj 
Jurík. 

Jaroslav Stuchlík (HC Valašské Meziříčí): 
„Padesát minut jsme měli super defenzivu a za to jsem rád. 
To, že umíme hrát na nulu, je pro mě dobré zjištění. Vel-
kou zásluhu má na tom hlavně Jirka Slovák, ale i my jsme 
mohli přidat nějaký gól ve druhé třetině, kdy jsme byli ak-
tivnější. V posledních deseti minutách se kluci začali bát 
o výsledek, protože jsme letos už dvakrát ztratili v závěru 

těsné vedení a to jim zůstalo v hlavách. Úplnou koncovku jsme neodehráli 
vůbec dobře, bylo tam několik taktických propadáků. Přesto se nám povedlo 
vítězství udržet, z čehož samozřejmě máme velkou radost. Věděli jsme o síle 
útoku Prostějova a šikovnosti jeho hráčů, z toho důvodu jsme se snažili moc 
neotevírat hru, což by soupeř potrestal. Takhle se zrodil divácky neatraktivní 
fotbalový výsledek, ovšem já jsem spokojený s naším zodpovědným bráně-
ním i třemi cennými body.“

Petr Zachar (LHK Jestřábi Prostějov):
„Zápas, v němž nedáme gól, nemůžeme vyhrát. Domácí 
dobře bránili, čekali ve středním pásmu, a my jsme si 
nebyli schopni vypracovat víc než pět nebo šest příleži-
tostí. Naši útočníci se bohužel nedokázali prosadit, proto 
jsme utrpěli další těsnou porážku. Teď nás čeká spousta 
domácích utkání, ze kterých musíme urvat co nejvíc 
bodů a dostat se tabulkou nahoru. Jinak už by to bylo 
hodně špatné.“

Očima trenérůOčima trenérů

Ve Valmezu Jestřábům ztupil zobák Jirka Slovák
Nedokázali překonat fantóma v domácí bráně a 
tím ani využít nastartování z předchozího vítězné-
ho derby s Přerovem. Prostějovští hokejisté v 10. 
kole 2. ligy mužů, skupiny Východ podlehli fotba-
lovým výsledkem na ledě Valašského Meziříčí, 
když za celé středeční utkání nenašli recept na 
bývalého Jestřába mezi tyčemi Jiřího Slováka.

Jiří Slovák (brankář HC Valašské Meziříčí):
„Bylo to velmi vyrovnané utkání, v němž jsme šťastně vyhráli 
díky jedinému vstřelenému gólu. Díky tomu máme důležité body 
z těžkého zápasu se silným soupeřem, který se ještě určitě zved-
ne. Tím, že jsem v Prostějově působil, měl pro mne tenhle souboj 
velký význam a jsem moc rád za vítězství i vychytanou nulu. Ta 
má hodně vysokou cenu, vždyť Prostějov dal letos dohromady 
opravdu kvalitní mančaft. Před utkáním k žádnému hecování 
nedošlo, během něj si do mě někteří kluci párkrát rýpnuli. Ale 
bylo to všechno ze zdravého hecování, takže v pohodě. Celkově 
jsme odvedli výborný týmový výkon a díky tomu uspěli.“

OčimaOčima
 hrdiny střetnutí hrdiny střetnutí

Prostějov/son

Co se vlastně stalo? Lukáš Šrámek coby 
kmenový hráč Třince přišel do HC před 
sezónou na hostování, jenže novoji-
čínský oddíl nevyřídil řádně všechny 
formality s jeho zaregistrováním. Tím 
pádem čtyřiadvacetiletý gólman na-
stoupil v úvodních třech druholigových 
zápasech neoprávněně a celý případ 
musela řešit Sportovně technická komi-
se Českého svazu ledního hokeje.
Ta na svém zasedání v minulém týd-
nu rozhodla o zkontumování všech tří 

utkání, do kterých Šrámek zasáhl. Jed-
ním z těchto duelů byl souboj Prostějov 
– Nový Jičín, jehož výsledek se mění 
z 2:3 na 5:0 a Jestřábi tak zadarmo roz-
šíří své konto o tři body. Nic však ještě 
není definitivní, neboť manažer HC 
Milan Urban dle svých slov podá proti 
rozhodnutí STK odvolání.
„Nastavená pravidla a postupy by měli 
dodržovat všichni bez rozdílu. Náš klub 
stojí vyřizování těchto a podobných 
náležitostí patnáct až dvacet tisíc ko-
run ročně na nezbytné cesty do Prahy 
a zpět. Každopádně jsem spíš čekal, že 

Novému Jičínu body odečtou a nikomu 
jinému je nepřičtou. Uvidíme, jak celá 
věc nakonec dopadne,“ odtušil předse-
da LHK Michal Tomiga.
Právě na jičínský led Hanáci zajíždějí 
ve středu 19. října, doma se následně 
představí v sobotu 22. ledna od 17.00 
hodin proti HC RT Torax Poruba. Ce-
lek ze severu Moravy přitom ve čtvr-
tek změnil trenéry, když vyhozenou 
dvojici Jan Vavrečka – Martin Sme-
ták vystřídalo kvůli neuspokojivým 
výsledkům duo Pavel Hinner – Pavel 
Leksovský.

PROSTĚJOV ASI DO TABULKY LACINO ZÍSKÁ TŘI BODY NAVÍC

Ve prospěch Jestřábů bude s největší pravděpodobností
zkontumováno prohrané utkání s Novým Jičínem
Východní skupina 2. ligy mužů v ledním 
hokeji má svou vlastní kauzu s neplat-
nými registracemi, která tolik otřásla mi-
nulým ročníkem české extraligy. Teď 
k něčemu podobnému došlo o dvě 
soutěže níž a v roli postiženého figuruje 
klub HC Nový Jičín (Večerník prvně in-
formoval již před týdnem – pozn.red.). 
Naopak prostějovský tým na celé zále-
žitosti nejspíš vydělá nečekaný tříbodo-
vý příspěvek do tabulky.

Prostějov/son

Domácí se na soupeře od začát-
ku vrhli střemhlav jako skuteční 
dravci, jenže během úvodních 
šesti minut dokázali zahodit 
sedm vyložených šancí! Duba, 
dvakrát Čuřík, Smejkal i P. Še-
bek si vylámali zuby na gólma-
nu Zavadilovi, Černého střela 
z pravého kruhu narazila na 
bližší tyč a Stejskalův bekhend 
zblízka prošel těsně vedle. Tím 
zahajovací nápor favorita vy-
prchal a v 10. poprvé zahrozili 
hosté tečovanou ranou Měšťán-
ka kousek mimo a následným 
nahozením Vodáka, které Sed-
lář zpacifikoval až nadvakrát. 
Celkově však měli jasně navrch 
Hanáci, jejichž tlak ve 14. mi-
nutě korunovala krásná rychlá 
akce po ose Čuřík, P. Šebek, 
Žajgla, když posledně jmeno-
vaný zleva zavěsil do odkryté 
brány – 1:0.

Byť Prostějované i nadále 
vršili větší či menší příleži-
tosti (Zachar, Duba, Žajgla, 
dvakrát Smejkal, Čuřík, ně-
kolikrát bratři Šebkové), ne-
chávali občas více prostoru 
i protivníkovi. To se jim vy-
mstilo nedlouho před polovi-
nou střetnutí poté, co Sakrajda 
vybruslil z rohu kluziště před 
bránu, jeho bekhend Sedlář 
vyrazil a rovněž nehlídaný 
Antonovič puk vzápětí uklidil 
pod víko – 1:1. Vedení LHK 
poměrně rychle vrátil Peštuka, 
který dalším bekhendovým 
dloubancem pod horní tyč 
zužitkoval přihrávku Černého 
zpoza brány – 2:1. Jenže Hra-
diště mělo hned poté přesi-
lovku, v níž Mikeš našel před 
bránou volného Rapanta a ten 
z první poslal kotouč k pravé 
tyči – 2:2.
Zbytkem druhé třetiny se za-
skočení Jestřábi protrápili, ale 

okamžitě po zahájení třetí čás-
ti na hosty znovu vlétli. Bě-
hem početní výhody obléhali 
Zavadila jako dobyvatelé hrad 
za středověku, ale zlomový 
gól dali až po skončení pře-
silové hry ve 47. minutě. Po-
staral se o něj P. Šebek, který 
ošálil celou obranu, položil 
si i Zavadila a zleva nekom-
promisně zavěsil do odkryté 
svatyně – 3:2. Hradišťský 
brankář následně vychytal 
Halousku, Čuříka i Stejskala, 
ovšem sám zastavit drtivou 
snahu LHK nemohl. Sláb-
noucího outsidera tak dorazi-
li v 54. Černý k levé tyči do 
protipohybu Zavadila a v 56. 
Ševčík povedeným blafákem 
do bekhendu – 5:2. Přesto 
poslední slovo patřilo uher-
skému týmu, za který minutu 
před koncem zkorigoval Vo-
dák trefou z pravého kruhu do 
bližší šibenice – 5:3.

Odpor Hradiště zlomili JESTŘÁBI až v závěru
Vítěznou branku si připsal „Benzín“!Další bodová ztráta v domácím prostředí hrozila hokejistům LHK Prostějov. 

V jedenáctém kole východní skupiny druhé ligy mužů by šlo o dvojnásob 
nepříjemné klopýtnutí, protože hostili papírově jasně slabší Uherské Hradiště 
a cokoliv jiného než vítězství bylo nepřípustné. Trápící se Jestřábi nakonec tři 
povinné body zachránili až zlepšenou poslední třetinou.

Petr ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Neodehráli jsme špatný zápas. První třetina byla 
jednoznačně v naší režii, jenže se znovu projevila 
naše nemohoucnost v zakončení. Přitom stačilo dát 
ze spousty šancí v úvodu aspoň tři góly a bylo by 
rychle rozhodnuto. My jsme bohužel skórovali za 
dvacet minut pouze jednou, ve druhé části jsme se 

pak dopustili hrubek a soupeř toho využil ke dvojímu vyrovnání. 
Do poslední třetiny jsme si opět něco řekli a kluci konečně udělali, 
co měli. Díky tomu vstřelili další tři branky, což rozhodlo. Naším 
velkým problémem ale zůstává, že nedokážeme zúročit značnou 
územní převahu. Ono se totiž hraje na branky vzadu do toho červe-
ného, s čímž jsme dneska měli opět potíže.“

Petr SAKRAJDA - HC Uherské Hradiště: 
„Do patnácté minuty byl Prostějov jasně lepší. Klu-
kům jsem říkal, abychom hlavně ustáli ten velký 
tlak. Sice jsme první třetinu prohráli 1:0, ale v pod-
statě se nám povedlo splnit, co jsme chtěli. A ve 
druhé třetině jsme dokázali dvakrát srovnat na 1:1 
a 2:2. Do poslední části pak zněl úkol hrát trpělivě a dobře zezadu, 
jenže my jsme všechny tři góly dostali ze situací, kdy byl kotouč 
jasně v našem držení. Soupeř nám pokaždé sebral puk, skóroval 
a takhle rozhodl. Nám se tyhle chyby často opakují a my tímto 
způsobem prohráváme. Škoda, protože jsem věřil v nějaký bodo-
vý zisk zvláště za tak příznivého vývoje. Bohužel jsme se o lepší 
výsledek sami připravili vlastními individuálními hrubkami.“

Očima trenérů 5 5 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 

3 3 HC UHERSKÉ HRADIŠTĚHC UHERSKÉ HRADIŠTĚ

 1:0 1:2 3:1 

Sestava Vsetína:

Branky a nahrávky: 14. Žajgla (P. Šebek, Čuřík), 33. Peštuka 
(Černý), 47. P. Šebek (D. Šebek, Čuřík), 54. Černý (D. Šebek, Čuřík), 
56. Ševčík (Žajgla) – 29. Antonovič (Sakrajda), 35. Rapant (Mikeš, 
Červenka), 59. Vodák. Vyloučení: 2:3. Využití: 0:1. Diváků: 1500. 

Sedlář

Osina, Kolibár, Peštuka, M. Tomiga
Halouska, Kumstát, Finkes

                        Stejskal, Duba, Smejkal
                   Černý, Ševčík, Zachar

                   P. Šebek, Čuřík, D. Šebek
                   Žajgla

Zavadil, Vodák, Sladký, Krystýnek, Matula, Šťastný, 
Měšťánek – Hrabec, Sakrajda, Antonovič – Červenka, 

Rapant, Mikeš – Horehleď, Šoula, Kremeček – 
Sekerka. Trenéři: Petr Sakrajda a Igor Kellner.

Sestava lhK jestřábi

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

         
         

  
Trenéři: Petr                                         

Zachar a Juraj 
Jurík. 



Marek Sonnevend

 Hned zkraje zápasu vaši 
svěřenci zahodili pět 

nebo šest tutovek. Přenesli si 
střelecké trápení z bezgólového 
souboje ve Valašském Meziří-
čí?
„Mezi utkáním ve Valašském 
Meziří a tím dnešním byl jeden 
podstatný rozdíl: zatímco v Me-
ziříčí jsme měli pět tutovek za 
celý zápas, dnes jich byl stejný 
počet za prvních pět minut. Pro-
to bych tentokrát viděl problém 
vyloženě v naší nemohoucnosti 
vhodně zakončit. Jasně 
jsme si řekli, že chytá 
Zavadil, kterého 
dobře známe z 
tréninků i střet-
nutí, co s námi 
absolvoval. 
Proto kluci 
věděli, že 
chodí brzo 
dolů a odkrývá 
vrch brány, 

jenže tam dlouho nebyli schop-
ni vystřelit. Jakmile hráči začali 
zvedat puk nahoru místo neu-
stálého bušení slepých do vrat a 
trefování Zavadila do břicha, tak 
góly přišly. Protrhl to Patrik Še-
bek, který gólmana krásně potáhl 

přes celou bránu. Podobně dobře 
to provedl už předtím Ivo Peštu-
ka a při čtvrté trefě Michal Černý, 
což rozhodlo.“

 Takže pokud vás budou 
hráči víc poslouchat, 

všechno půjde lépe?
„Není to jen o poslouchání, ale 
také o čtení hry. Třeba Robin 
Ševčík si v pravou chvíli vzpo-
mněl na naše upozornění, že 
Zavadil chytá v opačném gardu, 
a při nájezdu mu udělal kličku 
do bekhendu. Samozřejmě dal 
gól, zatímco podobnou situaci 
ve Vsetíně při trestném střílení 
řešil jinak a málem si rozbil hubu 

o zadní mantinel. Takže klukům 
můžeme něco říkat, ale jestli 

nebudou dobře číst hru a 
reagovat na dění na ledě, 
nepomůže nic. Naopak 
když budou všichni dodr-

žovat ,co mají a co po nich 
chceme, máme velkou šanci stří-
let branky a dostat se někam víc 
nahoru. Prostě nesmíme pořád 
zkoušet nějaké voloviny, jinak 
dopadneme jako například ve 
Valmezu.“

 Co říkáte na aktuální 
formu gólmana Sedlá-

ře? Jde nahoru?
„Těžko soudit. Teď jsme neměli 
zrovna nejsilnější soupeře a v 
posledních zápasech mu navíc 
kluci vzadu docela pomohli. My 
každopádně věříme, že Dalibor 
je kvalitní brankář, ale během 
srpna neabsolvoval kvůli zranění 
žádnou přípravu, což na něho v 
první fázi soutěže dolehlo. Nyní 
to vypadá, že se z útlumu pomalu 
dostává, ovšem pravdu ukáže až 
dalších pět šest utkání.“

 Máte za sebou úvodní 
čtvrtinu základní části s 

vyrovnanou zápasovou bilancí 
a ziskem patnácti bodů. Jak to 

hodnotíte?
„Určitě ne kladně. Loni bychom 
s tímhle asi byli spokojení, le-
tos však máme na víc. Čtyřikrát 
jsme prohráli o jediný gól, což je 
špatné, zvlášť když jsme dvakrát 
nebo třikrát při těchto porážkách 
na body jednoznačně měli. Na 
druhou stranu sezóna je dlouhá 
a my už to nemáme tak jedno-
duché, protože se na nás každý 
chystá se svým obranným systé-
mem. Zatímco loni s námi sko-
ro všichni hráli otevřený hokej, 
při kterém dokážeme soupeře 
přebruslit a přehrát. Teď musí-
me většinou dobývat a záleží na 
klucích, jak se s tím dokážou vy-
rovnat.“

 Svědčí zmíněné čtyři po-
rážky o něčem?

„Že nám chybí větší důraz v 
předbrankovém prostoru. Ani 
dnes jsme nedali žádný gól dotla-
čením zblízka, přitom takových 
situací bylo během střetnutí ha-
baděj. Potřebovali bychom aspoň 
dva nebo tři hodně důrazné hráče, 
kteří půjdou do brankoviště a ně-
jak puk procpou do sítě i s gólma-
nem, tak tako Duba se Ševčíkem 
proti Přerovu. Na pohled hrajeme 
krásný kombinační hokej a dostá-
váme se do akcí, ale vedle toho je 
potřeba také zmíněný důraz.“p

 Máte někoho v hledáčku 
na posílení mužstva tím-

to směrem?
„Abychom někoho přivedli, mu-
seli bychom nejdřív jiného vyho-
dit. A my jsme rozhodnutí pra-
covat s těmi hráči, které máme v 
kádru. Na trénincích pokyny být 
důrazní jakž takž plní a pokud 
ne, nácvik zastavíme a jdeme do 
toho znova. Bohužel pak přijdou 
zápasy, v nichž nám to pořád tro-
chu chybí. Věřím však, že když 
budeme v přípravě stále takhle 
pracovat, tak aspoň někteří kluci 
začnou do brankoviště tvrději 
chodit.“

 Jak to vypadá se zraně-
nou trojicí Doseděl, Paš-

ka, Kryl?
„Kryl musel jít v pondělí na dru-
hou operaci a to znamená dalších 
pět až šest týdnů absence. Paška 
bude s třísly mimo hru minimál-
ně čtrnáct dní, Doseděl už s námi 
trénuje a necháváme na něm, kdy 
bude chtít sám nastoupit.“

počet za prvních pět minut. Pro
to bych tentokrát viděl problém
vyloženě v naší nemohoucnosti
vhodně zakončit. Jasně 
jsme si řekli, že chytá 
Zavadil, kterého
dobře známe z 
tréninků i střet-
nutí, co s námi
absolvoval.
Proto kluci 
věděli, že 
chodí brzo
dolů a odkrývá
vrch brány, 

o zadní ma
můžeme n

nebud
reag
nep
kdy

žovat
chceme, m
let branky
nahoru. Pr
zkoušet ně
dopadneme
Valmezu.“

Co
form

ře? Jde na
„Těžko sou
zrovna nej
posledních
kluci vzadu
každopádn
je kvalitní 
srpna neab
žádnou pří
první fázi 
to vypadá, 
dostává, ov
dalších pět 

Má
čtvr

vyrovnano
a ziskem p

17. října 2011 27Rozhovory... ještě novější

Hřiště Vrbátky: SK Dřevnovice – 1.FC Betis Prostějov 5:3, DD Sport 
Dubany – Dřevnovice 1:2, Betis PV – 1.FC Laškov 3:5, Laškov – DD 
Dubany 0:2.
Hřiště Husovo náměstí Prostějov: FC Zavadilka Prostějov – SK Ama-
tér 1993 0:5, Amatér – SK Skalka 2:1, Zavadilka PV – KMK Katastrofa 
Prostějov 1:1, Skalka – Katastrofa PV 3:2.
1. Dřevnovice 5 1 0 25:10 16
2. DD Dubany 5 0 1 21:7 15
3. Amatér 5 0 1 22:11 15
4. Laškov 2 1 3 12:13 7
5. Skalka 1 3 2 9:11 6
6. Betis PV 2 0 4 18:24 6
7. Zavadilka PV 0 2 4 3:18 2
8. Katastrofa PV 0 1 5 11:27 1

Hřiště Kralice na Hané: Béci Smržice – Medvědi Prostějov 2:8, Med-
vědi PV – SK Los Nutrios Kralice na Hané 1:3, AC Čelčice – Smržice 
3:7, Kralice – Čelčice 5:1.
1. Kralice 6 0 0 23:8 18
2. Medvědi PV 3 1 2 22:16 10
3. Smržice 2 2 2 20:22 8
4. Čelčice 2 0 3 19:20 6
5. Čehovice B 1 2 1 9:6 5
6. Alin PV 1 1 2 12:17 4
7. Zero PV 0 0 5 7:23 0
 Město Prostějov finančně podporuje malou kopanou.

MALÁ KOPANÁ
Výsledky a tabulky soutěží v malé kopané Prostějovska

Po završení první čtvrtiny základní části druhé ligy hovořil Večerník s koučem Jestřábů a jednou z opor mužstva

PETR ZACHAR: „Nesmíme pořád zkoušet ́ voloviny´...“
Podle lodivoda hraje tým pěkný hokej, ale chybí větší důraz i discplína

Prostějov - „Ne po Přerovu, ale dneska mi spa-
dl ze srdce velký kámen,“ glosoval kouč Jestřábů 
Petr Zachar při odchodu ze střídačky utrápené 
vítězství 5:3 nad Uherským Hradištěm. O několik 
minut později se ve svém trenérském kamrlíku 
ohlížel jak za zbytečně dramatickým utkáním, tak 
za úvodní čtvrtinou druholigové soutěže.

„Věřím, že jsme střelecké trápení zlomili..,“ „Věřím, že jsme střelecké trápení zlomili..,“ 
oddechnul si po domácí výhře Patrik Šebekoddechnul si po domácí výhře Patrik Šebek
Prostějov - Bylo šest minut po zahájení poslední třetiny duelu mezi hokejisty 
Prostějova a Uherského Hradiště. Na ukazateli svítilo nerozhodné skóre 2:2, 
střetnutí spělo k překvapivému výsledku a Jestřábům hrozila další blamáž 
na vlastním ledě. V tu chvíli vzal kotouč Patrik Šebek, povodil si celou hostu-
jící obranu včetně brankáře jako zkušený cirkusák vycvičeného medvěda a 
mazáckým gólem zlomil nečekaně vyrovnanou bitvu na stranu favorita. Muži 
LHK nakonec zvítězili 5:3, za což mohli hodně vděčit právě ofenzivnímu hra-
čičkovi ze třetí útočné formace.

Marek Sonnevend

 Hned v úvodu jste 
zahodili spoustu vylo-

žených příležitostí. Kde vězela 
příčina takového střeleckého 
trápení?
„Kdybychom to věděli, tak za-
končení určitě zlepšíme a góly z 
šancí dávat budeme. Prostě nám to 
tam teď nepadá, i když nás trenér 
pořád nabádá k většímu důrazu, 
abychom víc stříleli a následně 
chodili do brankoviště, tlačili se za 
dorážkami. Tohle nám zatím moc 
nejde, ale vzhledem k vydařenější 
poslední třetině se třemi góly vě-
řím, že už to bude lepší a střelecky 
se konečně chytíme.“

 Mohlo hrát zkraje 
dnešního utkání svou 

roli trápení z předchozího duelu 
ve Valašském Meziříčí?
„Dneska byl začátek zápasu da-
leko lepší, než ve Valmezu. Tam 
jsme hráli hodně pasivně a řekl 
bych, že se nám to středeční utká-
ní vůbec 

nepovedlo. Tentokrát jsme šli za 
svým, problém byl jen v zakon-
čení. Přitom na něj děláme cvičení 
během tréninků, jenže na každého 
někdy může padnout střelecká 
deka, něčemu takovému se asi 
žádný mančaft v sezóně nevyhne. 
Já doufám, že jsme si to už vybrali 
a teď budeme šlapat, jak bychom 
měli.“

 Za stavu 2:2 visela ve 
vzduchu další domácí 

ztráta. Neměl jste obavy, že to s 
Hradištěm nedopadne dobře?
„My každopádně víme, že tako-
véhle zápasy nejsou pro nás moc 
stavěné. My potřebujeme soupe-
ře, se kterým můžeme hrát hokej, 
a ne mermomocí bránícího pro-
tivníka, co spoléhá jen na brejky. 
Hradiště z takového pojetí dlouho 
těžilo maximum, dvakrát se do-
stalo do šance a dvakrát skórova-
lo. Tím se hosté chytili, nás dostali 
pod tlak a hrozilo ledacos. Naštěstí 
jsme to v závěru zvládli.“

 Ke konci to vypadalo, 
že soupeř odpadl fyzic-

ky. Souhlasíte?
„Podle mě bylo vidět celé utkání, 
že jsme lepší a tlačíme je. Proto 
jsem věřil, že je pouze otázkou 
času, kdy nám góly konečně 
spadnou do brány. Stalo se a zlo-
mová byla asi třetí trefa, kterou 
jsme Hradišti definitivně odsko-
čili. Brzo jsme pak dali i čtvrtý 
a pátý gól, čímž proběhl závěr v 
klidu.“

 Klíčo-
v o u 

branku na 
3:2 jste dal vy. 
Můžete ji po-
psat ze svého 
pohledu?
„Trenér nám 
říkal už před 
začá tkem 
střetnutí, že 
máme šance 

zakončovat takhle. To znamená 
počkat a dát to gólmanovi nahoru. 
Já jsem si asi na koučova slova v 
pravou chvíli vzpomněl a udělal to 
tak, jak nás nabádal.“

 Jak hodnotíte první 
čtvrtinu druhé ligy s 

vyrovnanou zápasovou bilancí 
a patnácti získanými body?
„Nechci se vymlouvat na los, ale 
měli jsme jej letos o dost těžší než 
loni. Před rokem jsme hned na 
úvod dostali ty nejlehčí soupeře 
a navíc nikdo nevěděl, co od nás 
může čekat. Teď si na nás všechny 
týmy dávají pozor, pozorně brání 
a už nehrají vabank nahoru dolů 
jako dřív. Tím se hůř prosazujeme 
a navíc nám to zatím herně moc 
nešlo. Ale jak jsem řekl, věřím, že 
se chytíme a hlavně doma zabere-
me, protože máme prostějovské-
mu publiku co vracet. Musíme se 
nastartovat někam úplně jinam.“

„Určitě ne kladně. Loni bychom 
s touto bilancí asi byli spokojení, 

letos však máme na víc...“
 PETR ZACHAR hodnotí 
 vstup do letošní sezóny

„Nechci se vymlouvat na los, 
ale měli jsme jej letos o dost 

těžší než loni. Navíc tehdy 
nikdo nevěděl, co od nás může 

čekat. Teď si na nás všechny týmy 
dávají pozor a už nehrají vabank...“

o jsme pak dali i čtvrtý
ól, čímž proběhl závěr v

Klíčo-
v o u

na
dal vy.
ji po-
svého 
?
nám
před 
em
že 

ance 

ouvat na los, 
etos o dost 
ehdy 
může 
y týmy 
bank...“

„JSEM SOUTĚŽIVÝ TYP A CHCI HRÁT NAPLNO,“
těší se z angažmá v Prostějově MIROSLAV BARANEK
Bývalý český reprezentant je na Hané maximálně spokojen

Jiří Možný

 Proti Lískovci jste ode-
hrál první domácí zápas 

v dresu Prostějova. Jak jste si 
ho užil?
„Kluci mi říkali, že na divizi při-
jde celkem slušná návštěva. Lidi 
přišli, bylo jich tu celkem hodně, 
vyšlo i hezké počasí. Myslím si, 
že zápas velmi ovlivnila červe-
ná karta. Víceméně celé utkání 
jsme ale měli pod kontrolou, i za 
stavu 0:0. Druhý poločas jsme 
rozehráli v klidu, zaslouženě 
jsme soupeře rozebrali a dali 
hodně gólů.“

 Na Hané jste zatím po-
měrně krátce. Přesto, 

jak jste zatím v Prostějově 
spokojen?
„Co se týče vedení, tréninko-
vých podmínek i spoluhráčů, tak 
samá chvála. Opravdu to je klub, 
který funguje.“

 Dojíždíte na všechny tré-
ninky?

Ne, po domluvě s trenérem do-
jíždím z Prahy nárazově.“

 Lze severomoravskou 
divizní skupinu porov-

nat s rakouskou soutěží, kte-
rou jste dosud hrál?
„Vzhledem k tomu, že vidím 
hodně divizí, protože kamarádi 
hrají kolem Prahy, a znám Ra-
kousko, myslím si, že všechny 
tři soutěže jsou náročné. Kolem 
Prahy se hraje více fotbalově, je 
tam více známých exligových 
fotbalistů, tady je to běhavější 
a náročné, takový tempo fotbal. 
Každá soutěž má ale svoje.“

 Stihl jste již poznat spo-
luhráče?

„Jsem překvapen. Hodně Haná-
ků znám z dřívějška, byli to fan-
tastičtí kluci. Jak ze Sigmy, tak 
z okolí. Je tady sranda a pokud 
se pracuje, tak na sto procent.“

 Patříte k nejzkušeněj-
ším členům kádru. S ja-

kou rolí v mužstvu počítáte?
„Trenér produkuje zkušenou 
osu stoper – záložník – útoč-
ník. Jsem tu dva zápasy, vyhráli 
jsme oba, nedostali jsme ani 
jeden gól. Já jsem zatím spo-
kojen.“

 Branku jste sice zatím 
nedal, vlastní gól ale 

padl po vaší standardce.
„Měl jsem na té brance velký 
podíl, tak jsem samozřejmě rád. 
Chci klukům pomoci, těžko už 
můžu něco dokazovat. Fotbal 
mě baví, jsem soutěživý typ a 
chci hrát naplno.“

Prostějov - Sedmnáctkrát oblékl dres českého nároďáku, za který před de-
seti lety nasázel hattrick do sítě Korejské republiky, téměř třistakrát nastoupil 
i v nejvyšší české soutěži. Šestkrát slavil titul s pražskou Spartou, dvě se-
zony hrál německou Bundesligu, vyzkoušel si i angažmá v Rakousku. Nyní 
přišel sedmatřicetiletý Miroslav Baranek jako náhrada za zraněného Petra 
Papuška do 1.FK Prostějov, jemuž má pomoci k co nejlepším výsledkům 
v moravskoslezské divizi, skupině „E“. A vše zatím klape na jedničku – dva 
zápasy, dvě výhry, dvakrát bez inkasované branky skóre 5:0.

vizitka miroslava barankavizitka miroslava baranka

Staronová tvář. Posledním úlovkem prostějovského 1. FK se stal 
někdejší hráč nejlepšího českého klubu Sparty Praha Miroslav Ba-
ranek.  Foto: www.sparta.cz

Co se týče vedení, tréninkových
podmínek i spoluhráčů, tak samá

chvála. Opravdu to je klub,
který funguje Trenérsko-metodická komise OFS Prostějov bude dne 18 – 19..11.2011 po-

řádat školení trenérů Licence „C“ v prostorách OFS Prostějov, Za Místním 
nádražím 4536. 
Výuka bude probíhat  18.11.2011 od 8,30  - 18 00. a  19.11.2010  od  8 
30  - 12 00 . Prezentace účastníků  od 7,45-8,00.
Každý účastník odevzdá u prezentace fotku a poplatek za školení ve výši 600,- Kč. 
Poplatek lze rovněž zaplatit u pana Peřiny v úředních hodinách na adrese OFS Pro-
stějov, Za Místním nádražím 4536. Z poplatku budou uhrazeny náklady na škole-
ní, strava pro účastníky a registrační poplatek pro vystavení trenérského průkazu.
Kdo má propadlou Licenci „C“ je potřeba zaslat průkaz  trenéra na 
OFS nejpozději do 11.11.2011 .Za vystavení nového průkazu je jed-
norázový poplatek 50,- Kč.
Svou účast sdělte prosím na telefon  728 211 789 popřípadě e – mai-
lem – sekretar@ofsprostejov.cz. Je potřeba uvést i příslušnost  klubu.
Termín uzávěrky přihlášek : 11.11.2011

Kontaktní telefony:
Pavel Peřina 728 211 789, 
Ing. Tomáš Vincourek 582 316 501, 734 469 311



Marek Sonnevend

 Dari, ze 
z á p a s o -
vého hle-

diska to byla hodně 
pohodová soutěžní 

premiéra, že?
„To určitě jo. Podle mě 

bylo s ohledem na naše 
pokračující sehrávání 

dobře, že jsme na začátek 
dostaly lehčí tým než třeba 
Olymp nebo Brno.“

 Vám osobně se 
po brzkém stří-
dání do zápasu 

hrálo jak?
„Trochu jsem s tím počíta-
la, že mě tam trenér dá proti 
jednomu z papírově slab-
ších soupeřů. A hrálo se mi 
fakt dobře, i když člověk 
neví, co od takových mla-
dých holek čekat. Kaž-

dopádně jsem ráda, že teď 
dostávám příležitost v utká-
ních. Třeba na turnaji v Pol-
sku jsem hrála docela hodně 
a proti silným celkům, tam 
jsem se volejbalově cíti-
la ještě mnohem lépe než 
dneska s Brnem.“

 Je těžké držet 
v tak jasném 
střetnutí neu-

stále maximální koncen-
traci?
„To taky, ale nepříjemné 
je hlavně to, že nevíš, kam 
od takhle nevyzpytatelného 
soupeře zrovna čekat míč, 
co ty mladé holky kdy udě-
lají. Ony dost chybovaly a 
my jsme občas ty chyby též 
začaly víc dělat, třeba na 
podání.“

 Takže výkon-
nost VK ještě 
zdaleka není 

ideální...

„Přesně tak. Teprve nedáv-
no se po mistrovství Evro-
py připojily reprezentantky, 
postupně se sehráváme a 
naše hra zatím není opti-
mální. Já osobně se ale po 
přípravě cítím výborně.“

Prostějov/
Marek Sonnevend

Úvodním soubojem v nabité 
sérii bude domácí derby s UP 
Olomouc coby televizní do-
hrávka 2. extraligového kola 
(pondělí 17. října, 18.00 ho-
din). „Olomouci v létě odešla 
téměř celá základní sestava, 
proto se dalo předpokládat, že 
půjde herně i výsledkově dolů. 
Hned v zahajovacím utkání 
však hladce porazila brněnské 
Královo Pole a dokázala, že 
ji nelze předem odepisovat,“ 
řekl trenér VK Miroslav Čada. 
Druhá strana nemá co ztratit, 
může výsledkově jen získat. 
„Některé naše zápasy v pří-
pravě i první mistrák s Brnem 

naznačily, že také v další se-
zóně po četných změnách 
v mančaftu můžeme podá-
vat dobré výkony. Potenciál 
máme, ale potřebujeme hrát 
těžké duely a postupně se 
stabilizovat. Potom půjdeme 
volejbalově nahoru,“ prohlásil 
olomoucký kouč Jiří Teplý.
Hned druhý den po SK UP 
hostí „Modřanky“ dalšího 
hanáckého rivala PVK Pře-
rov, a to v dohrávce úvod-
ního dějství elitní soutěže 
(úterý 18. října, 17.00 ho-
din). „Přerov má sice dost 
úzký, ale poměrně kvalitní 
kádr. Z Olomouce přetáhl 
Dedíkovou a Mátlovou, od 
nás z Prostějova tam zamí-

řila Nováková. Celkově dis-
ponuje obměněný tým PVK 
slušným potenciálem a stejně 
jako v případě UP si i na to-
hoto protivníka musíme dát 
velký pozor,“ věděl Čada.
Jeho přerovský protějšek vo-
lil spíš opatrná slova. „My 
chceme s nově vybudovaným 
týmem určitě skončit lépe, než 
v uplynulém ročníku. Přitom 
však nebudu vyhlašovat žád-
né přehnaně vysoké cíle, aby 
se to znovu neotočilo proti 
nám. Prostě zkusíme hrát co 
nejlepší volejbal, a pokud se 
to bude dařit, přijdou i kvalit-
ní výsledky,“ odtušil lodivod 
PVK Vladimír Sirvoň.
Hektický týden pak prostě-

jovské ženy uzavřou střety 
na Slavii Praha (čtvrtek 20. 
října, 17.00 hodin) a opět 
ve své Městské hale Sport-
centra DDM proti Sokolu 
Frýdek-Místek (sobota 22. 
října, 17.00 hodin). „Naším 
cílem je samozřejmě vítě-
zit, a to při novém bodování 

pokud možno bez jakýchko-
liv ztrát. Za ještě mnohem 
důležitější však považuji, 
abychom se každým zápa-
sem posouvali herně nahoru 
a blížili se tomu, co chce-
me předvádět ve vrcholné 
formě,“ zdůraznil Miroslav 
Čada. 

2. LIGA, SKUPINA „VÝCHOD“ - ZÁKLADNÍ ČÁST, „

8. KOLO: přp ededdehehhrárávanéé 66. kokololo: VKK MMModododřař nsnskákáák PPPrroststtě-ě
jjojov - VVKVKK SSG G BBBrrnno 33:0:0 (15, , 7, 17). ČaČ s:s: 61 mimim nunun t. RRRoozozzhooh dččd í::í
RReenččíínínn, BlB ažažžeekek. DiDivákůků:: 30303000 PřPřerrerovovský ý vov lelejbjbbj ala ovový ýý kllk ubbu
- PPVPVVVKKK K OlOlyymmp PPrahahhaa 00:3 3 (-(-2222, 2-200, -222).). ČČas:: 722 mmmininutut. RRoRoR zz-

ý jj ýýý

hhoodddčdčí:í: AAnnnttuušákák, PePeeccháčáček Diváků: 1000 VVKV KKráráloloovoov PPPoole e
- TTTJTJ SSookkool ŠŠtternrnnbbeerrk 3:11 ((99, -24, 1717, 7).

,
ČČasas:: 844 minni uut. RoRRoozz-

hhooddččí: MMMeruuna,a, NNěměmeččeek. Diváků: 1225 5 SKKK UP P OOlloommououuc c
-- TTTJJ OOssttraavva 333:1 (12,, -26, 14, 17). Čass: 92 2 miminnut.. RRoozzhooh dčččd í:
VVVeeliinoovv, Byydžžoovskký. DDiváků: 250 VVC Slal vviia PPraahhaa - TTTJJ
SSoookok l FFrrýddekk-M-MMíístekk 3:0 (18, 12, 22).. Čass: 66666 mminunuut.. RooR zz--
hhooodčdčí: KKKvvardrda, MMararschnhner. Diváků: 1200
2. KOLO: Přřeererovvsks ý vovolejbalový ý kklub - VVKK SGSG BBBrrno o 33:3:00 
(11( 1,1,1 220, 1119)9)9 . ČČas: 6666 6 miminut. RRozozhohodčdčí: Kosostkkaa,a, Renenčíínn.n. DDivvákákkkůů: 

ý j ýý

11100 0 TJTJJ SSokko olo ŠŠteeternr beberkrk - TJ Ostrtraava a 33:3:1 (1(17, --223233, 2323,, 11616).).
, )) ,

ČaČas:: 1110606 mmminninutu . RoR zhhodododčíčí: Dziia kcký,ý, TTruruummpešeš. DiDivváváákků: : 20220000 
(( , , ,,

PPVVK KK OOllO ymymmp pp PrPrP ahhaa - TJJ SSokkok lolol FFrýrýdek-k-MMíststeekekk 33:00 (((222323, 2200,, ,
19199).) ČČČaass::: 6969 mmmininutut.. RoRozhzhododčí: KoKořeřennek,, NNNěměmmeeččekekk.. DDDivávákůkůů:

y p ý (( , ,,

1551 0 00 VKVKKKV KKKráráloovovovo PPPololee - VC Slaviviaa PPrPrahahahaa 3:3:1 1 (-(-(-22424, , 223,, 114,, 
199),) hhhráár nno vvv BBBřeřeclc avii. ČaČaČas:s: 110202 mmmiininutut. RoRozhzhhoododdčíčí:: AAnntututušáákk,

(( ,, , ,

Kovávář. DDDivákáků:ů: 2222505050 VVK K Modřdřananskská áá PrPrProosostětějojov –– SSKK UP 
OlOlomououc hrhrh ajja e e sese vv pponono dědědělílílí 1177.101010..

17. říjen 2011 26                                         Volejbal...  ještě novější

 Tým Z V P sety míče body
1. PVK Olymp Praha 3 3 0 9:1 239:206 9 
2. SK UP Olomouc 2 2 0 6:1 176:126 6 
3. VK Královo Pole Brno 3 2 1 6:5 253:216 6 

 4. VK Modřanská Prostějov 1 1 0 3:0 75:39 3 
 5. Přerovský volejbalový klub 2 1 1 3:3 138:125 3 
 6. VC Slavia Praha 3 1 2 5:6 238:240 3 
 7. TJ Ostrava 3 1 2 5:6 227:250 3 
 8. TJ Sokol Šternberk 3 1 2 5:7 242:274 3 
 9. TJ Sokol Frýdek-Místek 3 1 2 3:7 208:235 3 
10. VK SG Brno 3 0 3 0:9 140:225 0 
11. HC RT Torax Poruba 8 1 0 0 18:27 3

Poznámka: tato skupina se boduje takzvaným italským bodo-
váním. Za výhru 3:0 a 3:1 se udělují 3 body, po výsledku 3:2 
získává vítěz 2 body, poražený 1 bod

dohrávka 2. kola, pondělí 17. října, 18.00 hodin: Prostějov – Olomouc
dohrávka 1. kola, úterý 18. října, 17.00 hodin: Prostějov – Přerov
3. kolo, čtvrtek 20. října 2011, 17.00 hodin: Olomouc – Přerov, 
Frýdek-Místek – KP Brno, Ostrava – Olymp Praha (18.00), Slavia 
Praha – Prostějov, SG Brno – Šternberk.
4. kolo, sobota 22. října 2011, 17.00 hodin: Prostějov – Frýdek-Místek, 
Přerov – Šternberk (18.00), Olymp Praha – SG Brno, KP Brno – Ostrava 
(18.30), Olomouc – Slavia Praha.

kam příště...

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 7. KOLE

3 3 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

0 0 VK SG BRNOVK SG BRNO

Čas:  1:01 hodiny     Rozhodčí: Renčín a Blažek
                     Diváků: 300

  Sestava Prostějova:

Sestava Brna:

ReReRenčnčn ínínín aaaa BBBBBlalalalalažežežežežekkkk

• Velikiyová
• Tomášeková

• Soaresová

• Artmenková

• Hrončeková
•  Kubínová

libero Košická

Připraveny byly:
Horká, 

Lipicerová-Samecová, 
Smáková

Trenérská 
dvojice:  
Miroslav Čada 
a Ľubomír Petráš

Součková, Vyklická, Najbrtová, Šnellyová, 
Menšíková, Herbočková, libero Uhlířová

Střídaly: Nálezková, Kuchařová
Trenér: Zdeněk Janoušek

První utkání UNIQA extraligy ČR 2011/2012 proti VK SG Brno zvládly hladce, 
nyní před nimi stojí další čtyři zápasové výzvy v rychlém sledu. Volejbalistky 
VK Modřanská Prostějov absolvují během tohoto týdne vydatnou porci střet-
nutí nejvyšší národní soutěže, do níž půjdou se šňůrou 57 vítězných due-
lů nad českými soupeři. Bleskově ji mohou natáhnout o další čtyři korálky. 
„Náročný program s mnoha utkáními za sebou není pro nás v dané situaci na 
škodu, naopak může týmu prospět k rychlejšímu sehrání. Sestavu ale zatím 
budeme točit, aby se na hřiště rovnoměrně dostaly všechny holky,“ prozradil 
Večerníku Miroslav Čada, hlavní kouč „Modřanek“.

UŽ DNES PROTI OLOMOUCI, ZÍTRA PŘIJEDE PŘEROV!

Bodový vývoj - první set: 0:1, 
4:1, 8:2, 10:3, 17:4, 18:7, 20:7, 
20:10, 22:11, 22:13, 25:15. 
Druhý set: 1:1, 7:1, 15:2, 17:5, 
19:5, 21:6, 25:7. Třetí set: 0:2, 
3:3, 6:4, 8:5, 9:9, 12:9, 14:10, 
15:12, 17:12, 19:13, 21:14, 
22:16, 24:16, 25:17.
Prostějov/son - Na jedné 
straně sítě ostřílený účast-
ník evropské Champions 
League, na straně druhé 
mladičký nováček UNIQA 
extraligy žen ČR s věkovým 
průměrem pod osmnáct let. 
Jak to mohlo dopadnout? 
Samozřejmě jednoznačným 
vítězstvím favorizovaných 
volejbalistek VK Modřan-
ská Prostějov, které v pře-
dehrávaném šestém kole 
elitní české soutěže nedaly 
SG Brno žádnou šanci na 
byť jen dílčí zdramatizová-
ní duelu.
„Modřanky“ se ve své soutěžní 
premiéře nové sezóny s ničím 
nepáraly a na mladičké soupeř-
ky od začátku vlétly pořádně 
zhurta. Velký kvalitativní roz-
díl ve všech herních činnostech 
vedl k průběžnému stavu 17:4, 
jenže poté převaha jasného fa-
vorita vyprchala. Hostující tým 
se chytil zlepšeným podáním a 
ženy VK naopak chybovaly 

hlavně na příjmu, v obraně i při 
servisu, čímž Brňanky zbytek 
úvodní sady vyhrály a dosáhly 
pro ně velmi přijatelného skóre 
– 25:15 a 1:0.
Do druhého dějství vyru-
kovaly prostějovské hráčky 
opět s mnohem precizněj-
ším výkonem a znovu SG 
dle očekávání drtily (16:3). 
Tentokrát se navíc juniorky 
z jihu Moravy ve druhé po-
lovině setu nechytily, kro-
mě vynucených nepřesností 
vyráběly také mnoho vlast-
ních hrubek a jednociferný 
výsledek byl logickým vy-
ústěním – 25:7 a 2:0.
Volejbalové elévky ovšem 
nesložily zbraně. Nad oče-
kávání jim vyšel start do 
třetí sady (0:2, vyrovnání 
z 8:5 na 9:9), když dokáza-
ly využít několika výpadků 
Modřanské. Čadovým svě-
řenkyním chvílemi viditelně 
vázla souhra, ale zkušenosti 
teprve sbírající děvčata Brna 
pochopitelně nebyla schopna 
trvale tlačit tak, aby měl pa-
pírově o několik tříd silnější 
protivník vážnější problémy 
(12:9, 19:13). Přesto byl zá-
věrečný set nejvyrovnanější 
ze všech a díky němu teene-
gerky z Gymnázia Ludvíka 
Daňka zanechaly na Hané 
sympatický dojem. Přestože 
domácí soubor slavil hladký 
triumf – 25:17 a 3:0.

Žlutomodrá premiéra protiŽlutomodrá premiéra proti
juniorkám z Brna byla hladkájuniorkám z Brna byla hladká

Prostějov/son - Snadnější 
rozjezd do nového roční-
ku UNIQA extraligy ČR 
si volejbalistky Prostějova 
těžko mohly představit. 
Stál proti nim papírově 
nejslabší účastník soutě-
že, z hráček juniorského 
věku sestavený tým SG 
Brno. Ženy VK Modřan-
ská si s ním hladce poradi-
ly a získaly první tři body 
do tabulky. Co dál vedle 
pravidelného pozápasové-
ho hodnocení zaznělo na 
tiskové konferenci?
„Chtěli jsme, aby tým ne-
polevoval v koncentraci, 
dělal co nejméně chyb a 
nepouštěl soupeře do hry. 
Většinu času se to dařilo, 
ale měli jsme slabší chvilky 
na přihrávce a trochu vázla 
souhra mezi nahrávačkou a 
smečařkami, hlavně z kůlů i 
ze zóny dva. Jinak se to těž-
ko hodnotí, protože jsme se 
nedostávali pod větší tlak,“ 
zanalyzoval utkání asistent 
trenéra VK Ľubomír Petráš.
Jen na lavičce zůstaly ve 
čtvrtečním podvečeru dvě 
nové posily - nahrávačka 

Monika Smáková i smečař-
ka Helena Horká. „Sestavu 
budeme v úvodu sezóny to-
čit, protože nás čeká nároč-
ný program se čtyřmi utká-
ními během příštího týdne. 
Rozložíme síly na všechny 
hráčky, příležitost i prostor 
na hřišti dostane rovnoměr-
ně každá členka kádru,“ 
prozradil Petráš směrem ke 
čtyřem příštím soubojům 
v šesti dnech.
Originální a naprosto vý-
stižný příměr použil ve 
svém zápasovém hodno-
cení hlavní kouč nováčka 
nejvyšší tuzemské soutěže, 
celku VK SG Brno, jenž 
uvedl, že to bylo, jako kdy-
by nějaký fotbalový man-
čaft z Česka přijel na hřiš-
tě FC Barcelona „Máme 
juniorský celek s věkovým 
průměrem 17,4 roku. Dnes 
děvčata na vlastní oči vi-
děla, kam by měla volejba-
lově směřovat a kam až je 
možné to herně dotáhnout. 
Každé takové střetnutí jim 
dá hrozně moc, byť třeba 
chvílemi nestačí a udělají 
v jedné sadě pouze sedm 

bodů. Na druhou stranu 
hráčky místy ukázaly, že 
volejbal už do jisté míry 
umějí. Těžko však mohou 
konkurovat Prostějovu, 
tenhle soupeř a my, to jsou 
dva úplně jiné světy. VK 
má ambice postoupit ze 
základní skupiny evropské 
Ligy mistryň, zatímco my 
se chceme zachránit v čes-
ké extralize,“ vypíchl Zde-
něk Janoušek známá fakta.
V už tak mladém kolektivu 
má dokonce patnáctiletou 
svěřenku. „Benjamínkem 
je libero Klára Uhlířová, 
členka nároďáku kade-
tek ČR narozená v květ-
nu 1996. Pro ni i všech-
ny ostatní holky platí, že 
každé střetnutí v nejvyšší 
ženské soutěži jim přináší 
ohromné zkušenosti, kte-
ré zúročí buď ještě letos, 
nebo v dalších sezónách. 
Musí to ale ustát psychic-
ky, přece jen nastupovat 
v sedmnácti letech pro-
ti tak silným družstvům, 
jako je Prostějov, není 
pro ně úplně jednoduché,“ 
uzavřel Janoušek.

Kouč SG Brno Janoušek: 
„Byli jsme na volejbalovém Nou Campu“

„Toto utkání bylo o našem udržení koncentrace,“ 
analyzoval trenérský asistent VK Modřanská Petráš

DARINA KOŠICKÁ: „Od takového soupeře nevíte, co čekat...“
Prostějov - Nenastoupila v základní 
sestavě, přesto odehrála většinu 
utkání. Proti SG Brno se nejmladší 
smečařka prostějovského týmu 
Darina Košická (na snímcích J. 
Vojzoly) dostala na hřiště ještě 
během úvodního setu místo 
Tali Artmenkové, aniž by příči-
nou byl špatný výkon Izraelky. 
Trenér Čada chtěl 
dát své obvykle 
málo vytížené 
svěřence větší 
herní prostor, 
což se jí v jed-
noznačném du-
elu s juniorským 
soupeřem díky 
dobrému výkonu 
povedlo.

Mare

p
p

„T
bylo

pokra
dobře,
dostaly
Olymp

hrálo 
„Troch
la, že m
jednom
ších s
fakt d
neví, 
dých

stoupila v základní 
dehrála většinu 
no se nejmladší 
ovského týmu 

na snímcích J. 
na hřiště ještě 

setu místo 
aniž by příči-
kon Izraelky. 
hhhtětětětěttěl 
e 

A na ně! Kormidelník volejbalistek Prostějova vysílá své svěřenky-
ně k prvním extraligovým mačům nové sezóny. Opět s jasnou vizí: 
VYHRÁT VŠECHNO.  Foto: www.vkprostejov.cz

 Správní rada VK Modřanská Prostějov
Mgr. Petr Chytil - předseda správní rady
Tomáš Medek - místopředseda
MUDr. Martin Polach - místopředseda
Členové: Mgr. Ivana Hemerková, MUDr. Pavel Holík, Ing. Michal 
Šmucr, MUDr. Pavel Navrátil Csc., Břetislav Zbořil, Ing. Peter Goga
 

Management klubu
Ing. Peter Goga - sportovní ředitel
Mgr. Ondřej Hubáček - PR manažer
PhDr. Michal Ptáček - provozní ředitel
Ing. Pavel Mačák - finanční ředitel
Hana Trnavská - ekonom
 

Čestné předsednictvo klubu 
Ing. Tomáš Chrenek - čestný předseda
Členové: Miroslav Pišťák, Ing. Martin Tesařík, Ing. Jan Tesař, Dr. 
Miroslav Černošek, Ing. Libor Svoboda, Tomáš Medek

Vedení VK MODŘANSKÁ Prostějov



Znojmo – Prostějov
24:13 (12:6) a 30:12 (15:7)

Sestava SK RG – první utká-
ní: Uherka 6, Lužný (45. T. 
Marek), Lešanská, Snášelová, 
Šnévajs 4, Tichý 1, Nasadilo-
vá 1, Uherková 1 (37. Planič-
ková). Druhé utkání: Uherka 
1, Lužný, Lešanská 1 (37. Ze-
linková), Snášelová, Šnévajs 
5, Tichý (40. T. Marek), Nasa-
dilová 2, Uherková 3.
V 1. kole seniorské extraligy 
na půdě dlouhodobě nejlepší-
ho kolektivu ČR omlazená ha-
nácká družina herně nestíhala. 
Pouze nástup do úvodního 
zápasu vyšel hostům skvěle, 
po pěti minutách byl stav 1:4. 
Pak se taktovky pevně chopil 
jasně lepší soupeř, který domi-
noval hlavně těsnou obranou 
a přesnou střelbou. V prvním 
duelu ještě Prostějované díky 
dobrým vstupům do obou 
poločasů uhráli solidní výsle-
dek, ale odveta již proběhla 
jednoznačně v režii favorita a 
svěřenci trenérské dvojice Jan 
Mynařík – Hennie Baas si z 
jihu Moravy odvezli debakl. 
Stály za ním především slab-
ší kondice a zatím chybějící 
zkušenosti, jež by měli mladí 
nováčci v týmu postupně zís-
kávat.

Prostějov – Havířov
18:11 (10:7) a 26:12 (11:5)

Sestava SK RG – první utká-
ní: Uherka 2, Tichý 1, Lešan-
ská 4, Snášelová 1, Šnévajs 4, 
Lužný 1 (45. T. Marek 1), Na-
sadilová 4, Uherková. Druhé 

utkání: Uherka 4, Tichý 3 (45. 
T. Marek), Lešanská 3, Snáše-
lová 2 (45. Zelinková), Šnévajs 
5, Lužný 2, Nasadilová 5 (40. 
Planičková 1), Uherková 1.
Důležité souboje s nováčkem 
mezi českou elitou byly na 
programu 2. dějství korfbalové 
extraligy dospělých. Hanáci je 
zvládli, když v úvodním střet-
nutí se zpočátku trápili (6:6), 
ovšem poté zvýšili tempo a 
zlepšenou defenzivou získali 
premiérové tři body do tabul-
ky. Další přibyly záhy díky 
hladkému vítězství v odvetě, 
kterou domácí výtečně odstar-
tovali (9:0) a fyzicky slabšímu 
protivníkovi uštědřili skoro 
takový debakl, jaký předtím 
sami utrpěli ve Znojmě.

Prostějov/pk

Na Kotlářce Praha již nastoupili 
k finálovému souboji kompletní 
týmy obou celků a očekával se 
velký boj. Bohužel prostějovští 
hráči nějak „ponechali“ svou 
formu z letošní sezony doma v 
Prostějově a od začátku táhli za 
kratší konec. Po prvních dvou 
utkáních dvojic byl stav ne-
rozhodný 1:1, když naše druhá 
dvojka Wiesner s Kolářem pro-

hráli své utkání ve dvou setech 
a prostějovští hráči Drobil s 
Rosenberkem a střídajícím An-
dělem porazili svého soupeře až 
po boji 2:1. Po trojicích již byl 
pro Kotlářku stav velice přízni-
vý, když první trojka domácích 
ve složení Vedral, Fišer, Rabas 
porazila překvapivě úřadující 
mistry republiky ve trojicích 
Rosenberka, Drobila a Wiesne-
ra a druhá trojka hostů ve slo-
žení Anděl, Pacejka, Štěpánek 

se střídajícím Kolářem prohrála 
po boji 1:2 a SK Kolářka se tak 
dostala do velmi nadějného ve-
dení 3:1 na zápasy.
V singlu dal trenér hostů mož-
nost zvrátit nepříznivý vývoj 
svému nejlepšímu hráči zápa-
su- Rosenberkovi, který proti 
Vedralovi bojoval jak mohl, 
srovnal stav na 1:1 na sety a 
prohrál až rozhodujícím mí-
čem nešťastně 9:10. Zde již 
nešlo dělat žádné zázraky, další 
trojice Prostějova svému rozje-
tému soupeři příliš nevzdo-
rovala a i přes skutečnost, že 
trenér vystřídal všech 5 hráčů, 
zvrátit celkový vývoj zápasu se 
již prostějovským nepodařilo. 
SK Kotlářka porazila ve dru-
hém finálovém utkání Sokol I 
Prostějov a srovnala tak sérii 
utkání na 1:1 a na řadu přijde 
rozhodující zápas na domácí 
půdě. 
„Moji svěřenci podali velmi 
špatný výkon, své si uhrál ten-
tokrát jen Lukáš Rosenberk, 
možná jsme příliš spoléhali na 
to, že Kotlářka bude hrát stejně 
odevzdaně jako před týdnem v 
Prostějově. Nehledám žádné 

výmluvy, musím brát porážku 
jako skutečnost a poučit se z 
chyb, které se ve hře projevo-
valy,“ zhodnotil utkání Richard 
Beneš, lodivod nohejbalistů 
Prostějova. Ten si postěžoval 
nad podmínkami v hlavním 
městě. „Hrálo se na kurtu, 
který byl ve velice špatném 
stavu, ale to bylo pro oba týmy 
stejné. Osobně bych finálovou 
hru na takto připraveném hřišti 
nepřipustil...?ů kroutil Beneš 
hlavou. Nu co naplat, série je 
srovnána a rozhodne se v ne-
děli. „Do rozhodujícího zápasu 
budu zvažovat i jisté korektury 
v základní sestavě,“ prozradil 
kouč TJ Sokol I.
Rozhodující zápas s Kotlářkou 
o titul mistra republiky a vítěze 
dorostenecké extraligy se bude 
hrát v neděli 23.října 2011 od 
12.00 hod. na kurtu u soko-
lovny, v případě nepříznivého 
počasí v tělocvičně  na Šveh-
lově odborné škole. „Přijďte ve 
velkém počtu povzbudit naše 
domácí hráče, kteří se vám 
snad odvděčí získaným titulem 
dorosteneckého šampióna,“ 
vzkazuje Richard Beneš.

Sokol Telnice 
Kostelec na Hané

27:24 (10:10)
Sestava HK: Varha, P. Navrá-
til – Smékal 3, Kopečný, M. 
Grulich 4, Jurka 6, Ševčík 2, 
Vymětal 3, M. Grepl 5, Novák 
1, J. Grepl, R. Navrátil, Říčař. 
Trenér: Milan Varhalík.
Ve 3. dějství Hanáci zajíždě-
li na telnickou palubovku s 
cílem potvrdit předchozí ví-

tězství ze své haly, což se jim 
však proti hratelnému soupeři 
nepovedlo. „Přitom jsme vět-
šinu prvního poločasu udr-
žovali až tříbrankové vedení. 
Bohužel před přestávkou při-
šly naše chyby, kterých domá-
cí využili ke srovnání stavu,“ 
popisoval vedoucí mužstva 
HK Radek Navrátil.
„Po přestávce jsme utekli do-
konce do čtyřgólového násko-
ku, který se nám dařilo držet 
ještě deset minut před kon-
cem. Pak nám ale odešla střel-
ba i obranná činnost, protivník 
rychle otočil skóre a drtivým 
závěrem 8:2 nám uštědřil 
porážku, která byla z mého 
pohledu naprosto zbytečná,“ 
smutně konstatoval Navrátil.

Kostelec na Hané 
HK Ivančice

27:23 (15:10)
Sestava Kostelce: Varha, P. 
Navrátil – Smékal 8, Vasyliev 
1, Kopečný, Beneš, M. Gru-

lich 5, Jurka 6, Vymětal 4, M. 
Grepl 3, Novák, J. Grepl, Ří-
čař. Trenér: Milan Varhalík.
4. kolo druholigové soutěže 
zaválo na Hanou průběžně 
druhý celek tabulky, který 
však kostelecká parta dokáza-
la zdolat. „Chtěli jsme odčinit 
porážku z Telnice, zpočátku 
však bylo utkání vyrovnané. 
Až v závěru úvodní půle jsme 
získali náskok, postupně až 
pětibrankový,“ ohlížel se za 
nedělním mačem Radek Na-
vrátil.
Po změně stran se z duelu stalo 
tak trochu drama. „Ke konci 
hosté dotáhli ztrátu pěti gólů na 
rozdíl pouhých dvou, ale víc už 
jsme jim nedovolili. Naopak 
jsme v úplném závěru znovu 
odskočili a dovedli střetnutí k 
vítězství. S tím jsme samozřej-
mě spokojeni, ovšem je trochu 
škoda, že jsme Ivančicím dali 
šanci a zápas si sami zkompli-
kovali,“ shrnul vedoucí týmu 
TJ Sokol.

17 . října 2011 29Sport... ještě novější

SK KOTLÁŘKA PRAHA 5             SK KOTLÁŘKA PRAHA 5             
TJ SOKOL I PROSTĚJOV 1TJ SOKOL I PROSTĚJOV 1

Nohejbal - obchodní partneři:

Kostelečtí muži porazili druhé Ivančice

Korfbalisté po skvělé minulé
sezóně zahájili novou

Pražané srovnali nohejbalové finále,Pražané srovnali nohejbalové finále,
O TITULU ROZHODNE TATO NEDĚLEO TITULU ROZHODNE TATO NEDĚLE

Dorostenecká Botas extraliga v nohejbale je u 
svého vrcholu.  Po finálovém vítězství dorosten-
ců Sokola I Prostějov 9.října na domácí půdě v 
Prostějově s Kotlářkou Praha 5:1 jim to Kotlářka 
stejným poměrem o uplynulém víkendu v Praze 
oplatila a srovnala tak stav finálové série na 1:1 
na zápasy a o titulu mistra republiky se tak bude 
rozhodovat tuto neděli 23. října od 12.00 hod na 
domácí půdě v Prostějově.

Poloviční zápasovou 
úspěšnost zatím ma-
jí házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK 
v probíhajícím ročníku 
2. ligy mužů Morava jih. 
Venku dosud nebodo-
vali, naopak doma drží 
po 4. kole soutěže a 
čerstvém vítězství nad 
Ivančicemi stoprocentní 
bilanci.

Historicky úspěšná byla pro korfbalový od-
díl SK RG Prostějov minulá sezóna, v níž se 
skvěle činily mládežnické výběry tohoto klubu. 
Republikové tituly získaly týmy do 10 a 13 let, 
bronz ze svých nejvyšších soutěží přidaly celky 
do 16 a 19 let. Družstvo dospělých obsadilo v 
extralize klasické páté místo, takže na vysněný 
postup do play off znovu nedosáhlo. Pokouší se 
o to v novém ročníku 2011/12, který už před ne-
dávnem odstartoval.

Další výsledky extraligy dospělých – 1. kolo: České Budě-
jovice – Brno 19:16 a 26:23, Havířov – Kolín 12:23 a 12:18. 
2. kolo: Brno – Kolín 20:12 a 15:25, Znojmo – České Budě-
jovice 17:18 a 17:18 GG.

Průběžná tabulka
1. Č. Budějovice 3 1 0 0 81:73 11
2. Kolín 3 0 0 1 78:59 9
3. Znojmo 2 0 1 1 88:61 7
4. Prostějov 2 0 0 2 69:77 6
5. Brno 1 0 0 3 74:82 3
6. Havířov 0 0 0 4 47:85 0

Další program SK RG v extralize dospělých: 3. kolo Čes-
ké Budějovice – Prostějov (12. listopadu), 4. kolo Prostějov – 
Brno (26. listopadu), 5. kolo Kolín – Prostějov (18. prosince), 
6. kolo Prostějov – Znojmo (21. ledna), 7. kolo Havířov – 
Prostějov (11. února), 8. kolo Prostějov – České Budějovice 
(25. února), 9. kolo Brno – Prostějov (11. března), 10. kolo 
Prostějov – Kolín (24. března).

Dosavadní výsledky mládeže SK RG
Extraliga dorostu: Znojmo B – Prostějov 15:16 GG (7:9), 
České Budějovice - Prostějov 7:20 (2:11).
Liga staršího žactva: Prostějov – Náchod 14:7 (7:5), Prostě-
jov – Znojmo 9:8 (3:4).
Liga mladšího žactva: České Budějovice – Prostějov 7:7, 
Náchod – Prostějov 4:3, Kutná Hora – Prostějov 10:4.

Tlustice, Prostějov/pk 
V neděli 9.10. se vydala 
autobusová výprava fot-
balistů Sokola Čechovice 
do obce Tlustice v okrese 
Beroun, kde proběhl za 
účasti borců z „B“ muž-
stva další natáčecí den 
nového celovečerního 
filmu – Okresní přebor. 
A v něm si reprezentan-
ti tohoto prostějovského 
oddílu zahráli proti slav-
nému Slavoji Houslice. 
Tento mimořádný kultur-
ní zážitek pro 45 účast-
níků natáčení se mohl 
uskutečnit díky finanční 
podpoře města Prostějo-
va a samozřejmě hlavně 
díky výhře v soutěži pro-
jektu podporující ama-
térský sport Kopeme za 
fotbal, která proběhla na 
Facebooku. Čechovičtí 
hráči Josef Klváčka Jiří 
Nakládal, Petr Nakládal 
a Martin Spálovský tým 
do soutěže přihlásili a 

nakonec se jim podařilo s 
podporou všech přízniv-
ců získat téměř tři tisíce 
hlasů a cca o 250 hlasů 
porazili druhé Kerharti-
ce. Získali tím možnost 
zahrát si proti Slavoji 
Houslice ve filmu. Všem, 
kteří jim dali své hlasy, 
Čechovičtí děkují.
Na venkovské hřiště do 
Tlustic přijel čechovický 
tým okolo poledne, ale 
samotné natáčení začalo 
až ve 14.30 hod. Mezitím 
se na místo začali sjíždět 
hlavní hrdinové filmu v 
čele s Ondřejem Vetchým 
(Jiří „Jiřina“ Luňák), Da-
videm Novotným (Jarda 
Kužel) a Luďkem Sobotu 
(Vaclav Orel). Nechyběl 
samozřejmě ani populár-
ní „lékař“ Áda Větvička 
nebo skvělý, ale „poho-
dový“ fotbalista Jarmil, 
který se ještě nikdy ne-
rozběhl. Ve 14 hodin se 
oblékli čechovičtí borci 

do zelených dresů SK 
Doudleby  a realizační 
tým ve složení Martin Bi-
lík, Lubomír Meixner a 
Radek Páleník, mohl za-
čít plánovat taktiku. Těs-
ně před začátkem první 
klapky doplnily mužstvo 
Slavoje Houslice dvě po-
sily z čechovického týmu, 
Radek Brabec a Matěj 
Hatle, protože hráčů bylo 
jen devět. A „malej a vel-
kej“ jak jim hned „Slavo-
jáci“ začali říkat, zapadli 
do týmu velmi dobře a 
zejména Radek Brabec 
se svou tvrdou střelou 
nad ochranné sítě možná 
dostal do filmu. Natáčení 
fotbalových scén zabralo 
asi třikrát patnáct minut, 
kdy se hrál skoro nor-
mální fotbal, pouze hráči 
Slavoje se dost hádali, 
protože to říkal scénář 
- no prostě, jako každý 
týden na vesnickém zápa-
se... V pauze došlo vždy 

k přestavění kamer a jelo 
se dál. V minizápasech 
se Čechovicím  podařilo 
vstřelit několik pěkných 
branek, o kterých střelci 
doufají, že je uvidí ve fil-
mu. Tak snad se to podaří. 
O přestávkách došlo i k 
fanouškovskému focení 
a musíme říct, že všichni 
herci byli velmi, velmi 
vstřícní a ochotní, vznik-
la spousta fotek, které bu-
dou jistě ozdobou mnoha 
alb a notebooků.
Za fotbalový oddíl ještě 
jednou poděkoval Měs-
tu Prostějov organizační 
pracovník Sokola Če-
chovice Josef Sklenář, 
který zhodnotil tuto akci 
jako mimořádně úspěš-
nou a všichni se již těší 
na premiéru tohoto filmu 
v příštím roce. Takže si 
poznačte, konec března 
– film OKRESNÍ PŘE-
BOR, srdečně zvou „her-
ci“ Sokola Čechovice. 

Z ČECHOVICKÝCH UŽ JSOU TELEVIZNÍ HVĚZDY!
„Béčko“ Sokola vyrazilo na první natáčení

Prostějov/ol, pk

 Už z prvního útoku střílel do-
mácí Strouhal na branku hostí, 
ale brankář  Lukáš jeho střelu 
vyrazil na roh. O dvě minuty 
později hlavičkoval  stejný 
hráč domácích do tyče a od-
ražený míč poslal Lukáš do 
pole. Mostkovice zahrozili v 5. 
minutě, když aktivní Šlambor 
poslal svoji vizitku do náru-
če brankáře Pastyříka. V 15. 
minutě se však poprvé měnil 
s tav zápasu. To pronikl stře-
dem přes půlící čáru domácí 
Mašík a poslal krásný centr na 
volného Chuma a ten obstřelil 
vyběhnuvšího gólmana Luká-
še - 1:0. Ve 29.minutě zahrával 
rohový kop domácí Kolkop, 
hosté jeho centr odvrátili k Ma-
šíkovi. Tento „běhavý halv“ 
Hanáků poslal dlouhý  centr 
za obranu mostkovických a 
Zbořil skluzem překonal gól-
mana Lukáše - 2:0. Hostům se 
podařilo snížit ve 43. minutě, 
když podnikli postupný útok 
po pravé straně, míč se dostal 
ve vápně ke Šlamborovi, který 
snížil na 2:1.

Ve druhém poločase začali 
mít hosté  více ze hry a přitla-
čili domácí na jejich polovině. 
V 69.minutě zahrávali hosté 
trestný kop a gólman Pastyřík 
musel boxovat míč do pole. 
Za dalších 6.minut po závaru 
v domácí obraně zachraňoval 
Chum na brankové čáře po  os-
tré  hlavičce  Šlambora. Ještě v 
81.minutě byli hosté blízko k 
vyrovnání, ale uniknuvší  Da-

dák zblízka napálil míč přímo 
na Pastyříka a ten vyrazil jeho 
střelu přes břevno na roh. V 
88.minutě mohli domácí ještě 
zvýšit své vedení, ale Zbožín-
kovu střelu Lukáš vychytal.
 V příštím kole přivítají fotba-
listé prostějovské TJ Haná na 
hřiště Za drahou hráče Neza-
myslic a to bude opravdové 
derby mezi týmy s názvem 
„HANÁ“.

REGIONÁL DERBY: Haná vydřela proti Mostkovicím tři body
TJ Haná ProstějovTJ Haná Prostějov
Sokol MostkoviceSokol Mostkovice
Branky: 15. Chum, 29. Zbořil – 43. Šlambor
Rozhodčí: Reich - Kučera, Lakomý
Žluté karty: Milar, Dadák (oba M)   Diváků : 100

Sestavy týmů:
Pastyřík - Kolář M., Zbořil, Zachar, Chum - Studený, Mašík, Kol-
kop, Krupička -  Cibulec (62. Zbožínek), Strouhal (86. Vyskočil, 
90. Lošťák)   Trenér : Daniel Kolář
Sokol Mostkovice: Lukáš - Zapletal P., Milar, Karafiát, Vojtí-
šek V. - Šlambor, Vojtíšek M., Zapletal O. (80. Musil), Hanák - 
Chmelař (75. Pospíšil), Dadák (90 .Bureš). Trenér: Jiří Kamenov

2:1 2:1 
(2:1)(2:1)

V jedenáctém kole I. B. třídy skupiny „A“ 
Olomouckého KFS zavítal na hřiště Za drahou 
tým Sokola Mostkovice, aby se utkal v derby s 
Hanou Prostějov. Obě mužstva dělily před zá-
pasem v tabulce čtyři body a zatímco se hosté 
mohli chlubit dobrými střelci (26 branek), do-
mácí dobrou obranou, protože obdrželi pouze 
jedenáct gólů.

s
d
M
v
v
š
r
h
š
H
z
Z
m
p
k
p
v
p

s

Daniel KOLÁŘ - TJ Haná Prostějov: 
„Dnes jsme stejně jako minulý týden výborně začali, dařily 
se nám kombinace a dali jsme dva krásné goly. Po třiceti mi-
nutách se hra vyrovnala a ke konci poločasu jsme vlastními 
chybami dovolili soupeři snížit. Druhý poločas byl velice 
bojovný a soupeř nás díky svému důrazu několikrát ohrozil. 
Naštěstí jsme se ubránili a získali dnes všechny tři body.“

Jiří KAMENOV - Sokol Mostkovice: 
„V prvním poločase jsme udělali dvě chyby Měli jsme tři šan-
ce a herně jsme byli zejména ve druhém poločase výrazně 
lepším týmem. Dvě tutovky jsme neproměnili a dva „ odmá-
vané „ ofsajdy nás v tlaku za stavu 1:2  zabrzdili. Toto si roz-
hodčí nemůže dovolit. Tím je jasný výsledek 2:1 pro domácí.

DanielKOLÁŘ TJHanáProstějov:
pohledem trenérůpppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeeemmmmmmmm tttttttttrrrrrrreeeeeeeennnnnnnéééééééééérrrrrrrůůůůůůůůůů 

Pokračování ze str. 24)
Hodnocení trenéra Kostelce 
na Hané Petra Merty:
„Byl to soupeř, který je před-
poslední, určitě jsme ho ale 
nechtěli podcenit. Minulý 
týden v Jevišovicích jsme se 
přesvědčili, že poslední ne-
musí být nejslabší. Ivančice 
sice tak fotbalové nebyly, 
nám se ale nedařilo. První 
poločas jsme nehráli dobře, 
bylo to rozpačité. Sice jsme 
byli lepší a přehrávali je, 
Ivančice hrály jen destruktiv-
ní fotbal, ale vedly. Způsobili 
jsme si to ale sami, bylo to 
po našich chybách. První gól 
nám dala neobsazená hráčka 
ve vápně, druhý gól byl ne-
šťastný, kdy záložnice vrátila 
odkop z první a přelobova-
la Monču. Druhý poločas 
jsme zahráli výborně, byly 
tam krásné akce, kdy jsme 
přenášeli hru z jedné strany 
na druhou. Řekli jsme si, že 
nemůžeme hrát nervózně a 
přizpůsobit se jejich stylu na-
kopávání.Snažili jsme se být 
aktivní hlavně ve hře s mí-
čem, dát ho na zem, podržet 
ho, rozehrát si. Nabádali jsme 

holky, ať jsou v klidu, a na-
konec to na sebe vzala Lucka 
Tomešová. Byl to zase jeden 
z jejích zápasů.“

FC Boskovice – FC Kostelec 
na Hané „B“ 5:0 (2:0)

Rozhodčí: Hadáček.
Sestava Kostelce na Hané: 
Mikešová – Švecová, Burge-
tová, Zapletalová, Drápalo-
vá – Adamová, Páleníková, 
Urbanová, Schönová – E. 
Píchalová, Látalová. Střídaly: 
Jelínková, Horáková, Pavlíč-
ková, Mrňková. Trenéři: Petr 
Merta a Mojmír Drápal.

Hodnocení trenéra Kostelce 
na Hané Mojmíra Drápala:
„Paradox. První poločas jsme 
nehráli moc dobře, ale na 0:2 
jsme dostali až pár vteřin před 
koncem poločasu. Druhý po-
ločas jsme hráli dobře, ale 
soupeř byl hodně kvalitní. 
Boskovice jsou nyní posíleny 
a hrají taky dobrý fotbal. V zá-
loze, útoku mají individuality, 
kvalita tam je. Naše béčko se 
s nimi zatím rovnat nemůže. 
5:0 je kruté, ale na výhru to 
nebylo.“

Kostelečanky atakují druhé místo



5. kolo: Kolllín - USSK Pra
102:6555 (24:1888, 51:33,, 73:50) 
Nejvícce bodů: BBarnes 118, Be-
náček 17, Marrkrko 16, JJ. Jelí-
nek 1222, Amesss 11, Machač 
10 - Seeedmák 16, Hrubaan 13, 
Slavík 8. Rozhhhodčí: Doolinek,
Vondráááček, Znnnamínko. Trest-
né hodddy: 8/6 - 8/7. Fauuly: 12:10
Trojkyyy: 6:4. Inttter Bratiislava - P
stějov 71:85 (((15:22, 335:45, 47:65) Nej-
více bbbodů: Gaaavran 166, Beckles 13, Al- len 12, 
Bridgeeewaters 1111 - Cadrdri-Nicholson 188, Prášil 12, Eituuttaviči-
us a Paandula pppo 11. Roozhodčí: Paulík,, Matějeekk, Nejezzzchleb. 
Trestnééé hody: 2228/21 - 15/14. Fauly: 19::23. Trojkkky: 4:7. BBBreda 
& Weeeinstein OOOpava -- Levharti Choomutov 77:84 (116:23, 
35:45, 63:64) NNNejvíce bbodů: Blažek 28, Dokoouupil 12, Šiřina 
10, Kleeečka 9 - WWWright 222, Lowery 18, KKrakovič 14, Stannněk 10. 
Rozhooddčí: Macccela, Kúkkelčík, Holubekk. Trestnééé hody: 19/9 - 
24/18. Fauly: 2222:21. Trrojky: 4:4. Divááci: 450... Slunetaaa Ústí 
nad LLLabem - JIP Parrdubice 61:69 (11:18, 37:28, 4445:47) 
Nejvícce bodů: LLLongmiree 14, T. Hrubý aa McFadddden po 1222, Hejl 
8 - P. BBBohačík 222, Arnoold 13, Čarneckýý 10, Haammpton 99. Roz-
hodčí: VV. Lukeššš, Hruša, S. Kučera. Tresttné hody::: 18/17 - 220/12. 
Fauly: 22:20. TTTrojky: 2::1. Diváci: 600.
6. kolo: TUŘIII SVITAVVY - PROSTĚJOOV 76:7333 (17:11, 338:29, 
58:48).. Nejvíce bbodů: Miiloš 19, Horák 144, Meno aa Moraveccc po 11 
- Smithhh 16, Peteeerrson 11, CCadri-Nicholson 10. Rozhhhodčí: Vykykklický, 
Nejezccchhleb, Maaatějek. Treestné hody: 23/19 - 25/1888. Fauly: 21:23. 
Trojkyy:: 11:7. NNHH Ostraava - Kolín 76:886 (13:255,, 29:44, 5555:68) 
Nejvícee bodů: SSStuchlý 119, Jurečka 14, LLuettgerooodt 13, HHHughes
10 - Fieeeld 23, Jeeelínek 18, Barnes 13, Amees 10. Rozzzhodčí: MMMacela, 
Vrážel,, Komprs... Trestné hhody: 18/13 - 20/14. Faulyyy: 19:24.TTTrojky: 
5:10. UUUSK Praaaha - Sluuneta Ústí nad Labemm 86:81 ((112:18, 
35:38,667:51) NNeejvíce boddů: Sedmák 18,HHruban 1666, M. Šottnnnar 14, 
Votroubbbek 11 - LLLongmiree 23, McFadden 19, Fohlleer 15, T. HHrubý
13. Rozzzhodčí: VVV. Lukeš, Galajda, S. Kučeera. Trestttné hody:: 24/17 
- 21/155. Fauly: 2223:18. Troojky: 11:4. Bredaa & Weinnnstein OOppava - 
Děčín 6662:75 (1555:22, 30:338, 43:53) Nejvícee bodů: KKKlečka 18,,, Šiřina 
11, Kolllovrat 10 - P. Houšška 22, Stria 16, PPomikáleeekk 11, J. HHHouška 
10. Rozzzhodčí: DDDolinek, KKapl, Holubek. TrTrestné hooody: 11/7 - 14/7. 
Fauly: 14:14. Trrooojky: 3:8.. JIP Pardubice -- Inter BBrratislavaaa 82:59 
(21:13,, 43:30, 68:46) NNejvíce bodů: HHampton 19, Arnooold 15,
Muirheeead 14 - BBBeckles 114, Žilík 11, Alleen 10. Rooozhodčí: HHruša,
Vondráááček, Znaammmínko. TTrestné hody: 25/113 - 28/1999. Fauly: 18:21. 

-pk-

17. říjen 2011 26Basketbal...  ještě novější

 Tým Z V P Skóre body
1.  BK JIP Pardubice  6  5  1  480:361  11
2.  BK Děčín  5  5  0  387:313  10
3.  NH Ostrava  6  4  2  527:468  10

 4.  USK Praha  6  4  2  475:451  10
 5.  ČEZ Basketball Nymburk  5  4  1  411:315  9
 6.  BK Prostějov  5  4  1  413:338  9
 7.  BC Kolín  5  4  1  434:366  9
 8.  Astrum Levice  6  2  4  438:459  8
 9.  Levharti Chomutov  5  2  3  428:437  7
10.  Tuři Svitavy  5  2  3  382:404  7
11.  Inter Bratislava  6  1  5  442:496  7
12.  Sluneta Ústí nad Labem  6  1  5 424:528  7
13.  BK Loko Interconex Plzeň  6  1  5  398:547  7
14.  BK Breda & Weinstein Opava  6  0  6  375:531  6

7. kolo, středa 19. října: Prostějov – Pardubice 
(18.00 hodin), Opava – Svitavy, Levice – Děčín 
(předehrávka 17.10.), Plzeň – Chomutov, Kolín – 
Nymburk (předehrávka 18.10.), Ústí – Ostrava, Bratislava – USK 
Praha.
8. kolo, sobota 22. října: USK Praha – Prostějov (17.30 hodin), 
Svitavy – Pardubice, Ostrava – Bratislava, Nymburk – Ústí (dohrávka 
8.12.), Chomutov – Kolín, Děčín – Plzeň, Opava – Levice (dohrávka 
22.11.).

ha

0.
Pr

ha

. 
ro-

S výhrou v Bratislavě
neměli basketbalisté potíže

Bratislava, Prostějov/son - 
Oba výjezdy na Slovensko za 
novými účastníky Mattoni 
NBL si prostějovští basket-
balisté odbyli hned zkraje 
sezóny. A po úvodním vítěz-
ství v Levicích dokázali uspět 
rovněž na hřišti bratislavské-
ho Interu. V 5. kole soutěže 
dospěli bez větších problémů 
k pohodovému triumfu, čímž 
spolehlivě naplnili úlohu fa-
vorita.
Svou premiérovou výhrou ve 
Svitavách nabuzený Inter začal 
zostra, hlavně díky výborné-
mu Gavranovi šel do vedení 
6:4. Od stavu 8:6 však hosté v 
čele s taktéž skvělým Nichol-
sonem zapnuli na plné obrátky, 
šňůrou jedenácti bodů otočili 
na 8:17 a pevně se chopili zá-
pasové taktovky. Zbytek první 
čtvrtiny a celá druhá část ale 
byly znovu vyrovnané, když 
český vicemistr lépe kombi-
noval, zatímco slovenský tým 
těžil z výtečného útočného 
doskakování. Rozdíl ve skóre 
se neustále pohyboval okolo 
deseti bodů, Orli chvílemi zvy-
šovali náskok (22:35, 29:43) a 
chvílemi dovolili protivníkovi 
dotahovat (27:35, poločaso-
vých 35:47).

Rozhodující úder si favorit 
schoval do třetí desetiminutov-
ky. Hned v jejím úvodu pevnou 
defenzivou totálně vymazal 
bratislavské útočné snahy a ve 
26. tak na světelné tabuli záři-
lo 37:59. Vzápětí sice domácí 
snížili, jenže Hanáci okamžitě 
vsítili dalších deset bodů za se-
bou (43:59 – 43:69) a slovenská 
ekipa byla zralá na ručník. Ten 
se však v basketbalu na palu-
bovku nehází, navíc Cholevo-
vi svěřenci následně polevili 
a především v nástupu do po-

slední čtvrtiny si vybrali hodně 
slabou herní pasáž. Čtrnáctibo-
dová šňůra Interu zkorigovala 
průběžné skóre na 60:71, čtyři 
minuty před koncem outsider 
ztrácel dokonce již pouze deset 
bodů (65:75). Naštěstí si Prostě-
jované v závěru konečně uděla-
li pořádek pod vlastním košem 
(celkem dovolili soupeři dvacet 
útočných doskoků!), což umož-
nilo definitivní únik na 67:83 
a potvrzení předpokládaného 
vítězství BK v hlavním městě 
Slovenska.

Prostějov/son 

„Nemohli jsme se trefit do koše, 
spousta dobře vypracovaných 
pozic nevedla ke skórování a 
tím rostla naše nervozita. Na-
víc jsme měli rychle problémy 
s fauly, konkrétně pivoti Peter-
son s Nicholsonem. Tím pádem 
musel pod koš Prášil, který 
bohužel vůbec netrefoval a 
domácí ještě dokázali využívat 
své výškové převahy,“ snažil 
se trenér BK Zbyněk Choleva 
analyzovat příčiny výsledkové-
ho výpadku.
„V podstatě celé utkání jsme 
neustále dotahovali a nepovedlo 
se nám vývoj zvrátit. Semknutý 
soupeř hrál výborně, zápas mu 
hodně vyšel a vítězství si za-

sloužil,“ uznal Choleva. „My 
jsme přitom nic nepodcenili, 
kluci chtěli a makali. Nedostali 
se však do potřebného tempa 
ani rytmu, mizerně stříleli a 
doplatili na to. Prohrávat tako-
vá střetnutí by se nám nemělo 
stávat, moc to mrzí. Snad nás 
tohle zaváhání aspoň nakopne 
do dalšího průběhu soutěže,“ 
doufal Choleva.
Momentálně jeho tým není 
zrovna v ideální pohodě. „Ne-
máme oslnivou formu, po-
řád se sehráváme a dost nám 
chybí Rosťa Pelikán. Souboje 
pod košem stojí zbylé pivoty 
i vypomáhajícího Jardu Práši-
la spoustu sil, které pak třeba 
chybějí jinde. Ale musíme se 
s tím poprat, protože Rosťa 

bude po artroskopii kolene 
mimo hru minimálně měsíc,“ 
prozradil Choleva. „Omlouvá-
me se všem fanouškům, kteří 
za námi vážili cestu do Pardu-
bic a potom viděli tak marný 
výkon,“ zdůraznil kouč Orlů.
Ti mají ideální příležitost 
klopýtnutí odčinit ve stře-
du 19. října od 18.00 hodin, 
kdy v hale Sportcentra DDM 
přivítají JIP Pardubice. „Vý-
chodočeši zatím taky nehrají 
nic moc, ovšem s jedinou vý-
jimkou zápasy vždycky nějak 
dotáhli do vítězného konce. 
Každopádně mají silné muž-
stvo, dost sehrané a vyvážené 
na všech postech. My si s nimi 
ale musíme poradit. Je potřeba 
dát do hry maximum energie 
a nevypustit jediný míč, jedi-
ný souboj. Jen tak můžeme 
uspět,“ burcoval Choleva.
Nadcházející bitva je zajíma-
vější tím víc, že se oba stře-
deční soupeři utkají rovněž 
v základní skupině evropské-
ho Challenge Cupu.

ORLI CHTĚJÍ PROTI PARDUBICÍM ODČINIT PORÁŽKU

„Věřím, že zabereme a zvedneme se,“ burcuje před středečním 
šlágrem na Hané kouč BK Prostějov Zbyněk Choleva
Zápasová bilance 4-1 z dosavadního průběhu 
Mattoni NBL není pro basketbalisty BK Prostějov 
sama o sobě nijak špatná. Pokazila ji však neče-
kaná sobotní porážka ve Svitavách, kde Orli padli 
73:76 a přišli o slibně se prodlužující šňůru vítězství.

Stevan Tot (Inter Bratislava):
„Měli jsme dobrý začátek střetnutí, jenže třemi ne-
smyslnými ztrátami jsme soupeře postavili na nohy. 
A Prostějov je velmi silným týmem, který následně 
kontroloval další vývoj zápasu. Sice jsme v poslední 
čtvrtině snížili jeho náskok na deset bodů, ale potom 

už to byla z naší strany hra vabank. Celkově se nesmí stávat, abychom 
protivníkům sami pomáhali tolika chybami v útoku.“

Zbyněk Choleva (BK Prostějov):
„Nebyli jsme dostatečně agresivní, ale na výhru to sta-
čilo. Udělali jsme příliš mnoho chyb a kvůli tomu do-
volili soupeři snížit naše výrazné vedení. Jako bychom 
se vezli na vlnách, celkově hráli ve vlažnějším tempu. 
Radost tak máme hlavně z vítězství. Utkání prováze-
la dobrá divácká atmosféra, bratislavská hala je zajímavá. A mužstvo 
Interu má dobré basketbalisty, kteří však potřebují čas i trpělivost k 
lepšímu sehrání.“

Očima trenérůOčima trenérů

Na vydařený rozjezd prostějovských basketbalistů 
do ligového ročníku 2011/12 dopadla první černá 
kaňka. Orli totiž nezvládli střetnutí 6. kola Mattoni 
NBL na svitavské palubovce a těsným podleh-
nutím zaznamenali po čtyřech předchozích vítěz-
stvích premiérovou porážku. Je dost nepříjemná, 
protože se vůbec nečekala.

Nečekané klopýtnutí 
mužů BK ve Svitavách!

Svitavy, Prostějov/son

Hned začátek utkání nevěstil nic 
dobrého, neboť Miloš trefil dvě tro-
jky a domácí rychle utekli na 10:2. 
Vzápětí sice přišla osmibodová 
šňůra, kterou BK srovnal stav 
(10:10), ovšem Tuři byli viditelně 
ve větší pohodě a znovu šli do ve-
dení (17:12, 19:15). Dobrý start do 
druhé čtvrtiny s obratem na 19:20 
sliboval, že se prostějovská mašina 
rozjede do vyšších obrátek, jenže 
místo toho se střelecky zadrhla a 
soupeř v čele s Milošem trápení 
favorita při zakončení využil k vy-
budování slibného náskoku (29:21, 
38:29).
Další naděje na zvrat svitla pro 
Orly okamžitě po přestávce, 
kdy se přiblížili na rozdíl jedi-
ného bodu (40:39), což následně 
ještě jednou zopakovali (49:48). 
Bohužel v ještě větším rozletu 
tým brzdila slabší střelba i ne-
schopnost ubránit domácí trojky 
(za celý zápas jedenáct). Svitavští 

tak neustále drželi vedení a byť 
hosté opakovaně dotahovali 
(58:50 – 60:58, 65:58 – 65:64, 
69:64 – 69:67), udělat rozhodující 
krok k obratu se jim nepodařilo. 
Poslední šanci měli díky trojce 
Smithe v úplném závěru, ale 
svůj další trojkový pokus pět 
sekund před koncem Smith už 
neproměnil a outsider zažil euforii 
z překvapivého triumfu – 76:73. 
„Před zápasem jsem hráče upo-
zorňoval své hráče na to, že to 
nebude jednoduché. I přesto jsme 
ale nebyli dostatečně agresivní  a 
domácí se díky kapitánu Milošo-
vi chytli a vydrželi až do konce. 
Utkání rozhodly individuální 
výkony, ty naše nebyly dobré...,“ 
litoval po utkání laciné prohry 
Zbyněk Choleva, kouč Orlů. Na 
adresu kapitána svého celku, je-
hož předčil lídr na druhé straně, 
již zmíněný Miloš, uvedl: „Jarda 
nyní alternuje na pozici menšího 
podkošového hráče a my jsme 
tak počítali s tím, že bude čas-
to na trojce volný. Bohužel pro 
nás nedával. Střely měl 0/7, což 
je hodně divné číslo. Tak to ale 
prostě chodí...“

tým BK Prostějov pro sezónu 2011/2012

 Foto: Radek Váňa

Vývoj po pětiminutovkách: 
10:5, 17:15, 29:21, 38:31, 46:44, 58:54, 67:64, 76:73. 
Rozhodčí: Vyklický, Nejezchleb a Matějek. 
Osobní chyby: 21:23. 
Pět chyb: 38. Teplý - 38. Peterson, 40. Pandula. 
Technické chyby: 10. Špaček – 28. Eitutavičius. 
Trestné hody: 23/19:25/18. 
Trojky: 25/11:27/7. 
Doskoky: 42:33. Diváků: . Body – Svitavy: Miloš 19, Horák 
14, Meno a Moravec 11, Mróz 8, Teplý 6, Kramný 5, Macela 
2. Prostějov: Smith 16, Peterson 11, Nicholson 10, Eituta-
vičius 8, Bohačík a Pandula 7, Venta 6, Prášil a Švrdlík 4. 
Nejlepší hráč: Miloš.

Vývoj po pětiminutovkách:
 8:10, 15:24, 22:35, 35:47, 37:57, 47:69, 60:71, 71:85.
Rozhodčí: Paulík, Matějek a Nejezchleb. 
Osobní chyby: 19:23. 
Pět chyb: 40. Bridgewaters. 
Trestné hody: 28/21:15/14. Trojky: 20/4:19/7. 
Doskoky: 40:28. 
Diváků: 700. 
Body – Bratislava: Gavran 16, Beckles 13, Allen 12, 
Bridgewaters 11, Kuffa 9, Morakinyo 5, Žilík 4, Ďurana 1. 
Prostějov: Nicholson 18, Prášil 12, Eitutavičius a Pandula 
11, Peterson a Smith 8, Bohačík 6, Bratčenkov 5, Venta 4, 
Švrdlík 2. 
Nejlepší hráč: Nicholson.

Tuři Svitavy – BK Prostějov 76:73 (38:29)

Inter Bratislava – BK Prostějov 71:85 (35:47)



Praha, Čehovice/pk

O víkendu 3-4.9. hrála příprav-
ka Sokola Čechovice ročníku 
2001 a mladší finálový turnaj 
E.ON Cupu. Toto finálové klání 
odehráli benjamínci Čechovic 
v Synot Tip Aréně v Praze a 
zahráli si na stejném trávníku, 
na jakém bude za několik týd-
nů běhat Messiho Barcelona, 
nebo milánský AC. Velkého fi-
nále E.ON Cupu se  zúčastnilo 
17 vítězů oblastních kol a vítěz 
slovenského Talent Cupu – AS 
Trenčín.
Čechovice se do Prahy probo-
jovaly po vítězství na turnaji v 
Blansku, kde v nervy drásajícím 
finále porazily po penaltovém 
rozstřelu svého tradičního rivala 
1.SK Prostějov.  Účast na Velkém 
finále bylo pro všechny hráče i 
rodiče vyvrcholením jejich proza-
tímní kariéry. Plný autobus rodičů 
a realizačního týmu vytvořil pro 
kluky v Synot Tip Aréně skvělou 
atmosféru a skandování „Čééé-
chovice“ bude všem ještě dlouho 
znít v uších.
Hned první zápas s Moravským 
Krumlovem skončil pro naše 
mužstvo remízou 0:0. Ve druhém 
se utkali čechovičtí mládežníci 
s jedním z favoritů, brněnskou 

ČAFC Židenice a odešli poraže-
ni 2:0. Třetí utkání se Spartakem 
Sezimovo Ústí skončilo opět 0:0 
a tak radost ze vstřelené branky 
si užili až v zápase s FC Kuřim, 
ale bohužel prohráli 1:2. Gól dal 
po krásné sólovém úniku a kličce 
brankáři kapitán Martin Řehák. V 
zápase se slovenským soupeřem to 
byly hra kočky s myší, vypracovali 
jsme si asi 5 tutových příležitostí, 
ale jak už to tak bývá, zase platilo 
pravidlo „nedáš  -dostaneš“. Tren-
čín se dostal jednou na naši polovi-
nu, naši obránci se nešťastně srazili 
a první a jediná jejich střela skončila 
brankou, takže další nešťastná pro-
hra. Bohužel oba poslední sobotní 
zápasy už byly nad síly Čechovic 
a jak s Břeclaví, tak s Kladnem 
prohrály. Nedělní dopolední utká-
ní devítičlenné skupiny s Admirou 
Praha hráči odbojovali, ale těsné 
porážce 0:1 zabránit nedokázali 
a tak se o konečné 17 a 18.místo 
utkali s FK Pelhřimov.  Po vyrov-
návací brance Adama Klimeše 
skončil zápas remízou 1:1 a tak se 
rozhodovalo v penaltovém roz-
střelu. Čechovice už byly před po-
sledním pokutovým kopem skoro 
vítězem, ale nedaly….pokračovalo 
se dál a nakonec prohrály. 
Finálový zápas sehráli favorité 
turnaje Sparta proti Slávii a skon-

čilo jasnou výhrou prvního klubu 
4:1, který tímto postoupil do celo-
evropského finále. Závěrečného 
vyhlašování se zúčastnili i hráči 
České reprezentace, kapitán Tomáš 
Rosický a Michal Kadlec. Trenéři 
čechovického mužstva Petr Há-
jek, Martin Horák, Petr Haluza a 
Tomáš Bilík byli s vystoupením 
svých svěřenců spokojeni, hra se 
opírala především na výkonech 
Viky Suchánkové, Martina Řehá-
ka a Jakuba Flajsara. Ale přidali se 
i ostatní hráči a pro všechny bylo 
víkendové finále v Praze velkým 
zážitkem.  
Na tomto úspěchu čechovické a 
vlastně i prostějovské kopané se 
podíleli tito hráči :   Martin Soldán,  
Jan Řehák, Samuel Robeš,  Ro-
man Šubrt, Adam Klimeš, Jakub 
Jeřábek, Jakub Jahelka,  Jiří Hájek, 
Filip Šubrt,  Prokop Ohlídal, Martin 
Řehák, Vojtěch Laurenčík, Viktorie 
Suchánková,  Matyáš Vybíral,  Ja-
kub Flajsar, Filip Schuster a  David 
Kováč.
Účastí na Velkém finále E.ON 
Cupu dokázali nejmenší fotbalisté 
Čechovic, že i v malém klubu si 
můžete zahrát „velkou kopanou“ 
a že směr, který mají ve výchově 
mládeže nastavený, je správný a 
18.místo ze 160 mužstev z celé re-
publiky je velkým úspěchem. 

17. října 2011 31Sport... ještě novější

Prima Nezamyslice již týden patří do extraligy v kolové a ani v nejvyšší soutěži nechce hrát druhé housle:

„Do čtvrtého místa je to hratelné,“ 
neskrývá optimismus Petr Přikryl.

Jiří Možný

 Před týdnem jste vy-
hráli, co se dalo. Jaké 

byly oslavy?
Vzhledem k tomu, že tu byla 
pouť, svatováclavské oslavy a 
hody, tak jsme to spojili vše do-
hromady a oslavili (smích).

 Cítili jste domácí halu 
jako velkou výhodu?

„V domácím prostředí před 
domácím publikem se hrálo 
dobře. Povrch je trochu netra-
diční, takže to mnoho hráčů 
nezná a teprve se na tom uči-
li. My už to máme rok zažité, 
takže jsme určitě měli výhodu. 
Nám se hrálo skvěle (smích). 
Vyhrát vše byla nutnost pro to, 
abychom postoupili. Existovala 
totiž jen teoretická naděje, že by 
Svitávka s někým ztratila body. 
To se nestalo a my jsme museli 
bodovat naplno. Přizpůsobili 
jsme tomu všechno.“

 V čem je váš povrch 
jiný?

„Všude jsou dřevěné parkety, 
tady je guma. Guma na gumu 
vůbec neklouže, člověk na to 
není zvyklý a mnohem víc se 

na kole nadělá. Nesmykuje to 
jako na dřevě a pohyb na place 
je trošku jiný. A právě to dělá 
mnoha hráčům problémy. Člo-
věk si musí chvilku zvyknout, 
aby věděl jak na to.“

 Lišila se finálová pří-
prava?

„Jasně. Tréninky již zhruba 
dva měsíce před finále nebyly 
dvakrát, ale třikrát týdně a zvy-
šovala se dávka. Plus sólové 
trénování doma.“

 Váš mladší bratr 
hraje za Nezamys-

lice i fotbal. Podobná 
kombinace vás nelákala?
„Martin je o devět 
let mladší. 

Jakmile je rodina, není už na 
fotbal čas. Hrával jsem ho do 
zhruba třiadvaceti let, pak už na 
něj ale nebylo tolik času, takže 
jsem se musel rozhodnout pro 
jeden koníček a dělat ho pořád-
ně.“

 Proč právě kolová?
„Kolová měla v Neza-

myslicích dlouholetou tradici a 
jednoho dne otec řekl „ty máš 
docela silné nohy, mohl bys dě-
lat něco na kole“. Tak se začalo 
trénovat a místo do hospody 
jsme chodili čtyřikrát až pětkrát 
týdně na trénink. To byl právě 
záměr otce, že nebudeme mít 
čas na lumpárny a budeme se 
věnovat něčemu aktivnímu. 
Chytlo nás to a jeli jsme do teď 
bez přestávky. Dělám to, abych 
se udržel v kondici a nenabral 
sto kilo. Je to koníček pro ra-
dost, člověk to nebere jako nic, 
čím by si přivydělal.“

 S kým jste 
hrával dří-

ve?
„Napřed jsem 
hrával s o 
rok starším 

bratrem Jaro-
slavem, ten pak 

šel po třicítce fy-
zicky a výkonnost-

ně dolů. Takže teď dva roky 
hraju s mladším bráchou, kte-
rý se ještě otrkává. Proto nám 
chvilku trvalo, než jsme se do 
extraligy opět vrátili. Potřebuje 
pouze nabrat zkušenosti a bude 
na stejné úrovni jako já. Uvidí-
me, co pochytí v extralize, tam 
bude taky nováček. V první 
lize byl přece jen dva roky. Má 
podobné myšlení jako já, takže 
si myslím, že bratrská dvojice 
má určitou výhodu. Víc o sobě 
víme.“

 Kolik jste toho odehrál 
v extralize?

„Čtyři, pět let. Dostali jsme se 
tam v roce 2000 a v devatenácti 
jsme byli nejmladšími účastní-
ky, co se tam kdy dostali. Hrál 
jsem s ještě jiným kolegou, kte-
rý měl dokonce osmnáct. Je to 
už dávno.“

 To jste byl podstatně 
mladší, než je teď Mar-

tin. Byl jste nervózní?
„Možná první rok, pak 

už si člověk zvyk-
ne a ví, co může 
čekat. Navíc 
když jsme do-
kázali uhrávat 
dobré výsledky 
s nejlepšími 

mančafty. Vyvr-

cholilo to zhruba v roce 2005, 
kdy jsme vybojovali třetí místo 
v republice. To byl náš největší 
úspěch za muže.“

 Jaké máte ambice 
nyní?

„Uvidíme, co to udělá s mlad-
ším bráchou, ale do čtvrtého 
místa, kde se hraje finále extra-
ligy, o mistrovský titul a postup 
na mistrovství světa, se to dá. 
Jsou tam týmy, s nimiž jsme 
uplynulé dva roky hráli v první 
lize – třeba Plzeň a Zlín – a měli 
jsme s nimi vyrovnané výsled-
ky. Do čtvrtého místa to hratel-
né je. Poslední být nemůžeme a 
pátí by byla smůla.“

 Nebudete i vy proti mis-
trům světa nervózní?

„Jsou tam dvojí mistři světa, ale 
počítáme s tím, že proti nim asi 
žádné extra výsledky neudělá-
me. Já už ve třiceti asi nervózní 
nebudu. Už vím, do čeho jdu.“

 Ročník skončil, nastalo 
vám tedy volno?

„Ani ne. Už se musí pilně tré-
novat, již za tři měsíce je tu 
leden a s ním začátek sezony. 
Odpočívalo se přes prázdniny v 
červenci a srpnu, teď už se musí 
jet naplno. Na tréninky se nás 
sejde i osm, čtyři dvojice jsou 
na vystřídání ideální.“

Nezamyslice - Před časem Večerník informoval 
o skvělém úspěchu nezamyslických borců v kolo-
vé. Zároveň jsme slíbili rozhovor, načež tak činíme. 
Je tomu totiž už takřka měsíc , co bratrská dvojice 
Přikrylů ovládla domácí turnaj a po mnoha letech 
vrátila nejvyšší domácí soutěž na Prostějovsko, 
přesto se už nyní soustředí na nový ročník. Coby 
nováčci rozhodně nechtějí být pouze do počtu a 
hrát o záchranu. Na třetí místo a zisk bronzové 
medaile z roku 2005 chtějí v následující extraligové 
sezoně kolové navázat nováčci z Nezamyslic.

dva měsíce před finále nebyly 
dvakrát, ale třikrát týdně a zvy-
šovala se dávka. Plus sólové 
trénování doma.“

Váš mladší bratr 
hraje za Nezamys-

lice i fotbal. Podobná
kombinace vás nelákala?
„Martin je o devět 
let mladší.

S kým jste 
hrával dří-

ve?
„Napřed jsem 
hrával s o
rok starším

bratrem Jaro-
slavem, ten pak 

šel po třicítce fy-
zicky a výkonnost-

tin. Byl jste nervózní?
„Možná první rok, pa

už si člověk zvyk
ne a ví, co můž
čekat. Nav
když jsme do
kázali uhráv
dobré výsledk
s nejlepším

mančafty. Vyv

Věk: 30 let
Post: útočník
Koníčky: Sport
Největší úspěchy:
3., 4. a 5. místo na ME
do 23 let

VIZITKAVIZITKA
PETR PŘIKRYLPETR PŘIKRYL

TENISOVÍ MLÁDEŽNÍCI TK AGROFERT VLÁDNOU ČR!
K dřívějším titulům žactva z mistrovství republiky družstev 
se čerstvě přidal i prostějovský dorost a nejmladší naděje

Prostějov/pk

Už dříve své MČR ovládly 
hanácké týmy staršího žactva 
a mladšího žactva, během po-
sledního týdne pak mládež-
nickou sbírku titulů zkomple-
tovaly prostějovské výběry 
babytenistů a dorostu.
Benjamínci TK Agrofert 
suverénně triumfovali v do-
mácím prostředí areálu za 
Kosteleckou ulicí, když v 
závěrečném turnaji nesoucím 
název Memoriál Zdeňka Ko-
cmana ve čtvrtfinále, semifi-
nále a finále prohráli jediné 
dílčí utkání.
O poznání těžší cestu za ví-
tězstvím měl dorostenecký 
tým, který na Spartě Praha 
hladce zvládl pouze čtvrtfi-
nálový souboj se Severočes-
kou tenisovou. Už semifinále 

proti Přerovu bylo poněkud 
náročnější a finále s ČLTK 
Praha se pak změnilo v tvr-
dou bitvu. Mladí Hanáci pro-
hrávali 1:3, ovšem v závěreč-
ných vyrovnaných dvouhrách 
dokázali srovnat stav a o své 
výsledkové radosti následně 
rozhodli perfektně zvládnu-
tými čtyřhrami.
„Máme samozřejmě velkou 
radost z vynikajících letoš-
ních úspěchů našich mladých 
tenistů, i když výsledky nej-
sou hlavně u těch nejmenších 
zdaleka rozhodující. Každo-
pádně čtyři zlata v tomto roce 
jsou pádným důkazem, že to 
v Prostějově děláme dobře a 
systém výchovy tenisových 
talentů v našem klubu dlou-
hodobě funguje,“ řekla spo-
kojená šéfka TK Petra Pícha-
lová – Langrová.

MČR dorostu 2011 – Praha
Čtvrtfinále: TK Agrofert Pro-
stějov – Severočeská tenisová 
6:0 (Veselý – Vaculík 6:1, 6:0, 
Pavlásek – Jánošík 6:1, 6:1, 
Smitková – Paterová 7:5, 6:4, 
Juhászová – Plevová 6:0, 6:1, 
Jaloviec – Braciszewicz 6:2, 
6:0, Rumler – Jochman 6:0, 
6:0).
Semifinále: TK Agrofert Pro-
stějov – Precolor Přerov 5:2 
(Veselý – Partl 2:6, 6:7, Pa-
vlásek – Rola 6:2, 6:2, Smit-
ková – Mendesová 1:6, 6:1, 
5:7, Juhászová – Dohnalová 
2:6, 6:2, 6:2, Jaloviec – Vodák 

7:5, 6:2, Rumler – Bližňák 6:3, 
6:1, Krejčíková, Smitková – 
Kamínková, Mendesová 6:2, 
6:2).
Finále: TK Agrofert Prostějov 
– ČLTK Praha 6:3 (Veselý – 
Vrňák 1:6, 2:4 skreč Veselého, 
Horanský – Šimůnek 6:2, 6:1, 
Krejčíková – Malečková 0:6, 
2:6, Smitková – Rohanová 3:6, 
6:7, Pavlásek – Pitra 6:4, 1:6, 
6:2, Rumler – Kunčík 6:1, 5:7, 
6:4, Krejčíková, Smitková – 
Fabíková, Malečková 6:3, 6:3, 
Horanský, Veselý – Pitra, Vr-
ňák 7:5, 6:2, Pavlásek, Rumler 
– Kunčík, Šimůnek 7:6, 6:4).

MČR v babytenisu 201
- Prostějov

Čtvrtfinále: TK Agrofert Pro-
stějov – Stools Strakonice 6:0 
(Vítek – Karger 6:0, Huňková 
– Hoštička 6:2, Vaculík – Zu-
šťáková 6:0, Jurajda – Reisin-
gerová 6:0, Huňková, Jurajda 
– Karger, Hoštička 6:3, Pluha-
řová, Bednařík – Zušťáková, 
Reisingerová 6:1).
Semifinále: TK Agrofert Pro-
stějov – Tesla Pardubice 5:1 
(Vítek – Číža 6:3, Huňková – 
Berka 6:2, Vaculík – Isach 6:2, 
Jurajda – Veverka 6:1, Vítek, 
Vaculík – Berka, Isach 6:2, 
Bednařík, Pluhařová – Číža, 
Veverka 4:6).
Finále: TK Agrofert Prostějov 
– TK Neridé 4:0 (Vítek – Pří-
hoda 6:0, Huňková – Burian 
6:1, Vaculík – Kratochvíl 6:2, 
Jurajda – Šafářová 6:2).

Oddíl TK Agrofert Prostějov patří ve výchově teni-
sové mládeže dlouhodobě k nejlepším v Česku. 
Letos tento nezpochybnitelný fakt zvýraznil tím, že 
získal zlaté medaile na mistrovství republiky všech 
věkových kategorií kromě dospělých, kteří šampi-
onát odehrají až v prosinci.

Čechovická přípravka zápolila v Edenu

Až v matičce země. Benjamínci Čechovického fotbalového klubu si nedávno zahráli na nejmodernějším 
stánku v tuzemsku, když se zůčatnili finále E.ON CUPu v Praze - Edenu Foto: archív TJ Sokol Čechovice

Jsme mistři.  Z titulu se v letošním roce mohou radovat nejmladší 
naděje prostějovského tenisu. Foto: www.tkagrofert.cz

Zlatý tým. Společný snímek dorosteneckého výběru TK Agrofert Prostějov, který triumfoval na nedáv-
ném mistrovství české republiky. Foto: TK Agrofert

Vítězství přípravky
1.SK Prostějov

na mezinárodním
turnaji  v Trenčíně

Trenčín (Slovensko), Prostějov/pk - Začátkem září 
si mladší přípravka 1.SK Prostějov – ročník 2003 
odskočila na Slovensko do Trenčína , kde se zú-
častnila velkého celodenního mezinárodního tur-
naje, kterého se  zúčastnilo 18 kvalitních mužstev. 
Posuďte sami - AS Trenčín , Baník Ostrava, Sparta 
Brno, MFK Skalica, Spartak Trnava, MŠK Žilina, 
FC Brumov, Tescoma Zlín, Sigma Olomouc, 
Slovan Bratislava, ČSFA Malacky, Lokomotiva 
Trnava, Nová Dubnica, Ružomberok, Bánská 
Bystrica, SK Líšeň a Myjava.

Podrobnější reportáž přímoz dějiště si může-
te přečíst v příštím večerníku



Jiří Možný

 Kung-fu v Přemyslovi-
cích slaví dvacáté výročí. 

Co vám za tuto dobu udělalo 
největší radost?
„Největší radost mi udělalo to, 
že jsem to i v této době udržel 
při chodu a že mám přísun stále 
nových žáků. Jsem rád, že do 
Přemyslovic jezdí cvičit i z Pro-
stějova, protože dojíždět někam 
dál je na dnešní poměry i finanč-
ně náročné. Že se držíme a jezdí 
k nám i z větší vzdálenosti. Cvičí 
zde z Březska, Konice, Brodku 
u Konice, Jesence, Prostějova, 
Kostelce na Hané, ale z Přemys-
lovic nemám nikoho.“

 Kolik se vás schází?
Maximum je dvanáct, ale 

průměrně tak osm. Mám tu totiž 
policisty i lidi na směnném pro-
vozu. Scházíme se pravidelně 
v úterý a pátek, někdy i třikrát 
do týdne. Asi jednu třetinu tvoří 
ženy, chodí sourozenci i manže-
lé.“

 Co vás na cvičení nejvíce 
baví?

„Sebeobrana, protože v dnešní 
době je to v ulicích náročnější, a 
pohyb. Také relaxace, koncent-
race, meditace, práce s různými 
zbraněmi, jako je například nůž, 
tonfa, obušek i jiné předměty po-
užitelné při sebeobraně na ulici.“

 K založení oddílu vás 
vedla právě chuť předat 

zkušenosti?
„Můj první žák mě oslovil na 
zastávce v roce 1990. Slyšel mě 
říkat, že něco cvičím, a chtěl taky. 
Pak se přidali další a další, a již v 
roce 1993 jsme udělali kurz sebe-
obrany. To, že žáci chodí, ptají se, 
vás žene vpřed. Dnes už se hlásí i 
přes internet, zda by se mohli při-
jít podívat a zacvičit si. A to nás 
drží i posiluje.“p

 Může k vám přijít prak-
ticky kdokoliv?

„Dveře máme otevřené pro 
všechny řekněme od dvanácti do 
šedesáti let. Nejstaršímu, co u nás 
cvičí, je přes šedesát roků. S ním 
se znám ještě z doby, kdy jsem 
v roce 1987 dělal karate v Držo-
vicích. On mě tak před pěti lety 
oslovil a přišel ke mně, protože 
karate pro něj bylo náročné. Další 
nejstarší má padesát šest let. Věk 
se pak postupně snižuje až po asi 
patnáct let. Cvičení ji-jitsu je pro 
každého slušného člověka, který 
se chce něco naučit.“

 Jak vidíte dalších dvacet 
let klubu?

„V roce 2006 jsem založil školu 
univerzální sebeobrany, jmenuje 
se Ji-jitsu. Chtěl bych v tom po-
kračovat, mám dva velmi šikov-
né žáky, kterým bych rád svoje 
místo předal, aby to minimálně 
dalších dvacet let fungovalo... 
(smích) Člověk stárne, už nemá 
takovou pohyblivost. Navíc při-
cházejí různá zranění. Máme 
velmi slušné vybavení včetně 
různých chráničů, pytlů, boxe-
rek. Mou vizí je, aby se to dále 
nevedlo směrem kung-fu, ale 

spíše k univerzální sebeobraně. 
Ta není tak náročná na pohybo-
vou stránku.“

 Přizpůsobujete cviky 
věku, nebo všichni mo-

hou dělat to samé?
„Můžou cvičit téměř to samé, ale 
máme to rozdělené. Kdo už není 
tak pohyblivý a nemůže nebo 
má strach, tak necvičí. Týká se 
to i zbraní. Kdo se bojí s tvrdým 
předmětem, tak si vezme měkčí. 
Nebo si nebere ostrý či špičatý 
nůž, ale dřevěný. To už přizpůso-
bíme v rámci tréninku.“

 Při podobných aktivi-
tách se člověk jen těžko 

vyhne zranění. Jaké úrazy vás 
již potkaly?

„Zlomenina klíční kosti při 
pádu, naraženiny žeber, kloubů. 
Vesměs to jsou jen krátkodobé 
bolesti, které se do měsíce spra-
ví. Nemělo by k tomu docházet a 
mělo by se cvičit tak, aby se nic 
nestalo. Jenže trénuje se takzvaná 
realita boje v ulicích, výcvik je 
tvrdší a zvyšuje se pravděpodob-
nost, že se může něco přihodit. 
Například když něco nevyjde se 
zbraní, třeba při sebeobraně proti 
tupým předmětům. Většinou se 
tak stává vlivem nepozornosti 
jednoho nebo druhého. Ten, kdo 
útočí, i ten, kdo se brání, musí 

dávat pozor. Musí tam být určitá 
souhra. Člověk přecení své síly.“

 Zranění vás sužuje i nyní. 
Kdy byste mohl být opět 

fit?
„V mém případě je to na půl 
roku určitě. Mám utržené kří-
žové vazy, čeká mě operacei. 
Když jsem měl zlomenou klíční 
kost, bylo to stejné, než se člověk 
dostane do téměř stoprocentní 
formy, aby mohl opět něco před-
vádět nebo učit. O prázdninách 
jsme měli ukázku v Březsku na 
Vinohrádku a uklouzl jsem, když 
nám začalo hodně pršet. Ale to je 
taková souhra náhod. Vesměs do-
chází jen k drobným poraněním.“j

 Co vás vůbec na kung-fu 
nejvíce zaujalo?

„Pohyblivost, rozmanitost zbra-
ní a účinku. Lidé si mohou 

vybrat. Mladší, starší, štíh-
lejší, tlustší – každý může 
dělat něco jiného. Je tam 
spousta zbraní a pohy-

bových prvků, třeba úpolových. 
Již dříve jsem dělal karate, ale 
tam není meditace, koncentrace, 
relaxace. Po revoluci se začaly 
rozvíjet kluby i jiného bojového 
umění a já jsem jel do Litovle na 
seminář kung-fu. A oslovilo mě 
to tam natolik, že jsem začal cvi-
čit. Navíc mám kurz rejky, tam se 
to dá taky používat.“

 Proč jste se rozhodl i pro 
ji-jitsu?

„Zejména z důvodu větší poptáv-
ky po sebeobraně než po bojo-
vém umění. V kung-fu jsme sice 
zaregistrování pod hlavičkou 
Sokola a mám velkou podporu 
od členů výboru, oficiálně ale 
dávám přednost Ji-jitsu, proto-
že kung-fu je náročnější a lidé 
chtějí hlavně sebeobranu nebo 
věci využitelné v obyčejném 
životě.“

 Zbývá vám čas i na jiné 
sporty?

Baví mě cyklistika a turistika, 
v zimě se snažím jezdit na běž-

kách. Člověk si díky tomu záro-
veň udržuje fyzičku. Odjakživa 
chodím po horách, navštívil jsem 
Nepál, Rumunsko, Gruzii. Nej-
výše jsem byl na Kala Pattar ve 
výšce 5545 metrů. S přítelkyní a 
batůžkem na zádech... (úsměv)“

 Kam byste se chtěl podí-
vat?

„Velmi rád bych se vrátil do Ne-
pálu nebo někam do Himalájí. 
Třeba do Indie. To jsou úžasné 
země i pro poučení. Lidé to tam 
mají těžké. My si tady pořád stě-
žujeme. Jinak bych rád vyrazil 
také někam do hor v Rusku.“

 Závěrem se zeptám, zda-
-li máte nějaký recept, 

jak zvládat tolik aktivit?
„Snažím se to tak nějak dát do-
hromady. Je potřeba si to dobře 
rozdělit a využít každý pohyb 
ke cvičení. Ať je to práce na za-
hrádce, protože jsme na vesnici, 
domácí práce, třeba umývání 
podlahy.“

Přemyslovické kung-fu slaví letos dvacáté výročí!

17. října 2011 32Rozhovor Večerníku... ještě novější

Exkluzivní interview se zakladatelem oddílu věnujícímu se bojovému umění

„JE TŘEBA VYUŽÍT KAŽDÝ POHYB KE CVIČENÍ,“ VYBÍZÍ ZDENĚK ŽELEZŇÁK„JE TŘEBA VYUŽÍT KAŽDÝ POHYB KE CVIČENÍ,“ VYBÍZÍ ZDENĚK ŽELEZŇÁK

Prostějov - Psal se rok 1991. Tehdy pětadvacetiletého Zdeňka Železňáka 
již řadu let fascinovala bojová umění, přičemž od karate postupně přešel 
ke kung-fu. Jeho záliba byla natolik silná, že se rozhodl v podstatě na 
zelené louce a daleko od města založit vlastní klub. Útočiště našel v 
Přemyslovicích pod křídly Sokola, kde v minulých dnech mohl se svý-
mi žáky oslavit již dvacáté výročí existence oddílu! Ke kung-fu připojil v 
nedávné době i sebeobranu a na dětských dnech, oslavách, hodech i 
jiných akcích vystupuje po celém kraji. „Brzy, asi někdy v říjnu, budeme 
mít v Prostějově něco pro postižené děti. Půjde o show, pohybová práce 
se sebeobranou. Teď nás ale trápí zranění, střetlo se nám několik úrazů,“ 
zmínil Zdeněk Železňák například své přetrhané křížové vazy, které spolu 
s problémy dalších členů způsobily odřeknutí několika vystoupení...

INZERCE

INZERCE

Zakladatel kung-fu a Ji-jitsu v 
Přemyslovicích se narodil 2. úno-
ra 1966 v Prostějově. Povoláním 
elektromechanik pracuje v české 
armádě, konkrétně v posádce Pro-
stějov u 102. průzkumného pra-
poru, mimo jiné jako instruktor 
musada. V devatenácti letech se 
dostal ke karate, od něhož po pěti 
letech přešel ke kung-fu a počát-
kem devadesátých let minulého 
století založil pod hlavičkou Soko-
la klub věnující se tomuto bojovému umění. V roce 1995 
se stal instruktorem musada, každých pět let si obnovuje 
licenci. Nadšený cyklista a turista, který zavítal například 
i do Nepálu, se před pěti lety vrhl i na ji-jitsu a právě na 
univerzální sebeobranu by se chtěl stále více zaměřit.

kdo je zdeněk železňák

„V kung-fu jsme sice zaregistrování 
pod hlavičkou Sokola a mám velkou 
podporu od členů výboru, oficiálně 

ale dávám přednost Ji-jitsu, protože 
kung-fu je náročnější a lidé chtějí 

hlavně sebeobranu nebo věci 
využitelné v obyčejném životě“

 ZDENĚK ŽELEZŇÁK o tom,
 proč se rozhodl věnovat také 

 druhému odvětví bojových sportů

již potkaly? Co vás vůbec na kung-fuC
nejvíce zaujalo?n

„Pohyblivost, rozmanitost zbra-
ní a účinku. Lidé si mohou

vybrat. Mladší, starší, štíh-
lejší, tlustší – každý může
dělat něco jiného. Je tam
spousta zbraní a pohy-

jak
„Sn
hrom
rozd
ke c
hrád
dom
pod

„V kung-fu jsme s
pod hlavičkou Sok
podporu od členů

ale dávám předno
kung-fu je nároč

hlavně sebeob
využitelné v oby

 ZDE
proč 

druhému o

„Můj první žák mě oslovil na zastávce 
v roce 1990. Slyšel mě říkat, že něco 

cvičím, a chtěl taky. Pak se přidali další. 
Dnes už se hlásí i přes internet, zda by 
se mohli přijít podívat a zacvičit si...“

,,,,,

„Můj první žák mě oslovil na zastávce 
v roce 1990. Slyšel mě říkat, že něco 

cvičím, a chtěl taky. Pak se přidali další. 
Dnes už se hlásí i přes internet, zda by 
se mohli přijít podívat a zacvičit si...“

Všichni pohromadě. Společné foto z jarního semináře ji-jitsu v Přemyslovicích. Foto: archiv Z. Železňáka


	pv01
	pv02
	pv03
	pv04
	pv05
	pv06
	pv07
	pv0809
	pv10
	pv11
	pv12
	pv13
	pv14
	pv15
	pv16
	pv17
	pv18
	pv19
	pv20
	pv21
	pv22
	pv23
	pv2425
	pv26
	pv27
	pv28
	pv29
	pv30
	pv31
	pv32

